
  

Masarykova univerzita - Právnická fakulta  
Ústřední knihovna  

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled 
 

publikační činnosti učitelů Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity  

 
za rok 2008 

 
* 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Brno 2009      Zpracovala: Marie Zejdová 
 

 
 



  

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1  

Obsah  1 
Úvod , poznámky, třídění 3 
Katedra právní teorie  5 
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  6 
JUDr. Karin Brzobohatá, Ph.D. 7 
JUDr. Libor Hanuš, Ph.D. 8 
JUDr. Jaromír Harvánek, CSc.  9 
JUDr. Drahomíra Houbová, CSc.  10 
doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.. 10 
JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 11 
JUDr. Danuše Spáčilová 14 
JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 15 
doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.  16 
JUDr. Roman Vaněk, Ph.D. 17 
Přehledy a tabulky 18 
Katedra ústavního práva a politologie  21 
prof. JUDr. Jan Filip, CSc.  22 
doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D 24 
doc.JUDr. Jiří Kroupa, CSc. 26 
JUDr. Michal Lamparter, Ph.D. 27 
JUDr. Pavel Molek 27 
doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.  28 
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 28 
doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  30 
Mgr. Ladislav Vyhnánek 31 
Přehledy a tabulky  32 
Katedra d ějin státu a práva  35 
doc. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  36 
JUDr. Marta Kadlecová, CSc. 38 
JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 38 
doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 39 
JUDr. Renata Veselá, Ph.D.  45 
prof. JUDr. Eduard Vlček, CSc. 46 
doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr. 47 
Přehledy a tabulky  48 
Katedra správní v ědy a správního práva  51 
doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 52 
doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.  53 
JUDr.  Jana Jurníková , Ph.D. 55 
JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 56 
JUDr. Alena Kliková, Ph.D. 59 
JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 60 
doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 61 
JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D. 63 
Přehledy a tabulky  64 
Katedra ob čanského práva 67 
prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 68 
JUDr. Ing. Radovan Dávid 70 
JUDr. Lenka Dobešová, Ph.D. 71 
JUDr. Jiří Handlar, Ph.D. 71 
prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. 72 
prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 72 
JUDr. Radim Chalupa, Ph.D. 74 
JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 75 
doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 76 
Mgr. Petr Lavický, Ph.D. 77 
JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 79 
JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 79 
JUDr. Ilona Schelleová, Dr.  82 
doc. JUDr. Jaruška Stavinohová, CSc. 84 
prof.  JUDr. Ivo Telec, CSc.  84 
Přehledy a tabulky  86 



 2  

 
Katedra trestního práva  89 
prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 90 
prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc. 92 
JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 94 
doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 96 
doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 97 
JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 98 
Přehledy a tabulky  100 
Katedra mezinárodního a evropského práva  103 
prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 104 
prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc.  105 
JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D. 105 
JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 106 
prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc. 107 
Mgr. Kateřina Novotná 108 
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  108 
JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 110 
JUDr. Klára Svobodová 111 
Mgr. Jiří Valdhans, Ph.D. 112 
Přehledy a tabulky  114 
Katedra obchodního práva  117 
prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 118 
prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 120 
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  122 
doc. JUDr. Karel Marek, CSc.  124 
JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. 130 
doc. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.  131 
JUDr. Josef Šilhán, Ph.D. 133 
JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 134 
Přehledy a tabulky  136 
Katedra finan čního práva a národního hospodá řství  139 
doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 140 
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 140 
JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.  142 
JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 144 
Bc. Ing. Mojmír Sabolovič    147 
JUDr. Dana Šramkova, Ph.D. 149 
Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 151 
prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 154 
Přehledy a tabulky  156 
Katedra pracovního práva a sociálního zabezpe čení 159 
doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  160 
doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.  161 
JUDr. Dana Hrabcová, Ph.D. 162 
JUDr. Jana Komendová 162 
JUDr. Irena Píchová, Dr. 164 
Mgr. Jaroslav Stránský 164 
JUDr. Jana Zachovalová, Ph.D. 164 
Přehledy a tabulky  166 
Katedra práva životního prost ředí 169 
doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc.  170 
Mgr. Helena Doležalová 170 
JUDr. Jana Dudová, Ph.D.  171 
JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  171 
JUDr. Mgr. Jaroslav Knotek, Ph.D. 172 
doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  173 
JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 174 
Přehledy a tabulky  176 
Celofakultní p řehledy a tabulky   179 
Jmenný rejst řík  183 

 



 3  

 
Úvod 

 
 Přehled publikační činnosti a dalších vědecko-výzkumných aktivit zahrnuje práce vydané nebo realizované 
v roce 2008 (+ případné doplňky za roky předchozí). 
 
 Základem byly údaje, které autoři zadali do is.muni a anebo je uvedli v pokladech pro výroční zprávu. Před 
souhrnným zpracováním byly zkontrolovány, doplněny nebo zpřesněny, vypracovány byly číselné souhrny a tabulky 
katedrové i celofakultní. 
 
 Přehled je uspořádán podle kateder, v rámci každé katedry je na prvním místě vždy uveden její vedoucí,  
za ním následují další členové katedry v abecedním pořadí podle jmen.  
 
 Katedrové tabulky i tabulky celofakultní zachycují počet autorských podílů. Katedrový číselný přehled 
zachycuje již počty titulů, které katedra zpracovala nebo se na jejich zpracování podílela (titul, na němž se podíleli 
členové různých kateder, je u každé této katedry vždy započítán).  

 
Skutečný počet titulů, které učitelé Právnické fakulty Masarykovy univerzity zpracovali nebo se na jejich 

zpracování podíleli, obsahuje číselný souhrn celofakultní.  
 

 

Poznámky 
 

1/ Neúplné nebo nepřesné údaje byly doplněny nebo zpřesněny na základě údajů, které byly vyhledány v počítačových 
databázích fakultních i mimofakultních a na internetu. Záznamy těch publikací a aktivit, které se dohledat nepodařilo, 
jsou uvedeny ve formě, kterou dodal příslušný autor.  
 
2/ Dokumenty jsou řazeny vždy abecedně podle názvu, výjimečně je zvoleno řazení jiné (např. chronologické  
u konferencí).  
 
 

Třídění 
 

 
PUBLIKACE 
ODBORNÁ KNIHA – monografie  
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
Monografie – zahraničí (č. 12) 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
ODBORNÁ KNIHA - kapitola v knize  
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
ODBORNÁ KNIHA – jiná odborná knižní publikace  (encyklopedie, výkladové slovníky, komentáře) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí (č. 22) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství (č. 24) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čebnice  
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
Učebnice – zahraničí (č. 26) 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čební texty, pom ůcky  
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31)   
Učební texty, pomůcky – zahraničí (č. 32) 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství (č. 34) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - sborníky dokument ů 
Sborníky dokumentů - (č. 35) 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
 



 4  

 
 
ČLÁNKY - ve sbornících  
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
ČLÁNKY - v odborných časopisech  
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA – primární autorství  
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí (53) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí - spoluautorství (č. 54) 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA – sekundární autorství  
Odborné překlady (č. 55) 
Odborné překlady – spoluautorství (č. 56) 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
POPULARIZACE – knižní popularizace  
Knižní popularizace – tuzemsko (č. 61) 
Knižní popularizace – zahraničí (č. 62) 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 64) 
POPULARIZACE - recenze  
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
Recenze – tuzemsko - spoluautorství (č. 67) 
Recenze – zahraničí - spoluautorství (č. 68) 
POPULARIZACE - časopisecká a jiná popularizace  (rozhlas, TV, internet) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
 
 
UZNÁNÍ VĚDECKOU KOMUNITOU 
ČLENSTVÍ 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
VYŽÁDANÉ PŘEDNÁŠKY  
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
KONFERENCE, WORKSHOPY 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
Editorství sborníku (č. 93) 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
DALŠÍ AKTIVITY  
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
 
 
 
 
 



 5  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22110 

 
Katedra právní teorie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6  

prof. JUDr. PhDr. Miloš VEČEŘA, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. HARVÁNEK, Jaromír et al. Teorie práva. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 501 s.  
 ISBN 9788073801045.  

Autoři: BRZOBOHATÁ, Karin; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; MACHALOVÁ, Tatiana;  
 POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin;  URBANOVÁ, Martina; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš 
 
2. VEČEŘA, Miloš et al. Základy teorie práva : multimediální učební text. 2., nezměn. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2008. 106 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek PrF MU, č. 47. ISBN 9788021046832  
Autoři: VEČEŘA, Miloš; DOSTÁLOVÁ, Jana; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra 

 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
3. VEČEŘA, Miloš et al. Teória práva. 2. preprac. vyd. Bratislava, Bratislavská vysoká škola práva, 2008. 344 s.  

ISBN 9788089363216.  
Autoři: VEČEŘA, Miloš; GERLOCH, Aleš; SCHLOSSER, Hans; BERAN, Karel; RUDĚNKO, Slavomír 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
4. Aktuální právní otázky. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 64 s. ISBN 9788021045279.  

Učební text obsahuje v jednotlivých kapitolách témata přednášek uskutečněných v rámci kurzu Univerzity třetího 
věku nazvaného "Aktuální právní otázky".  - Autoři: VEČEŘA, Miloš; MAREK, Karel; FIALA, Josef;  
ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina; JURNÍKOVÁ, Jana; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka.  
- Základy práva a právní vědy, s. 7-10 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Diversita a jednota práva 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 163. Spisy Právnické fakulty  

 Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1329-1341.  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/prteorie/vecera.pdf 

 
6. Globalizace práva jako právní proces.  
 In MALACKA, Michal (ed). Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny 2007. [2].  
 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2008, s. 640-647. Sborníky. ISBN 9788024419060 
 
7. Rovnost jako sociální konstrukce. 

In Trendy sociálně patologických jevů : sborník příspěvků ze semináře sekce sociální patologie MČSS Kašperské 
Hory 23.–25. dubna 2008. Praha : Masarykova česká sociologická společnost, sekce sociální patologie, 2008, 
s. 181-190. ISBN 8090354149.  

 
8. Význam Václava Chytila a Vladimíra Vybrala pro teoreticko právní myšlení brněnské školy.  
 In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.) Filozoficko-ekonomické myšlení brněnské normativní školy : k  odkazu  
 V. Chytila a V. Vybrala. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, Právnická fakulta, 2008, s. 9-18. Spisy Právnické 

fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 332. ISBN 9788021046689. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
9. Rovnost jako právní kategorie. 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 1, s. 1-7. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/2770 
 
10. Vladimír Kubeš, právní filozof, právník a pedagog. 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 2, s. 105-111. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4489 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
11. VEČEŘA, Miloš; MACHALOVÁ, Tatiana. The process of europeanization and the formation of the European legal 

space. Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 198-205. ISSN 1210-9126  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 

 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
12. J. Chovancová, Antológia z politickej a právnej filozofie. Žilina: EUROKODEX, Bratislavská vysoká škola práva, 

2007, ISBN 978-80-88931-81-2, 297 strán.  
 Právny obzor. 2008, roč. 91, č. 2, s. 156-157. ISSN 0032-6984 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
13. Masarykova česká sociologická společnost 
 



 7  

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
14. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie (Bologna, Itálie)  
 – místopředseda české pobočky  
15. Ministerstvo školstva SR - Rada štátneho programu „Účasť spoločenských vied na rozvoji spoločnosti“  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
16. Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy  
 - Akreditační komise – Stálá pracovní skupina pro obor právo a bezpečnostní obory 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
17. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126. 
18. Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007- 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
19. Proměny evropského právního myšlení  (11.-12.9.2008 : Brno), mezinárodní konference (pořádána  
 u příležitosti 100. výročí narození prof. Vladimíra Kubeše), pořadatel PrF MU – Katedra právní teorie a Katedra 

občanského práva  
 - odpovědnost:  Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Josef Fiala, Darina Popovičová, Jana Lojková 
 
20. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník  
 pod názvem Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Právní teorie (téma: Teorie a filozofie práva) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/6prteorie.html 
- garant sekce 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
21. Trendy sociálně patologických jevů (23.-25.4.2008 : Kašperské Hory), vědecký seminář Masarykovy české 

sociologické společnosti, sekce Sociální patologie  
 - příspěvek: Rovnost jako sociální konstrukce 
 
22. Proměny evropského právního myšlení  (11.-12.9.2008 : Brno), mezinárodní konference (pořádána  
 u příležitosti 100. výročí narození prof. Vladimíra Kubeše), pořadatel: PrF MU – Katedra právní teorie a Katedra 

občanského práva  
- příspěvek: Filosofické základy práva (Kubešův vklad Brněnské škole právní teorie) 

 
23. Dny práva – 2008 – Days of Law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník  
 pod názvem Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525  

Sekce: Právní teorie (téma: Teorie a filozofie práva) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/6prteorie.html 
- příspěvek: Diversita a jednota práva (Uvažování o moderních tendencích vývoj práva) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
24. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JUDr. Karin BRZOBOHATÁ, Ph.D.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. HOUBOVÁ, Drahomíra et al. Psychologie pro právníky. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 

279 s. ISBN 9788073801007 
Autoři: HOUBOVÁ, Drahomíra; BRZOBOHATÁ, Karin; HARVÁNEK, Jaromír; HUNGR, Pavel;  

 SKULOVÁ, Marta; SMÉKAL, Vladimír 
Kapitola 7.Intelekt, inteligence, poruchy inteligence, s.44-48, Kapitola 17.Psychické poruchy a osobnost, s.127-137, 
Kapitola 20.2. Asertivita a výkon právnické profese, s.168-173  
 

2.  HARVÁNEK, Jaromír et al. Teorie práva. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 501 s.  
 ISBN 9788073801045.  

Autoři: BRZOBOHATÁ, Karin; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; MACHALOVÁ, Tatiana;  
 POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin;  URBANOVÁ, Martina; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš 
 Kapitola 22. Argumentace v procesu tvorby individuálních právních aktů, s. 357-360 
 



 8  

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Institucionalizace v právu a její proměny.  
 In MALACKA, Michal (ed). Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny 2007. [2].  
 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2008, s. 663-666. Sborníky. ISBN 9788024419060 
 
4. Institucionalizace v právu (psychologické aspekty). 

In Trendy sociálně patologických jevů : sborník příspěvků ze semináře sekce sociální patologie MČSS Kašperské 
Hory 23.–25. dubna 2008. Praha : Masarykova česká sociologická společnost, sekce sociální patologie, 2008, 
s. 227-230. ISBN 8090354149 

 
5. Psychologické aspekty institucionalizace v procesu aplikace práva 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 150. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická , č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1216-1221.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/prteorie/brzobohata.pdf 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Masarykova česká sociologická společnost 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
7. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie (Bologna, Itálie) - česká pobočka  
 
Úspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy (5.12.2008 : Brno), 4. ročník konference,  
 pořadatel PrF MU, Katedra právní teorie  
 - odpovědnost: Karin Brzobohatá 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Trendy sociálně patologických jevů (23.-25.4.2008 : Kašperské Hory), vědecký seminář Masarykovy české 

sociologické společnosti, sekce Sociální patologie 
- příspěvek: Institucionalizace v právu (psychologické aspekty)  

 
10. Olomoucké právnické dny (5.-6.6.2008 : Olomouc), 3. ročník mezinárodní konference (předchozí ročníky pod  
 názvem Monseho olomoucké právnické dny), pořadatel PrF UP Olomouc  
 Sekce teorie práva a právních dějin (Osudové osmičky v letopočtu ze státoprávního hlediska) 
 - příspěvek: Společenská změna a institucionalizace v právu (psychologické aspekty) 
 
11. Dny práva – 2008 – Days f Law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525  

Sekce: Právní teorie (téma: Teorie a filozofie práva) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/6prteorie.html 
- příspěvek: Psychologické aspekty institucionalizace v procesu aplikace práva 

 
12. České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy (5.12.2008 : Brno), 4. ročník konference,  
 pořadatel PrF MU, Katedra právní teorie  
 - příspěvek: Jazyk práva, logika a psychologie 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Páchateľ hospodárskej kriminality (13.11.2008 : Trnava, Slovensko), odborný seminár, pořadatel Trnavská  
 univerzita v Trnave – Právnická fakulta 
 - příspěvek (v diskusi): Analýza údajů o hospodářské kriminalitě jako vědecký problém 
 
 
 
 

JUDr. Libor HANUŠ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Právní argumentace nebo svévole. Úvahy o právu, spravedlnosti a etice. Vyd. 1. Praha : C.H. Beck, 2008. xxii, 

221 s. Beckova edice Právní instituty. ISBN 9788074000355. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. K argumentaci "a fortiori" a její teleologické povaze.  
 Právní rozhledy. 2008, roč. 16, č. 24, s. 911-915. ISSN 1210-6410 
 
3. K určení výživného "hrazeného" osobou zbavenou osobní svobody v důsledku úmyslné trestné činnosti  
 Právní rozhledy. 2008, roč. 16, č. 8, s. 297-299. ISSN 1210-6410 
 



 9  

4. Může ústavní imperativ ochrany práv založit kompetenci soudu? [K dovolacímu důvodu podle § 265b odst. 1  
 písm. g) TrŘ].  Trestněprávní revue. 2008, roč. 7, č. 1, s. 1-8. ISSN 1213-5313 
 
5. Prudenter in re, suavissime in modo! (Poznámka k etice diskurzu).  
 Trestněprávní revue. 2008, roč. 7, č. 9, s. 276-281. ISSN 1213-5313 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Etika v právu (19.-21.5.2008 : Kroměříž), 3. diskusní fórum, pořadatel Justiční akademie Kroměříž 
 - příspěvek: Imperativ odůvodnění morálního úsudku 
 
7. České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy (5.12.2008 : Brno), 4. ročník konference,  
 pořadatel PrF MU - Katedra právní teorie  

- příspěvek: K argumentaci a fortiori (pokus o nahlédnutí strukturální) 
 
 
 

JUDr. Jaromír HARVÁNEK, CSc.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
HARVÁNEK, Jaromír; SCHELLE, Karel. Sanction from the theoretical and historical point of view, s. 11-24 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. HOUBOVÁ, Drahomíra et al. Psychologie pro právníky. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 

279 s. ISBN 9788073801007 
Autoři: HOUBOVÁ, Drahomíra; BRZOBOHATÁ, Karin; HARVÁNEK, Jaromír; HUNGR, Pavel;  
SKULOVÁ, Marta; SMÉKAL, Vladimír 

 
3. HARVÁNEK, Jaromír et al. Teorie práva. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 501 s.  
 ISBN 9788073801045.  

Autoři: BRZOBOHATÁ, Karin; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; MACHALOVÁ, Tatiana;  
 POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin;  URBANOVÁ, Martina; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš 
 
4. VEČEŘA, Miloš et al. Základy teorie práva : multimediální učební text. 2., nezměn. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2008. 106 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek PrF MU, č. 47. ISBN 9788021046832  
Autoři: VEČEŘA, Miloš; DOSTÁLOVÁ, Jana; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Presumpce neviny - princip nebo zásada? 

In MACHALOVÁ, Tatiana. K odkazu Jaroslava Kallaba : právně-filosofická východiska trestní politiky  
v procesu evropské integrace. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2007, s. 184-190.  
ISBN 9788073800703 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
6. HARVÁNEK, Jaromír; PÍCHOVÁ, Irena.  
 Několik poznámek k postavení a významu právní teorie v současnosti.  
 In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.) Filozoficko-ekonomické myšlení brněnské normativní školy : k odkazu  
 V. Chytila a V. Vybrala. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, Právnická fakulta, 2008, s. 63-71.  
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 332. ISBN 9788021046689 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
7. HARVÁNEK, Jaromír; STEJSKAL, J.  K některým znakům lidských práv 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 4, s. 346-349. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/5268 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
8. HARVÁNEK, Jaromír; SCHELLE, Karel.  
 Sanction from the point of view of legal theory and the Czech legal history.  

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga]. 2008, 
no. 15, s. 36-51. ISSN 1561-6886. 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie (Bologna, Itálie) – česká pobočka  
 
 



 10  

Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
10. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže – Rozkladová komise předsedy 
 
 
 

JUDr. Drahomíra HOUBOVÁ, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. HOUBOVÁ, Drahomíra et al. Psychologie pro právníky. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 

279 s. ISBN 9788073801007 
Autoři: HOUBOVÁ, Drahomíra; BRZOBOHATÁ, Karin; HARVÁNEK, Jaromír; HUNGR, Pavel;  
SKULOVÁ, Marta; SMÉKAL, Vladimír 

 
2. HARVÁNEK, Jaromír et al. Teorie práva. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 501 s.  
 ISBN 9788073801045.  

Autoři: BRZOBOHATÁ, Karin; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; MACHALOVÁ, Tatiana;  
 POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin;  URBANOVÁ, Martina; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš 
 
3. VEČEŘA, Miloš et al. Základy teorie práva : multimediální učební text. 2., nezměn. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2008. 106 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek PrF MU, č. 47. ISBN 9788021046832  
Autoři: VEČEŘA, Miloš; DOSTÁLOVÁ, Jana; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra 

 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
4. Grantová agentura ČR - oborová komise Společenské vědy, podoborová komise 407 Právní vědy, politologie 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie (Bologna, Itálie) – česká pobočka 
 
 
 

doc. PhDr. Tatiana MACHALOVÁ, CSc.  
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
REMIŠOVÁ, Anna (ed.) Dejiny etického myslenia v Európe a USA. 1. vyd. Bratislava : Kalligram, 2008, 894 s. 
ISBN 9788081011030 
1. K. Jaspers, s. 443-450 
2. Diskurzívna etika, s. 656-674.  
3. Max Weber, s. 675-683 
4. Hans Jonas, s. 683-691 
5. K.-O. Apel, s. 691-701 
6. E. Lévinas, s. 702-707. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
7. HARVÁNEK, Jaromír et al. Teorie práva. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 501 s.  
 ISBN 9788073801045.  

Autoři: BRZOBOHATÁ, Karin; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; MACHALOVÁ, Tatiana; POLČÁK, 
Radim; ŠKOP, Martin;  URBANOVÁ, Martina; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš 
Kapitola: Právo a morálka, 24 s.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
8. VEČEŘA, Miloš; MACHALOVÁ, Tatiana. The process of europeanization and the formation of the European  
 legal space. Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 198-205. ISSN 1210-9126  

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
9. Grantová agentura ČR-Oborová komise společenských věd 
10. Grantová agentura ČR-Oborová komise společenských věd, podoborová komise 407 Právní vědy, politologie 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
11. Filozofická jednota 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
12. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie (Bologna, Itálie) – česká pobočka 
13. Slovenská filozofická jednota  
 
 



 11  

Úspořádání konference, workshopu (č. 92) 
14. Proměny evropského právního myšlení (11.-12.9.2008 : Brno), mezinárodní konference (pořádána  
 u příležitosti 100. výročí narození prof. Vladimíra Kubeše), pořadatel: PrF MU - Katedra právní teorie a Katedra 

občanského práva 
 - odpovědnost:  Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Josef Fiala, Darina Popovičová, Jana Lojková 
 
15. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Právní teorie (téma: Teorie a filozofie práva) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/6prteorie.html 
- organizátor sekce 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
16. MACHALOVÁ, Tatiana (ed.) Filozoficko-ekonomické myšlení brněnské normativní školy : k  odkazu  
 V. Chytila a V. Vybrala. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, Právnická fakulta, 2008. 152 s.  
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 332. ISBN 9788021046689. 
 
17. MACHALOVÁ, Tatiana (ed.). K odkazu Jaroslava Kallaba : právně-filosofická východiska trestní politiky 
 v procesu evropské integrace. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2007. 279 s.  
 ISBN 9788073800703 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. Martin Luther King a prosazování spravedlnosti (2.4.2008 : Praha), konference pořádaná při příležitosti  
 40. výročí úmrtí Martina Luthera Kinga a 60. výročí Všeobecné deklarace lidských práv, pořadatelé Centrum 

globálních studií – společné pracoviště AV ČR a UK v Praze, Informační centrum OSN v Praze a Amnesty 
International Česká republika  

 - příspěvek: Komu slouží rasismus? 
 
19. Dny práva – 2008 – Days of Law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník  
 pod názvem Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525  

Sekce: Právní teorie (téma: Teorie a filozofie práva) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/6prteorie.html 
- příspěvek: Potřebujeme teorii evropského práva? 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
20. Aplikovaná etika - kontext a perspektívy (8.9.2008 : Košice, Slovensko), pořadatel Univerzita Pavla Jozefa Šafárika 

v Košiciach - Filozofická fakulta - Katedra aplikovanej etiky  
- příspěvek: Perspektivy aplikované etiky v současném procesu globalizace 

 
21. Medzikultúrny dialóg, stav – kontexty – perspektívy (16.-17.10.2008 : Prešov, Slovensko), medzinárodná vedecká 

konferencia v rámci 10. ročníka Prešovských politologických dní, pořadatelé Zastúpenie Európskej komisie  
 na Slovensku, Inštitút politológie Filozofickej fakulty Prešovskej univerzity a Úrad vlády SR 
 - příspěvek: Kdo je cizincem v současném globalizovaném světě? 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
22. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JU Dr. Radim POLČÁK, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. GRIVŇA, Tomáš; POLČÁK, Radim (eds.). Kyberkriminalita a právo. Vyd. 1. Praha : Auditorium, 2008. 220 s.  
 ISBN 9788090378674. Kapitola 1. Autoritativní regulace kyberprostoru a legitimita trestního práva, s. 12-25 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. HARVÁNEK, Jaromír et al. Teorie práva. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 501 s.  
 ISBN 9788073801045.  

Autoři: BRZOBOHATÁ, Karin; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; MACHALOVÁ, Tatiana;  
 POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin;  URBANOVÁ, Martina; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš 
 [Kapitoly]. Prameny práva, s. 247-274, Světové právní kultury, s. 453-477 
 
 



 12  

Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
3. POLČÁK, Radim; WIEBE, Andreas (ed.) European ICT law : selected issues and reader 2008 [Brno : Tribun 

EU, 2008]. 170 s. Librix.eu. ISBN 9788073994945 
Pod názvem: University of Wroclaw, Faculty of Administration and Economy, The Research Center for Legal and 
Economic Issues of Electronic Communication, Masaryk University, Faculty of Law, Workgroup for Law and ICT, 
Vienna University of Economics and Administration, Institute of Civil Commercial and Securities Law, Department 
of Information Technology Law and Intellectual Property Law 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Tres laudationes blogi.  

In BOBEK, Michal; KOMÁREK, Jan (ed.). Jiné právo offline : co v učebnicích práva nenajdete Vyd. 1.  
Praha : Auditorium, 2008, s. 113-118. 296 s. ISBN 9788090378667 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. The global information assembling : viewing the data retention just as a child play.  

In Know Right 2008. Wien : Österreichische Computer Gesellschaft 2008, s. 199-207. ISBN 9783854032458.  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Informace veřejného sektoru a jejich další komerční využití 
 Veřejná správa. 2008, roč. 19, č. 7, příloha s. iv-vii. ISSN 1213-6581 
 Dostupný také z www: http://aplikace.mvcr.cz/archiv2008/casopisy/s/2008/07/pril_polcak.html 
  
7. Information as a medium of law.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 225-230. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
8. K elektronizaci justice.  
 Jurisprudence. 2008, roč. 17, č. 6, s. 3-10. ISSN 1212-9909 
 
9. K problémům působnosti trestního práva na internetu 
 Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. 2008, roč. 54, č. 4, s. 91-106. ISSN 0323-0619 
 
10. Právní reflexe pojmu informační společnosti 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 4, s. 350-358. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/5268 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
11. Some notes on current paradoxes in the law on personal data protection.  
 Information and Communications Technology and Law = Infokommunikáció és jog  
 2008, vol. 4, no 6, s. 52-55. ISSN 1786-0776.  
 
12. Stone roots, digital leaves: Czech law against unfair competition in the Internet era.  
 Review of central and east European Law. 2008, vol. 33, no 2, s. 155-180. ISSN 0925-9880.  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie (Bologna, Itálie) – česká pobočka 
14. Vienna Group - Information Law and Intellectual Property Law Group, mezinárodní vědecké sdružení  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
15. Ministerstvo spravedlnosti - člen expertní komise k elektronizaci justice.  
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
16. ADR .eu - ADR (alternative dispute resolution) Provider for .eu related disputes / ADR centrum pro řešení sporů 

týkajících se doménových jmen .eu (při Rozhodčím soudu ČR (při Hospodářské komoře a Agrární komoře ČR)  – 
rozhodce evropského rozhodčího tribunálu pro domény .eu 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
17. The Cyberpsychology : Journal of Psychosocial Research on Cyberspace. Brno : Masaryk University, Faculty of 

Social Studies 2007-. ISSN 1802-7962. - Advisory board 
 Dostupný také z www: http://www.cyberpsychology.eu/index.php 
18. Jurisprudence. Brno : EMP, 2005-. ISSN 1802-3843.  
19. Masaryk University Journal of Law and Technology. Brno:  Masaryk University. Faculty of Law 2007-. ISSN 1802-

5943. – Editor-in-Chief  - Dostupný také z www: http://mujlt.law.muni.cz/ 
20. Studia iuridica auctoritate Universitatis Pécs publikata. Pecs : Pécsi Tudományegyetem 1958-.  
 ISSN 0324-5934 
 
 



 13  

Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
Summer School on European Information Law (5.-10.9.2008 : Wrocław, Polsko), pořadatelé: Uniwersytet Wroclawski - 
Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii, Centrum Badań Problemów Prawnych i Ekonomicznych Komunikacji Elektronicznej 
(CBKE) a Vienna Group - http://summerschool.cbke.prawo.uni.wroc.pl/index.php?op=home 
21. - přednáška: Lecture Basic Methodology of Legal Informatics and of ICT Law  
22. - přednáška: eJustice in Europe  
23. Erasmus University Rotterdam, Master's programmes - Master of Laws (LL.M.)  
 - přednáška: European concept of responsibility of ISPs. 
24. University of Pécs / Pécsi Tudományegyetem – Faculty of Law , Programme for Ph.D  
 - přednáška: The conceptual challenges of eJustice.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
25. Lex Informatica 2008 (23.-24.7.2008 : Brno), mezinárodní konference, pořadatelé:  Vienna Core Group,  
 PrF  MU, PrF UK Praha, garant PrF MU Brno  
 - odpovědnost: Radim Polčák 
 
26. Cyberspace 2008 = Kyberprostor 2008 (28.-29.11.2008 : Brno), 6. mezinárodní konference (multioborová 

konference humanitních vědních oborů zabývajících se problematikou informačních sítí), pořadatelé PrF MU a FSS 
MU - http://www.cyberspace.muni.cz/english/index.php  
- odpovědnost: Danuše Spáčilová, Radim Polčák 

 
27. On-line property – workshop (Belgie)   
 - uspořádání workshopu: Radim Polčák, Alžběta Krausová 
 
28. Securing automated justice (Nizozemsko) 
 - uspořádání workshopu: Radim Polčák, Mireille Hildebrandt, Aernout  Schmidt 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
29. GRIVŇA, Tomáš; POLČÁK, Radim (ed.). Kyberkriminalita a právo. Vyd. 1. Praha : Auditorium, 2008. 220 s.  
 ISBN 9788090378674 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
30. TRIPOD WORKSHOP 2008 (18.-22.2.2008 : Praha), 17. ročník vědeckého semináře, pořadatel ČVUT  

v Praze, Fakulta elektrotechnická a TRIPOD – projekt pro podporu transferu technologií na ČVUT Praha.  
Doprovodný program: ABC ochrany duševního vlastnictví (19.2.2008) 

- příspěvek: Duševní vlastnictví a ICT 
 
31. Lex Informatica 2008 (23.-24.7.2008 : Brno), mezinárodní konference, pořadatelé  Vienna Core Group,  
 PrF  MU, PrF UK Praha, garant: PrF MU Brno 
 - příspěvek: A note on legitimacy of law on the Internet 
 
32. Právnický podzim (6.11.2008 : Brno), seminář  určený  podnikovým právníkům České a Slovenské republiky, 

zaměřený na aktuální právní  témata včetně evropských, pořadatelé Unie podnikových právníků ČR a PrF MU 
v rámci výzkumného záměru č. MSM0021622405   
- příspěvek:  Komerční využití informací veřejné správy / PSI – právní úprava komerčního využití informací 
veřejného sektoru 

 
33. Cyberspace 2008 = Kyberprostor 2008 (28.-29.11.2008 : Brno), 6. mezinárodní konference (multioborová 

konference humanitních vědních oborů zabývajících se problematikou informačních sítí), pořadatelé 
 PrF MU a FSS MU http://www.cyberspace.muni.cz/english/index.php  
 - příspěvek: Changes 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
34. ICRI Leuven – International conference (5.3.2008 : Leuven, Nizozemsko), pořadatel The Interdisciplinary Centre  
 for Law and Information & Communication Technology (ICRI/Interdisciplinair Centrum voor Recht en ICT), Faculty 

of Law of the Katholieke Universiteit Leuven 
- příspěvek: Elements in on-line property 

 
35. BILETA 2008 (27.-28.3.2008 : Glasgow, Velká Británie), The 23rd Annual Conference - British & Irish Law 

Education and Technology Association, hosted by Glasgow Caledonian University – School of Law and Social 
Sciences  

 - příspěvek: Recent regulatory paradoxes in European data protection 
Pod názvem: Data Protection and the ‘Rural Reason’: A Note on Rex, Hercules and the Poor Personal Data 
Dostupný z www: http://www.gcal.ac.uk/bileta2008/documents/Polcak.pdf 

 
 
 



 14  

36. E-mediation of criminal justice: internet crime reporting (27.-30.3.2008 : Preston, Velká Británie),  
 ESF exploratory workshop, pořadatelé The European Science Foundation (ESF) a  University of Central 

Lancashire – School of Law, Center for  Criminology and  Criminal Justice 
- příspěvek: E-justice project in the Czech Republic: regional report (KALVODOVÁ, V.; POLČÁK, R.) 

 
37. KnowRight 2008 (18.-19.9.2008 : Kraków, Polsko), Knowledge Rights - Legal, Societal and Related Technological 

Aspects, 5th Symposium on the Interaction of Informational Rights, Information Technology and Knowledge 
Management, organized by the Austrian Computer Society (OCG) jointly with the Institute for Intellectual Property 
Law at Jagiellonian University, by the German Association for Informatics (GI) and the German Society for Law and 
Informatics DGRI, Sekce: Data protection & KR  
- příspěvek: The Global Information Assembling: Viewing the Data Retention Just as a Child Play  
 

38. E-Justice und IT-Recht in der richterlichen und anwaltlichen Praxis (29.-30.10.2008 : Passau, Německo),  
 4. Internationales Symposium, pořadatel Die Forschungsstelle für Rechtsfragen der Hochschul- und 

Verwaltungsmodernisierung ReH..Mo der Universität Passau - http://www.rehmo.uni-passau.de/156/ 
- příspěvek: eJustice in the Czech Republic / E-Justice in der Tschechischen Republik  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
39. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
40. Podpora tvorby multimediálních vzdělávacích pomůcek a jejich využití ve  výuce na MU 

Řešitel: prof. RNDr. Ivana Černá, CSc. – Spoluřešitel za PrF: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. Další řešitelé:   
JUDr. Radim Polčák, Ph.D, JUDr. Danuše Spáčilová, Ph.D., JUDr. David Sehnálek, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., 
prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 
Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Kód projektu: ROZV/58/2008 – Doba trvání: 2008 

 
 
 

JUDr. Danuše SPÁČILOVÁ  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51) 
1. On line informace o právu a nejen pro právníky 

In INSOURCE 2008: konference o profesionálních informačních zdrojích, Praha 5.-6. února 2008 [online].  
Praha : Albertina icome Praha, 2008. Dostupný z www: http://www.insource.cz/sbornik/. 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
2. Cyberspace 2008 = Kyberprostor 2008 (28.-29.11.2008 : Brno), 6. mezinárodní konference (multioborová 

konference humanitních vědních oborů zabývajících se problematikou informačních sítí), pořadatelé: PrF MU  
 a FSS MU - http://www.cyberspace.muni.cz/english/index.php 

- odpovědnost: Danuše Spáčilová, Radim Polčák 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. INSOURCE (5.–6.2.2008 : Praha), 1. ročník konference (zaměřené na profesionální informační zdroje  
 pro obchod, management, marketing a průzkum trhu), pořadatelé Albertina icome Praha s.r.o., VŠE Praha,  
 Hospodářská komora ČR - http://www.insource.cz/o-konferenci/ 
 Blok: Obchodní, manažerské a marketingové informace – kam pro ně? II.  
 - příspěvek: On line informace o právu a nejen pro právníky (vyžádaná přednáška) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
4. Podpora tvorby multimediálních vzdělávacích pomůcek a jejich využití ve  výuce na MU 

Řešitel: prof. RNDr. Ivana Černá, CSc. – Spoluřešitel za PrF: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. Další řešitelé:   
JUDr. Radim Polčák, Ph.D, JUDr. Danuše Spáčilová, Ph.D., JUDr. David Sehnálek, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., 
prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 
Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Kód projektu: ROZV/58/2008 – Doba trvání: 2008 

 
 
 

 
 



 15  

JUDr. Mgr. Martin ŠKOP, Ph.D.  
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Právo v postmoderní situaci. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 191 s. Spisy Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 324. ISBN 9788021045439 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. REMIŠOVÁ, Anna (ed.) Dejiny etického myslenia v Európe a USA. 1. vyd. Bratislava : Kalligram, 2008, 894 s. 

ISBN 9788081011030. Kapitola: Etika v postmoderne, s. 756-772 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. HARVÁNEK, Jaromír et al. Teorie práva. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 501 s.  
 ISBN 9788073801045.  

Autoři: BRZOBOHATÁ, Karin; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; MACHALOVÁ, Tatiana;  
 POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin;  URBANOVÁ, Martina; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Dekonstrukce jako metoda poznání práva 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 161. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1312-1320.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/prteorie/skop.pdf 

 
5. Postmoderní výzvy právu 

In JERMANOVÁ, Helena; MASOPUST, Zdeněk (ed.) Metamorfózy práva ve střední Evropě : sborník příspěvků  
z mezinárodní konference "Metamorfózy práva ve střední Evropě" a kolokvia "Metamorfózy veřejné správy", 
pořádaných Ústavem státu a práva AV ČR a Fakultou právnickou ZČU v Plzni ve dnech 11.-13. června ve Znojmě. 
Praha : Ústav státu a práva AV ČR ve spolupráci s Vydavatelstvím a nakladatelstvím Aleš Čeněk Plzeň, 2008,  
s. 25-36. ISBN 9788090402461 (ÚSP AV ČR). ISBN 9788073801496 (Aleš Čeněk) 

 
6. Teoretické východisko státem zajišťované právní pomoci a jeho ospravedlnění. 

In KOPAL, Jiří (ed.) Právní služby: pro bono a pomoc zajišťovaná státem = Legal services: pro bono and state 
guaranteed aid. [Brno] : Liga lidských práv, c2008, s. 39-42. Práva v souvislostech. ISBN 9788090347328 

 
7. Theoretical background of the state guaranteed legal aid system and its justification.  

In KOPAL, Jiří (ed.) Právní služby: pro bono a pomoc zajišťovaná státem = Legal services: pro bono and state 
guaranteed aid. [Brno] : Liga lidských práv, c2008, s. 43-46. Práva v souvislostech. ISBN 9788090347328 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
8. ŠKOP, Martin; VACKOVÁ, Barbora. The concept of nationality in courts decisions.  

In Nation über alles. Processes of reconstruction and reconstitution of the term Nation in Central Europe.  
1. vyd. Bratislava : Centrum pre výskum etnicity a kultúry, 2008, s. 213-232. Studies and opinions. 
ISBN 9789279033407 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
9. Rada vlády pro lidská práva - Výbor pro občanská a politická práva 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
10. IVR /  Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie (Bologna, Itálie) – česká pobočka 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
11. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 
 
12. Masaryk University Journal of Law and Technology. Brno : Masaryk University. Faculty of Law, 2007-.  
 ISSN 1802-5943. Editorial Board  
 Dostupný také z www: http://mujlt.law.muni.cz/ 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
13. Cyberspace 2008 = Kyberprostor 2008 (28.-29.11.2008 : Brno), 6. mezinárodní konference (multioborová 

konference humanitních vědních oborů zabývajících se problematikou informačních sítí), pořadatelé PrF MU  
 a FSS MU http://www.cyberspace.muni.cz/english/index.php 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Metamorfózy práva ve střední Evropě (11.-13.6.2008 : Znojmo), mezinárodní vědecká konference, pořadatelé: 

Ústav státu s práva AV ČR a PrF ZČU Plzeň  
- příspěvek: Postmoderní výzvy v právu 



 16  

 
15. Dny práva – 2008 – Days of Law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525  
 Sekce: Právní teorie (téma: Teorie a filozofie práva) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/6prteorie.html 

- příspěvek: Dekonstrukce jako metoda poznání práva 
 
16. Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem (16.12.2008 : Brno), mezinárodní vědecká 

konference doktorandů a vyučujících z brněnské, plzeňské a košické Právnické fakulty, pořadatel PrF MU – 
Katedra obchodního práva  
- příspěvek: Ústavněprávní (?) argumentace v otázce squeeze-outu 

 
 
 

doc. PhDr. Martina URBANOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. HARVÁNEK, Jaromír et al. Teorie práva. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 501 s.  
 ISBN 9788073801045.  

Autoři: BRZOBOHATÁ, Karin; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; MACHALOVÁ, Tatiana;  
 POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin;  URBANOVÁ, Martina; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Sociální kontrola jako ústřední pojem sociologie a sociální pedagogiky.  

In Sociální pedagogika v teorii a praxi : recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodního semináře : Brno, 2008. 
Brno : Institut mezioborových studií, 2008, s. 393-406. ISBN 9788087182017                       
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Neúspěšnost projektu multikulturalismu jako zdroj sociálních deviací.  

In LUBELCOVÁ, Gabriela; DŽEMBAZOVIČ, Roman (ed.) Sociálne deviácie a kriminalita ako aktuálne spoločenské 
problémy. Bratislava : Iris, 2008, s. 266-275. ISBN 9788089238231.  

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4. Masarykova česká sociologická společnost 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie (Bologna, Itálie) – česká pobočka 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
6. Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk , Plzeň – vědecká redakce vydavatelství (obor sociologie) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. Firma a konkurenční prostředí 2008 / Firm and competitive environment 2008 (13.-14.3.2008 : Brno), mezinárodní 

vědecká konference, pořadatel MZLU v Brně - Provozně ekonomická fakulta 
Sekce 8: Firma v právním a sociálním prostředí 
- oponentní rada sekce 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Sociální pedagogika v teorii a praxi 2008 (17.4.2008 : Brno), mezinárodní konference, pořadatel Institut 

mezioborových studií Brno 
- příspěvek: Sociální kontrola jako ústřední pojem sociologie a sociální pedagogiky 

 
9. Proměny evropského právního myšlení (11.-12.9.2008 : Brno), mezinárodní konference (pořádána  
 u příležitosti 100. výročí narození prof. Vladimíra Kubeše), pořadatel: PrF MU – Katedra právní teorie a Katedra 

občanského práva  
 - příspěvek: Právní sociologie Vladimíra Kubeše 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. Sociálne deviácie a kriminalita ako aktuálne spoločenské problémy (28.11.2008 : Bratislava), medzinárodná 

vedecká konferencia, pořadatel  Univerzita Komenského - Filozofická fakulta - Katedra sociologie 
- příspěvek: Neúspěšnost projektu multikulturalismu jako zdroj sociálních deviací 

 
 
 

 
 



 17  

JUDr. Roman VANĚK, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. HARVÁNEK, Jaromír et al. Teorie práva. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 501 s.  
 ISBN 9788073801045.  

Autoři: BRZOBOHATÁ, Karin; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; MACHALOVÁ, Tatiana;  
 POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin;  URBANOVÁ, Martina; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18  

 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Večeřa               2 1   1    4    
Brzobohatá               2        3    
Hanuš 1                          
Harvánek       1        3        1  1  
Houbová               3            
Machalová      6         1            
Polčák     1          1       1 1 1   
Spáčilová                           
Škop 1     1         1        4   1 
Urbanová               1        1 1   
Vaněk               1            
Celkem 2    1 7 1        15 1   1   1 14 2 1 1 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Večeřa 2  1               1       12 
Brzobohatá                         5 
Hanuš 4                        5 
Harvánek   1 1                     8 
Houbová                         3 
Machalová   1                      8 
Polčák 5 2                       12 
Spáčilová     1                    1 
Škop                         8 
Urbanová                         3 
Vaněk                         1 
Celkem 11 2 3 1 1             1       66 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Večeřa  1 2 1    2   2  3     1 12 
Brzobohatá  1  1       1  4 1     8 
Hanuš             2      2 
Harvánek   1 1               2 
Houbová 1  1                2 
Machalová 2 1 2        2 2 2 2    1 14 
Polčák   2 1  1  4  4 4 1 4 5   1 1 28 
Spáčilová           1  1    1  3 
Škop  1 1     2   1  3      8 
Urbanová  1 1    1    1  2 1     7 
Vaněk                   0 
Celkem 3 5 10 4  1 1 8  4 12 3 21 9   2 3 86 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19  

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       2 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko – spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 7 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 3 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      1 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      1 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  14 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  11 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  2 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí 1 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 53 
80. Členství v oborových radách agentur                       3 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   5 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 10 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  4 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  1 
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  8 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  4 
92. Uspořádání konference, workshopu 12 
93. Editorství sborníku 3 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 21 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 9 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (granty + výzkumný záměr) 1+1 

Celkem 83 
 



 20  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22120 
 

Katedra ústavního práva a politologie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 22  

prof. JUDr. Jan FILIP, CSc. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland 
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
FILIP, Jan; VYHNÁNEK, Ladislav. Responsibility and sanctions in the Czech constitutional law, s. 239-250 
 

Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
2. Ústavní právo : učební text pro bakalářské studium na PrF MU. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 108 s. 

Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 412. ISBN 9788021045842 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. FILIP, Jan; SVATOŇ, Jan; ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina. Státověda : učební text pro bakalářské studium na Právnické 

fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. [Brno] : Masarykova univerzita, 2008. 113 s. Edice učebnic Právnické  
 fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 416. ISBN 9788021047310 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Aktuální otázky Ústavy ČR po 15 letech 

In Olomoucké právnické dny. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, Iuridicum Olomoucense, 2008. 
ISBN 9788090340039.  

 
5. Aktuální problémy ústavní regulace vlastnictví : úvod a náměty do diskuse 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 227. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1824-1828.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/ustavko/filip.pdf 

 
6. K některých otázkám parlamentní volby prezidenta republiky.  

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.). Postavení prezidenta v ústavním systému České republiky. 1. vyd. Brno :  
 Masarykova univerzita. Mezinárodní politologický ústav, 2008, s. 60-79. Sborníky, č. 34. ISBN 9788021045200 
 
7. Územní samospráva jako ústavní materie v ČR 

In KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.) Právní regulace místní (a regionální) 
samosprávy : sborník z 4. letní mezinárodní konference/worshopu, Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 19.-20. června 2008. 1. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 21-50. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 338. ISBN 9788021047846 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
8. Aktualne problemy sądownictwa i prokuratury w Republice Czeskiej. 

In SZMYT, Andrzej (ed.) Trzecia władza : sądy i trybunały w Polsce : materiały Jubileuszowego L Ogólnopolskiego 
Zjazdu Katedr i Zakładów Prawa Konstytucyjnego, Gdynia, 24-26 kwietnia 2008 roku. Gdańsk : Wydawnictwo 
Uniwersytetu Gdańskiego, 2008, 254-257. ISBN 9788373265660 

 
9. Materia konstytucyjna i ustawodawstwo wyborcze.  

In GRABOWSKA, Sabina; GRABOWSKI, Radosław (ed.) Zmiana ordynacji wyborczej a zmiana konstytucji : 
międzynarodowa konferencja naukowa, Rzeszów, 3-4 marca 2008 r. Rzeszów : "Bonus Liber", 2008,  

 s. 128-131. ISBN 9788361312024 
 
10. Zasady zmiany konstytucji w Republice Czeskiej.  

In GRABOWSKI, Radosław; GRABOWSKA, Sabina; (ed.) Zasady zmiany konstytucji w państwach europejskich. 
Stan prawny na 1 stycznia 2008 r. Warszawa : Wolters Kluwer Polska, 2008, s. 93-103. ISBN 9788375265729 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
11. K vymezení rozsahu přezkumu v obnoveném řízení před Ústavním soudem.  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 2, s. 146-149. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4489 
 
12. Lisabonská smlouva za branami Ústavního soudu.  

Právní zpravodaj. 2008, roč. 9, č. 10, s. 1-6. ISSN 1212-8694. 
 
13. Nadpisy právních předpisů jako legislativní a ústavní problém.  

Právní zpravodaj. 2008, roč. 9, č. 12, s. 9-13. ISSN 1212-8694. 
 
14. Nález Ústavního soudu k Lisabonské smlouvě z pohledu ústavního práva  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 4, s. 305-315. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/5268 



 23  

 
15. Procedure of preventive review of the Lisbon Treaty in the Czech Republic 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 206-214. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
16. První řízení ve věci obnovy před Ústavním soudem z důvodu rozsudků Evropského soudu pro lidská práva.  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 1, s. 50-54. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/2770 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
17. Doradstwo legislacyjne w RCz - doświadczenia, organizacja, problemy i perspektywy.  
 Przegląd Legislacyjny. 2008, rocz. 15, z. 1, s. 186-202. ISSN 1426-6989.  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
18. Konference k problematice státní moci v současném světě 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 2, s. 193-194. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4489 
 
19. Merkl redivivus. Poznámky k dílu vynikajícího rakouského právníka 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 1, s. 96-99. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/2770 

 
20. Mezinárodní konference "Změna volebního zákona a změna ústavy". Rzeszów 3.-4. března 2008 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 1, s. 100-101. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/2770 

 
21. 50. sjezd kateder ústavního práva v Polsku k otázkám soudní moci 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 2, s. 194-195. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4489 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
22. Česká společnost pro politické vědy 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
23. Cátedra de Derecho Constitucional Latinoamericano /  Společnost pro ústavní právo Latinsk Ameriky  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
24. Acta Universitatis Carolinae Iuridica. Praha : Univerzita Karlova. Právnická fakulta, 1955-. ISSN 0323-0619 
25. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993- . ISSN 1210-9126 
 - předseda redakční rady 
26. Studia prawno-ekonomiczne = Studies in law and economics. Łódź : Łódzkie Towarzystwo Naukowe, 1968-. 

ISSN 0081-6841  
27. Prawa człowieka : humanistyczne zeszyty naukowe = Human rights : humanistic - scientific fascicles. Katowice, 

Apeiron, 1994-. - člen programové rady ročenky 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
28. 13. jesenná škola práva - téma: Právna subjektivita v Európe (14.-22.10.2008 : Modra - Harmónia, Slovensko), 

pořadatel Ústav štátu a práva SAVs podporou Agentúry na podporu výskumu a vývoja  
 a v spolupráci s Friedrich Ebert Stiftung a Slovenským podporným výborom EUROPE 2000  

- přednáška: Ústavní základy právní subjektivity.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
29. Dny práva – 2008 – Days  of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem 

Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
Sekce: Ústavní právo a politologie (téma: Ústavněprávní aspekty vlastnictví a jeho ochrany) 
- http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/9ustavko.html - garant sekce 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
30. Volební systém ČR z pohledu možných změn (6.5.2008 : Brno), pořadatel: ELSA Brno o.s. ve spolupráci  
 s PrF MU - příspěvek: Změna volebního zákona a změna ústavy 
 
31. Olomoucké právnické dny 2008 (5.-6.6.2008 : Olomouc), 3. ročník mezinárodní vědecké konference  
 (předchozí ročníky pod názvem Monseho olomoucké právnické dny), pořadatel: PrF UP Olomouc  
 Sekce ústavního práva (15 let Ústavy České republiky) - příspěvek: Aktuální otázky Ústavy ČR po 15 letech 
 
32. Terorismus a lidská práva (11.-12.9.2008 : Brno), mezinárodní konference 

- příspěvek: K ústavní problematice zákazu sestřelení letadel v SRN 



 24  

 
33. Volební soudnictví - se zaměřením na volby do zastupitelstev krajů (25.9.2008 : Brno), seminář pro soudce 

správních senátů krajských soudů, soudce NSS a asistenty soudců, pořadatel Justiční akademie v Kroměříži 
- příspěvek: Problémy soudní kontroly voleb z hlediska zákona č. 130/2000 Sb. 

 
34. Veřejná žaloba v ústavním systému (15.10.2008 : Brno), mezinárodní konference (téma: ústavní  srovnání 

vybraných středoevropských modelů veřejné žaloby, její organizace, správa a zvláštnosti jejich působnosti), 
pořadatelé PrF MU - Katedra ústavního práva a politologie a Nejvyšší státní zastupitelství  
- příspěvek: Základní otázky vývoje a současné ústavní úpravy státního zastupitelství jako orgány veřejné žaloby 
(úvodní slovo) 

 
35. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Ústavní právo a politologie (téma: Ústavněprávní aspekty vlastnictví a jeho ochrany) 
- http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/9ustavko.html 
- příspěvek: Aktuální problémy ústavní regulace vlastnictví : úvod a náměty do diskuse 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
36. Zmiana ordynacji wyborczej a zmiana konstytucji (3.-4.3.2008 : Rzeszow, Polsko), międzynarodowa konferencja 

naukowa, pořadatelé: Zakład Komparatystyki i Informatyki Prawniczej Wydziału Prawa Uniwersytetu 
Rzeszowskiego a Polskie Towarzystwo Prawa Konstytucyjnego 
- příspěvek: Aktualne zmiany konstytucji i ordynacji wyborczej – sprawa inŜynierstwa wyborczego 

 
37. 50. Ogólnopolski Zjazd Katedr i Zakładów Prawa Konstytucyjnego (24.-26.4.2008 : Gdynia, Polsko), pořadatelé 

Wydział Prawa i Administracji Uniwersytet Gdański a Polskie Towarzystwo Prawa Konstytucyjnego  
 - příspěvek: Aktualne sprawy władzy sądowniczej w Republice Czeskiej 
 
38. Władza w państwie współczesnym. Próba nowego określenia w dobie integracji i globalizaci  
 (8.-10.5.2008 : Szklarska Porębia, Polsko) 
 - příspěvek: Funkcje, zadania i cele władzy państwowej w państwie członkowskim Unii Europejskiej 
 
39. Demokratyczne państwo prawne w teorii i w praktyce w państwach Europy Środkowej i Wschodniej 

4.-6.9.2008 : Łódź, Polsko), pořadatelé Uniwersytet Łodzki - Wydzial prawa i administracji, Zakład Prawa 
Konstytucyjnego Porównawczego, Festival Dialogu Czterech Kultur 
- příspěvek: Wezwania koncepcji państwa prawnego i orzecznictwo Sądu Konstytucyjnego Republiki Czeskiej  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
40. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

doc. JUDr. Zdeněk KOUDELKA, Ph.D.  
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Právní předpisy samosprávy. 2. aktualiz. a přeprac. vyd. Praha : Linde, 2008. 346 s. ISBN 9788072016907 
  
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Noční klid v obecně závazných  vyhláškách a Ústavní soud  

In KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.) Právní regulace místní (a regionální) 
samosprávy : sborník z 4. letní mezinárodní konference/worshopu, Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 19.-20. června 2008. 1. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 354-358. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 338.  
ISBN 9788021047846 

 
3. Odnětí a přikázání u státního zastupitelství  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy : sborník prací. V. Vyd. 1.  
Ostrava : Key Publishing, 2008, s. 12-22. Právo. ISBN 9788087071618 

 
4. Pracovní poměr státních zástupců a soudců. 
 In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VIII. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2008, s. 18-21. Sborníky. ISBN 9788074180040 



 25  

 
5. Úplatek v obchodě.  
 In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VI. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2008, s. 38-40. Sborníky. ISBN 9788087071656 
 
6. Vysokoškolská samospráva 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 183. Spisy Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1495-1499.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/sprava/koudelka.pdf 

 
7. Vysokoškolská samospráva.  
 In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VII. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2008, s. 118-122. Sborníky. ISBN 9788087071960 
 
8. Vztah prezidenta a vlády v oblasti jmenování 

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.). Postavení prezidenta v ústavním systému České republiky. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita. Mezinárodní politologický ústav, 2008, s. 169-178. Sborníky, č. 34. ISBN 9788021045200 

 
9. Vztah prezidenta a vlády v oblasti jmenování 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. iV. Vyd. 1.  
Ostrava : Key Publishing, 2007, s. 56-62. Právo. ISBN 9788087071588 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
10. Asistenti a vyšší úředníci státního zastupitelství.  Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 4, s. 41-42. ISSN 1214-3758 
 
11. Justice a zákon o střetu zájmů. Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 5, s. 5. ISSN 1214-3758 
 
12. Kárné řízení v justici. Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 9, s. 6-8. ISSN 1214-3758 
 
13. Mešní víno před soudem. Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 12, s. 42-44. ISSN 1210-4817 
 
14. Mešní víno před soudem. Vinařský obzor.  2008, roč. 101, č. 3, s. 94-95. ISSN 1212-7884. 
 
15. Opět zákon o střetu zájmů. Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 6, s. 6. ISSN 1214-3758 
 
16. Pokuta podle zákona o státním zastupitelství. Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 10, s. 27-29. ISSN 1214-3758 
 
17. Polní státní zastupitelství. Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 9, s. 26-29. ISSN 1214-3758 
 
18. Soudní kontrola aktů prezidenta republiky. Právník. 2008, roč. 147, č. 10, s. 1065-1081. ISSN 0231-6625 
 
19. Studium práva. Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 1, s. 33-34. ISSN 1214-3758 
 
20. Úniky odposlechů. Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 3, s. 21. ISSN 1214-3758 
 
21. Vztah prezidenta a vlády v oblasti jmenování. Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 1, s. 63-66. ISSN 1210-4817 
 
22. Změny postavení státního zastupitelství. Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 11-12, s.57-61. ISSN 1214-3758 
 
23. Život a dílo Jaroslava Krejčího (osud profesora, ministra spravedlnosti, premiéra a předsedy Ústavního soudu. 

Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 7-8, s. 57-63. ISSN 1214-3758 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
24. Ladislav Orosz, Běra Jirásková : Ústavné právo porovnávacie. UPJŠ, Košice 2007, 284 stran 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 1, s. 95-96. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/2770 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
25. Konference : Volební systém z pohledu možných změn.  
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 9, s. 41. ISSN 1214-3758 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
26. Rozhovor s Eliškou Wagnerovou. Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 7-8, s. 3-6. ISSN 1214-3758 
 
27. Rozhovor s krajským státním zástupcem JUDr. Petrem Coufalem 
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 6, s. 3-6. ISSN 1214-3758 



 26  

 
28. Rozhovor s městskou státní zástupkyní v Praze Janou Hercegovou 
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 9, s. 3-6. ISSN 1214-3758 
 
29. Rozhovor s Michalem Šteflem. Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 5, s. 3-4. ISSN 1214-3758 
 
30. Rozhovor s místopředsedou Nejvyššího soudu Pavelm Kušerou  

Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 3, s. 4-5. ISSN 1214-3758 
 
31. Rozhovor s předsedou Ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Markem Bendou  
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 1, s. 3-5. ISSN 1214-3758 
 
32. Rozhovor s ředitelkou Justiční akademie Danielou Kovářovou.  
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 10, s. 3-4. ISSN 1214-3758 
 
33. Rozhovor s vrchní státní zástupkyní v Olomouci Milenou Hojovcovou  
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 4, s. 3-4. ISSN 1214-3758 
 
34. Rozhovor s vrchním státním zástupcem v Praze Vlastimilem Rampulou  
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 2, s. 3-4. ISSN 1214-3758 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
35. Vinařský fond – Dozorčí rada 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
36. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Rada Justiční akademie  
37. Nejvyšší státní zastupitelství, Pracovní skupina pro koncepční rozvoj státního zastupitelství - předseda 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
38. Státní zastupitelství. Praha : LexisNexis CZ, 2003-. ISSN 1214-3758 - předseda 
   
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
39. Veřejná žaloba v ústavním systému (15.10.2008 : Brno), mezinárodní konference (téma: ústavní  srovnání 

vybraných středoevropských modelů veřejné žaloby, její organizace, správa a zvláštnosti jejich působnosti), 
pořadatelé PrF MU - Katedra ústavního práva a politologie a Nejvyšší státní zastupitelství  
- odpovědnost: Zdeněk Koudelka, Pavel Kandalec, Kateřina Krejčiříková 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
40. Volební systém ČR z pohledu možných změn (6.5.2008 : Brno), pořadatel: ELSA Brno o.s. ve spolupráci  
 s PrF MU - příspěvek: Vztah velikosti volebních obvodů a poměrnosti volebního systému  
 
41. Právní regulace místní (a regionální) samosprávy (18.-19.6.2008 : Kroměříž), 4. letní mezinárodní workshop  
 realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č.  
 407/06/1159, pořadatelé  PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Veřejný ochránce práv  
 http://nsrms.law.muni.cz/index.php?changelang=cs 

- příspěvek: Obecně závazné vyhlášky a noční klid/ Noční klid a Ústavní soud  
 
42. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Správní právo a správní věda (téma: Správní věda a veřejná právo) 
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/7sprava.html 
- příspěvek: Vysokoškolská samospráva  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
43. Miľniky práva v stredoeuropskom priestore (3.-5.4.2008 : Častá-Papiernička, Slovensko), pořadatel Univerzita 

Komenského v Bratislave – Právnická fakulta - http://www.konferencia2008.sk/index.html 
II. blok: Teória práva, dejiny práva, ústavné právo, ľudské práva a demokratizácia (human rights and 
democratization) a medzinárodné právo verejné - příspěvek: Prezident, vláda a mezinárodní smlouvy 

 
 

doc. JUDr.  Jiří KROUPA, CSc. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
1. Česká společnost pro politické vědy 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Volební systém ČR z pohledu možných změn (6.5.2008 : Brno), pořadatel: ELSA Brno ve spolupráci s PrF MU  



 27  

JUDr. Michal LAMPARTER, Ph.D.  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
1. 13. ročník konference Církev a stát 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 1, s. 102-103. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/2770 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
2. Společnost pro církevní právo, místní skupina v Brně - předseda 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Církev a stát (18.9.2008 : Brno), 14. ročník konference  
3. - organizace konference  
4. - řízení konference 
 
 
 

JUDr. Pavel MOLEK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Přežije nás anonymizace? 
2. Poslanecké reversy vrací úder?! 
3. Právníci na scestí aneb Cesta mimo právo... 
4. Holocaust v právní teorii i praxi 
5. Archimedes a osoba blízká 
6. Dante a presumpce neviny aneb Povídačky z Florencie II. 

In BOBEK, Michal; KOMÁREK, Jan (ed.). Jiné právo offline : co v učebnicích práva nenajdete.  Vyd. 1.  
Praha : Auditorium, 2008. ISBN 9788090378667 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
7. Wagnerová, E., Dostál, M., Langášek, T., Pospíšil, I. Zákon o Ústavním soudu s komentářem  
 Právní rozhledy. 2008, roč. 16, č. 2, s. 71-72. ISSN 1210-6410 
 
8. 60 let Všeobecné deklarace lidských práv – zpráva ze setkání 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 4, s. 397. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/5268 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Legislativní rada Vlády ČR - Komise pro veřejné právo I, komise pro správní právo č. 2)  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10. Soudní rozhledy. Praha : Beck, 1995-.ISSN 1210-6410 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
11. Diskusní fórum k problematice práva shromažďovacího (11.9.2008 : Praha), pořadatel: Ministerstvo vnitra  
 - přednáška: Právo shromažďovací – postřehy z judikatury NSS 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 60 let Všeobecné deklarace lidských práv aneb Jak jsem potkala lidská práva (11.12.2008 : Brno), debatní setkání 

k 60. výročí Všeobecné deklarace lidských, účast: Dáša van der Horst (ředitelka české pobočky Amnesty 
International), Jana Koláčková  (náměstkyně ministryně pro lidská práva a menšiny), Anna Šabatová (předsedkyně 
Českého helsinského výboru), Kateřina Šimáčková, Eliška Wagnerová (místopředsedkyně Ústavního soudu ČR), 
pořadatel: PrF MU - Katedra ústavního práva a politologie 

12. - odpovědnost: Pavek Molek, Ladislav Vyhnánek 
13. - moderátor: Pavel Molek 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Volební soudnictví - se zaměřením na volby do zastupitelstev krajů (25.9.2008 : Brno), seminář pro soudce  
 správních senátů krajských soudů, soudce NSS a asistenty soudců, pořadatel: Justiční akademie v Kroměříži 
 - příspěvek: Podoby a důvody neplatnosti krajských voleb 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Cancellation of Election Results (14.-15.11.2008 : Valleta, Malta), organised by Council of Europa  - Venice 

Commission in in co-operation with the Constitutional Court and the Ministry of Justice and Home Affairs  
 of Malta - příspěvek: Situation in the Czech Republic (MOLEK, P.; PODHRÁZKÝ, M.) 
 



 28  

doc. JUDr.  Jan SVATOŇ, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. FILIP, Jan; SVATOŇ, Jan; ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina. Státověda : učební text pro bakalářské studium na Právnické 

fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. [Brno] : Masarykova univerzita, 2008. 113 s. Edice učebnic Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně, č. 416. ISBN 9788021047310 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. K institucionálnímu pojetí státu a jeho vládního orgánu 

In KLÍMA, Karel; JIRÁSEK, Jiří (ed.) Pocta Jánu Gronskému. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,  
2008, s. 189-194. ISBN 9788073800949 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. Council of the International Association of Constitutional Law 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
4. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Rada Justiční akademie 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
5. Ústavní soud ČR - asistent soudce  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Historie, současný stav a perspektivy univerzit (úsvit nebo soumrak akademické samosprávy?)  
 (10.4.2008 : Praha), konference pořádaná k 660. výročí založení Univerzity Karlovy  
 - příspěvek: Postavení fakulty v rámci univerzity 
 
Výzkumné, rozvojové a grantové projekty  - řešené v roce 2007 (č. 96) 
7. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Dalibor Jílek,  
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová  
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009 

 
 

JUDr. Kateřina ŠIMÁČKOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. FILIP, Jan; SVATOŇ, Jan; ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina. Státověda : učební text pro bakalářské studium na Právnické 

fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. [Brno] : Masarykova univerzita, 2008. 113 s. Edice učebnic Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně, č. 416. ISBN 9788021047310 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
2. Aktuální právní otázky. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 64 s. ISBN 9788021045279.  

Učební text obsahuje v jednotlivých kapitolách témata přednášek uskutečněných v rámci kurzu Univerzity třetího 
věku nazvaného "Aktuální právní otázky". - Autoři: VEČEŘA, Miloš; MAREK, Karel; FIALA, Josef;  
ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina; JURNÍKOVÁ, Jana; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka  
[Kapitola] Ochrana lidských práv v českém právním řádu, s. 29-32 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Daně a ústavní ochrana vlastnictví 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 234. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1877-1899.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/ustavko/simackova.pdf 

 
4. Spojenci v úsilí o Jiné právo 

In BOBEK, Michal; KOMÁREK, Jan (ed.). Jiné právo offline : co v učebnicích práva nenajdete.  Vyd. 1.  
Praha : Auditorium, 2008, s. 113-118. 296 s. ISBN 9788090378667 

 
5. Osobní motivace advokáta k poskytování pro bono právních služeb 

In KOPAL, Jiří (ed.) Právní služby: pro bono a pomoc zajišťovaná státem = Legal services: pro bono  
and state guaranteed aid. [Brno] : Liga lidských práv, c2008, s. 39-42. Práva v souvislostech. 
ISBN 9788090347328 
 



 29  

Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
6. Daniel Landa, Bestie z Kuřimi a můj norkový kožich. 

Literární noviny. 2008, r oč. 19, č. 18, s. 2. ISSN 1210-0021 
 
7. Klaus proti civilizačnímu minimu. Literární noviny. 2008, r oč. 19, č. 21, s. 2. ISSN 1210-0021 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
 Česká společnost pro evropské a srovnávací právo.  

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. Soudní dvůr ES - poradní výbor  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Legislativní rada vlády ČR 
10. Rada pro rozhlasové a televizní vysílání - právní poradce 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
11. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Ústavní právo a politologie (téma: Ústavněprávní aspekty vlastnictví a jeho ochrany) 
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/9ustavko.html  
- organizátor sekce 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. Pro bono v České republice - kulatý stůl (27.3.2008 : Brno), pořadatelé Liga lidských práv a PILA – Public  
 Interest Lawyers Association pod záštitou Veřejného ochránce práv 
 - příspěvek: Osobní motivace advokáta k poskytování pro bono právních služeb 

 
13. Československo v Evropě - reflexe ideálů vzniku republiky 90 let poté (12.5.2008 : Brno), konference,  
 pořadatelé Mezinárodní politologický ústav MU, Ústav pro soudobé dějiny AV ČR a Katedra politologie  
 Fakulty sociálních studií MU  
 - příspěvek:  Kontinuita a diskontinuita ústavního systému Československa 
 
14. Genders Studies, o.p.s. Brno – kulatý stůl k problematice diskriminace na trhu práce (20.5.2008 : Brno)  
 - příspěvek: Mateřství a práce – poznámky k české legislativě a judikatuře 
 
15. Proměny evropského právního myšlení (11.-12.9.2008 : Brno), mezinárodní konference (pořádána  
 u příležitosti 100. výročí narození prof. Vladimíra Kubeše), pořadatel PrF MU – Katedra právní teorie a Katedra 

občanského práva  
 - příspěvek: Ústavnost, hodnoty v právu a práce soudce nebo advokáta 
 
16. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Ústavní právo a politologie (téma: Ústavněprávní aspekty vlastnictví a jeho ochrany) 
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/9ustavko.html 

 - příspěvek: Daně a ústavní ochrana vlastnictví  
 
17. 60 let Všeobecné deklarace lidských práv aneb Jak jsem potkala lidská práva (11.12.2008 : Brno), debatní setkání 

k 60. výročí Všeobecné deklarace lidských, účast: Dáša van der Horst (ředitelka české pobočky Amnesty 
International), Jana Koláčková  (náměstkyně ministryně pro lidská práva a menšiny), Anna Šabatová (předsedkyně 
Českého helsinského výboru), Kateřina Šimáčková, Eliška Wagnerová (místopředsedkyně Ústavního soudu ČR), 
pořadatel: PrF MU - Katedra ústavního práva a politologie  

 - příspěvek: Cizinci v Čechách aneb Komu zvoní hrana 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
18. Výjezdní zasedání soudců a asistentů Nejvyššího správního soudu (10.-12.11.2008 : Omšenie, Slovensko)  
 - příspěvek: Rozhodovací činnost Nejvyššího správního soudu před Ústavním soudem ČR  
 
 

 
 
 
 
 



 30  

doc. JUDr. Vojtěch ŠIMÍČEK, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Neodpovědnost prezidenta a soudní přezkoumatelnost některých jeho aktů.  

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.). Postavení prezidenta v ústavním systému České republiky. 1. vyd.  
Brno : Masarykova univerzita. Mezinárodní politologický ústav, 2008, s. 158-168. Sborníky, č. 34. 
ISBN 9788021045200 

 
2. Mají nejvyšší soudy vydávat sjednocující stanoviska? 
3. Zpověď občasného tvůrce právních vět 
4. O Zlatovlásce 

In BOBEK, Michal; KOMÁREK, Jan (ed.). Jiné právo offline : co v učebnicích práva nenajdete.  Vyd. 1.  
Praha : Auditorium, 2008. ISBN 9788090378667 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Odstavené vozidlo v rozsudku Nejvyššího správního soudu 
 Moderní obec. 2008, roč. 14, č. 9, s. 42-43. ISSN 1211-0507 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
6. Pietnascie lat skargi konstytucyjnej w Republice Czeskiej i co dalej.  
 Przegląd Legislacyjny. 2007, rocz. 14, z. 3, s. 11-27. ISSN 1426-6989. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
7. ŠIMÍČEK, Vojtěch; POVOLNÝ, David. Nepřeceňujme význam práva, varuje Vojtěch Šimíček, soudce Nejvyššího 

správního soudu a docent na Právnické fakultě. muni.cz. 2008, roč. 7, č. 6, s. 8. ISSN 1801-0806  
 Online verze (ISSN 1801-0814) dostupná z www: http://info.muni.cz/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. Kuratorium Institut für Deutsches und Europäisches Parteienrecht (Düsseldorf, Německo) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9. Politologický časopis. Brno : Nadace Mezinárodního politologického ústavu, 1994-. ISSN 1211-3247 
10. Sbírka rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Praha : ASPI Publishing, 2003-. ISSN 1214-6056. 
11. Universitas : revue Masarykovy univerzity. Brno : Masarykova univerzita, 1968-. ISSN 1211-3384 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
12. Volební soudnictví - se zaměřením na volby do zastupitelstev krajů (25.9.2008 : Brno), seminář pro soudce  
 správních senátů krajských soudů, soudce NSS a asistenty soudců, pořadatel Justiční akademie v Kroměříži 
  - garant 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
13. ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.). Postavení prezidenta v ústavním systému České republiky. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita. Mezinárodní politologický ústav, 2008. 236 s. Sborníky, č. 34. ISBN 9788021045200 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Nový správní řád v praxi krajských úřadů (14.-15.2.2008 : Jihlava), druhý zimní workshop z oblasti správního práva, 

pořadatelé PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Krajský úřad kraje Vysočina  
https://www.law.muni.cz/dokumenty/doc.php?D=1618  
- příspěvek: Prohlášování  nicotnosti 

 
15. IV. brněnské politologické sympózium s podtitulem Kam kráčí česká politika? (25.4.2008 : Brno),  

pořadatelé Mezinárodní politologický ústav MU, Fakulta sociálních studií MU, zastoupení Konrad-Adenauer-
Stiftung v ČR  
- příspěvek: Financování politických stran: důvod k jejich re-definici? 

 
16. Volební soudnictví - se zaměřením na volby do zastupitelstev krajů (25.9.2008 : Brno), seminář pro soudce  
 správních senátů krajských soudů, soudce NSS a asistenty soudců, pořadatel: Justiční akademie v Kroměříži 
 - příspěvek: Praktické problémy krajských voleb v řízení před volebními soudy 
 
17. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem Dny 

veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 - příspěvek: Daň z převodu nemovitostí v předivu ústavních testů  
 
 
 
 
 



 31  

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
18. Development of law by administration courts: application of general principles, decision of cases without explicit 

solution in the written law: Practical experience in Macedonia and the European Union, with special regard to 
Germany and the Czech Republic (28.-29.10.2008 : Skopje, Makedonie), pořadatelé German Foundation for 
International Legal Co-operation (IRZ-Foundation), Academy for Training of Judges and Prosecutors of the 
Republic of Macedonia, Administrative Court of the Republic of Macedonia 

 - příspěvek: Správní soudnictví v ČR: vývoj a vybrané problémy 
 
 
 

Mgr. Ladislav VYHNÁNEK  
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
FILIP, Jan; VYHNÁNEK, Ladislav. Responsibility and sanctions in the Czech constitutional law, s. 239-250 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Omezení osobní svobody ve světle ústavních principů: k ústavní konformitě zajištění cizince 

Právní rozhledy. 2008, roč. 16, č. 11, s. 408-414. ISSN 1210-6410 
 
3. Věc Gäfgen proti Německu (Následky nelidského zacházení v krajní nouzi).  
 Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva. 2008, roč. 11, č. 5, s. 299-307. ISSN 1212-2211. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4. LASÁK, Jan; VYHNÁNEK, Ladislav. Nesnesitelná těžkost existence promlčených zástavních práv aneb  
 první pokus o výkřik.  
 Právní rozhledy. 2008, roč. 16, č. 1, s. 22-27. ISSN 1210-6410 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. 60 let Všeobecné deklarace lidských práv aneb Jak jsem potkala lidská práva (11.12.2008 : Brno), debatní setkání 

k 60. výročí Všeobecné deklarace lidských, účast: Dáša van der Horst (ředitelka české pobočky Amnesty 
International), Jana Koláčková  (náměstkyně ministryně pro lidská práva a menšiny), Anna Šabatová (předsedkyně 
Českého helsinského výboru), Kateřina Šimáčková, Eliška Wagnerová (místopředsedkyně Ústavního soudu ČR), 
pořadatel: PrF MU - Katedra ústavního práva a politologie 

 - odpovědnost: Pavek Molek, Ladislav Vyhnánek 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

- příspěvek: Hranice přezkumu ústavnosti daňových zákonů 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32  

 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Filip       1      1  1        4 3   
Koudelka 1                      8    
Kroupa                           
Lamparter*                           
Molek**                       6    
Svatoň               1        1    
Šimáčková               1    1    3    
Šimíček                       4    
Vyhnánek***        1                    
Celkem 1      2      1  3    1    26 3   

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Filip 6 1                   4    21 
Koudelka 14                1    1  9  34 
Kroupa                         0 
Lamparter*                     1    1 
Molek**                 2        8 
Svatoň                         2 
Šimáčková                     2    7 
Šimíček 1 1                     1  7 
Vyhnánek***  2  1                      4 
Celkem 23 2 1              3    8  10  84 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Filip  1 1     4  1 1  6 4    1 19 
Koudelka  1  2    1   1  3 1     9 
Kroupa   1          1      2 
Lamparter*  1         2        3 
Molek**    1    1 1  2  1 1     7 
Svatoň   1 1 1        1     1 5 
Šimáčková  1 1 2       1  6 1     12 
Šimíček   1     3   1 1 4 1     11 
Vyhnánek***   1         1  1      3 
Celkem  5 5 6 1   9 1 1 9 1 23 8    2 71 

 
* pracovní poměr ukončen 31.1.2009 
** pracovní poměr od 1.9.2008 
*** pracovní poměr od 1.9.2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33  

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  1 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  26 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    3 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  23 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  2 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 3 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  8 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  10 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 81 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   5 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 5 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  6 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  9 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 1 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  1 
92. Uspořádání konference, workshopu 9 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 23 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 8 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný záměr + ostatní) 1+0 

Celkem 70 
 

 



 34  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22130 
 

Katedra dějin státu a práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36  

doc. JUDr. Ladislav VOJÁČEK, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel et al. Meziválečné Československo a Evropa : vliv evropských záležitostí na meziválečné 

Československo a československých poměrů na Evropu v případových studiích. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2008. 100 s. Monografie. ISBN 9788087071984 
Autoři: SCHELLE, Karel; VOJÁČEK, Ladislav; HORÁK, Ondřej; HORÁKOVÁ, Monika; TAUCHEN, Jaromír 

 
Učebnice – zahraničí (č. 26) 
2. Právne dejiny Slovenska II. (od roku 1918). Bratislava, Bratislavská vysoká škola práva, 2008. 151 s.  
 ISBN 9788088931997 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; KNOLL, Vilém. České právní dějiny. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství 

Aleš Čeněk, 2008. 684 s. ISBN 9788073801274 
 
4. VOJÁČEK, Ladislav et al. Právní dějiny integrující se Evropy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 254 s.  
 Právo. ISBN 9788087071809 

AUTOŘI: VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; BEŇA, Jozef; KOLÁRIK, Jozef, VITKÓOVÁ, Andrea  
 
5. SCHELLE, Karel; VOJÁČEK, Ladislav. Repetitorium českých právních dějiny do roku 1945. Vyd. 1.  
 Ostrava : KEY Publishing, 2008. 218 s. Právo. ISBN 9788087071694.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. Brněnská novokantovská právní škola 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 65. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 542-545.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/historie/vojacek.pdf 

 
7. Meziválečná Panevropa z pohledu dvou brněnských profesorů  

In KNOLL, Vilém (ed.) Pocta Stanislavu Balíkovi k 80. narozeninám. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš 
Čeněk, 2008, s. 411-427. Acta historico-iuridica Pilsnensia 2008. ISBN 9788073801205 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
8. Únorová krize a její ústavněprávní aspekty 

In PODOLEC, Ondrej (ed.). Február 1948 a Slovensko. 1.vyd. Bratislava : Ústav pamäti národa, 2008,  
s. 202-239. ISBN 9788089335077  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
9. SCHELLE, Karel  et al. Anfänge der Integrationstendenzen in Europa 
 Autoři: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VI. Vyd. 1.  
Ostrava : Key Publishing, 2008, s. 92-107. Sborníky. ISBN 9788087071656 

 
10. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav. České právní dějiny pohledem zahraničních historiků 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy : sborník prací. V. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008, 
s. 137-140. Sborníky. ISBN 9788087071618 

 
11. SCHELLE, Karel  et al. Europäische Integrationsversuche in der Neuzeit bis Ende des Ersten Weltkrieges 
 Autoři: SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VII. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2008, s. 137-151. Sborníky. ISBN 9788087071960 

 
12. SCHELLE, Karel; VOJÁČEK, Ladislav. Společnost národů a snahy o potlačování mezinárodního terorismu = 

United Nations and the efforts of the repression of the international terrorism.  
In ONDŘEJ, Jan; ŠTURMA, Pavel (ed.) Bezpečnost organizací, mezinárodní bezpečnost a mezinárodní 
humanitární právo : sborník mezinárodní konference : Praha, 31.10.2008. Praha : Univerzita Karlova v Praze, 
Právnická fakulta, Ediční středisko v nakl. IFEC, 2008, s. 178-187. Sborníky, č. 43. ISBN 9788087146156 

 
13. SCHELLE, Karel  et al. Tschechische Politiker und die europäische Integration in der Zeit des Ersten Weltkrieges 
 Autoři: SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací VIII. Vyd. 1.  
Ostrava : Key Publishing, 2008, s. 57-65. Sborníky. ISBN 9788074180040 

 
 
 



 37  

Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
14. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav.  
 Chapters from the development of the unification of private law  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 235-241. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
15. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav  
 Vědecké kolokvium "Stát a právo v období absolutismu". Brno, 19. října 2005  

In Právněhistorické studie. 38. Praha: Univerzita Karlova, 2007, s. 517-518. ISBN 9788024614267 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
16. Acta Facultatis Iuridicae Universitatis Comenianae. Bratislava : Univerzita Komenského 1966-.  
17. Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva,  
 2007-. ISSN 1337-6810 
18. Právněhistorické studie. Praha : Karolinum, 1955-. ISSN 0079-4929 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
19. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Historicko-právní sekce (téma: 1918 - právo Habsburské monarchie a právo nástupnických států) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/2historie.html  
 - garant sekce 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
20. Proměny evropského právního myšlení (11.-12.9.2008 : Brno), mezinárodní konference (pořádána  
 u příležitosti 100. výročí narození prof. Vladimíra Kubeše), pořadatel: PrF MU – Katedra právní teorie  
 a Katedra občanského práva  

- příspěvek: Prof. Vladimír Kubeš a příprava poválečné ústavy (VOJÁČEK, L.; SCHELLE, K.) 
 

21. Československé právo a právní věda v meziválečném období (1918-1939) a jejich místo ve střední Evropě  
 (5.-9.10.2008 : Praha), mezinárodní konference, pořadatel: PrF UK v Praze - Ústav právních dějin  

- příspěvek: Brněnská právnická fakulta v meziválečném období 
 
22. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník  pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Historicko-právní sekce (téma: 1918 - právo Habsburské monarchie a právo nástupnických států) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/2historie.html 
 - příspěvek: Brněnská novokantovská právní škola 
  
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
23. Február 1948 a Slovensko (14.-15.2.2008 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia 

(pri príležitosti 60. výročia Februárových udalostí v roku 1948), pořadatelé Ústav pamäti národa ve spolupráci  
s Historickým ústavom SAV, Slovenským historickým ústavom Matice slovenskej, Právnickou fakultou UK a 
Pedagogickou fakultou UK 
- příspěvek: Únorová krize a její ústavněprávní aspekty / Ústavnoprávne otázky  februárových udalostí  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
24. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
25. Československé právo a právní věda v meziválečném období a jejich místo ve střední Evropě 

Řešitel prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., další řešitelé:Václav Pavlíček, Jan Kuklík, Jozef Klimko, Michal Tomášek, 
Josef Harna, Jan Němeček, Jaroslav Šebek, René Petráš, Jiří Tretera, Záboj Horák, Jan Dvořák, David Falada, 
Jozef Beňa, Róbert Šorl, Tomáš Gábriš, Petra Skřejpková, Ladislav Soukup, Jiří Šouša, Jiří Šouša ml., Karolina 
Adamová, Dagmar Císařová, Helena Matulová, Vladimír Kindl, Pavel Maršálek, Katarína Zavacká, Eva Broklová, 
Alena Míšková, Karel Litsch, Karel Malý, Michal Skřejpek, Jaroslav Pánek.  
- Učitelé fakulty v řešitelském kolektivu: Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček, Jaroslav Fenyk 

 Poskytovatel: Grantová agentura ČR – Kód projektu: 407/06/0039 – Doba trvání: 2006-2008 

 
 



 38  

JUDr. Marta KADLECOVÁ, CSc.  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- podklady pro výroční zprávu (vědecko-výzkumná činnost) 
- knihovní  katalogy ( MU, Národní knihovna  ČR) 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 
 

JUDr. Pavel SALÁK, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1.  LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s. Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
 ISBN 9788389620439 

The principle „Superficies solo credit“ in Czech law, s. 59-64  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Aleje a komunikace v českém království na počátku 19. století  

In KNOLL, Vilém; KARHANOVÁ, Martina (ed.) Naděje právní vědy : Býkov 2007 : sborník z mezinárodního setkání 
mladých vědeckých pracovníků konaného ve dnech 12.-14.10.2007 na Zámeckém statku Býkov.  
Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008, s. 133-142. ISBN 9788073801229 

 
3. Finanční stráž v roce 1918 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 62. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 507-520.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/historie/salak.pdf 

 
4. A failure of the military assistence in Oslavany in December 1920 

In DÁVID, Radovan et al. (ed.). COFOLA 2008 conference : key points and ideas. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2008, s. 244-245. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 330.  
ISBN 9788021046290 

 Plný text na CD:  
 Selhání vojenské asistence v Oslavanech v prosinci 1920 

In VALDHANS, Jiří et al. (ed). Europeanization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues : 
conference proceedings from the COFOLA 2008 conference. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 
2008, s. 1130-1138. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 331.  
ISBN 9788021046306 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/pdf/history/salak_pavel.pdf 

 
5. Význam válečné kořisti ve válce.  

In BUBELOVÁ, Kamila (ed.) Res - věci v římském právu : sborník příspěvků z 10. konference právních romanistů 
ČR a SR konané ve dnech 14.-16.3.2008 v Olomouci. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého, 2008, s. 29-42. 
Sborníky. ISBN 9788024421513 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
6. OBROVSKÁ, Lucie; SALÁK, Pavel. Zajatec a čas 

In KNOLL, Vilém (ed.) Acta historico-iuridica Pilsnensia 2007. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš 
Čeněk, 2008, s. 109-116. ISBN 9788073801076 
Obsahuje: Soudy a soudci v antickém Římě : VIII. ročník Konference českých a slovenských právních romanistů, 
Právnická fakulta, Univerzita Karlova Praha 31.3.-1.4.2006 - Čas v římském právu : IX. ročník Konference českých 
a slovenských právních romanistů, Fakulta právnická, Západočeská univerzita v Plzni, Plzeň 30.3.-1.4.2007. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Zásah vojenské asistence v Kraslicích dne 24. října 1921. 

Časopis Společnosti přátel starožitností. 2008, roč. 116, č. 2, s. 76-83. ISSN 1803-1382 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51) 
8. TAUCHEN, Jaromír; SALÁK, Pavel. Deutsche Rechtsgeschichte.  
 Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. 2008.  
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=786854 
 
 



 39  

9. TAUCHEN, Jaromír; SALÁK, Pavel. Tschechische und tschechoslowakische Rechtsgeschichte.  
 Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. 2008. 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=786855 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Historicko-právní sekce (téma: 1918 - právo Habsburské monarchie a právo nástupnických států) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/2historie.html  
 - organizátor sekce 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Res – věc v římském právu (14.-15.3.2008 : Olomouc), X. konference českých a slovenských právních romanistů, 

pořadatel: PrF UP Olomouc  
 - příspěvek: Význam válečné kořisti ve válce 
 
12. COFOLA 08 : Conference for young lawyers (13.-14.5.2008 : Brno), II. mezinárodní konference doktorských 

studentů a mladých vědců (1. ročník pod názvem PFAMEI), pořadatel PrF MU  
 http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
 Legal history section - http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/historie.html 
 - příspěvek: Selhání vojenské asistence v Oslavanech v prosinci 1920 
 
13. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Historicko-právní sekce (téma: 1918 - právo Habsburské monarchie a právo nástupnických států) 
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/2historie.html 

 - příspěvek:  Finanční stráž v roce 1918  
 
 
 

doc. JUDr. Karel SCHELLE, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Význam roku 1848 pro vytvoření moderního státního aparátu. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 97 s. 

Monografie. ISBN 9788087071991 
 
2. Vznik Československé republiky 1918 : k 90. výročí vzniku Československé republiky. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2008. 95 s. Monografie. ISBN 9788074180002 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
3. SCHELLE, Karel et al. Meziválečné Československo a Evropa : vliv evropských záležitostí na meziválečné 

Československo a československých poměrů na Evropu v případových studiích. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2008. 100 s. Monografie. ISBN 9788087071984 

Autoři: SCHELLE, Karel; VOJÁČEK, Ladislav; HORÁK, Ondřej; HORÁKOVÁ, Monika; TAUCHEN, Jaromír 
 
4. SCHELLEOVÁ, Ilona a kolektiv. Organizace justice a právní služby. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008.  
 215 s. Právo. ISBN 9788087071687  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
5. SVOBODA, Ivo. Zákoník práce s komentářem. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 226 s. Právo. 

ISBN 9788087071663.  
 Cesta k současnému zákoníku práce, s. 7-24 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
6. SENG, Michael, P.; ZLATOS, STEPHEN E.; FIALA, Josef (ed.) A brief introduction to Czech law : collection  
 of contributions.  1. ed. United States : The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS), 2008. 

130 s. ISBN 9780692000458.  
 The alternations of Czech civil procedures after 1989, s. 65-75 
 
7. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law.  Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s. Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
 ISBN 9788389620439.  
 The beginning of the evidence of the real property in the Czech countries, s. 155-162 
 
 
 



 40  

Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
8. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects 
 in Poland and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické  
 fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 

HARVÁNEK, Jaromír; SCHELLE, Karel. Sanction from the theoretical and historical point of view, s. 11-24 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
9. Vývoj české veřejné správy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 431 s. Právo.  
 ISBN 9788087071922  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
10. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; KNOLL, Vilém. České právní dějiny. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství 

Aleš Čeněk, 2008. 684 s. ISBN 9788073801274 
 
11. SCHELLEOVÁ, Ilona a kolektiv. Exekuce. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 216 s. Právo. 

ISBN 9788087071915.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel 
 
12. VOJÁČEK, Ladislav et al. Právní dějiny integrující se Evropy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 254 s. Právo. 

ISBN 9788087071809 
Autoři: VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; BEŇA, Jozef; KOLÁRIK, Jozef, VITKÓOVÁ, Andrea  

 
13. SCHELLE, Karel; VOJÁČEK, Ladislav. Repetitorium českých právních dějiny do roku 1945. Vyd. 1.  

Ostrava : KEY Publishing, 2008. 218 s. Právo. ISBN 9788087071694 
 
14. SCHELLEOVÁ, Ilona a kolektiv. Základy občanského práva. Vyd. 2. Ostrava : Key Publishing, 2008. 150 s. Právo. 

ISBN 9788087071847.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel 
 
15.  SVOBODA, Ivo et al. Základy správního práva a veřejné správy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 204 s. 

Právo. ISBN 9788087071762.   
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona  
 
16. MAN, Vlastislav; SCHELLE, Karel. Základy ústavního práva. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 218 s. Právo. 

ISBN 9788087071908 
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
17. MAN, Vlastislav; SCHELLE, Karel. Praktikum z ústavního práva. Vyd. 2. Ostrava : Key Publishing, 2008. 114 s. 

Právo. ISBN 9788087071731  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
18. Formování finanční správy v počátečním období první Československé republiky.  
 In MALACKA, Michal (ed). Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny 2007. [2].  
 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2008, s. 539-564. Sborníky. ISBN 9788024419060 
 
19. Kapitola z meziválečné československé zahraniční politiky : k počátkům československo-polských vztahů 

In KNOLL, Vilém (ed.) Pocta Stanislavu Balíkovi k 80. narozeninám. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš 
Čeněk, 2008, s. 299-311. Acta historico-iuridica Pilsnensia 2008. ISBN 9788073801205 

 
20. Medicína a právo.  

In Zkušenosti se vzděláváním manažerů ve zdravotnictví financovaným z Evropského sociálního fondu : sborník 
příspěvků z konference. 1. vyd. Brno : B.I.B.S.,a.s., 2008, s. 75-80. ISBN 9788086575445.  

 
21. Odraz vyhlášení československé samostatnosti v oblasti veřejné správy 

In ŠÍNOVÁ, Renáta (ed.) Sborník příspěvků z konference Olomoucké právnické dny 2008. [2. díl]. 1. vyd. Olomouc 
: Univerzita Palackého, 2008, s. 759-767. ISBN 9788090340039 

 
22. Význam vzniku Československé republiky pro vývoj civilního řízení  

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
 fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 159. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1278-1301.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/prteorie/schelle.pdf 

 
 
 
 
 



 41  

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
23. SCHELLE, Karel  et al. Anfänge der Integrationstendenzen in Europa 
 Autoři: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VI. Vyd. 1.  
Ostrava : Key Publishing, 2008, s. 92-107. Sborníky. ISBN 9788087071656 

 
24. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav. České právní dějiny pohledem zahraničních historiků.  
 In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy : sborník prací. V. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008, 

s. 137-140. Sborníky. ISBN 9788087071618 
 
25. SCHELLE, Karel  et al. Europäische Integrationsversuche in der Neuzeit bis Ende des Ersten Weltkrieges 
 Autoři: SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VII. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2008, s. 137-151. Sborníky. ISBN 9788087071960 

 
26. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Chapter of history of judiciary 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VIII. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2008, s. 28-49. Sborníky. ISBN 9788074180040 

 
27. SCHELLEOVÁ, Ilona; SCHELLE, Karel. Law and Bankruptcy. 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VII. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2008, s. 114-117. Sborníky. ISBN 9788087071960 

 
28. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata. Několik poznámek k vývoji postavení advokáta jako správce konkurzní 

podstaty.  
 In BALÍK, Stanislav; MIKSOVÁ, Jana (ed.) Z minulosti advokacie : sborník příspěvků z druhé konference  
 o dějinách advokacie konané Výborem pro dějiny advokacie ČAK ve spolupráci s Okresním soudem  
 v Kutné Hoře dne 25.11.2005 v Kutné Hoře.  Praha : Linde, 2008, s. 45-51. ISBN 9788072017300 
 
29. SCHELLE, Karel; VOJÁČEK, Ladislav . Společnost národů a snahy o potlačování mezinárodního terorismu / 

United Nations and the efforts of the repression of the international terrorism.  
In ONDŘEJ, Jan; ŠTURMA, Pavel (ed.) Bezpečnost organizací, mezinárodní bezpečnost a mezinárodní 
humanitární právo : sborník mezinárodní konference : Praha, 31.10.2008. Praha : Univerzita Karlova v Praze, 
Právnická fakulta, Ediční středisko v nakl. IFEC, 2008, s. 178-187. Sborníky, č. 43. ISBN 9788087146156 

 
30. SCHELLE, Karel  et al. Tschechische Politiker und die europäische Integration in der Zeit des Ersten Weltkrieges. 

Autoři: SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír  
In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací VIII. Vyd. 1.  
Ostrava : Key Publishing, 2008, s. 57-65. Sborníky. ISBN 9788074180040 

 
31. SCHELLE, Karel; MAN, Vlastislav. Ústavní základy ochrany životního prostředí 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy : sborník prací. V. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008, 
s. 69-76. Právo. ISBN 9788087071618 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
32. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. The development and the perspectives of the European law of insolvency.  
 In Aktuálne problémy v ekonómii a v podnikateľskej činnosti v kontexte Európskej únie : zborník z vedeckej 

konferencie konanej  3.-4. apríla 2008.  1. vyd.  Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2008,  
 s. 260-270. ISBN 9788096932030 
 
33. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. European Law of Bankruptcy : the tradition and the present  

In Riešenie krízových situácií v špecifickom prostredí: 13. medzinárodná vedecká konferencia : 28.-29. máj 2008, 
Žilina : [zborník]. 3. časť. Vyd. 1. Žilina : Žilinská univerzita - Fakulta špeciálneho inžinierstva, 2008,  
s. 637-644. ISBN 9788080708481 

 
34. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Potřeba právnického vzdělání ekonomů v době globalizace.  

In Glogalizácia a jej sociálno-ekonomické dosledky ´08 : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie, 
30. september – 2. október 2008, Rájecké Teplice, Slovenská republika. II. čásť. 1. vyd.  
Žilina : Žilinská univerzita v Žiline, 2008, s. 499-502. ISBN 9798096974510.  

 
35. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Význam českého insolvenčního zákona pro ozdravění ekonomického 

prostředí.  
In Nové trendy v manažmente : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie, 26. a 27. november 
2008, Trenčín, Slovenská republika. 1. vyd. Trenčín : Trenčianska univerzita A. Dubčeka 
v Trenčíne - Fakulta sociálno-ekonomických vzťahov, 2008, s. 569-574. ISBN 9788080753702 (CD-ROM) 

 
 



 42  

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
36. Veřejná žaloba v historických souvislostech. Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 11-12, s. 44-53. ISSN 1214-3758 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
37. Legal regulation of transplantation in Czech Republic.  

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga].  
2008, no. 2, s. 68-81. ISSN 1561-6886. 

 
38. Legal regulations of the registration of the inhabitans - the important implement of the state administration (history 

and present). Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  
Rusnaučkniga]. 2008, no. 14, s. 30-40. ISSN 1561-6886. 

 
39. Real Estate Register of the Czech Republic.  

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga].  
2008, no. 18, s. 86-102. ISSN 1561-6886. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
40. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav.  
 Chapters from the development of the unification of private law  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 235-241. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
41. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona.Bankruptcy and law.  

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga].  
2008, no. 11, s. 100-105. ISSN 1561-6886. 

 
42. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona.The conception of a thing in the European law.  

Uralskij naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Oral kalasy, Kazachstan : Uralnaučkniga].  
2008, no 2, s. 59-63. ISSN 1561-6908 

 
43. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona.The current organization of the judicial systém of selected countries.  

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga].  
2008, no. 18, s. 103-114. ISSN 1561-6886. 

 
44. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. The history and the comtemporaneity of the European insolvency law. 

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal. [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga].  
 2008, no. 2, s. 4-16. ISSN 1561-6886. 
 
45. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata. The idea of the Czech  parlamentarismus in the second part  
 of the 19th century. Uralskij naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal.  
 [Oral kalasy, Kazachstan : Uralnaučkniga]. 2008, no 6, s. 108-118. ISSN 1561-6908 
 
46. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. International judiciary.  

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga].  
2008, no. 24, s. 96-101. ISSN 1561-6886. 

 
47. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Legal regulation of decision making about certifying dead  
 in the Czech Republic. Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal 
 [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga]. 2008, no. 12, s. 74-80. ISSN 1561-6886. 
 
48. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Legal system in the middle ages.  

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga].  
2008, no. 19, s. 108-119. ISSN 1561-6886. 

 
49. HARVÁNEK, Jaromír; SCHELLE, Karel. Sanction from the point of view of legal theory and the Czech legal history. 

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga].  
 2008, no. 15, s. 36-51. ISSN 1561-6886. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
50. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav  
 Vědecké kolokvium "Stát a právo v období absolutismu". Brno, 19. října 2005  

In Právněhistorické studie. 38. Praha: Univerzita Karlova, 2007, s. 517-518. ISBN 9788024614267 
 
 
 
 



 43  

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
51. Matice moravská 
52. Moravskoslezská akademie pro vzdělávání, vědu a umění  
53. Sdružení historiků ČR 
54. Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
55. The American Institute for Central European Legal Studies (USA). 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
56. Európsky rozhodcovský súd, zřízený obchodní společností Arbitrážne a mediačné centrum / Centre de mediation  
 et d‘arbitrage - rozhodce 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
57. SCHELLE, Karel (ed.) Aktuální otázky práva ČR a EU 2008 : sborník referátů z modulu "Aktuální otázky práva ČR 

a EU" studia LLM in Czech Business Law in the European Union na B.I.B.S. a.s. ve školním roce 2007/2008.  
 Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 130 s. + 1 CD-ROM. Sborníky. ISBN 9788087071946 
 
58. SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy : sborník prací. V. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2008. 158 s. Právo. ISBN 9788087071618 
 
59. SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VI. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2008. 121 s. Sborníky. ISBN 9788087071656 
 
60. SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VII. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2008. 160 s. Sborníky. ISBN 9788087071960 
 
61. SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VIII. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2008. 72 s. Sborníky. ISBN 9788074180040 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
62. Zkušenosti se vzděláváním manažerů ve zdravotnictví financovaným z Evropského sociálního fondu  

(15.5.2008 : Brno), celostátní konference v rámci „Rozvoj manažerských kompetencípracovníků nemocnic“, 
pořadatel: B.I.B.S., a.s., Brno  
- příspěvek: Medicína a právo 

 
63. Olomoucké právnické dny 2008 (5.-6.6.2008 : Olomouc), 3. ročník mezinárodní vědecké konference 

(předchozí ročníky pod názvem Monseho olomoucké právnické dny), pořadatel: PrF UP Olomouc  
Sekce teorie práva a právních dějin (Osudové osmičky v letopočtu ze státoprávního hlediska) 
- příspěvek: Odraz vyhlášení československé samostatnosti v oblasti veřejné správy 

 
64. Proměny evropského právního myšlení (11.-12.9.2008 : Brno), mezinárodní konference (pořádána  
 u příležitosti 100. výročí narození prof. Vladimíra Kubeše), pořadatel: PrF MU – Katedra právní teorie  
 a Katedra občanského práva  
 - příspěvek: Prof. Vladimír Kubeš a příprava poválečné ústavy (VOJÁČEK, L.; SCHELLE, K.) 
 
65. Československé právo a právní věda v meziválečném období (1918-1939) a jejich místo ve střední Evropě (5.-

9.10.2008 : Praha), mezinárodní konference, pořadatel PrF UK v Praze - Ústav právních dějin  
- příspěvek: Civilní řízení v meziválečném Československu 

 
66. Veřejná žaloba v ústavním systému (15.10.2008 : Brno), mezinárodní konference (téma: ústavní  srovnání  
 vybraných středoevropských modelů veřejné žaloby, její organizace, správa a zvláštnosti jejich působnosti),  
 pořadatelé PrF MU - Katedra ústavního práva a politologie a Nejvyšší státní zastupitelství  
 - příspěvek: Veřejná žaloba v historických souvislostech 
 

67. Msgre. ThDr.h.c. Bohumil Stašek – život a doba (1886 – 1948) (29.10.2008 : Praha), seminář (k 60. výročí úmrtí 
významného českého kněze, vlastence, politika, poslance NS, vězně koncentračního tábora Dachau, nositele Čsl. 
válečného kříže 1939), pořadatelé: Královská kolegiální kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě a Společnost 
Vyšehrad ve spolupráci s KDU-ČSL  

 - příspěvek: K diskusím o postavení prvorepublikového parlamentu 
 

68. Bezpečnost organizací, mezinárodní bezpečnost a mezinárodní humanitární právo (31.10.2008 : Praha),  
 mezinárodní konference, pořadatel. Soukromá vysoká škola ekonomických studií 
 - příspěvek: Společnost národů a snahy o potlačování mezinárodního terorismu (SCHELLE, K.;VOJÁČEK, L.) 
 
 
 



 44  

69. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník  pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Právní teorie (téma: Teorie a filozofie práva) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/6prteorie.html 
 - příspěvek: Význam vzniku Československé republiky pro vývoj civilního řízení  
 

70. O dějinách advokacie V. (7.11.2008 : Olomouc), konference, pořadatel: Česká advokátní komora 
 - příspěvek: Vývoj právní úpravy zastupování advokátů ex officio v trestním řízení 

 
71. Historie mezinárodního práva soukromého (11.12.2008 : Brno), workshop (určený převážně studentům 

doktorského studijního programu, zaměřený na historický vývoj mezinárodního práva soukromého),  
pořadatel PrF MU - Katedra mezinárodního a evropského práva  
- příspěvek: Průkopníci mezinárodního práva soukromého na brněnské právnické fakultě – Michail  
A. Zimmermann a Bohumil Kučera 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
72. Aktuálne problémy v ekonómii a v podnikateľskej činnosti v kontexte Európskej únie / Current Problems in 

Economics and Business Activity in the Context of the European Union  (3.-4.4.2008 : Bratislava),  
medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel: Bratislavská vysoká škola práva - Fakulta ekonómie a podnikania 
- příspěvek: The development and the perspectives of the European law of insolvency 
(SCHELLE, K.; SCHELLEOVÁ, I.) 

 
73. śycie po śmierci. Prawne problemy dualizmu: osoba ludzka – podmiot prawa = Leben nach dem Tod. Rechtliche 

Probleme im Dualismus: Mensch – Rechtsubjekt (4.-5.4. 2008 : Poznań, Polsko), międzynarodowa konferencja 
naukowa, pořadatel: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,  

 Wydział Prawa i Administracji, Katedra Prawa Rzymskiego i Historii Prawa Sądowego  
- příspěvek: The development of legal regulations concerning legal proceedings about certifying dead on the  
territory of the Czech Republic 

 
74. Riešenie krízových situácií v špecifickom prostředí (28.-29.5.2008 : Žilina, Slovensko), 13. medzinárodná vedecká 

konferencia, pořadtelé: Žilinksá univerzita v Žiline - Fakulta špeciálneho inžinierstva a  
Ministerstvo hospodárstva SR - Odbor bezpečnosti a krízového riadenia 
- příspěvek: European Law of Bankruptcy (The Tradition and the Present)(SCHELLE, K.; SCHELLEOVÁ, I.) 

 
75. Globalizácia a jej sociálno–ekonomické dôsledky ´08 / Globalisation – social and economic impacts ´08  
 (1.-2.10.2008 : Rajecké Teplice, Slovensko), 8. medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel: Žilinská univerzita 

v Žiline - Fakulta prevádzky a ekonomiky dopravy a spojov 
- příspěvek: Potřeba právnického vzdělání ekonomů v době globalizace. (SCHELLE, K.; SCHELLEOVÁ, I.) 

 
76. Nové trendy v manažmente (26.-27.11.2008 : Trenčín, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel: 

Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne - Fakulta sociálno-ekonomických vzťahov  
- příspěvek: Význam českého insolvenčního zákona pro ozdravění ekonomického prostředí 
(SCHELLE, K.; SCHELLEOVÁ, I.) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
77. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
78. Československé právo a právní věda v meziválečném období a jejich místo ve střední Evropě 

Řešitel prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., další řešitelé:Václav Pavlíček, Jan Kuklík, Jozef Klimko, Michal Tomášek, 
Josef Harna, Jan Němeček, Jaroslav Šebek, René Petráš, Jiří Tretera, Záboj Horák, Jan Dvořák, David Falada, 
Jozef Beňa, Róbert Šorl, Tomáš Gábriš, Petra Skřejpková, Ladislav Soukup, Jiří Šouša, Jiří Šouša ml., Karolina 
Adamová, Dagmar Císařová, Helena Matulová, Vladimír Kindl, Pavel Maršálek, Katarína Zavacká, Eva Broklová, 
Alena Míšková, Karel Litsch, Karel Malý, Michal Skřejpek, Jaroslav Pánek.  
- Učitelé fakulty v řešitelském kolektivu: Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček, Jaroslav Fenyk 

 Poskytovatel: Grantová agentura ČR – Kód projektu: 407/06/0039 – Doba trvání: 2006-2008 
 
 
 

 
 



 45  

JUDr. Renata VESELÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Family Law Development 1945-1963 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy : sborník prací. V. Vyd. 1.  
Ostrava : Key Publishing, 2008, s. 152-158. Právo. ISBN 9788087071618 

 
2. Rodinné právo a genderová politika 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy : sborník prací. V. Vyd. 1.  
Ostrava : Key Publishing, 2008, s. 140-141. Právo. ISBN 9788087071618 

 
3. Vznik Československé republiky a novelizace rodinného práva 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou  
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 64. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně, Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 533-541.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/historie/vesela.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. SCHELLE, Karel  et al. Anfänge der Integrationstendenzen in Europa 
 Autoři: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VI. Vyd. 1.  
Ostrava : Key Publishing, 2008, s. 92-107. Sborníky. ISBN 9788087071656 

 
5. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav. České právní dějiny pohledem zahraničních historiků 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy : sborník prací. V. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008, 
s. 137-140. Sborníky. ISBN 9788087071618 

 
6. SCHELLE, Karel  et al. Europäische Integrationsversuche in der Neuzeit bis Ende des Ersten Weltkrieges 
 Autoři: SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VII. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2008, s. 137-151. Sborníky. ISBN 9788087071960 

 
7. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata. Několik poznámek k vývoji postavení advokáta jako správce konkurzní 

podstaty  
In BALÍK, Stanislav; MIKSOVÁ, Jana (ed.) Z minulosti advokacie : sborník příspěvků z druhé konference o dějinách 
advokacie konané Výborem pro dějiny advokacie ČAK ve spolupráci s Okresním soudem v Kutné Hoře dne 
25.11.2005 v Kutné Hoře.  Praha : Linde, 2008, s. 45-51. ISBN 9788072017300 

 
8. SCHELLE, Karel  et al. Tschechische Politiker und die europäische Integration in der Zeit des Ersten Weltkrieges 
 Autoři: SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací VIII. Vyd. 1.  
Ostrava : Key Publishing, 2008, s. 57-65. Sborníky. ISBN 9788074180040 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
9. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav.  
 Chapters from the development of the unification of private law  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 235-241. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
10. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata. The idea of the Czech  parlamentarismus in the second part of the 19th 

Century. Uralskij naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal  
 [Oral kalasy, Kazachstan : Uralnaučkniga]. 2008, no 6, s. 108-118. ISSN 1561-6908 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
11. Mezinárodní vědecké setkání "Familienrecht und Geschleterpolitik" (Family Law and Gender Policies) 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 1, s. 101-102. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/2770 
 
12. Mezinárodní vědecké setkání "Familienrecht und Geschlechterpolitik" (Family Law and Gender Policies) 
 Právník. 2008, roč. 147, č. 6, s. 710-711. ISSN 0231-6625 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
13. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav  
 Vědecké kolokvium "Stát a právo v období absolutismu". Brno, 19. října 2005  

In Právněhistorické studie. 38. Praha: Univerzita Karlova, 2007, s. 517-518. ISBN 9788024614267 
 



 46  

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
14. Matice moravská 
15. Sdružení historiků ČR, 
16. Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
17. Československé právo a právní věda v meziválečném období (1918-1939) a jejich místo ve střední Evropě (5.-

9.10.2008 : Praha), mezinárodní konference, pořadatel: PrF UK v Praze - Ústav právních dějin  
 - příspěvek: Proměny manželského a rodinného práva 
 

18. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Historicko-právní sekce (téma: 1918 - právo Habsburské monarchie a právo nástupnických států) 
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/2historie.html 
- příspěvek: Manželská novela / Vznik Československé republiky a novelizace rodinného práva 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
19. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
20. Československé právo a právní věda v meziválečném období a jejich místo ve střední Evropě 

Řešitel prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., další řešitelé:Václav Pavlíček, Jan Kuklík, Jozef Klimko, Michal Tomášek, 
Josef Harna, Jan Němeček, Jaroslav Šebek, René Petráš, Jiří Tretera, Záboj Horák, Jan Dvořák, David Falada, 
Jozef Beňa, Róbert Šorl, Tomáš Gábriš, Petra Skřejpková, Ladislav Soukup, Jiří Šouša, Jiří Šouša ml., Karolina 
Adamová, Dagmar Císařová, Helena Matulová, Vladimír Kindl, Pavel Maršálek, Katarína Zavacká, Eva Broklová, 
Alena Míšková, Karel Litsch, Karel Malý, Michal Skřejpek, Jaroslav Pánek.  
- Učitelé fakulty v řešitelském kolektivu: Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček, Jaroslav Fenyk 

 Poskytovatel: Grantová agentura ČR – Kód projektu: 407/06/0039 – Doba trvání: 2006-2008 
 
 
 

prof. JUDr. Eduard VL ČEK, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Brest-litevská mírová smlouva 

In ŠÍNOVÁ, Renáta (ed.) Sborník příspěvků z konference Olomoucké právnické dny 2008. [2. díl]. 1. vyd. Olomouc 
: Univerzita Palackého, 2008, s. 803-810. ISBN 9788090340039 

 
2. Vývoj občanských práv a svobod v habsburské monarchii (1848-1918) 

In MALACKA, Michal (ed). Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny 2007. [2].  
1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2008, s. 685-703. Sborníky. ISBN 9788024419060 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. Olomoucké právnické dny 2008 (5.-6.6.2008 : Olomouc), 3. ročník mezinárodní vědecké konference 
 (předchozí ročníky pod názvem Monseho olomoucké právnické dny), pořadatel PrF UP Olomouc  
 - člen realizačního týmu konference 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Res – věc v římském právu (14.-15.3.2008 : Olomouc), X. konference českých a slovenských právních romanistů, 

pořadatel: PrF UP Olomouc  
 - příspěvek: Úvodní referát 
 
5. Olomoucké právnické dny 2008 (5.-6.6.2008 : Olomouc), 3. ročník mezinárodní vědecké konference 
 (předchozí ročníky pod názvem Monseho olomoucké právnické dny), pořadatel: PrF UP Olomouc  
 Sekce teorie práva a právních dějin (Osudové osmičky v letopočtu ze státoprávního hlediska) 
 - příspěvek: Brest-litevská mírová smlouva 
 
 
 

 



 47  

doc. JUDr. Michaela ŽIDLICKÁ, Dr.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Marcellus scribit 

In BUBELOVÁ, Kamila (ed.) Res - věci v římském právu : sborník příspěvků z 10. konference právních romanistů 
ČR a SR konané ve dnech 14.-16.3.2008 v Olomouci. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého, 2008, s. 7-12. 
Sborníky. ISBN 9788024421513 

 
2. O právu soukromém a veřejném 

In KNOLL, Vilém (ed.) Pocta Stanislavu Balíkovi k 80. narozeninám. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš 
Čeněk, 2008, s. 467-473. Acta historico-iuridica Pilsnensia 2008. ISBN 9788073801205 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Res – věc v římském právu (14.-15.3.2008 : Olomouc), X. konference českých a slovenských právních romanistů, 

pořadatel: PrF UP Olomouc  
 - příspěvek: Marcellus scribit 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48  

 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Vojáček   1           1 3        2 1 5  
Kadlecová                           
Salák      1                 4  1  
Schelle 2  2  1 2 1      1  7       1 5  9 4 
Veselá                       3  5  
Vlček                       2    
Židlická                       2    
Celkem 2  3  1 3 1      1 1 10       1 18 1 20 4 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Vojáček   1                    1  15 
Kadlecová                         0 
Salák 1    2                    9 
Schelle 1 3 1 9                   1  50 
Veselá   1 1                 2  1  13 
Vlček                         2 
Židlická                         2 
Celkem 2 3 3 10 2                2  3  91 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Vojáček        3   1  3 1   1 1 10 
Kadlecová                   0 
Salák           1  3      4 
Schelle  4 1   1      5 10 5   1 1 28 
Veselá  3           2    1 1 7 
Vlček           1  2      3 
Židlická             1      1 
Celkem  7 1   1  3   3 5 21 6   3 3 53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49  

 
Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       2 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    2 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 3 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  1 
26. Učebnice – zahraničí      1 
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 7 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      1 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  18 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    10 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    4 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  2 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  3 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  9 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 2 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  2 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 72 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   7 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 1 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  1 
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  3 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 3 
93. Editorství sborníku 5 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 21 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 6 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný záměr + ostatní) 1+1 

Celkem 49 



 50  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22140 
 

Katedra správní vědy a správního práva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52  

doc. JUDr. Soňa SKULOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
Proportionality in imposing sanctions by administrative bodies in the process of europeisation of administrative law 
in the Czech Republic, s. 77-89.  

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. SKULOVÁ, Soňa et al. Správní právo procesní. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 428 s.  
 ISBN 9788073801106 

Autoři: SKULOVÁ, Soňa; HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; PRŮCHA, Petr 
- [Kapitola] Základní zásady činnosti správních orgánů. Zásady správního řízení, s. 47-85 
- [Kapitola] Postup před zahájením řízení, s. 140-150 
- [Kapitola] Ochrana před nečinností, s. 245-263 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. K procesu otvírání „černé skříňky“ správního uvážení v soudním přezkumu 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 199. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1625-1637.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/sprava/skulova.pdf 

 
4. Problém ochrany před zneužíváním práv v oblasti informační 

In CHVÁTALOVÁ, Iva (ed.) Současné trendy ve vývoji veřejné správy : soubor vědeckých statí.  
Praha : Metropolitní univerzita, 2008. ISBN 9788086855349  
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Několik poznámek a úvah k působení principu přiměřenosti a principu legitimního očekávání v podmínkách  
 veřejné správy v České republice ve vývojovém pohledu.  

In ŠELIGOVÁ, Zuzana (ed.) Aktuálne problémy vo vývoji práva SR a ČR. Bratislava : Univerzita Komenského 
v Bratislave, Právnická fakulta, Vydavateľské oddelenie, 2008. s. 9-26. ISBN 9788071602583.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Judicial review of administrative discretion in the Czech Republic in the view of development, including 

europeisation effects. Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 289-297. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82)  
7. Evropská skupina pro veřejnou správu / EGPA 
8. Mezinárodní institut správních věd / IIAS (Brusel, Belgie) – stálá pracovní komise „Public Administration Law“ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Legislativní rady Vlády ČR - Pracovní komise (pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 2).  
10. Ministerstvo vnitra - Institut pro místní správu - člen lektorkého sboru 
11. Ministerstvo vnitra - Konzulační skupina pro přípravu novelizace zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Universitas : revue Masarykovy univerzity. Brno : Masarykova univerzita, 1968-. ISSN 1211-3384 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
13. Krajský úřad Jihomoravského kraje 
14. Krajský úřad Olomouckého kraje 
15. Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
16. Česká správa sociálního zabezpečení 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
17. Právní regulace místní (a regionální) samosprávy (18.-19.6.2008 : Kroměříž), 4. letní mezinárodní workshop  
 realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR",  
 reg. č. 407/06/1159, pořadatelé  PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Veřejný ochránce práv  
 http://nsrms.law.muni.cz/ - programový a organizační výbor 
 
18. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Správní právo a správní věda (téma: Správní věda a veřejná právo) – garant sekce 
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/7sprava.html 



 53  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
19. Současné trendy ve vývoji veřejné správy (30.5.2008 : Praha), mezinárodní vědecká konference, pořadatel 

Metropolitní univerzita Praha 
- příspěvek: Problém ochrany před zneužíváním práv v oblasti informační 

 
20. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Správní věda a správní právo - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/7sprava.html 
- příspěvek: K procesu otvírání „černé skříňky“ správního uvážení v soudním přezkumu 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
21. Innovation in the Public Sector - 2008 EGPA conference (3.-6.9.2008 : Rotterdam, Nizozemsko), pořadatelé 

European Group of Public Administration (stálá pracovní skupina Public Administration and Law), International 
Institute of Administrative Sciences/IIAS, Erasmus University Rotterdam - Faculty of Social Sciences - 
http://www.egpa2008.com/  - Study Group 10 - Public Administration and Law 
- příspěvek: Review of Administrative Decisions in the Conditions of the Czech Republic (with an Emphasis on 
Effective Adjudication) 
Dostupný z www: http://www.eur.nl/fileadmin/ASSETS/fsw/Tufan/EGPA2008/Papers/PSG10/Skulova.pdf 

 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
22. Komora daňových poradců 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
23. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 
 

doc. JUDr. Petr HAVLAN, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Veřejné vlastnictví v právu a společnosti. 1. vyd. Praha : C.H. Beck, 2008. 306 s.  
 Beckova edice právní instituty. ISBN 9788071796176 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
2. HAVLAN, Petr a kolektiv. Majetek obcí a krajů v platné právní úpravě. 2. aktualiz. a podstatně dopl. vyd.  
 Praha : Linde, 2008. 318 s. ISBN 9788072017089 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
3. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law.  Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s.  Białostockie studia prawnicze, zeszyt 4.  
 ISBN 9788389620439 

Disposal of real estate of public subjects, s. 150-154. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
4. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
HAVLAN, Petr; JANEČEK, Jan. Sanctions concerning public property management in the Czech republic,  
s. 96-102 

 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
5. Veřejný majetek. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 169 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně, č. 418. ISBN 9788021047426 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
6. SKULOVÁ, Soňa et al. Správní právo procesní. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 428 s.  
 ISBN 9788073801106 

Autoři: SKULOVÁ, Soňa; HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; PRŮCHA, Petr 
 



 54  

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Ekonomický aspekt místní a regionální samosprávy (úvaha  s otevřeným koncem) 

In KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.) Právní regulace místní (a regionální) 
samosprávy : sborník z 4. letní mezinárodní konference/worshopu, Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 19.-20. června 2008. 1. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 493-502. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 338.  
ISBN 9788021047846 

 
8. Několik poznámek k transformaci příspěvkových organizací na tzv. neziskové organizace.  

In CHVÁTALOVÁ, Iva (ed.) Současné trendy ve vývoji veřejné správy : soubor vědeckých statí.  
Praha : Metropolitní univerzita, 2008, s. 158-168. ISBN 9788086855349  
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko -spoluautorství (č. 43) 
9. KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina. Úvod  

In KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.) Právní regulace místní (a regionální) 
samosprávy : sborník z 4. letní mezinárodní konference/worshopu, Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 19.-20. června 2008. 1. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 15-18. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 338.  
ISBN 9788021047846 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
10. Několik poznámek k transformaci příspěvkových organizací na tzv. neziskové organizace 
 Správní právo. 2008, roč. 41, č. 8, s. 449-456. ISSN 0139-6005 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
11. HAVLAN, Petr; RADVAN, Michal. Legal regulation of non-profit subjects in the Czech Republic. 
 International Journal of Law and Management. 2008, vol. 50, no 4, s. 153-157. ISSN 1754-243X.  
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
12. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě – člen zkušebních komisí 
13. Česká společnost pro stavební právo 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
14. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku / Information and Research Center of the Public 
Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries (Białystok, Polsko) 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
15. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - širší okruh poradců generálního ředitele 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
16. KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.). Právní regulace místní (a regionální) 

samosprávy : sborník z 4. letní mezinárodní konference/workshopu. Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 19.-20.června 2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008.  

 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 338. ISBN 9788021047846  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
17. Současné trendy ve vývoji veřejné správy (30.5.2008 : Praha), mezinárodní vědecká konference, pořadatel 

Metropolitní univerzita Praha 
- příspěvek: Několik poznámek k transformaci příspěvkových organizací na tzv. neziskové organizace 

 
18. Právní regulace místní (a regionální) samosprávy (18.-19.6.2008 : Kroměříž), 4. letní mezinárodní workshop  
 realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
 407/06/1159, pořadatelé  PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Veřejný ochránce práv  
 http://nsrms.law.muni.cz/ 
 - příspěvek: Ekonomický aspekt (majetek, hospodaření, rozpočtování, financování) místní (a regionální) 
 samosprávy (hlavní referát) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
19. Teória a prax verejnej správy  (16.-17.10.2008 : Košice, Slovensko), vedecká konferencia s medzinárodnou 

účastou, pořadatel Univerzita P. J. Šafárika v Košiciach - Fakulta verejnej správy 
Sekcia č. 3. Územná samospráva v procese decentralizácie verejnej správy 
- příspěvek: Základní otázky majetku územních samospráv a jeho právní úpravy 

 
 
 
 



 55  

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
20. Právní regulace místní samosprávy v České republice 
 Řešitel:JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - Spolupracovníci: doc. JUDR. Petr Havlan, CSc., 
 JUDr. Petr Kolman, Ph.D., doc. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Radek Šimek, Ph.D. 
 Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Kód projektu: 407/06/1159 - Trvání: 2006-2008  
 
 
 

JUDr. Jana JURNÍKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
Sanctions for offences in the Czech Republic’s legal order, s. 90-95 
 
BŘEŇ, Jan et al. Obce 2008-2009 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.7.2008.  
Praha : ASPI, 2008. lxxv, 1092 s. Meritum - výkladová řada. ISBN 9788073573317  
Informace na www: http://www.aspimeritum.cz/aspimeritum/rada/&tier=5&content=intro 

2.  - Část pátá. Obyvatelstvo. Hlava I - Svobodný přístup k informacím. Hlava II - Matriky, jméno a příjmení.  
 Hlava III - Evidence obyvatel a rodných čísel. Hlava IV - Státní sociální podpora.  
 Hlava V - Sociálněprávní ochrana dětí. Hlava VI - Práva příslušníků národnostních menšin, s. 581-657 
3. - Část osmá. Územní rozvoj, silniční doprava, školství. Hlava II - Pozemní komunikace, s. 783-792 
 
4. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s.  Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
 ISBN 9788389620439 
 Real estate in construction law, s. 135-142 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
5. SKULOVÁ, Soňa et al. Správní právo procesní. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008.  
 428 s. ISBN 9788073801106 

Autoři: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; PRŮCHA, Petr; SKULOVÁ, Soňa 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
6. Aktuální právní otázky. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 64 s. ISBN 9788021045279.  

Učební text obsahuje v jednotlivých kapitolách témata přednášek uskutečněných v rámci kurzu Univerzity třetího 
věku nazvaného "Aktuální právní otázky". - Autoři: VEČEŘA, Miloš; MAREK, Karel; FIALA, Josef;  
ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina; JURNÍKOVÁ, Jana; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka  
Svobodný přístup k informacím, s. 33-37 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. K vybraným otázkám dokazování v azylovém řízení 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 179. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1470-1473.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/sprava/jurnikova.pdf 

 
8. Užívání staveb podle nového stavebního zákona.  

In Firma a konkurenční prostředí 2008 : sborník z mezinárodní vědecké konference : Brno, 13.-14. března 
2008. Sekce 5, Účetnictví, daně a finance v globálním prostředí. Sekce 7, IS/ICT a konkurenceschopnost 
podniků. Sekce 8, Firma v právním a sociálním prostředí. Sekce 9, Firma a vzdělanostní kapitál.   
Brno : MSD, 2008, s. 311-316. ISBN 9788073920227 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
9. BARTOŠKOVÁ, Šárka; JURNÍKOVÁ, Jana. Public Private Partnership v České republice  

In JURČÍK, Radek; KRUTÁKOVÁ, Lenka (ed.) Veřejné zakázky a PPP projekty -  potřebnost změny právní úpravy 
v EU a v ČR : sborník příspěvků z 2. ročníku mezinárodní vědecké konference konané dne  
15.-16.5.2008. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008, s. 329-346. ISBN 9788073801212 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
10. Ministerstvo zemědělství - Výkladová komise  
11. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy 
 
 
 
 



 56  

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. Firma a konkurenční prostředí 2008 / Firm and competitive environment 2008 (13.-14.3.2008 : Brno), mezinárodní 

vědecká konference, pořadatel Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně - Provozně ekonomická fakulta 
- Sekce 8: Firma v právním a sociálním prostředí 
- příspěvek: Užívání staveb podle nového stavebního zákona 

 
13. Veřejné zakázky a PPP projekty : potřebnost změny právní úpravy v EU a v ČR (15.-16.5.2008: Brno),   
 2. ročník mezinárodní vědecké konference, pořadatelé Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně - 

Provozně ekonomická fakulta - Ústav práva a humanitních věd, Ministerstvo pro místní rozvoj a Asociace  
 pro veřejné zakázky 

- příspěvek: Public Private Partnership v České republice 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
14. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JU Dr. Stanislav KADEČKA, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. BŘEŇ, Jan et al. Obce 2008-2009 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.7.2008.  
 Praha : ASPI, 2008. lxxv, 1092 s. Meritum - výkladová řada. ISBN 9788073573317  
 Informace na www: http://www.aspimeritum.cz/aspimeritum/rada/&tier=5&content=intro 
 Část první. Obce. Hlava I. Obecní zřízení v České republice, s. 3-81 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
2. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
PRŮCHA, Petr; KADEČKA, Stanislav. Generally towards the regulation of sanction regimes in administrative law  
of the Czech Republic. s. 66-76. 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. KADEČKA, Stanislav; PRŮCHA, Petr. Správní právo - obecná část : multimediální učební text. 2., nezměn. vyd. 

Brno : Masarykova univerzita, 2008. 74 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek PrF MU, č. 44. 
ISBN 9788021045880 

 
4. SKULOVÁ, Soňa et al. Správní právo procesní. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 428 s. 

ISBN 9788073801106 
Autoři: SKULOVÁ, Soňa; HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; PRŮCHA, Petr 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Odložení výkonu přestupkového rozhodnutí 

In MALACKA, Michal (ed). Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny 2007. [1]. 1. vyd. 
Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2008, s. 370-379. Sborníky. ISBN 9788024419060 

 
6. Právotvorba místní (a regionální) samosprávy 

In KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.) Právní regulace místní (a regionální) 
samosprávy : sborník z 4. letní mezinárodní konference/worshopu, Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 19.-20. června 2008. 1. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 281-319. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 338.  
ISBN 9788021047846 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko -spoluautorství (č. 43) 
7. KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina. Úvod  

In KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.) Právní regulace místní (a regionální) 
samosprávy : sborník z 4. letní mezinárodní konference/worshopu, Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 19.-20. června 2008. 1. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 15-18. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 338.  
ISBN 9788021047846 

 



 57  

Příspěvky ve sbornících – zahraničí -spoluautorství (č. 44) 
8. KADEČKA, Stanislav; ČERVENÁ, Kateřina. Samostatná a přenesená působnost obcí v oblasti ochrany životního 

prostředí 
In Zborník príspevkov z konferencie Právna úprava starostlivosti o životné prostredie. Košice : Právnická fakulta 
Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2008. ISBN 9788085660074.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
9. BINEK, Jan; GALVASOVÁ, Iva; KADEČKA, Stanislav. Identifikace kompetencí zatěžujících výkon veřejné správy 

se zvláštním přihlédnutím k malým obcím 
 Veřejná správa. 2008, roč. 19, č. 2 – příloha, s. i-vii. ISSN 1213-6581 
 
10. BINEK, Jan; GALVASOVÁ, Iva; KADEČKA, Stanislav. Malé obce a výkon přenesené působnosti 

Obec a finance. 2008, roč. 13, č. 1, s. 66-67. ISSN 1211-4189 
Dostupný také z www: http://denik.obce.cz/go/clanek.asp?id=6316968 

 
11. BINEK, Jan; GALVASOVÁ, Iva; KADEČKA, Stanislav. Místní poplatky - možnosti a realita  

Obec a finance. 2008, roč. 13, č. 2, s. 18-19. ISSN 1211-4189 
Dostupný také z www: http://denik.obce.cz/go/clanek.asp?id=6325369 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
12. KADEČKA, Stanislav; POTĚŠIL, Lukáš. 4. letní mezinárodní konference/workshop „Právní regulace místní  
 (a regionální) samosprávy“ (Kroměříž, 19.– 20. června 2008) 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 4, s. 394-397. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/5268 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
13. Prezident republiky - neformální konzultační skupina právníků  
14. Legislativní rada vlády ČR - pracovní komise (pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 1) 
 - místopředseda 
15. Ministerstvo vnitra ČR - pracovní skupina („C“-záležitosti pracovněprávního vztahu úředníka ve veřejné správě) pro 

přípravu věcného záměru zákona o zaměstnancích ve veřejné správě a o vzdělání ve veřejné správě 
16. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy 
17. Svaz měst a obcí ČR – Legislativní komise předsednictva 
18. Česká národní banka – Rozkladová komise 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
19. Zákon č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) s důrazem na hospodaření obcí, kontrolu a státní dozor  
 ve vztahu k obcím - Akreditováno u MV ČR (AK/PV-218/2008) - Dr. Ing. Jiří Staněk - Rekvalifikace a vzdělávání  
 - 3 lektoři, rozsah: 8 hodin 

 
20. Místní poplatky a výkon jejich správy - Akreditováno u MV ČR (AK/PV-385/2008) - Dr. Ing. Jiří Staněk - 

Rekvalifikace a vzdělávání - lektor, rozsah 7 hodin 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Nový správní řád v praxi krajských úřadů (14.-15.2.2008 : Jihlava), druhý zimní workshop z oblasti správního práva, 
pořadatelé PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Krajský úřad kraje Vysočina  
https://www.law.muni.cz/dokumenty/doc.php?D=1618 

21. - odborný garant  
22. - Pracovní skupina 1. veřejná správa na úseku správního trestání s důrazem na přestupkové právo 

(odborní lektoři: Pavel Mates, Stanislav Kadečka) 
 
 Právní regulace místní (a regionální) samosprávy (18.-19.6.2008 : Kroměříž), 4. letní mezinárodní workshop  
 realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č.  
 407/06/1159, pořadatelé  PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Veřejný ochránce práv  
 http://nsrms.law.muni.cz/index.php?changelang=cs 
23. Programový a organizační výbor - předseda  
24. - odborný garant 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
25. KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.) Právní regulace místní (a regionální) 

samosprávy : sborník z 4. letní mezinárodní konference/worshopu, Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 19.-20. června 2008. 1. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2008. 596 s.  

 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 338. ISBN 9788021047846 
 
 
 
 



 58  

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
Nový správní řád v praxi krajských úřadů (14.-15.2.2008 : Jihlava), druhý zimní workshop z oblasti správního práva, 
pořadatelé PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Krajský úřad kraje Vysočina  
https://www.law.muni.cz/dokumenty/doc.php?D=1618 

26. - příspěvek: Úvodní poznámky k postavení krajských úřadů jako správních orgánů druhoinstančních 
 a metodických 
27. - příspěvek: Námitky a stížnosti 
 
28. Odborné setkání zástupců statutárních měst a Ministerstva vnitra k možnostem regulace veřejného pořádku 

obecně závaznými vyhláškami (17.4.2008 : Praha), pořadatel odbor dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva 
vnitra  

 - příspěvek: Regulace veřejného pořádku obecně závaznými vyhláškami v návaznosti na aktuální judikaturu 
Ústavního soudu 

 
29. Právní regulace místní (a regionální) samosprávy (18.-19.6.2008 : Kroměříž), 4. letní mezinárodní workshop  
 realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR",  
 reg. č. 407/06/1159, pořadatelé PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Veřejný ochránce práv  
 http://nsrms.law.muni.cz/index.php?changelang=cs 
 - příspěvek: Právotvorba místní (a regionální) samosprávy (hlavní referát) 
 
30. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Správní právo a správní věda (téma: Správní věda a veřejná právo) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/7sprava.html 
 - příspěvek: Několik poznámek k právní regulaci místní samosprávy 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
31. Teória a prax verejnej správy  (16.-17.10.2008 : Košice, Slovensko), vedecká konferencia s medzinárodnou 

účastou, pořadatel: Univerzita P. J. Šafárika v Košiciach - Fakulta verejnej správy 
Sekcia č. 3. Územná samospráva v procese decentralizácie verejnej správy 
- příspěvek: Starosta obce v českém obecním zřízení 

 
32. European Forum on the Future of Local and Regional Authorities and Local Administration / FEACT = Forum  
 Européen sur l’avenir de l’Administration et des Collectivités Territoriales (20.-21.11.2008 : Paříž, Franice), 
 pořadatel Ministry of Interior, Overseas, Local and Regional Authorities of the French Republic/Ministére  
 de l’Intérieur, de l’Outre-mer et des Collectivités Territoriales with the participation of the Group of research  

on local  authorities in Europe (GRALE)  
Sekce: Local nad regional authorities and public finance / What are the effects of decentralisation on public 
finance? 

 - příspěvek: Decentralization of government and its impact on public finances in the Czech Republic 
 
33. Právna úprava starostlivosti o životné prostredie (25.11.2008 : Košice, Slovensko), vedecká konferencia  
 s medzinárodnou účastou, pořadatel Univerzita P. J. Šafárika v Košiciach – Právnická fakulta, Katedra ústavného 

práva a správneho práva ve spolupráci s Európskym združením študentov 
- příspěvek: Samostatná a přenesená působnost obcí v oblasti ochrany životního prostředí  

 (KADEČKA, S.; ČERVENÁ, K.) 
 
Expertízy pro státní orgány (č. 96) 
34. Katalogizace zákonných ustanovení upravujících činnosti obcí s rozšířenou působností včetně inovativních 

opatření k optimalizaci výkonu veřejné správy. Brno : Ministerstvo vnitra ČR, 2008. 74 s. Projekt plynoucí  
 z usnesení vlády ČR č. 1325/2006.  
 Autoři: GALVASOVÁ, Iva; BINEK, Jan; KADEČKA, Stanislav; GALVAS, Milan; RIGEL, Filip; POSPÍŠIL, Petr; 

POTĚŠIL, Lukáš; FILIPOVÁ, Jana; RYBÁŘOVÁ, Lenka; CHABIČOVSKÁ, Kateřina; HOLEČEK, Jan; 
SVOBODOVÁ, Hana; PŘIBYLÍKOVÁ, Alena; MLÁDEK, Antonín; POSPÍCHAL, Petr       

 
35. Regulace veřejného pořádku obecně závaznými vyhláškami v návaznosti na aktuální judikaturu Ústavního soudu.  

In Zápis z odborného setkání zástupců statutárních měst a Ministerstva vnitra k možnostem regulace veřejného 
pořádku obecně závaznými vyhláškami. Praha : Ministerstvo vnitra ČR, 2008. s. 4-10.   

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
36. Právní regulace místní samosprávy v České republice 
 Řešitel:JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - Spolupracovníci: doc. JUDR. Petr Havlan, CSc., 
 JUDr. Petr Kolman, Ph.D., doc. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Radek Šimek, Ph.D. 
 Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Kód projektu: 407/06/1159 - Trvání: 2006-2008  
 
 



 59  

JUDr. Alena KLIKOVÁ, Ph.D.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. SVOBODA, Pavel et al. Dozor a kontrola na stavbě : kompletní zpracování problematiky stavebního dozoru podle 

jednotlivých etap výstavby včetně vzorů, postupů a předpisů na pozemních stavbách : praktická příručka  
 Praha : Dashöfer, c2008-. ISSN 1803-3571 

Legislativa a aktuální informace - Dozor a kontrola na stavbě 
 
2. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688 
Sanctions in public construction law in the Czech Republic, s. 103-108  

 
3. BŘEŇ, Jan et al. Obce 2008-2009 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.7.2008.  
 Praha : ASPI, 2008. lxxv, 1092 s. Meritum - výkladová řada. ISBN 9788073573317  
 Informace na www: http://www.aspimeritum.cz/aspimeritum/rada/&tier=5&content=intro 
 Část  osmá. Územní rozvoj, silniční doprava, školství. Hlava I. Stavební právo, s. 761-781 
 
 KYLAROVÁ, Jitka el al. Stavební zákon v praxi : příprava, vedení a realizace staveb ve vzorech, postupech a 

komentářích. Praha : Dashöfer, 2006-. ISBN 8086897079. ISSN 1801-9870 (přiděleno od 9. aktualizace) 
4. Právní úprava vodoprávního řízení, 4 s.  
5. Stavby vodních děl, 2 s.  
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
6. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008, s. 47-63.  Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
 ISBN 9788389620439 
 Real estate cadastre and real estate registration, s. 163-173 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Nové formy povolování umísťování staveb 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou  
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 180. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1474-1477.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/sprava/klikova.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
8. Stavby vodních děl dle nového stavebního zákona a dle souvisejících novel vodního zákona. 
 Materiály pro stavbu. 2008, roč. 10. ISSN 1213-0311 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Legislativní rada vlády ČR - pracovní komise (pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 1)  
10. Ministerstvo zemědělství - Výkladová komise k vodnímu zákonu  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
11. Právní regulace místní (a regionální) samosprávy (18.-19.6.2008 : Kroměříž), 4. letní mezinárodní workshop  
 realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR",  
 reg. č. 407/06/1159, pořadatelé  PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Veřejný ochránce práv  
 http://nsrms.law.muni.cz/index.php?changelang=cs 

Programový a organizační výbor – organizační koordinátor 
 
12. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Správní právo a správní věda (téma: Správní věda a veřejná právo) – organizátor sekce 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/7sprava.html 
  
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Správní právo a správní věda (téma: Správní věda a veřejná právo) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/7sprava.html 
 - příspěvek: Nové formy povolování umísťování staveb 
 
 

 



 60  

JUDr. Petr KOLMAN, Ph.D.  
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
1. Vybrané kapitoly ze správního řízení. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 124 s. Právo. ISBN 9788087071632 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Letní vědecké přemítání - Teorie práva a rada obce 

In KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.) Právní regulace místní (a regionální) 
samosprávy : sborník z 4. letní mezinárodní konference/worshopu, Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 19.-20. června 2008. 1. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 419-436. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 338.  
ISBN 9788021047846 

 
3. Orgány zastupitelstva a rady obce 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 182. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1486-1494.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/sprava/kolman.pdf 

 
4. Správní řád - aktuální stav a vývoj v oblasti jednacího jazyka 

In CHVÁTALOVÁ, Iva (ed.) Současné trendy ve vývoji veřejné správy : soubor vědeckých statí.  
Praha : Metropolitní univerzita, 2008, s. 149-157. ISBN 9788086855349 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Doručování právnickým osobám do vlastních rukou 

Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 7, s. 50-52.  ISSN 1210-4817 
 
6. Dožádání ve správním řízení. Právo pro podnikání a zaměstnání. 2008, roč. 17, č. 9, s. 23-26. ISSN 1801-6014 
 
7. Když se řekne příkazní řízení. Trestní právo. 2008, roč. 13, č. 9, s. 23-24. ISSN 1211-2860 
 
8. (Nový) správní řád - otázka jednacího jazyka  

Právo : časopis pro právní teorii a praxi. 2008, roč. 1, č. 2, s. 25-30. ISSN 1802-9116 
 
9. Odkladný účinek kasační stížnosti.  
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 5, s. 60-62.  ISSN 1210-4817. 
 
10. Odkladný účinek kasační stížnosti  

Právo pro podnikání a zaměstnání. 2008, roč. 17, č. 2, s. 26-28. ISSN 1801-6014. 
 
11. Ochrana před nečinností ve správním řízení. Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 12, s. 39-42. ISSN 1210-4817 
 
12. Ochrana před nečinností ve správním řízení  

Právo pro podnikání a zaměstnání. 2008, roč. 17, č. 12, s. 16-19. ISSN 1801-6014. 
 
13. Orgány zastupitelstva a rady obce. Veřejná správa. 2008, roč. 19, č. 25-příloha, s. i-vi. ISSN 1213-6581. 

 
14. Pořádková pokuta ve správním řízení. Veřejná správa. 2008, roč. 19, č. 8, s. 16. ISSN 1213-6581. 
 Dostupný také z www: http://aplikace.mvcr.cz/archiv2008/casopisy/s/2008/08/konz_1.html 
 
15. Správa na úseku zaměstnanosti. Veřejná správa. 2008, roč. 19, č. 13-příloha, s. iii-viii. ISSN 1213-6581. 
 Dostupný také z www: http://aplikace.mvcr.cz/archiv2008/casopisy/s/2008/13/pril_2.html 
 
16. Veřejná správa na úseku zaměstnanosti - aktuální právní stav  

Právo pro podnikání a zaměstnání. 2008, roč. 17, č. 4, s. 16-25. ISSN 1801-6014. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
17. Dožádání v českém správním řízení. Justičná revue. 2008, roč. 60, č. 8-9, s. 1252-1256. ISSN 1335-6461 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
18. Česká škola : web pro základní a střední školy. ISSN 1213-6018 
- Dostupný z www: http://www.ceskaskola.cz 
83. - rubrika Právní poradna - počet příspěvků: 66 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
84. Naděžda Rozehnalová, Vladimír Týč : Vnější obchodní vztahy Evropské unie  
 Universitas. 2008, roč. 41, č. 1, s. 74-75. ISSN 1211-3384  



 61  

 
85. Zákon o veřejných zakázkách – Komentář. Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 11, s. 79. ISSN 1210-4817 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
86. Kdo slouží obci, ten má velice přísného pána. Universitas. 2008, roč. 2008, č. 3, s. 37-38. ISSN 1211-3387 
 
87. Ptáte se – odpovídáme: Informace o školních výsledcích. Studentka a nahlížení do spisu.  
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 2, s. 78.  ISSN 1210-4817. 
 
88. Ptáte se – odpovídáme: Vyšetření u lékaře a náhrada mzdy.   
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 6, s. 67.  ISSN 1210-4817. 
 
89. Ptáte se – odpovídáme: Pořádková pokuta ve správním řízení.  
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 7, s. 79.  ISSN 1210-4817.  
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90)  
90. Právní úprava svobodného přístupu k informacím ve vztahu k veřejné správě – Akreditováno u MV ČR  
 (AK/PV-384/2008) - Dr. Ing. Jiří Staněk - Rekvalifikace a vzdělávání - lektor, rozsah 7 hodin 

 
91. Veřejná správa a právo na informace  - Magistrát statutárního města Karviná (květen 2008), rozsah 5 hodin 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
92. Současné trendy ve vývoji veřejné správy (30.5.2008 : Praha), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: 

Metropolitní univerzita Praha 
  - příspěvek: Správní řízení a jednací jazyk 
 
93. Právní regulace místní (a regionální) samosprávy (18.-19.6.2008 : Kroměříž), 4. letní mezinárodní workshop  
 realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č.  
 407/06/1159, pořadatelé  PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Veřejný ochránce práv  
 http://nsrms.law.muni.cz/index.php?changelang=cs 

- příspěvek: Teorie práva a rada obce 
 
94. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník  pod názvem 

Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Správní právo a správní věda (téma: Správní věda a veřejná právo) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/7sprava.html 
 - příspěvek: Orgány zastupitelstva a rady obce 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/sprava/kolman.pdf 
 
95. České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy (5.12.2008 : Brno), 4. ročník konference,  
 pořadatel PrF MU - Katedra právní teorie  
 - příspěvek: Místo teorie práva v systému právní vědy 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
96. Právní regulace místní samosprávy v České republice 
 Řešitel:JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - Spolupracovníci: doc. JUDR. Petr Havlan, CSc., 
 JUDr. Petr Kolman, Ph.D., doc. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Radek Šimek, Ph.D. 
 Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Kód projektu: 407/06/1159 - Trvání: 2006-2008  
 
 
 

doc. JUDr. Petr PRŮCHA, CSc. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. VRÁBLÍKOVÁ, Petra a kolektiv. Správní řád v praxi : praktický rádce při správním řízení.  
 Praha : Dashöfer, c2006-. (na volných listech). ISSN 1802-0186 

Kapitola 10/1 (10. aktualizace), 24 s.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
2. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
PRŮCHA, Petr; KADEČKA, Stanislav. Generally towards the regulation of sanction regimes in administrative law  
of the Czech Republic. s. 66-76. 

 
 
 



 62  

Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství (č. 18) 
3. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law.  Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s.  Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
 ISBN 9788389620439 

PRŮCHA, Petr; NECKÁŘ, Jan. Expropriation from the administrative law and financial law point of view in the 
Czech Republic, s. 143-149.  

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
4. KADEČKA, Stanislav; PRŮCHA, Petr. Správní právo - obecná část : multimediální učební text. 2., nezměn. vyd. 

Brno : Masarykova univerzita, 2008. 74 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek PrF MU, č. 44.  
ISBN 9788021045880 

 
5. SKULOVÁ, Soňa et al. Správní právo procesní. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 428 s. 

ISBN 9788073801106 
Autoři: SKULOVÁ, Soňa; HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; PRŮCHA, Petr 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. K některým „společným“ institutům  soudního řádu správního a správního řádu 

In ŠÍNOVÁ, Renáta (ed.) Sborník příspěvků z konference Olomoucké právnické dny 2008. [2. díl]. 1. vyd. Olomouc 
: Univerzita Palackého, 2008, s. 711-724. ISBN 9788090340039 
 

7. K otázkám organizace současné místní a regionální samosprávy 
In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 193. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1582-1595.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/sprava/prucha.pdf 

 
8. Samostatná a přenesená působnost  místní (a regionální) samosprávy (smíšený model územní veřejné správy) 

In KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.) Právní regulace místní (a regionální) 
samosprávy : sborník z 4. letní mezinárodní konference/worshopu, Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 19.-20. června 2008. 1. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 203-220. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 338.  
ISBN 9788021047846 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
9. Změny v úpravě živnostenského podnikání. Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 12, s. 504-513. ISSN 1214-7966 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
10. FIALA, Josef et al. Malá právnická encyklopedie. 7., aktualiz. a dopl. vyd. Praha : Linde, 2008.  303 s. 

ISBN 9788072017171. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: PRŮCHA, Petr 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
11. K aktuálnímu znění úpravy veřejných zakázek, koncesních smluv a koncesního řízení 
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 10, s. 84. ISSN 1210-4817 
 
12. Koudelka, Z.: Právní předpisy samosprávy. Linde Praha, 2008, 346 str. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 1, s. 90-92. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/2770 
 
13. Marek, K., Žváčková, L. Obchodní podmínky, obchodní zvyklosti a vykládací pravidla 
 Ad notam : notářský časopis. 2008, roč. 14, 2008, č. 3, s. 109-110. ISSN 1211-0558 
  
14. Marek, Karel - Žváčková, Lenka: Obchodní podmínky, obchodní zvyklosti a vykládací pravidla ASPI,  
 Wolters Kluwer, Praha 2008, 296 stran, 299 Kč.  Bulletin advokacie. 2008, č. 6, s. 54. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_06.pdf 
 
15. Obchodní podmínky, zvyklosti a vykládací pravidla. Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 4, s. 180. ISSN 1214-7966 
 
16. Robert Krč - Karel Marek - Michal Petr: Zákon o veřejných zakázkách a koncesní zákon s komentářem 
 Bulletin advokacie.  2008, č. 10, s. 53-54. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_10.pdf 
 
17. Závazkové právo v obchodní smluvní praxi. Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 8, s. 87. ISSN 1210-4817 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
18. Česká společnost pro stavební právo 
 



 63  

Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
19. Ministerstvo vnitra - Konzultační sbor pro výklad správního řádu 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
20. Aplikované právo. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2003-. ISSN 1214-4878 
21. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
22. Nový správní řád v praxi krajských úřadů (14.-15.2.2008 : Jihlava), druhý zimní workshop z oblasti správního práva, 

pořadatelé PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Krajský úřad kraje Vysočina  
https://www.law.muni.cz/dokumenty/doc.php?D=1618  
- Pracovní skupina 3. veřejná správa na úseku podnikání  
(odborní lektoři: doc. JUDr. Petr Průcha, CSc.; doc. JUDr. Eva Horzinková, Ph.D.) 

 
23. Právní regulace místní (a regionální) samosprávy (18.-19.6.2008 : Kroměříž), 4. letní mezinárodní workshop  
 realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č.  
 407/06/1159, pořadatelé  PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Veřejný ochránce práv 

http://nsrms.law.muni.cz/  - Programový a organizační výbor  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
24. Nový správní řád v praxi krajských úřadů (14.-15.2.2008 : Jihlava), druhý zimní workshop z oblasti správního práva, 

pořadatelé PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Krajský úřad kraje Vysočina  
https://www.law.muni.cz/dokumenty/doc.php?D=1618  
- příspěvek: Přezkumné řízení v podmínkách nového právního/správního řádu 

 
25. Olomoucké právnické dny 2008 (5.-6.6.2008 : Olomouc), 3. ročník mezinárodní vědecké konference 

(předchozí ročníky pod názvem Monseho olomoucké právnické dny), pořadatel: PrF UP Olomouc  
Sekce správního práva (Správní soudnictví) 

- příspěvek: K některým společným institutům  soudního řádu správního a správního řádu 
 
26. Právní regulace místní (a regionální) samosprávy (18.-19.6.2008 : Kroměříž), 4. letní mezinárodní workshop  
 realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č.  
 407/06/1159, pořadatelé  PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Veřejný ochránce práv  
 http://nsrms.law.muni.cz/ 

- příspěvek: Samostatná a přenesená působnost  místní (a regionální) samosprávy (smíšený model územní 
veřejné správy)(hlavní referát) 

 
27. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Správní právo a správní věda (téma: Správní věda a veřejná právo) 
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/7sprava.html 
- příspěvek: K otázkám organizace současné místní a regionální samosprávy 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
28. Právní regulace místní samosprávy v České republice 
 Řešitel:JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - Spolupracovníci: doc. JUDR. Petr Havlan, CSc., 
 JUDr. Petr Kolman, Ph.D., doc. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Radek Šimek, Ph.D. 
 Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Kód projektu: 407/06/1159 - Trvání: 2006-2008  
 
 
 

JUDr. Stanislav SEDLÁČEK, Ph.D. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83 
1. Brněnská vazební věznice - Poradní sbor ředitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 64  

 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Skulová     1          1        2 1   
Havlan 1  1   1 1      1  1        2  1  
Jurníková     4          1    1    2  1  
Kadečka        1  1        2        2  1 1 
Kliková     5 1                 1    
Kolman             1          3    
Průcha     1  1 1       2        3    
Sedláček                           
Celkem 1  1  12 2 3 1     2  7    1    15 1 3 1 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Skulová 1                        6 
Havlan 1   1                     11 
Jurníková                         9 
Kadečka      3                    1  12 
Kliková 1                        8 
Kolman 12 1   66            2    4    89 
Průcha 1              1  7        17 
Sedláček                         0 
Celkem 16 1 3 1 66          1  9    4  1  152 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Skulová   2 3    1 4  2  2 1 1   1 17 
Havlan  2 1 1        1 2 1   1  9 
Jurníková    2         2     1 5 
Kadečka       6     2  4 1 5 3 2  1  24 
Kliková    2       2  1      5 
Kolman         2    4    1  7 
Průcha  1  1    2   2  4    1  11 
Sedláček    1               1 
Celkem  3 3 16    3 8  10 2 20 5 3  4 2 79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65  

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 12 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 2 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  2 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  2 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 2 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  16 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  16 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  3 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 66 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 9 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  4 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 146 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   3 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 3 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  16 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  3 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 8 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 10 
93. Editorství sborníku 2 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 20 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 5 
96. Expertízy pro státní orgány  3 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (výzkumný záměr + ostatní) 1+1 

Celkem 75 
 



 66  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 67  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22150 
 

Katedra občanského práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 68  

prof. JUDr. Josef FIALA, CSc. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
Santions in civil law, s. 165-177. 

 Autoři: FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta; SCHWEIGL, Johan 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s. Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
 ISBN 9788389620439 

- Real estate in civil law, s. 11-58 
Autoři: FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; SELUCKÁ, Markéta. 

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
3. ELIÁŠ, Karel a kolektiv autorů. Občanský zákoník : velký akademický komentář : úplný text zákona  
 s komentářem, judikaturou a literaturou podle stavu k 1.4.2008. 1. svazek, § 1-487. Praha : Linde, 2008. 1391 s. 

Zákony – komentáře. ISBN 9788072016877 
 
4. ELIÁŠ, Karel a kolektiv autorů. Občanský zákoník : velký akademický komentář : úplný text zákona   
 s komentářem, judikaturou a literaturou podle stavu k 1.4.2008. 2. svazek, § 488-880. Praha : Linde, 2008.  
 s. 1397-2639. Zákony – komentáře. ISBN 9788072016877 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr; SELUCKÁ, Markéta;  
TELEC, Ivo  

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
5. FIALA, Josef et al. Občanské právo hmotné : multimediální učební text. 2., nezměn. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2008.  97 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek PrF MU, č. 46. ISBN 9788021046825 
Autoři: FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; DOBEŠOVÁ, Lenka; RONOVSKÁ, Kateřina 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
6. Aktuální právní otázky. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 64 s. ISBN 9788021045279.  

Učební text obsahuje v jednotlivých kapitolách témata přednášek uskutečněných v rámci kurzu Univerzity třetího 
věku nazvaného "Aktuální právní otázky". - Autoři: VEČEŘA, Miloš; MAREK, Karel; FIALA, Josef;  
ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina; JURNÍKOVÁ, Jana; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka  
- Věcná práva-vlastnictví, podílové spoluvlastnictví, společné jmění manželů, věcná práva k věci cizí, s.16-28 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Hmotněprávní a procesněprávní aspekty soudcovského zástavního práva 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 105. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 860-864.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obcan/fiala.pdf 

 
8. Slovo na závěr 

In FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta (ed.). Současné aktuální otázky spotřebitelského práva : 
sborník příspěvků z konference konané na PrF MU dne 18.1.2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 125. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 327. ISBN 9788021045682. 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/konference_spotrebitel/konference_spotrebitel.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
9. Quo vadis, občanské právo? Právní zpravodaj. 2008, roč. 9, č. 12, s. 16-18. ISSN 1212-8694 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
10. FIALA, Josef; SELUCKÁ, Markéta.  Delimination of consumer protection in Czech law in the context  
 of the European Consumer Acquis 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 241-246. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
11. Připomínky k návrhu občanského zákoníku  

Právní zpravodaj. 2008, roč. 9, č. 12, s. 20-24. ISSN 1212-8694 
Text stanoviska podepsali členové kateder občanského a obchodního práva Právnické fakulty MU v Brně a soudci 
Nejvyššího soudu: Josef Fiala, Karel Marek, Jaruška Stavinohová, Radovan Dávid, Jiří Handlar, Petr Lavický, 
Markéta Selucká, Roman Fiala, Jiří Spáčil, Petr Vojtek. 
 



 69  

Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
12. SENG, Michael, P.; ZLATOS, STEPHEN E.; FIALA, Josef (ed.) A brief introduction to Czech law : collection  
 of contributions.  1. ed. United States : The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS), 2008. 

130 s. ISBN 9780692000458 
- Editorial board members (reviewers): Michael P. Seng., Stephen E. Zlatos, Josef Fiala 

 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
13. FIALA, Josef et al. Malá právnická encyklopedie. 7., aktualiz. a dopl. vyd. Praha : Linde, 2008.  303 s. 

ISBN 9788072017171. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: PRŮCHA, Petr 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
14. Vysoké učení technické Brno, Ústav soudního inženýrství - Rada pro certifikaci CO 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
15. The American Institute for Central European Legal Studies 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
16. Legislativní rada vlády ČR – Komise pro soukromé právo  
17. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Řídící výbor pro přípravu/rekodifikaci Občanského zákoníku 
18. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
19. Ústavní soud ČR – asistent soudce 
20. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
21. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
22. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 
23. Daňový expert. Praha : ASPI, 2005-. ISSN - 1801-2779. 
24. Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : ASPI Publishing, 2004-. ISSN 1214-7966 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
25. Současné aktuální otázky spotřebitelského práva (18.1.2008 : Brno), konference doktorandů, pořadatelé 

PrF MU - Katedra občanského práva a vedení výzkumného záměru  "Evropský kontext vývoje českého  
práva po roce 2004" - odpovědnost: Markéta Selucká, Josef  Fiala, Jan Hurdík 

 
26. Proměny evropského právního myšlení (11.-12.9.2008 : Brno), mezinárodní konference (pořádána  
 u příležitosti 100. výročí narození prof. Vladimíra Kubeše), pořadatel: PrF MU – Katedra právní teorie a Katedra 

občanského práva  
 - odpovědnost: Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Josef Fiala, Darina Popovičová, Jana Lojková 
 
27. Komerční nemovitosti v judikatuře Nejvyššího soudu (4.12.2008 : Brno),  2. odborné symposium,  
 pořadatel: Nejvyšší soud ČR - moderování  
 
Editorství sborníku (č. 93) 
28. FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta (ed.). Současné aktuální otázky spotřebitelského práva : sborník 

příspěvků z konference konané na PrF MU dne 18.1.2008. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 
126 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, č. 327. ISBN 9788021045682.  

 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/konference_spotrebitel/konference_spotrebitel.pdf 
                      
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
29. Současné aktuální otázky spotřebitelského práva (18.1.2008 : Brno), konference doktorandů, pořadatelé 
 PrF MU - Katedra občanského práva a vedení výzkumného záměru  "Evropský kontext vývoje českého  
 práva po roce 2004"  - příspěvek: Slovo na závěr 
 
30. Mezinárodní seminář v rámci cyklu kolokvií (14.3.2008 : Praha), pořadatel: PrF UK Praha 
 - příspěvek: Věcná práva v návrhu občanského zákoníku 
 
31. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Občanské právo (téma: Sekce občanského práva je věnována připomenutí nedožitých osmdesátin  
prof. Macura) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/4obcan.html 
- příspěvek: Hmotněprávní a procesněprávní aspekty soudcovského zástavního práva 

 
32. Komerční nemovitosti v judikatuře Nejvyššího soudu (4.12.2008 : Brno),  2. odborné symposium,  
 pořadatel Nejvyšší soud ČR - příspěvek: Odstoupení od smlouvy 



 70  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
33. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JUDr. Ing. Radovan DÁVID 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. SENG, Michael, P. ; ZLATOS, STEPHEN E.; FIALA, Josef (ed.) A brief introduction to Czech law : collection  
 of contributions.  1. ed. United States : The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS), 2008. 

130 s. ISBN 9780692000458 
Domestic violence protection in the Czech Republic, s. 7-15 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. The Public Prosecutor’s Office in the civil proceeding in the practice of the European Court of Human Rights  

In DÁVID, Radovan et al. (ed.). COFOLA 2008 conference : key points and ideas. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2008. s. 254-255. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 330.  
ISBN 9788021046290 

 Plný text na CD:  
 Státní zastupitelství v civilním řízení dle judikatury ESLP 

In VALDHANS, Jiří et al. (ed). Europeanization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues : 
conference proceedings from the COFOLA 2008 conference. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 
2008. s. 1182-1192. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 331.  
ISBN 9788021046306 

 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/pdf/civil/david_radovan.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. TAUCHEN, Jaromír; DÁVID, Roman. Několik poznámek k ochraně spotřebitele ve Spolkové republice Německo  

In FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta (ed.). Současné aktuální otázky spotřebitelského práva : 
sborník příspěvků z konference konané na PrF MU dne 18.1.2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 81-90. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 327. ISBN 9788021045682. 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/konference_spotrebitel/konference_spotrebitel.pdf 

 
4. KRÁLÍČKOVÁ, Zdenka; DÁVID, Roman. (Předběžné opatření o) vykázání ze společného obydlí 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 116. Spisy Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 946-958.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obcan/kralickova_david.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Státní zastupitelství v civilním řízení de lege ferenda.  
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 2, s. 12-17. ISSN 1214-3758 
 
6. Účast státního zastupitelství v civilním řízení ve vztahu k procesním zásadám 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 4, s. 358-362. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/5268 
 
7. Vstup státního zastupitelství do civilního řízení.  
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 6, s. 7-14. ISSN 1214-3758 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
8. Připomínky k návrhu občanského zákoníku  

Právní zpravodaj. 2008, roč. 9, č. 12, s. 20-24. ISSN 1212-8694 
Text stanoviska podepsali členové kateder občanského a obchodního práva Právnické fakulty MU v Brně a soudci 
Nejvyššího soudu: Josef Fiala, Karel Marek, Jaruška Stavinohová, Radovan Dávid, Jiří Handlar, Petr Lavický, 
Markéta Selucká, Roman Fiala, Jiří Spáčil, Petr Vojtek. 

 
9. KRÁLÍČKOVÁ, Zdenka; DÁVID, Radovan. Rodinné bydlení a domácí násilí.  
 Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 10, s. 428-436. ISSN 1214-7966 
 



 71  

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
10. The American Institute for Central European Legal Studies /AICELS 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
11. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Občanské právo (téma: Sekce občanského práva je věnována připomenutí nedožitých osmdesátin prof. 
Macura) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/4obcan.html 

 - organizátoři sekce: Radovan Dávid, Petr Lavický 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
12. DÁVID, Radovan et al. (ed.). COFOLA 2008 conference : key points and ideas. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2008. xx, 298 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 330.  
 ISBN 9788021046290. Shrnutí nosných témat z konference Cofola 2008 pořádané na PrF MU 13.-14.5.2008 
 Eds: Radovan Dávid, Jan Neckář, Martin Orgoník, David Sehnálek, Jaromír Tauchen, Jiří Valdhans 
 http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/pdf/summaries.pdf 
 Plné texty na CD. - Dostupné také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/index.html 
 
13. VALDHANS, Jiří et al. (ed.). Europeanization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues : 

conference proceedings from the COFOLA 2008 conference = sborník příspěvků z konference COFOLA 2008 
konané na PrF MU 13. – 14.5.2008.  [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 1387 s. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 331. ISBN 9788021046306 

 Editoři Jiří Valdhans, Radovan Dávid, Martin Orgoník, Jan Neckář, David Sehnálek, Jaromír Tauchen 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/index.html 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Současné aktuální otázky spotřebitelského práva (18.1.2008 : Brno), konference doktorandů, pořadatelé PrF MU - 

Katedra občanského práva a vedení výzkumného záměru  "Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004"  
 - příspěvek: Několik poznámek k ochraně spotřebitele ve Spolkové republice Německo (TAUCHEN, J.; DÁVID, R.) 
 
15. COFOLA 08 : Conference for young lawyers (13.-14.5.2008 : Brno), II. mezinárodní konference doktorských 

studentů a mladých vědců (1. ročník pod názvem PFAMEI), pořadatel PrF MU 
http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Civil Law Section - http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/obcan.html 
- příspěvek: Státní zastupitelství v civilním řízení dle judikatury ESLP 

 
16. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Občanské právo (téma: Sekce občanského práva je věnována připomenutí nedožitých osmdesátin  
prof. Macura) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/4obcan.html 
- příspěvek: (Předběžné opatření o) vykázání ze společného obydlí  (KRÁLÍČKOVÁ, Z. -DÁVID, R.)   

 
 
 

JUDr. Lenka DOBEŠOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
5. FIALA, Josef et al. Občanské právo hmotné : multimediální učební text. 2., nezměn. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2008.  97 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek PrF MU, č. 46. ISBN 9788021046825 
Autoři: FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; DOBEŠOVÁ, Lenka; RONOVSKÁ, Kateřina 

 
 
 

JUDr. Jiří HANDLAR, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
- Santions in civil law, s. 165-177. 

 Autoři: FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta; SCHWEIGL, Johan 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. ŠVESTKA, Jiří et al. Občanský zákoník : komentář. II, § 460-880. 1. vyd. Praha : Beck, 2008.  
 xiv, s. 1223-2293. Velké komentáře. ISBN 9788074000041 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANDLAR, Jiří; LAVICKÝ, Petr; SELUCKÁ, Markéta 



 72  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Pojem právní odpovědnodti v díle prof. Josefa Macura 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 107. Spisy Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 882-886.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obcan/handlar.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Dohoda o změně závazku, novace a narovnání podle návrhu nového občanského zákoníku  
 Právník. 2008, roč. 147, č. 1, s. 70-85. ISSN 0231-6625 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
5. Připomínky k návrhu občanského zákoníku  

Právní zpravodaj. 2008, roč. 9, č. 12, s. 20-24. ISSN 1212-8694 
Text stanoviska podepsali členové kateder občanského a obchodního práva Právnické fakulty MU v Brně a soudci 
Nejvyššího soudu: Josef Fiala, Karel Marek, Jaruška Stavinohová, Radovan Dávid, Jiří Handlar, Petr Lavický, 
Markéta Selucká, Roman Fiala, Jiří Spáčil, Petr Vojtek. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Občanské právo (téma: Sekce občanského práva je věnována připomenutí nedožitých osmdesátin  
prof. Macura) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/4obcan.html 

 - příspěvek: Pojem právní odpovědnosti v díle prof. Josefa Macura 
  
 
 

prof. JUDr. Milana HRUŠÁKOVÁ, CSc.  
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. Výkon rodičovské zodpovědnosti 

In FICOVÁ, Svetlana (ed.) Ochrana práv maloletých v civilnom procese : zborník z medzinárodnej konferencie 
konanej 1 a  2. októbra 2007 v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislavě, Právnická 
fakulta, Vydavateľské oddelenie, 2007, s. 39-45. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602538 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2. CEFL / Commission on European Family Law (Utrecht, Nizozemí) - členka komise expertů 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
3. Ministerstvo spravedlnosti – Legislativní komise pro přípravu zákona o mediaci v netrestních věcech 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
4. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
5. FaMRZ : Zeitschrift für das gesamte Familienrecht : Ehe und Familie im privaten und öffentlichen Recht..  
 Bielefeld : Gieseking, 1954-.  ISSN 0044-2410. - mezinárodní redakční rada  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
6. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

prof. JUDr. Jan HURDÍK, DrSc.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
- Santions in civil law, s. 165-177. 

 Autoři: FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta; SCHWEIGL, Johan 



 73  

 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s. Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
 ISBN 9788389620439 

- Real estate in civil law, s. 11-58 
Autoři: FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; SELUCKÁ, Markéta. 

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
3. ELIÁŠ, Karel a kolektiv autorů. Občanský zákoník : velký akademický komentář : úplný text zákona s komentářem, 

judikaturou a literaturou podle stavu k 1.4.2008. 1. svazek, § 1-487. Praha : Linde, 2008. 1391 s.  
 Zákony – komentáře. ISBN 9788072016877 
 
4. ELIÁŠ, Karel a kolektiv autorů. Občanský zákoník : velký akademický komentář : úplný text zákona s komentářem, 

judikaturou a literaturou podle stavu k 1.4.2008. 2. svazek, § 488-880. Praha : Linde, 2008. s. 1397-2639.  
 Zákony – komentáře. ISBN 9788072016877 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr; SELUCKÁ, Markéta;  
TELEC, Ivo  

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
5. FIALA, Josef et al. Občanské právo hmotné : multimediální učební text. 2., nezměn. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2008.  97 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek PrF MU, č. 46. ISBN 9788021046825 
Autoři: FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; DOBEŠOVÁ, Lenka; RONOVSKÁ, Kateřina 

 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
6. HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr; TELEC, Ivo. Občanské právo hmotné. I., Obecná část, Ochrana osobnosti. 

Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2008. 140 s. ISBN 9788073801366 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Úvodní slovo 

In FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta ed.). Současné aktuální otázky spotřebitelského práva : 
sborník příspěvků z konference konané na PrF MU dne 18.1.2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 8-9. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 327. ISBN 9788021045682. 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/konference_spotrebitel/konference_spotrebitel.pdf 

 
8. Sekce Občanské právo = Civil law. Úvodní slovo 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 842-843. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/SBORNIK.pdf  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
9. Das Konzept des Entwurfes zu einem neuen tschechischen ZGB.  

In WELSER, Rudolf (hrsg.) Privatrechtsentwicklung in Zentral- und Osteuropa : [Symposium].  
Wien : Manz, 2008, s. 15-21. Veröffentlichungen der Forschungsstelle für Europäische Rechtsentwicklung und 
Privatrechtsreform an der Rechtswissenschaftlichen Fakultät der Universität Wien, 1. ISBN 9783214007478 

 
10. K systému zásad soukromého práva 

In Lazar, Ján; BLAHO, Peter (ed.). Základné zásady súkromného práva v zjednotenej Európe : IX. Lubyho 
právnické dni : medzinárodná vedecká konferencia : Smolenice, 20.-21. september 2007. 1. vyd. Bratislava : Iura 
Edition, 2007, s. 73-89. Dies Luby jurisprudentiae, Nr. 9. ISBN 9788080781842 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
11. HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr. The system of principles of private law 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 230-235. ISSN 1210-9126  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
12. Akademie věd ČR , Ústav státu a práva – člen stálé komise pro obhajoby doktorských disertačních prací 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. Society of European Contract Law / SECOLA (Berlín, Německo) 
14. European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis Group) - skupina pro sjednocení spotřebitelského 

acquis communautaire, pod gescí Evropské komise 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
15. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 



 74  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
16. Současné aktuální otázky spotřebitelského práva (18.1.2008 : Brno), konference doktorandů, pořadatelé 

PrF MU - Katedra občanského práva a vedení výzkumného záměru  "Evropský kontext vývoje českého  
práva po roce 2004"  
- odpovědnost: Markéta Selucká, Josef  Fiala, Jan Hurdík 

 
17. Erbrechtsentwicklung in Zentral- und Osteuropa (15.-16.5.2008 : Vídeň, Rakousko), symposium, pořadatel 

Universität Wien - Rechtswissenschafliche Fakultät, Forschungsstelle für europäische Rechtsentwicklung und 
Privatrechtsreform - spolupředsednictví symposia  

 
Editorství sborníku (č. 93) 
18. FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta (ed.). Současné aktuální otázky spotřebitelského práva : sborník 

příspěvků z konference konané na PrF MU dne 18.1.2008.[CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 
126 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 327. ISBN 9788021045682.  

 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/konference_spotrebitel/konference_spotrebitel.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
19. Současné aktuální otázky spotřebitelského práva (18.1.2008 : Brno), konference doktorandů, pořadatelé 
  PrF MU - Katedra občanského práva a vedení výzkumného záměru  "Evropský kontext vývoje českého práva po 

roce 2004" - příspěvek: Úvodní slovo 
 
20. Proměny evropského právního myšlení (11.-12.9.2008 : Brno), mezinárodní konference (pořádána  

u příležitosti 100. výročí narození prof. Vladimíra Kubeše), pořadatel: PrF MU – Katedra právní teorie a Katedra 
občanského práva  
- příspěvek: Rozumnost jako zásada soukromého práva 

 
21. Dny práva – 2008 – Days  of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Občanské právo (téma: Sekce občanského práva je věnována připomenutí nedožitých osmdesátin  
prof. Macura) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/4obcan.html 
- příspěvek: Úvodní slovo 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
22. Acquis Group Plenary Meeting (6.-8.11.2008 : Leuven, Belgie), pořadatel: European Research Group  
 on Existing EC Private Law (Acquis Group) 

- příspěvek v diskusi: Commercial Agency 
 
23. Erbrechtsentwicklung in Zentral- und Osteuropa (15.-16.5.2008 : Vídeň, Rakousko), symposium, pořadatel 

Universität Wien - Rechtswissenschafliche Fakultät, Forschungsstelle für europäische Rechtsentwicklung und 
Privatrechtsreform 
- příspěvek: Verhältnis des Stigtungsrechts zum Erbrecht im tschechischen Recht 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
24. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JUDr. Radim CHALUPA,  Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Základy směnečného práva. 2. rozš. vyd. Praha : Linde, 2008. 319 s. ISBN 9788072017164 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
2. Zákon směnečný a šekový : komentář. 1. část, Směnky. 2. vyd. Praha : Linde, 2006. 623 s. Zákony – komentáře. 

ISBN 8072015702 
 
3. Zákon směnečný a šekový : komentář. 2. část, Šeky. 2. vyd. Praha : Linde, 2008. 335 s. Zákony – komentáře.  
 ISBN 9788072016921 
 
 



 75  

JUDr. Pavel KOUKAL, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Role veřejného ochránce práv v řízeních o návrzích na zrušení obecně závazných vyhlášek 

In KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.) Právní regulace místní (a regionální) 
samosprávy : sborník z 4. letní mezinárodní konference/worshopu, Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 19.-20. června 2008. 1. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 374-380.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 338. ISBN 9788021047846 

 
2. Souběh ochrany průmyslových vzorů s ochranu autorskoprávní a známkoprávní.  

In KNOLL, Vilém; KARHANOVÁ, Martina (ed.) Naděje právní vědy : Býkov 2007 : sborník z mezinárodního setkání 
mladých vědeckých pracovníků konaného ve dnech 12.-14.10.2007 na Zámeckém statku Býkov. Plzeň 
: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008, s. 353-360. ISBN 9788073801229 

 
3. Soudní přezkum rozhodnutí Úřadu průmyslového vlastnictví ve světle nejnovější judikatury Evropského soudu pro 

lidská práva 
In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 114. Spisy Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 930-937.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obcan/koukal.pdf 

 
4. Zkušenosti s ochranou spotřebitele v činnosti veřejného ochránce práv 

In FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta (ed.). Současné aktuální otázky spotřebitelského práva : 
sborník příspěvků z konference konané na PrF MU dne 18.1.2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 111-116. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 327. ISBN 9788021045682.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/konference_spotrebitel/konference_spotrebitel.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Veřejný ochránce práv a žaloba ve veřejném zájmu  

Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 12, s. 84-86. ISSN 1214-3758. 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
6. KOUKAL, Pavel (ed.) Annual report on the activities of the Public Defender of Rights in 2007. 1. ed.  

Brno : Masaryk University Press for the Office of the Public Defender of Rights, 2008. ISBN 9788021045972. 
Dostupný také z www: http://www.ochrance.cz/en/cinnost/index.php 

 
7. KOUKAL, Pavel (ed.) Souhrnná zpráva o činnosti Veřejného ochránce práv za rok 2007. 1. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita pro Kancelář veřejného ochránce práv, 2008. ISBN 9788021045606.  
 Dostupný také z www: http://www.ochrance.cz/documents/doc1207200971.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Současné aktuální otázky spotřebitelského práva (18.1.2008 : Brno), konference doktorandů, pořadatelé PrF MU - 

Katedra občanského práva a vedení výzkumného záměru  "Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004"  
- příspěvek: Zkušenosti s ochranou spotřebitele v činnosti veřejného ochránce práv 

 
9. Právní regulace místní (a regionální) samosprávy (18.-19.6.2008 : Kroměříž), 4. letní mezinárodní workshop  
 realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
 407/06/1159, pořadatelé  PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Veřejný ochránce práv  
 http://nsrms.law.muni.cz/index.php?changelang=cs 

- příspěvek: Role veřejného ochránce práv v řízeních o návrzích na zrušení obecně závazných vyhlášek 
 
10. Veřejná žaloba v ústavním systému (15.10.2008 : Brno), mezinárodní konference (téma: ústavní  srovnání 

vybraných středoevropských modelů veřejné žaloby, její organizace, správa a zvláštnosti jejich působnosti), 
pořadatelé PrF MU - Katedra ústavního práva a politologie a Nejvyšší státní zastupitelství  

 - příspěvek: Veřejný ochránce práv a žaloba ve veřejném zájmu 
 
11. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Občanské právo (téma: Sekce občanského práva je věnována připomenutí nedožitých osmdesátin  
prof. Macura) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/4obcan.html 
- příspěvek: Soudní přezkum rozhodnutí Úřadu průmyslového vlastnictví ve světle nejnovější judikatury 
Evropského soudu pro lidská práva 

 
 
 

 



 76  

doc. JUDr. Zdeňka KRÁLÍ ČKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688 
Sanctions in Czech family law, s. 197-203 

 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s. Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
 ISBN 9788389620439 

Real estate in civil law, s. 11-58 
Autoři: FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; SELUCKÁ, Markéta. 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
3. Aktuální právní otázky. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 64 s. ISBN 9788021045279.  

Učební text obsahuje v jednotlivých kapitolách témata přednášek uskutečněných v rámci kurzu Univerzity třetího 
věku nazvaného "Aktuální právní otázky". - Autoři: VEČEŘA, Miloš; MAREK, Karel; FIALA, Josef;  
ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina; JURNÍKOVÁ, Jana; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka  
[Kapitola] Rodinné právo: vzájemná práva a povinnosti prarodičů a vnuků, s. 38-46.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Lidskoprávní dimenze manželského majetkového práva - soudní přezkum obsahu předmanželských smluv. 

In ŠÍNOVÁ, Renáta (ed.) Sborník příspěvků z konference Olomoucké právnické dny 2008. [1. díl]. 1. vyd. Olomouc 
: Univerzita Palackého, 2008, s. 197-215. ISBN 9788090340039 
 

5. Pěstounská péče: mýty versus ústavně konformní interpretace a aplikace zákona s úvahami de lege ferenda.  
In Náhradní výchova dětí - možnosti a meze : kolokvium I. Praha : Univerzita Karlova. Právnická fakulta, 2008,  
s. 74-86. Sborníky, 39. ISBN 9788087146057.  

 
6. Výkon rodičovské zodpovědnosti v kontextu institutů náhradní péče o dítě. 

In Aktuální otázky náhradní rodinné péče : sborník z VIII. celostátního semináře NRP : Brno, 1.-2. října 2008.   
 Brno : Triada - poradenské centrum, c2008, s. 61-72. ISBN 9788025435410 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
7. Developments in marriage and marital law in the Czech Republic : after the communist take-over, collapse  
 of communism and accessing the European Union 

In WARDLE, Lynn D.; LOVELESS, A. Scott (ed.) Marriage and quasi-marital relationships in Central and Eastern 
Europe : from the 2006 Vienna colloquium on marriage. Provo : Byu Academic Publishing, 2008, s. 173-198.  
ISBN 9780842527200 

 
8. Přirozené právo dítěte znát svůj původ a jeho ochrana v českém civilním právu  

In FICOVÁ, Svetlana (ed.) Ochrana práv maloletých v civilnom procese : zborník z medzinárodnej konferencie 
konanej 1. a 2. októbra 2007 v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislavě, Právnická 
fakulta, Vydavateľské oddelenie, 2007, s. 68-78. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602538 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
9. KRÁLÍČKOVÁ, Zdenka; DÁVID, Radovan. (Předběžné opatření o) vykázání ze společného obydlí 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 116. Spisy Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 946-958.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obcan/kralickova_david.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
10. Pěstounská péče: mýty versus ústavně konformní interpretace a aplikace zákona s úvahami de lege ferenda  
 Právní rozhledy. 2008, roč. 16, č. 9, s. 309-316. ISSN 1210-6410 
 
11. Tention between legal, biological and social parentage in the light of the best interest of the child  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16. 2008. č. 3, s. 275-282. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
12. KRÁLÍČKOVÁ, Zdenka; DÁVID, Radovan. Rodinné bydlení a domácí násilí.  
 Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 10, s. 428-436. ISSN 1214-7966 
 
 



 77  

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. Defence for Children International (Ženeva, Švýcarsko)  
14. International Society of Family Law  (Rijsbergen, Nizozemí) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
15. Ministerstvo spravedlnosti ČR – minitým pro rekodifikaci rodinného práva 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
16. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
17. Uniwersytet w Bialymstoku, Wydzial Prawa (Polsko) – program Erasmus/Sokrates 
 - přednášky: Czech family law after the Velvet Revolution.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. Náhradní výchova dětí – možnosti a meze (5.3.2008 : Praha), I. kolokvium, pořadatel: PrF UK Praha – Katedra 

občanského práva - příspěvek: Pěstounská péče: mýty versus ústavně konformní interpretace a aplikace zákona   
 s úvahami de lege ferenda 
 
19. Olomoucké právnické dny 2008 (5.-6.6.2008 : Olomouc), 3. ročník mezinárodní vědecké konference 
 (předchozí ročníky pod názvem Monseho olomoucké právnické dny), pořadatel: PrF UP Olomouc  

Sekce občanského práva, pracovního práva a civilního procesu (Aktuální otázky rekodifikace soukromého práva)  
- příspěvek: Lidskoprávní dimenze manželského majetkového práva - Soudní přezkum obsahu předmanželských 
smluv 

 
20. Aktuální otázky náhradní rodinné péče – Transformace a sloučení systému péče o ohrožené děti (1.-2.10.2008 : 

Brno), VIII. celostátní seminář, pořadatel: TRIADA, poradenské centrum, o.s. Brno 
- příspěvek: Rodičovská zodpovědnost a instituty náhradní rodinné péče 

 
21. Náhradní výchova dětí – možnosti a meze (24.10.2008 : Praha), II. kolokvium, pořadatel: PrF UK Praha – Katedra 

občanského práva - příspěvek: Anonymita osvojení versus právo dítěte znát svůj původ 
 
22. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Občanské právo (téma: Sekce občanského práva je věnována připomenutí nedožitých osmdesátin  
prof. Macura) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/4obcan.html 
- příspěvek: (Předběžné opatření o) vykázání ze společného obydlí 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
23. Family Finances (16.-20.9.2008 : Vídeň, Rakousko), 13th World Conference of the International Society of Family 

Law/ISFL, pořadatel ISFL in cooperation with the Austrian Lawyers Association - http://isfl.univie.ac.at/ - 
Postersession - příspěvek: Finantial Implication of Non-Formal Relationships in the Czech Republic: Legal 
protection of non-married mother/divorced mother and her child 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
24. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

Mgr. Petr LAVICKÝ, Ph.D.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
STAVINOHOVÁ, Jaruška; LAVICKÝ, Petr. Sanctions under the rules of civil procedure, s. 178-196.  

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. ŠVESTKA, Jiří et al. Občanský zákoník : komentář. II, § 460-880. 1. vyd. Praha : Beck, 2008. xiv, s. 1223-2293. 

Velké komentáře. ISBN 9788074000041 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANDLAR, Jiří; LAVICKÝ, Petr; SELUCKÁ, Markéta;  



 78  

 
3. ELIÁŠ, Karel a kolektiv autorů. Občanský zákoník : velký akademický komentář : úplný text zákona s komentářem, 

judikaturou a literaturou podle stavu k 1.4.2008. 1. svazek, § 1-487. Praha : Linde, 2008. 1391 s.  
 Zákony – komentáře. ISBN 9788072016877 
 
4. ELIÁŠ, Karel a kolektiv autorů. Občanský zákoník : velký akademický komentář : úplný text zákona s komentářem, 

judikaturou a literaturou podle stavu k 1.4.2008. 2. svazek, § 488-880. Praha : Linde, 2008. s. 1397-2639.  
 Zákony – komentáře. ISBN 9788072016877 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr; SELUCKÁ, Markéta;  
TELEC, Ivo  
 

Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
5. HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr; TELEC, Ivo. Občanské právo hmotné. I., Obecná část, Ochrana osobnosti.  
 Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2008. 140 s. ISBN 9788073801366 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. Vzájemné vztahy práva procesního a práva hmotného v díle pana profesora Macura 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 117. Spisy Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 959-968.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obcan/lavicky.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
7. Připomínky k návrhu občanského zákoníku  

Právní zpravodaj. 2008, roč. 9, č. 12, s. 20-24. ISSN 1212-8694 
Text stanoviska podepsali členové kateder občanského a obchodního práva Právnické fakulty MU v Brně a soudci 
Nejvyššího soudu: Josef Fiala, Karel Marek, Jaruška Stavinohová, Radovan Dávid, Jiří Handlar, Petr Lavický, 
Markéta Selucká, Roman Fiala, Jiří Spáčil, Petr Vojtek. 

 
8. STAVINOHOVÁ, Jaruška; LAVICKÝ, Petr. Sankce v civilním právu procesním 
 Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 9, s. 369-380. ISSN 1214-7966 
 
9. HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr. The system of principles of private law 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 230-235. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
10. LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří. K nedožitým osmdesátinám profesora Josefa Macura  
 Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 9, s. 407-408. ISSN 1214-7966 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
Ministerstvo spravedlnosti 
11. - Komise pro rekodifikaci občanského zákoníku 
12. - Minitým pro oblast ostatních smluvních typů návrhu Občanského zákoníku.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
13. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Občanské právo (téma: Sekce občanského práva je věnována připomenutí nedožitých osmdesátin  
prof. Macura) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/4obcan.html  
- organizátoři sekce: Radovan Dávid, Petr Lavický 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Občanské právo (téma: Sekce občanského práva je věnována připomenutí nedožitých osmdesátin  
prof. Macura) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/4obcan.html 

 - příspěvek: Vzájemné vztahy práva procesního a práva hmotného v díle pana profesora Macura 
  
15. Právnický podzim (6.11.2008 : Brno), seminář  určený  podnikovým právníkům České a Slovenské republiky, 

zaměřený na aktuální právní  témata včetně evropských, pořadatelé Unie podnikových právníků ČR a PrF MU 
v rámci výzkumného záměru č. MSM0021622405   
- příspěvek: Elektronický platební rozkaz? Chodí to výborně, ale neseje to…/ Elektronický platební rozkaz – výhody 
a úskalí, návaznost na zasílání listinných důkazů v elektronické podobě a v té souvislosti právo na spravedlivý 
proces, zrychlení řízení od podání návrhu do vydání rozhodnutí 

 



 79  

JU Dr. Kateřina RONOVSKÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
1. Spolkové a nadační právo. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 109 s. Edice učebnic Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity v Brně, č. 404. ISBN 9788021045125 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. FIALA, Josef et al. Občanské právo hmotné : multimediální učební text. 2., nezměn. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2008.  97 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek PrF MU, č. 46. ISBN 9788021046825 
Autoři: FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; DOBEŠOVÁ, Lenka; RONOVSKÁ, Kateřina 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Zamyšlení nad procesními otázkami vzniku spolku jako právnické osoby 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 118. Spisy Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 969-977.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obcan/ronovska.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Internal Governance of Associations in the Czech Republic  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 252-256. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. Civil Law in the Czech Republic: tendencies of development (some notes on the proposal of the new civil code). 

European Revue of Private Law. 2008, vol. 16, no 1, s. 111-120. ISSN 0925-9880 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. Association des Alumni et des Amis de l‘Institut suisse de droit comparé (Lausanne, Švýcarsko) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
7. Vláda ČR – Rada vlády pro nevládní neziskové organizace) – Expertní pracovní skupina pro přípravu návrhu 

věcného záměru zákona o veřejně prospěšných organizacích 
 Ministerstvo spravedlnosti 
8. - Komise pro rekodifikaci občanského zákoníku 
9. - Odborná pracovní skupina minitýmu pro pro obecnou část návrhu Občanského zákoníku – právnické osoby  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Občanské právo (téma: Sekce občanského práva je věnována připomenutí nedožitých osmdesátin  
prof. Macura) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/4obcan.html 

 - příspěvek: Zamyšlení nad procesními otázkami vzniku spolku jako právnické osoby 
  
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
11. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JUDr. Markéta SELUCKÁ, Ph.D.  
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Ochrana spotřebitele v soukromém právu. Vyd. 1. Praha : C.H. Beck, 2008. xv, 134 s. Beckova edice právní 

instituty. ISBN 9788074000379 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. SENG, Michael, P. ; ZLATOS, STEPHEN E.; FIALA, Josef (ed.) A brief introduction to Czech law : collection  
 of contributions.  1. ed. United States : The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS), 2008.  
 130 s. ISBN 9780692000458 
 The system of consumer protection in Czech law, s. 90-102 



 80  

 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
3. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
- Santions in civil law, s. 165-177. 

 Autoři: FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta; SCHWEIGL, Johan 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
4. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s. Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
 ISBN 9788389620439 

Real estate in civil law, s. 11-58.  
Autoři: FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; SELUCKÁ, Markéta. 

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
5. ŠVESTKA, Jiří et al. Občanský zákoník : komentář. II, § 460-880. 1. vyd. Praha : Beck, 2008. xiv, s. 1223-2293.  
 Velké komentáře. ISBN 9788074000041 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANDLAR, Jiří; LAVICKÝ, Petr; SELUCKÁ, Markéta;  
 
6. ELIÁŠ, Karel a kolektiv autorů. Občanský zákoník : velký akademický komentář : úplný text zákona s komentářem, 

judikaturou a literaturou podle stavu k 1.4.2008. 1. svazek, § 1-487. Praha : Linde, 2008. 1391 s.  
 Zákony – komentáře. ISBN 9788072016877 
 
7. ELIÁŠ, Karel a kolektiv autorů. Občanský zákoník : velký akademický komentář : úplný text zákona s komentářem, 

judikaturou a literaturou podle stavu k 1.4.2008. 2. svazek, § 488-880. Praha : Linde, 2008. s. 1397-2639.  
 Zákony – komentáře. ISBN 9788072016877 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr; SELUCKÁ, Markéta;  
TELEC, Ivo  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
8. Přezkum a revize spotřebitelského acquis 

In FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta (ed.). Současné aktuální otázky spotřebitelského práva : 
sborník příspěvků z konference konané na PrF MU dne 18.1.2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 10-17. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 327. ISBN 9788021045682.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/konference_spotrebitel/konference_spotrebitel.pdf 

 
9. Přístup ke spravedlnosti jako základní podmínka ochrany spotřebitele 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 121. Spisy Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 990-993.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obcan/selucka.pdf 

 
10. The review of the consumer acquis in a context of the Czech law de lege lata 

In DÁVID, Radovan et al. (ed.). COFOLA 2008 conference : key points and ideas. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2008. s. 285-286. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 330.  
ISBN 9788021046290 

 Plný text na CD:  
 Přezkum spotřebitelského acquis v kontextu českého práva de lege lata 

In VALDHANS, Jiří et al. (ed). Europeanization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues : 
conference proceedings from the COFOLA 2008 conference. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 
2008. s. 1335-1340. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 331.  
ISBN 9788021046306 

 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/pdf/civil/selucka_marketa.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
11. Právo pronajímatele vypovědět nájem bytu. Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 10, s. 616-421. ISSN 1214-7966 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
12. FIALA, Josef; SELUCKÁ, Markéta.  Delimination of consumer protection in Czech law in the context  
 of the European Consumer Acquis.  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 241-246. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
 
 
 



 81  

13. Připomínky k návrhu občanského zákoníku  
Právní zpravodaj. 2008, roč. 9, č. 12, s. 20-24. ISSN 1212-8694 
Text stanoviska podepsali členové kateder občanského a obchodního práva Právnické fakulty MU v Brně a soudci 
Nejvyššího soudu: Josef Fiala, Karel Marek, Jaruška Stavinohová, Radovan Dávid, Jiří Handlar, Petr Lavický, 
Markéta Selucká, Roman Fiala, Jiří Spáčil, Petr Vojtek. 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
14. SELUCKÁ, Markéta; TAUCHEN, Jaromír. Das Wohnungsmietverhältnis nach der Novellierung des Bürgerlichen 

Gesetzbuchs in Tschechien. Osteuroparecht. 2008, Jg 54, H. 3-4, s. 211-220. ISSN 0030-6444. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
15. The American Institute for Central European Legal Studies 
16. „Acquis group“ / European Research Group on Existing EC Private Law 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
 Ministerstvo spravedlnosti 
17. - Komise pro rekodifikaci občanského zákoníku 
18. - Minitým pro část nájem, pacht a licenci v návrhu Občanského zákoníku - vedoucí, člen 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
19. Ústav státu a práva Akademie věd ČR - Cyklus kolokvií k vybraným otázkám návrhu nového občanského zákoníku, 

20. kolokvium na téma Nájem a pacht  (28.1.2008 : Praha) 
 - přednáška: Zvláštní ustanovení o nájmu bytu.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
20. Současné aktuální otázky spotřebitelského práva (18.1.2008 : Brno), konference doktorandů, pořadatelé 

PrF MU - Katedra občanského práva a vedení výzkumného záměru  "Evropský kontext vývoje českého  
práva po roce 2004" - odpovědnost: Markéta Selucká, Josef  Fiala, Jan Hurdík 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
21. FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta (ed.). Současné aktuální otázky spotřebitelského práva : sborník 

příspěvků z konference konané na PrF MU dne 18.1.2008. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 
126 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 327. ISBN 9788021045682.  

 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/konference_spotrebitel/konference_spotrebitel.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
22. Současné aktuální otázky spotřebitelského práva (18.1.2008 : Brno), konference doktorandů, pořadatelé 
 PrF MU - Katedra občanského práva a vedení výzkumného záměru  "Evropský kontext vývoje českého práva po 

roce 2004" - příspěvek: Přezkum a revize spotřebitelského acquis 
 
23. COFOLA 08 : Conference for young lawyers (13.-14.5.2008 : Brno), II. mezinárodní konference doktorských 

studentů a mladých vědců (1. ročník pod názvem PFAMEI), pořadatel: PrF MU 
http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Civil Law Section - http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/obcan.html 
- příspěvek: Přezkum spotřebitelského acquis v kontextu českého práva de lege lata 

 
24. Proměny evropského právního myšlení (11.-12.9.2008 : Brno), mezinárodní konference (pořádána u příležitosti 

100. výročí narození prof. Vladimíra Kubeše), pořadatel: PrF MU – Katedra právní teorie a Katedra občanského 
práva - příspěvek: Ochrana spotřebitele jako moderní trend evropského soukromého práva 

 
25. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Občanské právo (téma: Sekce občanského práva je věnována připomenutí nedožitých osmdesátin  
prof. Macura) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/4obcan.html 

 - příspěvek: Přístup ke spravedlnosti jako základní podmínka ochrany spotřebitele 
  
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
26. Acquis Group Plenary Meeting (24.-26.4.2008 : Kodaň, Dánsko), pořadatel European Research Group  
 on Existing EC Private Law (Acquis Group) - příspěvek (v diskusi): Přezkum spotřebitelského acquis 
 
27. Acquis Group Plenary Meeting (6.-8.11.2008 : Leuven, Belgie), pořadatel: European Research Group  
 on Existing EC Private Law (Acquis Group) - příspěvek (v diskusi): Přezkum spotřebitelského acquis 
 
 
 
 
 



 82  

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
28. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Spolupráce na projektu: JUDr. Markéta Selucká 
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JUDr. Ilona SCHELLEOVÁ, Dr.  
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Základy insolvenčního práva. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 322 s. Právo. ISBN 9788087071885  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
2. SCHELLEOVÁ, Ilona a kolektiv. Organizace justice a právní služby. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 215 s. 

Právo. ISBN 9788087071687 - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
3. Základy civilního řízení. Vyd. 3. Ostrava : Key Publishing, 2008. 155 s. Právo. ISBN 9788087071748 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
4. SCHELLEOVÁ, Ilona a kolektiv. Exekuce. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 216 s. Právo. 

ISBN 9788087071915.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel 
 
5. SCHELLEOVÁ, Ilona a kolektiv. Základy občanského práva. Vyd. 2. Ostrava : Key Publishing, 2008. 150 s. Právo. 

ISBN 9788087071847.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel 
 
6.  SVOBODA, Ivo et al. Základy správního práva a veřejné správy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008.  
 204 s. Právo. ISBN 9788087071762.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, K.; SCHELLEOVÁ, I. 
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
7. SCHELLEOVÁ, Ilona; SCHELLE, Karel jr. Praktikum z civilního řízení. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008.  
 96 s. Právo. ISBN 9788087071755  
 
8. SCHELLEOVÁ, Ilona; SCHELLE, Karel jr. Praktikum z občanského práva. Vyd. 2. Ostrava : Key Publishing, 2008. 

141 s. Právo. ISBN 9788087071786 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
9. K některým otázkám postavení věřitelů v insolvenčním řízení 
 In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VI. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2008, s. 57-91. Sborníky. ISBN 9788087071656 
 
10. Neúčinnost právních úkonů dlužníka podle insolvenčního  zákona 

In ŠÍNOVÁ, Renáta (ed.) Sborník příspěvků z konference Olomoucké právnické dny 2008. 1. vyd. Olomouc 
: Univerzita Palackého, 2008, [1. díl] s. 339-346 nebo [2. díl] s. 795-802. ISBN 9788090340039 
 

11. Postavení dlužníka v insolvenčním řízení  
In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy : sborník prací. V. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008,  
s. 83-123. Právo. ISBN 9788087071618 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
12. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Chapter of history of judiciary 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VIII. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2008, s. 28-49. Sborníky. ISBN 9788074180040 

 
13. SCHELLEOVÁ, Ilona; SCHELLE, Karel. Law and Bankruptcy. 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. VII. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2008, s. 114-117. Sborníky. ISBN 9788087071960 

 



 83  

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
14. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. The development and the perspectives of the European law of insolvency.  

In Aktuálne problémy v ekonómii a v podnikateľskej činnosti v kontexte Európskej únie : zborník z vedeckej 
konferencie konanej  3.-4. apríla 2008.  1. vyd.  Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2008, s. 260-270.  
ISBN 9788096932030 

 
15. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. European Law of Bankruptcy : the tradition and the present  

In Riešenie krízových situácií v špecifickom prostredí: 13. medzinárodná vedecká konferencia : 28.-29. máj 2008, 
Žilina : [zborník]. 3. časť. Vyd. 1. Žilina : Žilinská univerzita - Fakulta špeciálneho inžinierstva, 2008, s. 637-644.  
ISBN 9788080708481 

 
16. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Potřeba právnického vzdělání ekonomů v době globalizace.  

In Glogalizácia a jej sociálno-ekonomické dosledky ´08 : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie, 
30. september – 2. október 2008, Rájecké Teplice, Slovenská republika. II. čásť. 1. vyd.  
Žilina : Žilinská univerzita v Žiline, 2008, s. 499-502. ISBN 9798096974510.  

 
17. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Význam českého insolvenčního zákona pro ozdravění ekonomického 

prostředí. In Nové trendy v manažmente : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie, 26. a 27. 
november 2008, Trenčín, Slovenská republika. [CD-ROM]. 1. vyd. Trenčín : Trenčianska univerzita A. Dubčeka  

 v Trenčíne - Fakulta sociálno-ekonomických vzťahov, 2008, s. 569-574. ISBN 9788080753702  
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
18. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona.Bankruptcy and law.  

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga].  
2008, no. 11, s. 100-105. ISSN 1561-6886. 

 
19. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona.The conception of a thing in the European law.  

Uralskij naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Oral kalasy, Kazachstan : Uralnaučkniga].  
2008, no 2, s. 59-63. ISSN 1561-6908 

 
20. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona.The current organization of the judicial systém of selected countries.  

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga].  
2008, no. 18, s. 103-114. ISSN 1561-6886. 

 
21. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. The history and the comtemporaneity of the European insolvency law.  

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga].  
2008, no. 2, s. 4-16. ISSN 1561-6886. 

 
22. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. International judiciary.  

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga].  
2008, no. 24, s. 96-101. ISSN 1561-6886. 

 
23. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Legal regulation of decision making about certifying dead  
 in the Czech Republic.  

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga].  
2008, no. 12, s. 74-80. ISSN 1561-6886. 

 
24. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Legal system in the middle ages.  

Sovremennyj naučnyj vestnik - Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal [Belgorod, Rusko :  Rusnaučkniga].  
2008, no. 19, s. 108-119. ISSN 1561-6886. 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
25. Anotace:Alexander Bělohlávek: Evropské a mezinárodní insolvenční právo.Komentář. Praha, C.H.Beck 2007, 
 1588 s. Obchodní právo. 2008, roč. 17, č. 3, s. 48. ISSN 1211-8278 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
26. Olomoucké právnické dny 2008 (5.-6.6.2008 : Olomouc), 3. ročník mezinárodní vědecké konference (předchozí 

ročníky pod názvem Monseho olomoucké právnické dny), pořadatel: PrF UP Olomouc  
Sekce občanského práva, pracovního práva a civilního procesu (Aktuální otázky rekodifikace soukromého práva)  
- příspěvek: K rekodifikaci úpadkového práva  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
27. Aktuálne problémy v ekonómii a v podnikateľskej činnosti v kontexte Európskej únie / Current Problems in 

Economics and Business Activity in the Context of the European Union  (3.-4.4.2008 : Bratislava), medzinárodná 
vedecká konferencia, pořadatel: Bratislavská vysoká škola práva - Fakulta ekonómie a podnikania  

 - příspěvek: The development and the perspectives of the European law of insolvency  
 (SCHELLE, K.;SCHELLEOVÁ, I.) 



 84  

 
28. Riešenie krízových situácií v špecifickom prostředí (28.-29.5.2008 : Žilina, Slovensko), 13. medzinárodná vedecká 

konferencia, pořadatelé Žilinská univerzita v Žiline - Fakulta špeciálneho inžinierstva a Ministerstvo hospodárstva 
SR - Odbor bezpečnosti a krízového riadenia 
- příspěvek: European Law of Bankruptcy (The Tradition and the Present) (SCHELLE, K.; SCHELLEOVÁ, I.) 

 
 
 

doc. JUDr. Jaruška STAVINOHOVÁ, CSc. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
STAVINOHOVÁ, Jaruška; LAVICKÝ, Petr. Sanctions under the rules of civil procedure, s. 178-196.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Procesní povinnosti účastníků civilního soudního řízení ve světle díla prof. Macura 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 123. . Spisy Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1000-1007. 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obcan/stavinohova.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
3. Připomínky k návrhu občanského zákoníku  

Právní zpravodaj. 2008, roč. 9, č. 12, s. 20-24. ISSN 1212-8694 
Text stanoviska podepsali členové kateder občanského a obchodního práva Právnické fakulty MU v Brně a soudci 
Nejvyššího soudu: Josef Fiala, Karel Marek, Jaruška Stavinohová, Radovan Dávid, Jiří Handlar, Petr Lavický, 
Markéta Selucká, Roman Fiala, Jiří Spáčil, Petr Vojtek. 

 
4. LAVICKÝ, Petr; STAVINOHOVÁ, Jaruška. Sankce v civilním právu procesním 

Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 9, s. 369-380. ISSN 1214-7966 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Občanské právo (téma: Sekce občanského práva je věnována připomenutí nedožitých osmdesátin  
prof. Macura) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/4obcan.html  - garant  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Občanské právo (téma: Sekce občanského práva je věnována připomenutí nedožitých osmdesátin  
prof. Macura) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/4obcan.html 
- příspěvek: Procesní povinnosti účastníků civilního soudního řízení ve světle díla prof. Macura 

 
 
 

prof. JUDr. Ivo TELEC, CSc. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. ELIÁŠ, Karel a kolektiv autorů. Občanský zákoník : velký akademický komentář : úplný text zákona s komentářem, 

judikaturou a literaturou podle stavu k 1.4.2008. 1. svazek, § 1-487. Praha : Linde, 2008. 1391 s.  
 Zákony – komentáře. ISBN 9788072016877 
 
2 ELIÁŠ, Karel a kolektiv autorů. Občanský zákoník : velký akademický komentář : úplný text zákona s komentářem, 

judikaturou a literaturou podle stavu k 1.4.2008. 2. svazek, § 488-880. Praha : Linde, 2008. s. 1397-2639.  
 Zákony – komentáře. ISBN 9788072016877 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr; SELUCKÁ, Markéta;  
TELEC, Ivo  

 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
3 HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr; TELEC, Ivo. Občanské právo hmotné. I., Obecná část, Ochrana osobnosti.  
 Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2008. 140 s. ISBN 9788073801366 
 
 



 85  

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Test pojmových znaků literárního, jiného uměleckého nebo vědeckého díla 

In MALACKA, Michal (ed). Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny 2007. [2]. 1. vyd. 
Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2008, s. 45-51. Sborníky. ISBN 9788024419060 

 
5. Váhy a meč aneb test poměrnosti cíle a prostředku 

In ŠÍNOVÁ, Renáta (ed.) Sborník příspěvků z konference Olomoucké právnické dny 2008. [1. díl]. 1. vyd. Olomouc 
: Univerzita Palackého, 2008, s. 21-46. ISBN 9788090340039 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Test pojmových znaků know-how 
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 1, s. 69-72. ISSN 1210-4817. 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51) 
 Právní věda a právo – Právnická fakulta. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. 2008.  
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/index.html 
7. Občanské právo 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/law/op/op.html 
8. Právo duševního vlastnictví 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/law/pdv/pdv.html 
9. Vědecká propedeutika 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/law/vp/vp.html 
10. Principy právního myšlení 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/law/ppm/ppm.html 
 
 Právní věda a právo – Fakulta informatiky. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. 2008.  
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/index.html 
11. Právní aspekty výzkumu a vývoje 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/fi/pavav/pavav.html# 
12. Právo duševního vlastnictví 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/fi/pdv/pdv.html 
13. Principy právního myšlení 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/fi/ppm/ppm.htm 
 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
14. Grantová agentura Akademie věd ČR - oborová rada č. 7, sociální a ekonomické vědy,  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
15. Vysoká skupina autorskoprávních odborníků Komise ES v Bruselu (Belgie)   
16. ATRIP/International Association for the Advancement of Teaching and Research in Intellectual Property (Mnichov, 

Německo) 
17. LIDC/League internationale du droit de la concurrence (Lausanne, Švýcarsko) 
18. INTERGU, e.V. / Internationale Gesellschaft für Urheberrecht, e.V. (Mnichov, Německo)  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
19. Ministerstvo spravedlnosti – Řídící výbor pro rekodifikaci občanského zákoníku 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
20. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců: 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
21. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
22. International Journal of  Not-for-Profit Law. Washington : International Center for Not-for-Profit Law, 1998-. ISSN 

1556-5157 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Olomoucké právnické dny 2008 (5.-6.6.2008 : Olomouc), 3. ročník mezinárodní vědecké konference (předchozí 
ročníky pod názvem Monseho olomoucké právnické dny), pořadatel PrF UP Olomouc  

23. - člen realizačního týmu konference 
24. - Sekce občanského práva, pracovního práva a civilního procesu – vedoucí sekce 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
25. Olomoucké právnické dny 2008 (5.-6.6.2008 : Olomouc), 3. ročník mezinárodní vědecké konference (předchozí 

ročníky pod názvem Monseho olomoucké právnické dny), pořadatel PrF UP Olomouc 
 Úvodní blok - příspěvek: Test poměrnosti cíle a prostředku 

 
 



 86  

Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Fiala       1 1   2    1    1    2    
Dávid      1                 1  2  
Dobešová *               1            
Handlar        1    1            1    
Hrušáková                        1   
Hurdík       1 1   2    1 1       2 2   
Chalupa** 1        2                  
Koukal                       4    
Králí čková     1   1           1    3 2 1  
Lavický       1    3     1       1    
Ronovská              1  1        1    
Selucká 1     1 1 1   3            3    
Schelleová*** 1  1          1  3       2 3  2 4 
Stavinohová       1                1    
Telec           2     1       2    
Celkem 3  1  1 2 6 4 2  13  2  7 3   2   2 24 5 5 4 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Fiala 1  2         1   1          13 
Dávid 3  2                      9 
Dobešová *                         1 
Handlar  1  1                      5 
Hrušáková                         1 
Hurdík   1                      11 
Chalupa**                         3 
Koukal 1                        5 
Králí čková 2  1                      12 
Lavický   3                    1  10 
Ronovská  1 1                       5 
Selucká 1  2 1                     14 
Schelleová***    7             1        25 
Stavinohová   2                      4 
Telec 1    7                    13 
Celkem 11 1 14 8 7       1   1  1      1  131 

 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Fiala  1 1 3 2   4   3 1 4     1 20 
Dávid   1        1 2 3      7 
Dobešová *                   0 
Handlar             1      1 
Hrušáková   1 1    2          1 5 
Hurdík  1 2     1   2 1 3 2    1 13 
Chalupa**                   0 
Koukal            2 4      6 
Králí čková   2 1    1  1   5 1    1 12 
Lavický    2       1  2      5 
Ronovská    1 3         1     1 6 
Selucká   2 2     1  1 1 4 2    1 14 
Schelleová***             1 2     3 
Stavinohová           1  1      2 
Telec 1  4 1  1  2   2  1      12 
Celkem 1 2 14 13 2 1  10 1 1 11 7 30 7    6 106 

 
* rodičovská dovolená 
** pracovní poměr od 1.9.2008 
*** pracovní poměr ukončen 8.9.2008 
 
 
 



 87  

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       3 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 2 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  2 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          2 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství 3 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  2 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 4 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      1 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      2 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  24 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    5 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    4 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    4 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  11 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  5 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  8 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 7 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí 1 
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 98 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   2 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 14 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  13 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 2 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  1 
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  10 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 1 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  1 
92. Uspořádání konference, workshopu 11 
93. Editorství sborníku 7 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 30 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 7 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný záměr + ostatní) 1+0 

Celkem 101 
 



 88  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 89  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22160 
 

Katedra trestního práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 90  

prof. JUDr. Vladimír KRATOCHVÍL, CSc.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Negativní právní omyl o normativním a deskriptivním znaku skutkové podstaty trestného činu (vnitrostátní  
 a evropskoprávní aspekty).  

In KUCHTA, Josef (ed.) Nové jevy v hospodářské a finanční kriminalitě. Vnitrostátní a evropské aspekty : sborník 
příspěvků z mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
dne 14. února 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 364-392. ISBN 9788021047143. 

 
2. Pojetí trestného činu v osnovách trestního zákoníku ČR na přelomu tisíciletí a dnes 

In VANDUCHOVÁ, Marie; GŘIVŇA, Tomáš (ed.) Pocta Otovi Novotnému k 80. narozeninám. Vyd. 1.  
Praha : ASPI, 2008, s. 114-127. 9788073573652 

 
3. Trestně politické aspekty Smlouvy o ústavě pro Evropu : východiska a perspektivy evropské a vnitrostátní trestní 

politiky 
In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.). K odkazu Jaroslava Kallaba : právně-filosofická východiska trestní politiky  
v procesu evropské integrace. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2007, s. 224-235.  
ISBN 9788073800703 

 
4. Zákaz dvojího potrestání na pomezí trestní odpovědnosti právnických a fyzických osob (evropské, rakouské 

a české pohledy)  
In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané  Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 214. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzitty v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1733-1740.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/trest/kratochvil.pdf 

 
5. Základní zásady trestního řízení/trestního práva procesního v česko-rakousko-polsko-evropském srovnání 

In VANDUCHOVÁ, Marie; GŘIVŇA, Tomáš (ed.) Rekodifikace trestního práva procesního : (aktuální problémy). 
Praha : Univerzita Karlova, 2008, s. 66-72. Sborníky, 41. ISBN 9788087146132 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
6. České národní standardy dokazování ve světle Lisabonské reformní smlouvy 2008 a Listiny základních práv 

Evropské unie 2007.  
In ZÁHORA, Jozef (ed.) Teoretické a praktické problémy dokazovania – pocta prof. JUDr. Vladimírovi Mathernovi, 
DrSc. k 80. narodeninám : zborník príspevkov z celoštátneho seminára s medzinárodnou účasťou konanej dňa 15. 
decembra 2008. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, Fakulta práva, 2008, s. 117-132.  
ISBN 9788089363179. Dostupný z www: http://www.uninova.sk/pf_bvsp/konferencie/zbornik_Mahern.pdf 

 
7. Pojetí trestného činu v osnově českého trestního zákoníku 2007/2008 a některé trestně procesní souvislosti  

In ZÁHORA, Jozef (ed.) Rekodifikácia trestného práva - doterajšie poznatky a skúsenosti  : zborník príspevkov  
z celoštátneho seminára s medzinárodnou účasťou konaného dňa 21. apríla 2008. Bratislava : Bratislavská vysoká 
škola práva, Fakulta práva, 2008, s. 36-44. ISBN 9788089363032 
Obsah dostupný z www: http://uninova.sk/pf_bvsp/konferencie/ZBORNIK%20final%20web.pdf 

 
8. Trestně procesní práva obviněného/obžalovaného ve světle Lisabonské reformní smlouvy 2008 a Listiny 

základních práv EU 2007 
 In ŠIMOVČEK, Ivan (ed.) Garancie procesných práv v trestnom konaní v právnom styku subjektov Európskej únie  

: zborník materiálov z medzinárodného vedeckého seminára konaného v rámci projektu VEGA č. 1/0011/08 
v Trnave dňa 20.11.2008. 1. vyd. Trnava : Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave, 2008, s. 28-42.  

 ISBN 9788080822514  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
9. Negative error in law concerning non-claimed and claimed non-penal elements of the body of a crime : national and 

European law aspects. Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 297-304. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
10. Některé teoretické aspekty návrhu věcného záměru zákona o trestním řízení soudním (trestní řád) 2007  
 (opět předmět tradičně prázdninového připomínkového řízení) 

Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 4, s. 5-12. ISSN 1214-3758 
 
11. Vybrané otázky "obecné a zvláštní části" Návrhu věcného záměru zákona o trestním řízení soudním  

(trestní řád) 2007 (opět předmět tradičního prázdninového připomínkového řízení) 
Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 5, s. 6-15. ISSN 1214-3758 

 
12. Vybrané problémy obecné části návrhu trestního zákoníku ČR 2007 z hlediska obhajoby. 1. 
 Bulletin advokacie.  2008, č. 5, s. 13-21. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_05.pdf 



 91  

 
13. Vybrané problémy obecné části návrhu trestního zákoníku ČR 2007 z hlediska obhajoby. 2.  

Bulletin advokacie.  2008, č. 6, s. 17-24. ISSN 1210-6348  
Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_06.pdf 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
14. Asociace českých právníků na ochranu finančních zájmů ES/EU 
 Česká advokátní komora 
15. - Trestní sekce  
16. - Studijní a legislativní sekce: sekce pro trestní právo (poradní orgán pro studijní a legislativní činnost) 
17. Institut pro kriminologii a sociální prevenci, Praha – Vědecká rada  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
18. AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Mezinárodní asociace  
 pro trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní členství (Vladimír Kratochvíl, Věra Kalvodová,  Josef Kuchta, 

Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83)  
19. Legislativní rada vlády ČR – Pracovní komise pro trestní právo 
20. Ministerstvo spravedlnosti – Rada pro probaci a mediaci (poradní orgán ministerstva) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
21. Nejvyšší soud – Trestní kolegium, poradce 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
22. Kriminalistika : časopis pro kriminalistickou teorii a praxi. Praha : Magnet-Press (pro Ministerstvo vnitra, odbor 

prevence kriminality), 1993-.  ISSN 1210-9150. 
23. Právní rozhledy : časopis pro všechna právní odvětví. Praha : C.H. Beck, 1993-. ISSN 1210-6410. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
24. Nové jevy v hospodářské a finanční kriminalitě : vnitrostátní a evropské aspekty (14.2.2008 : Brno), mezinárodní 

konference (pravidelná akce opakující se v tříletých cyklech), pořadatel PrF MU - Katedra trestního práva  
 
25. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Trestní právo (téma: Trestní odpovědnost právnických osob)  
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/8trest.html 
– garant 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
26. Nové jevy v hospodářské a finanční kriminalitě : vnitrostátní a evropské aspekty (14.2.2008 : Brno), mezinárodní 

konference (pravidelná akce opakující se v tříletých cyklech), pořadatel: PrF MU - Katedra trestního práva  
 - příspěvek: Negativní právní omyl o normativním a deskriptivním znaku skutkové podstaty trestného činu  
 (vnitrostátní a evropskoprávní aspekty) 
 
27. Rekodifikace trestního práva procesního (29.5.2008 : Praha), mezinárodní vědecká konference, pořadatel PrF UK 

Praha - Katedra trestního práva  
 - příspěvek: Základní zásady trestního řízení / trestního práva procesního v česko/ rakousko/ polsko/ evropském 

srovnání, de lege lata a de lege ferenda 
 
28. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Trestní právo (téma: Trestní odpovědnost právnických osob) 

http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/8trest.html 
 - příspěvek: Zákaz dvojího potrestání na pomezí trestní odpovědnosti právnických a fyzických osob (evropské, 

rakouské a české pohledy)  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
29. Rekodifikácia trestného práva - doterajšie poznatky a skúsenosti (21.4.2008 : Bratislava, Slovensko), celoštátný 

seminár s medzinárodnou účasťou, pořadatel Bratislavská vysoká škola práva, Fakulta práva 
- příspěvek: Pojetí trestného činu v osnově českého trestního zákoníku 2007/2008 a některé trestně procesní 
souvislosti (český, slovenský a evropskoprávní pohled) 

 
 
 
 
 



 92  

30. Garancie procesných práv v trestnom konaní v právnom styku subjektov Európskej únie (20.11.2008 : Trnava, 
Slovensko), medzinárodný vedecký seminár, pořadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta, Katedra 
trestného práva a kriminológie 
- příspěvek: Trestně procesní práva obviněného/obžalovaného ve světle Lisabonské reformní smlouvy 2008 a 
Listiny základních práv EU 2007 

 
31. Teoretické a praktické problémy dokazovania – pocta prof. JUDr. Vladimírovi Mathernovi, DrSc. k 80. narodeninám 

(15.12.2008 : Bratislava, Slovensko), celoštátný seminár s medzinárodnou účasťou, pořadatel Bratislavská vysoká 
škola práva, Fakulta práva  
- příspěvek: České národní standardy dokazování ve světle Lisabonské reformní smlouvy 2008 a Listiny základních 
práv Evropské unie 200 

 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
32. Nejvyšší soud ČR - připomínky k návrhům rozhodnutí a stanovisek  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
33. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. STEFANOU, Constantin (ed.). Towards a European criminal record. Cambridge : Cambridge University Press, 

2008. x, 402 s. ISBN 9780521866699. 
The European Criminal Record in the Czech Republic, s. 138-153 

 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
2. Czech criminal law and procedure : [textbook for the programme] Czech legal system in European context. Prague 

: Charles University, Faculty of Law, 2007. 135 s. Czech law and European Union, vol. 7. ISBN 9788085889970  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. CÍSAŘOVÁ, Dagmar; FENYK, Jaroslav; GŘIVŇA, Tomáš et al. Trestní právo procesní. Vyd. 1. Praha : ASPI, 2008. 

822 s. ISBN 9788073573485  
 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
4. FENYK, Jaroslav; SVÁK, Ján. Europeizace trestního práva. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2008.  
 233 s. Eurokodex. ISBN 9788088931881 
 
5. HOLCR, Květoň et al. Kriminológia. 1. vyd. Bratislava : Iura Edition, 2008. 403 s. ISBN 9788080782061.  
 Učitel fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. Návrh českého zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim (2004) 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 210. Spisy Právnické fakulty 
Masarykovy univerzitty v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1699-1710. 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/trest/fenyk.pdf 

 
7. Profesor Jaroslav Kallab : Úmluva o potírání penězokazectví jako základ trestněprávní ochrany společné evropské 

měny.   
 In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.). K odkazu Jaroslava Kallaba : právně-filosofická východiska trestní politiky  

v procesu evropské integrace. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2007, s. 94-104.  
ISBN 9788073800703 

 
8. Základy trestní odpovědnosti a skutkové podstaty trestných činů proti finančním zájmům ES ve studii Corpus Juris.  

In KUCHTA, Josef (ed.) Nové jevy v hospodářské a finanční kriminalitě. Vnitrostátní a evropské aspekty : sborník 
příspěvků z mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
dne 14. února 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 393-412. ISBN 9788021047143.  

 
 



 93  

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
9. Několik poznámek k věcnému záměru zákona o trestním řízení soudním (trestního řádu) České republiky 2008 

In ZÁHORA, Jozef (ed.) Teoretické a praktické problémy dokazovania – pocta prof. JUDr. Vladimírovi Mathernovi, 
DrSc. k 80. narodeninám : zborník príspevkov z celoštátneho seminára s medzinárodnou účasťou konanej dňa 15. 
decembra 2008. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, Fakulta práva, 2008, s. 47-58.  
ISBN 9788089363179. Dostupný z www: http://www.uninova.sk/pf_bvsp/konferencie/zbornik_Mahern.pdf 

 
10. Některé postupy v boji proti domácímu násilí v USA 

In ZÁHORA, Jozef (ed.) Domáce násilie - nová prax a nová legislatíva v Európe : zborník príspevkov  
z medzinárodnej konferencie konanej v dňoch 15.-16. októbra 2007. Bratislava : Bratislavská vysoká škola 
práva, 2008, s. 43-51. ISBN 9788088931966 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
11. Projekt Evropského veřejného žalobce : nová podoba mezinárodní justiční spolupráce v rámci členských států 

Evropské unie?  
 Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. 2008, roč. 54, č. 2, s. 31-52. ISSN 0323-0619 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
12. FENYK, Jaroslav ; HLAVÁČEK, Jan; KROULÍK, Pavel. Některé zvláštní způsoby dokazování.  
 Kriminalistický sborník. 2008, roč. 52, č. 3, s. 35-38.  
 
13. FENYK, Jaroslav ; HLAVÁČEK, Jan; KROULÍK, Pavel. Některé zvláštní způsoby dokazování. 1. pokračování. 

Kriminalistický sborník. 2008, roč. 52, č. 4, s. 27-29.  
 
14. FENYK, Jaroslav ; HLAVÁČEK, Jan; KROULÍK, Pavel. Některé zvláštní způsoby dokazování. 2. pokračování. 

Kriminalistický sborník. 2008, roč. 52, č. 5 s. 46-47  
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
15. FENYK, Jaroslav; ČENTÉŠ, Jozef. Základné medzinárodné dokumenty postihu korupcie.  
 Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae. 2008, roč. 2, č. 2, s. 112-131. ISSN 1337-6810 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
16. Gen. prof. JUDr. Bohuslav Ečer. Universitas. 2008, roč. 41, č. 3, s. 62-64. ISSN 1211-3384  
 
17. Náhrada škody právnické osobě. Praha : Euronews a.s., 2008. 1 s. 
 
 Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
18. Asociace českých právníků na ochranu finančních zájmů ES/EU 
19. Bílý kruh  bezpečí - Aliance proti domácímu násilí - Expertní skupina 
20. Česká advokátní komora  
 - Studijní a legislativní sekce: sekce pro trestní právo (poradní orgán pro studijní a legislativní činnost) 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
21. AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Mezinárodní asociace pro 

trestní právo - Česká národní skupina - individuální členství  
22. Dozorčí výbor nad činností Evropského úřadu pro potírání podvodných jednání OLAF (náhradní člen) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
23. Ministerstvo spravedlnosti ČR - Pracovní skupina pro rekodifikaci trestního práva procesního 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
24. Trestní právo.  Praha : Lexis Nexis, 1996-. ISSN 1211-2860 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
25. Letní škola práva (10.7.2008 : Vídeň, Rakousko)  

- přednáška: Evropská justiční spolupráce v trestních věcech 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
26. Nové jevy v hospodářské a finanční kriminalitě : vnitrostátní a evropské aspekty (14.2.2008 : Brno), mezinárodní 

konference (pravidelná akce opakující se v tříletých cyklech), pořadatel: PrF MU - Katedra trestního práva  
- příspěvek: Skutkové podstaty trestných činů proti finančním zájmům ES v projektu Corpus Juris 2000 

 
27. Diskusní setkání České národní skupiny Mezinárodní společnosti pro trestní právo (5.6.2008 : Praha),   
 2. diskusní setkání na téma: Zkrácené formy trestního řízení - http://www.ok.cz/iksp/aidp_080605.html 
 - příspěvek: Zkrácené přípravné řízení (úvodní vystoupení) 
 



 94  

28. Judicial Reform: Toward an Accountable Society = Reforma justice – cesta k odpovědné společnosti  (16.9.2008 : 
Praha), mezinárodní konference, pořadatelé Velvyslanectví USA, Ministerstvo spravedlnosti ČR za podpory 
Velvyslanectví Spojeného království a Americké obchodní komory - 
http://www.aic.cz/prague_judicial_reform/index.htm 
Panel: Practical Solutions: Areas Where Legislation and Education is Needed  
- příspěvek: Význam nácviku praktických postupů a profesionálních činností ve výuce trestního práva 

 
29. Československé právo a právní věda v meziválečném období (1918-1939) a jejich místo ve střední Evropě  
 (5.-9.10.2008 : Praha), mezinárodní konference, pořadatel PrF UK v Praze - Ústav právních dějin  

- příspěvek: Trestní právo a právní věda v první ČSR 
 
30. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník  pod názvem 

Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
Sekce: Trestní právo (téma: Trestní odpovědnost právnických osob 
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/8trest.html 

 - příspěvek: Návrh českého zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim (2004) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
31. Protection of the EC Financial Interests and the Developments of European Criminal Law (30.-31.5.2008 : 

Ljubljana, Slovinsko), pořadatel University of Ljubljana - Faculty of Law, Institute of Criminologie,  Slovene 
Association for Criminal Law and Criminologie, European Anti-Fraud Office (OLAF)  
http://konferenca.inst-krim.si/index/  
Session II: National and Supranational Cooperation in protecting the EC financial interests 
- příspěvek: Protection of the Financial Interests of EC in the Czech Republic 
http://konferenca.inst-krim.si/public/docs/Jaroslav_Fenyk_prez-372.pdf 

 
32. Teoretické a praktické problémy dokazovania – pocta prof. JUDr. Vladimírovi Mathernovi, DrSc.  

k 80. narodeninám (15.12.2008 : Bratislava, Slovensko), celoštátný seminár s medzinárodnou účasťou,  
pořadatel Bratislavská vysoká škola práva, Fakulta práva 
- příspěvek: Několik poznámek k věcnému záměru zákona o trestním řízení soudním (trestního řádu) České  
republiky 2008 

 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
33. Nejvyšší soud ČR - připomínky k návrhům rozhodnutí a stanovisek  
 
34. FENYK, Jaroslav; ČENTÉŠ, Jozef; LAIFEROVÁ, Katarína. Štúdia o dopade protikorupčných aktivít v Slovenskej 

republike - Právna a komparatívna analýza existujúcej protikorupčnej legislatívy v Slovenskej republike 
 (2005-017-464-03-03-01-0003). Evropská komise; Vláda Slovenské republiky, 2008. 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
35. Československé právo a právní věda v meziválečném období a jejich místo ve střední Evropě 

Řešitel prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., další řešitelé:Václav Pavlíček, Jan Kuklík, Jozef Klimko, Michal Tomášek, 
Josef Harna, Jan Němeček, Jaroslav Šebek, René Petráš, Jiří Tretera, Záboj Horák, Jan Dvořák, David Falada, 
Jozef Beňa, Róbert Šorl, Tomáš Gábriš, Petra Skřejpková, Ladislav Soukup, Jiří Šouša, Jiří Šouša ml., Karolina 
Adamová, Dagmar Císařová, Helena Matulová, Vladimír Kindl, Pavel Maršálek, Katarína Zavacká, Eva Broklová, 
Alena Míšková, Karel Litsch, Karel Malý, Michal Skřejpek, Jaroslav Pánek.  
- Učitelé fakulty v řešitelském kolektivu: Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček, Jaroslav Fenyk 
Poskytovatel: Grantová agentura ČR – Kód projektu: 407/06/0039 – Doba trvání: 2006-2008 

 
 

JUDr. Marek FRYŠTÁK, Ph.D.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo hmotné - obecná část.  Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 173 s. 

Právo. ISBN 9788087071700 
 
2. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo hmotné - zvláštní část. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 155 s. 

Právo. ISBN 9788087071717 
 
3. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo procesní. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 249 s. Právo.  

ISBN 9788087071724 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Evropská integrace a ochrana společné evropské měny proti padělání 

In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.). K odkazu Jaroslava Kallaba : právně-filosofická východiska trestní politiky  
v procesu evropské integrace. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2007, s. 260-266.  
ISBN 9788073800703 



 95  

 
5. Příčiny hospodářské kriminality v České republice po roce 1989 z pohledu orgánů činných v trestním řízení.  

In KUCHTA, Josef (ed.) Nové jevy v hospodářské a finanční kriminalitě. Vnitrostátní a evropské aspekty : sborník 
příspěvků z mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
dne 14. února 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 200-212. ISBN 9788021047143. 

 
6. Trestní odpovědnost  právnických osob jako jeden z možných nástrojů  boje s hospodářskou kriminalitou  

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 211. Spisy Právnické fakulty 
Masarykovy univerzitty v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1711-1716. 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/trest/frystak.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
7. Specifika dokazování trestného činu padělání a pozměňování peněz.  

In ZÁHORA, Jozef (ed.) Teoretické a praktické problémy dokazovania – pocta prof. JUDr. Vladimírovi Mathernovi, 
DrSc. k 80. narodeninám : zborník príspevkov z celoštátneho seminára s medzinárodnou účasťou konanej dňa  
15. decembra 2008. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, Fakulta práva, 2008, s. 59-68.  
ISBN 9788089363179. Dostupný z www: http://www.uninova.sk/pf_bvsp/konferencie/zbornik_Mahern.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
8. ŽATECKÁ, Eva ; FRYŠTÁK, Marek. Dokazování hospodářských trestných činů a dohoda o vině a trestu.  

In VANDUCHOVÁ, Marie; GŘIVŇA, Tomáš (ed.) Rekodifikace trestního práva procesního : (aktuální problémy). 
Praha : Univerzita Karlova, 2008, s. 66-72. Sborníky, 41. ISBN 9788087146132 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
9. ŽATECKÁ, Eva ; FRYŠTÁK, Marek. Alternativní tresty v České a Slovenské republice.  

In ZÁHORA, Jozef (ed.) Rekodifikácia trestného práva - doterajšie poznatky a skúsenosti  : zborník príspevkov  
z celoštátneho seminára s medzinárodnou účasťou konaného dňa 21. apríla 2008. Bratislava : Bratislavská vysoká 
škola práva, Fakulta práva, 2008, s. 36-44. ISBN 9788089363032 
Obsah dostupný z www: http://uninova.sk/pf_bvsp/konferencie/ZBORNIK%20final%20web.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
10. FRYŠTÁK, Marek; ŽATECKÁ, Eva. Trestné činy proti měně de lege lata a de lege ferenda 
 Kriminalistika. 2008, roč. 41, č. 2, s. 108-119. ISSN 1210-9150. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
11. AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Mezinárodní asociace pro 

trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní členství (Vladimír Kratochvíl, Věra Kalvodová,  Josef Kuchta, 
Marek Fryšták, Eva Žatecká) 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Kriminalistika : časopis pro kriminalistickou teorii a praxi. Praha : Magnet-Press (pro Ministerstvo vnitra, odbor 

prevence kriminality), 1993-.  ISSN 1210-9150. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Nové jevy v hospodářské a finanční kriminalitě : vnitrostátní a evropské aspekty (14.2.2008 : Brno), mezinárodní 

konference (pravidelná akce opakující se v tříletých cyklech),  
 pořadatel PrF MU - Katedra trestního práva  

- příspěvek: Příčiny hospodářské kriminality v České republice po roce 1989 z pohledu orgánů činných  
v trestním řízení 

 
14. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník  pod názvem 

Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Trestní právo (téma: Trestní odpovědnost právnických osob) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/8trest.html 
 - příspěvek: Trestní odpovědnost  právnických osob jako jeden z možných nástrojů  boje s hospodářskou  
 kriminalitou  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Teoretické a praktické problémy dokazovania – pocta prof. JUDr. Vladimírovi Mathernovi, DrSc.  

 k 80. narodeninám (15.12.2008 : Bratislava, Slovensko), celoštátný seminár s medzinárodnou účasťou,  
pořadatel Bratislavská vysoká škola práva, Fakulta práva 
- příspěvek: Specifika dokazování trestného činu padělání a pozměňování peněz 

 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
16. Nejvyšší soud ČR - připomínky k návrhům rozhodnutí a stanovisek  
 



 96  

doc. JUDr. Věra KALVODOVÁ, Dr.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzitty v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
Legal sanctions in the Czech criminal law, s. 293-306 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Filozofie trestání v návrhu nového trestního zákoníku.  

In VANDUCHOVÁ, Marie; GŘIVŇA, Tomáš (ed.) Pocta Otovi Novotnému k 80. narozeninám. Vyd. 1. Praha 
: ASPI, 2008, s. 87-93. 9788073573652 

 
3. Praní špinavých peněz v evropské a české právní úpravě 

In KUCHTA, Josef (ed.) Nové jevy v hospodářské a finanční kriminalitě. Vnitrostátní a evropské aspekty :  sborník 
příspěvků z mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
dne 14. února 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 413-421. ISBN 9788021047143.  

 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
4. Grantová agentura ČR - členka kontrolní rady 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5. ICLN = International Criminal Law Network (Haag, Nizozemí) 
6. AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Mezinárodní asociace  
 pro trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní členství (Vladimír Kratochvíl, Věra Kalvodová,  Josef Kuchta, 

Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
7. Nejvyšší soud ČR - Trestní kolegium, poradce 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Nové jevy v hospodářské a finanční kriminalitě : vnitrostátní a evropské aspekty (14.2.2008 : Brno), mezinárodní 

konference (pravidelná akce opakující se v tříletých cyklech), pořadatel: PrF MU - Katedra trestního práva  
 -  příspěvek: Praní špinavých peněz  z pohledu evropské a české právní úpravy 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. E-mediation of criminal justice: internet crime reporting (27.-30.3.2008 : Preston, Velká Británie), ESF exploratory 

workshop, pořadatelé: The European Science Foundation (ESF) a  University of Central Lancashire – School  
 of Law, Center for  Criminology and  Criminal Justice 

- příspěvek: E-justice project in the Czech Republic: regional report (KALVODOVÁ, V.; POLČÁK, R.) 
 
10. IALS General Assembly  - Effective Teaching Techniques About Other Cultures and Legal Systems  
 (29.-30.5.2008 : Montreal, Kanada), pořadatel International Association of Law Schools (IALS) 

http://www.ialsnet.org/meetings/assembly/index.html 
Sekce: Local experiences: Six delegate reports on effective teaching techniques 
- příspěvek: Effective Techniques for Teaching About Other Legal Systems: Teaching Experience at the Faculty  
of Law, Masaryk University. Dostupný z www: http://www.ialsnet.org/meetings/assembly/VeraKalvadova.pdf 

 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
11. Nejvyšší soud ČR - připomínky k návrhům rozhodnutí a stanovisek  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
12. Kariérní růst akademických pracovníků MU jako prostředek kvalitativního posílení výzkumu a vzdělávání 
 Řešitel: prof. RNDr. Jana Musilová, CSc.- Spoluřešitel za PrF: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.  
 Poskytovatel: MŠMT (Rozvojové programy) - Kód projektu: ROZV/54/2008 - Trvání: 2008 
 
13. Podpora internacionalizace a přípravy evropských projektů na MU 
 Řešitel: doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. – Spoluřešitel za PrF: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.  
 Poskytovatel: MŠMT (Rozvojové programy) - Kód projektu: ROZV/52/2008 - Trvání: 2008 
 
 
 
 

 
 



 97  

doc. JUDr. Josef KUCHTA, CSc. 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
1. Osobní odpovědnost a riziko statutárních zástupců a ředitelů. (Vznik odpovědnosti – Existence rizik - Preventivní 

opatření – Postupy v krizové situaci. Hotová řešení pro generální ředitele, jednatele, členy představenstev a 
dozorčích rad). Praha : Nakladatelství Forum, 2008. - Kapitola, 72 s.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Právní úprava a pojímání právního omylu od doby Jaroslava Kallaba po současnost 

In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.). K odkazu Jaroslava Kallaba : právně-filosofická východiska trestní politiky 
v procesu evropské integrace. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2007, s. 68-75.  
ISBN 9788073800703 

 
3. Přípustné hospodářské riziko jako okolnost vylučující protiprávnost.  

In KUCHTA, Josef (ed.) Nové jevy v hospodářské a finanční kriminalitě. Vnitrostátní a evropské aspekty : sborník 
příspěvků z mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
dne 14. února 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 130-139. ISBN 9788021047143.  

 
4. Trestní řízení proti právnickým osobám z pohledu některých zásad trestního práva procesního  

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou  
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 213. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzitty v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1741-1748.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/trest/kuchta.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Korupce v českém trestním právu a trestněprávní prostředky jejího potírání 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 1, s. 15-21. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/2770 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Mezinárodní asociace pro 

trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní členství (Vladimír Kratochvíl, Věra Kalvodová,  Josef Kuchta, 
Marek Fryšták, Eva Žatecká) 

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
7. Nejvyšší soud ČR - Trestní kolegium, poradce 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
 Wirtschaftsuniversität Wien ( 1.-13.12.2008) – přednášky v rámci programu Socrates (vždy 2 hodiny): 
8. Vývoj pojmu "trestný čin" v českém trestním právu, materiální a fgormální jeho pojetí  
9. Hospodářská trestná činnost -vývoj právní úpravy  
10. Konkursní a účetní trestné činy podle trestního zákona současného i nového 
11. Jednotlivé druhy trestů a ochranných opatření - komparace s rakouským trestním právem hmotným  
 
Editorství sborníku (č. 93) 
12. KUCHTA, Josef (ed.) Nové jevy v hospodářské a finanční kriminalitě. Vnitrostátní a evropské aspekty :  sborník 

příspěvků z mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
dne 14. února 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 434 s. ISBN 9788021047143.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Nové jevy v hospodářské a finanční kriminalitě : vnitrostátní a evropské aspekty (14.2.2008 : Brno), mezinárodní 

konference (pravidelná akce opakující se v tříletých cyklech), pořadatel PrF MU - Katedra trestního práva  
- příspěvek: Přípustné hospodářské riziko jako okolnost vylučující protiprávnost 

 
14. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Trestní právo (téma: Trestní odpovědnost právnických osob) 
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/8trest.html 
- příspěvek: Trestní řízení proti právnickým osobám z pohledu některých zásad trestního práva procesního  

 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
15. Nejvyšší soud ČR - připomínky k návrhům rozhodnutí a stanovisek  
 
 
 

 



 98  

JUDr. Eva ŽATECKÁ, Ph.D.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
Legal sanctions for youth in Czech criminal law, s. 307-313 

 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
2. Trestní právo hmotné a procesní : obecná část : multimediální učební text. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2008. 107 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek PrF MU, č. 45. ISBN 9788021046313 
 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo hmotné - obecná část.  Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 173 s. 

Právo. ISBN 9788087071700.  Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ŽATECKÁ, Eva 
 
4. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo hmotné - zvláštní část. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 155 s. 

Právo. ISBN 9788087071717. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ŽATECKÁ, Eva 
 
5. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo procesní. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2008. 249 s. Právo.  

ISBN 9788087071724. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ŽATECKÁ, Eva 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. Alternativní sankce ukládané mladistvým pachatelům 

In KNOLL, Vilém; KARHANOVÁ, Martina (ed.) Naděje právní vědy : Býkov 2007 : sborník z mezinárodního setkání 
mladých vědeckých pracovníků konaného ve dnech 12.-14.10.2007 na Zámeckém statku Býkov. Plzeň 
: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008, s. 610-617. ISBN 9788073801229 
 

7. K institutu podmíněného odsouzení 
In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.). K odkazu Jaroslava Kallaba : právně-filosofická východiska trestní politiky  
v procesu evropské integrace. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2007, s. 76-81.  
ISBN 9788073800703 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
8. ŽATECKÁ, Eva ; FRYŠTÁK, Marek. Dokazování hospodářských trestných činů a dohoda o vině a trestu.  

In VANDUCHOVÁ, Marie; GŘIVŇA, Tomáš (ed.) Rekodifikace trestního práva procesního : (aktuální problémy). 
Praha : Univerzita Karlova, 2008, s. 66-72. Sborníky, 41. ISBN 9788087146132 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
9. ŽATECKÁ, Eva ; FRYŠTÁK, Marek. Alternativní tresty v České a Slovenské republice.  

In ZÁHORA, Jozef (ed.) Rekodifikácia trestného práva - doterajšie poznatky a skúsenosti  : zborník príspevkov  
z celoštátneho seminára s medzinárodnou účasťou konaného dňa 21. apríla 2008. Bratislava : Bratislavská vysoká 
škola práva, Fakulta práva, 2008, s. 36-44. ISBN 9788089363032 
Obsah dostupný z www: http://uninova.sk/pf_bvsp/konferencie/ZBORNIK%20final%20web.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
10. FRYŠTÁK, Marek; ŽATECKÁ, Eva. Trestné činy proti měně de lege lata a de lege ferenda 
 Kriminalistika. 2008, roč. 41, č. 2, s. 108-119. ISSN 1210-9150. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
11. AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Mezinárodní asociace  
 pro trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní členství (Vladimír Kratochvíl, Věra Kalvodová,  Josef Kuchta, 

Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
12. Univerzita v Pécsi / University of Pécs / Pécsi Tudományegetem (Maďarsko) – pro studenty trestního práva 
 - přednáška: Juvenile justice system in the Czech criminal law.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
13. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Trestní právo (téma: Trestní odpovědnost právnických osob) 
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/8trest.html 
- organizátor sekce 

 
 



 99  

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Rekodifikace trestního práva procesního (29.5.2008 : Praha), mezinárodní vědecká konference, pořadatel  
 PrF  UK Praha - Katedra trestního práva 

- příspěvek: Dokazování hospodářských trestných činů a dohoda o vině a trestu 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Miľniky práva v stredoeuropskom priestore 2008 (3.-5.4.2008 : Častá-Papiernička, Slovensko), pořadatel Univerzita 

Komenského v Bratislave - Právnická fakulta - http://www.konferencia2008.sk/index.html 
III. blok: Finančné právo, správné právo, trestné právo 
- příspěvek: Využití alternativních trestů - poznatky z praxe probačních úředníků a státních zástupců 

 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
16. Nejvyšší soud ČR - připomínky k návrhům rozhodnutí a stanovisek  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 100 

 
 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Kratochvíl                        5 3   
Fenyk       1       1  1 2       3 2   
Fryšták               3        3 1 1 1 
Kalvodová     1                  2    
Kuchta                   1    3    
Žatecká      1        1  3        2  1 1 
Celkem     2 1       2  7 2   1    18 6 2 2 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Kratochvíl  5                        13 
Fenyk  4   1                 2    17 
Fryšták   1                      10 
Kalvodová                         3 
Kuchta 1                        5 
Žatecká    1                      10 
Celkem 10  2 1                 2    58 

 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Kratochvíl   4 1 2 1   2   2  3 3 1   1 20 
Fenyk   3 2 1    1  1   5 2 2  1  18 
Fryšták   1     1     2 1 1    6 
Kalvodová 1  2  1        1 2 1  2  10 
Kuchta   1  1     4  1 2  1    10 
Žatecká    1       1 1  1 1 1    6 
Celkem 1 7 8 3 3   4  6 3 1 14 9 7  3 1 70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 101 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 2 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  2 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 4 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      2 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  18 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    5 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  10 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  2 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 51 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   7 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 8 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  3 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 3 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  4 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  6 
92. Uspořádání konference, workshopu 3 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 14 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 9 
96. Expertízy pro státní orgány  7 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný zám ěr + ostatní)  1+3 

Celkem 70 
 



 102 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 103 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22170 
 

Katedra mezinárodního a evropského práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 104 

prof. JUDr. Vladimír TÝ Č, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41 
1. Direct effect and invocability of EC law before National Courts: International treaties 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 99. . Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 818-821.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/mezinaro/tyc.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Pravomoci Evropského společenství k uzavírání mezinárodních smluv 
 Acta Universitatis Carolinae Iuridica. 2008, roč. 54, č. 1, s. 297-303. ISSN 0323-0619 

Monotématické číslo: PAUKERTOVÁ, Monika; RŮŽIČKA, Květoslav (ed.). Pocta Zdeňku Kučerovi  
k 80.narozeninám. Vyd. 1. V Praze : Karolinum, 2008. 303 s.  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
3. Harmonization of indirect taxes in the European Union. 
 International journal of law and management. 2008, vol. 50, no 2, s. 87-92. ISSN 1754-243X 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4. Česká společnost pro mezinárodní právo - člen výboru  
5. Česká asociace pro Evropská studia - člen výboru 
6. Mezinárodní sdružení právních věd / International Association of Legal Science (IALS) / Association internationale 

des sciences juridiques (AISJ) - Český národní komitét – člen výboru 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7 Société de droit comparé (Paříž, Francie) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
8. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 

John Marshall Law School (Chicago, USA) 
- pozvání k přednesení souboru přednášek na téma Aktuální otázky práva EU (v angličtině): 

9.  Supranacionální charakter ES/EU (6.10.2008) 
10. Právo ES (EU) jako nadstátní právo, vztah k národnímu právu členských států (6.10.2008) 
11.  Soudní soustava ES(EU) (8.10.2008) 
12.  Nový vývoj EU (Lisabonská smlouva) (9.10.2008) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 COFOLA 08 : Conference for young lawyers (13.-14.5.2008 : Brno), II. mezinárodní konference doktorských 

studentů a mladých vědců (1. ročník pod názvem PFAMEI), pořadatel PrF MU 
http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

13. Vědecký výbor: Naděžda Rozehnalová, Vladimír Týč, David Sehnálek, Jiří Valdhans 
14. Panelová diskuze na téma EU integration of Central European Countries / Europeisation of Private and Public Law 

- Mluvčí panelové diskuse: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., JUDr. Ing. Michael Siman, DEA (PrF UK v Bratislave), 
JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D. (PrF UP v Olomouci) - jednací jazyk angličtina 

 
15. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Mezinárodní a evropské právo (téma: Mezinárodní a evropský rozměr práva aplikovaného orgány  
ČR a jiných členských států) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/3mezinaro.html - garant 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
16. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Mezinárodní a evropské právo (téma: Mezinárodní a evropský rozměr práva aplikovaného orgány  
ČR a jiných členských států) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/3mezinaro.html 
- příspěvek: Direct effect and invocability of EC law before National Courts :iInternational treaties 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
17. Les réformes principales des finances publiques en Europe au début du XXIème siècle / The Basic  
 Problems of Public Finance Reforms in the 21st Century in Europe (16.-17.9.2008 : Paříž, Francie),  
 VII międzynarodowaj konferencja, pořadatelé Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów  
 Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w 

Białymstoku, Stacja naukowa  Polskiej Akademii nauk w ParyŜu 



 105 

 - příspěvek: La réforme de l’administration fiscale dans la République Tchèque et dans certain pays  
  de l’Union Européenne  
 (TÝČ, Vladimír; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana;  
  KYNCL. Libor; NECKÁŘ, Jan; SCHILLEROVÁ, Petra) 

Příspěvek se skládá ze 7 částí vytvořených uvedenými  učiteli a studenty doktorského studia PrF MU 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
18. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 

prof. JUDr. Dalibor JÍLEK, CSc.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Právní výraz „pronásledování“ a způsoby jeho používání 
 In JÍLEK, Dalibor; POŘÍZEK, Pavel (ed.) Společný evropský azylový systém: transpozice směrnic : sborník  

z vědeckého semináře uskutečněného pod záštitou JUDr. Otakara Motejla, veřejného ochránce práv,  
dne 26. června 2008 v Kanceláři veřejného ochránce práv.  Brno : Kancelář veřejného ochránce práv, 2008,  
s. 67-100. ISBN 9788025436158 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
2. Česká společnost pro mezinárodní právo - člen výboru  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. Asociace mezinárodního práva / International Law Association (Londýn, Velká Británie), pobočka Praha  
4. Americká společnost pro mezinárodní právo/American Society of International Law /ASIL (Washington, USA) 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
5. Stálý rozhodčí soud (Haag, Nizozemsko)  
 
Editorství sborníku (č. 93) 
6. JÍLEK, Dalibor; POŘÍZEK, Pavel (ed.) Společný evropský azylový systém: transpozice směrnic : sborník  
 z vědeckého semináře uskutečněného pod záštitou JUDr. Otakara Motejla, veřejného ochránce práv, dne  
 26. června 2008 v Kanceláři veřejného ochránce práv.  Brno : Kancelář veřejného ochránce práv, 2008. 174 s. 

ISBN 9788025436158 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Společný evropský azylový systém: transpozice směrnic (26.6.2008 : Brno), [4.] celostátní vědecký seminář, 

pořadatel PrF MU - příspěvek: Právní výraz „pronásledování“ a způsoby jeho používání 
 
 
 

JUDr. Zdeněk KAPITÁN, Ph.D.  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Má vždy metoda přímá přednost před metodou kolizní? Vztah kolizního práva a Vídeňské úmluvy OSN  
 o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. 2008, roč. 54, č. 1 s. 61-67. ISSN 0323-0619 
 
2. Podmínky aplikovatelnosti Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží 

Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 7, s. 275-289. ISSN 1214-7966 
 
3. Praxe použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží  

Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 7, s. 273-274. ISSN 1214-7966 
 
4. Reklamace a následky porušení smlouvy podle Vídeňské úmluvy. 

Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 8, s. 321-329. ISSN 1214-7966 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
5. KAPITÁN, Zdeněk; BOHŮNOVÁ, Petra. Systém uznání a výkonu cizích soudních rozhodnutí  

Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 6, s. 228-235. ISSN 1214-7966 



 106 

6. KAPITÁN, Zdeněk; CHLEBCOVÁ, Radka. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti justičního prostoru  
 ve věcech civilních Část 11. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora   

Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 3, příl. s. 1-9. ISSN 1214-7966 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. Gesellschaft für Rechtsvergleichung (Freiburg, Německo) 
8. Gesellschaft Junger Zivilrechtswissenschaftler (Göttingen, Německo) 
9. Sächsisch-Tschechischer Juristenverein e. V. (Německo)   
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10 Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : ASPI Publishing, 2004-. ISSN 1214-7966 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Odpovědnost společenských subjektů při podpoře rodiny a zaměstnání (27.5.2008 : Praha), mezinárodní 

konference, pořadatelé Centrum pro rodinu a sociální péči a Národní centrum pro rodinu ve spolupráci  
 se Stálou komisí pro rodinu Parlamentu ČR  

- příspěvek: Evropské trendy v pracovním právu: flexibility and flexicurity 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. 20. Europäische Notarentage – Heute Politik, morgen Praxis (24.-25.4.2008 : Salzburg, Rakousko), pořadatel 

Council of the Notariats of the European Union, Österreichische Gesellschaft für Information und Zusammenarbeit 
im Notariat GmbH  

 - příspěvek: Die Rolle der Notare bei der Vollstreckung von ausländischen Exekutionstiteln  
 im Europäischen Justizraum 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
13. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JUDr. Filip K ŘEPELKA, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. European Law and Czech Administrative Judiciary : Three Years after  

In ŠEJVL, Michal; VOSTRÁ, Lenka (ed.) The problems of apllication of EU law in Central European perspective. 
Praha : Ústav státu a práva AV ČR, 2007, s. 62-72. ISBN 9788090402409 

 
2. Multilingualism of  the European Union  - facts and and consequences for a new member states 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou  
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 81. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 683-687.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/mezinaro/krepelka.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Distribution of Competences in the European Union according to the Constitution for Europe: a Czech view. 

In NIEBOBITEK, Matthias; ZEMÁNEK, Jiří (ed.). Continuing the European constitutional debate : German and 
Czech contributions from a legal perspective = deutsche und tschechische Beiträge aus rechtlicher Sicht. Berlin 
: Duncker & Humblot, s. 257-272. Chemnitzer Europastudien, ISSN 1860-9813 ; Bd. 7. ISBN 9783428126866  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. European Law on Zoning and on Project Approvals in the Czech Republic : study of Early Application of 

Supranational Law in a New Member State  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 214-220. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. European Union and controversial biotechnologies - technology, economy, ethics, politics and law in united Europe. 

Journal of international biotechnology law. 2008, vol. 5, no 5, s. 211-220. ISSN 1612-6068.  
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
6. Nejvyšší správní soud - odborný poradce pro evropské právo při oddělení dokumentace a analytiky 



 107 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Dny práva – 2008 – Days  of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Mezinárodní a evropské právo (téma: Mezinárodní a evropský rozměr práva aplikovaného orgány ČR  
a jiných členských států) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/3mezinaro.html 

 - příspěvek: Multilingualism of  the European Union  - facts and and consequences for a new member states 
  
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
8. Internal Market for Services (16.-17. 6. 2008 : Maribor, Slovinsko), International Jean Monnet Chair Conference, 

pořadatelé University of Maribor - Faculty of Law, European Commission (Education and Training), Slovenian 
Research Agency  http://www.pf.uni-mb.si/jmc/index.php?option=com_content&task=view&id=69&Itemid=92 
- příspěvek: Multilingualism as natural and administrative obstacle for trade in services among member states of 
the European Union and its liberalization 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
9. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

Prof. JUDr. Jiří MALENOVSKÝ, CSc.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. PEJCHAL, Aleš; VÁLOVÁ, Irena. Základní slova : rozpravy o svobodě, společnosti, procesu, politice a právu.  
 S předmluvou soudce Evropského soudního dvora v Lucemburku Jiřího Malenovského a s doslovem spisovatele 

Zdeňka Mahlera. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008. 173 s. ISBN 9788073800482 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
2. Mezinárodní právo veřejné : jeho obecná část a poměr k jiným právním systémům, zvláště k právu českému.  
 5., podstatně upr. a dopl. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 551 s. Edice učebnic Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity v Brně, č. 402. ISBN 9788021044746 (MU). ISBN 9788072392186 (Doplněk) 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Důvody pro použitelnost čl. 10a Ústavy ČR při ratifikačním procesu římského statutu v ČR 

In Sborník příspěvků ze Semináře o Mezinárodním trestním soudu : Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR,  
4. října 2007. Praha : Ministerstvo zahraničních věcí ČR, 2007, s. 23-29.  

 
4. Reason for the relevance of article 10 of the Czech constitution in the ratification process of the Rome statute in the 

Czech republic 
In Proceedings of the Seminar on the International Criminal Court : chamber of deputies, Parliament of the Czech 
Republic, 4 October 2007. Prague : Ministry of foreign affairs of the Czech republic, 2007, s. 30-40. 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. La métamorphose toujours inachevée de l´arbitre international en juge international.  

In Teise besikeičiančioje Europoje = Law in the changing Europe = Le droit dans une Europe en changement : 
Liber Amicorum Pranas Kuris : [mokslo straipsniu rinkinys]. Vilnius : Mykolo Romerio universiteto Leidybos centras, 
2008, s. 709-738. ISBN 9789955190899. s. 709-738. 

 
6. Les rapports entre le droit communautaire et le droit international dans la Constitution tcheque : encore des 

ambiguité a lever.  
In L'État souverain dans le monde d'aujourd'hui : mélanges en l'honneur de Jean-Pierre Puissochet.  

 Paris : A. Pedone, 2008, s. 183-192. ISBN 9782233005212.  
 
7. The relations between constitutional law, community law and international law according to the Czech Constitution: 

still ambiguities to be resolved. 
 In Europarecht und die Gerichte der Transformationsstaaten. Baden-Baden : Nomos Verlagsgesellschaft, 2008,  
 s. 31-39. ISBN 9783832940140. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
8. Nakousnuté sousto nezávislosti soudní moci na moci výkonné zůstává na stole  

Právní rozhledy. 2008, roč. 16, č. 8, s. 271-277. ISSN 1210-6410. 



 108 

 
9. Principy právního státu v ČR neumějí plavat v moři : k případu svérázné recepce mezinárodní smlouvy 

Právní rozhledy. 2008, roč. 16, č. 18, s. 655-659. ISSN 1210-6410. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
10. MALENOVSKÝ, Jiří; ŠAFAŘÍKOVÁ, Kateřina. Lisabonská smlouva? Politický text  
 Lidové noviny. 2008, roč. 21, č. 113 (20080515), rubrika: Horizont, s. 11. ISSN 0862-5921. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Terorismus a lidská práva (11.-12.9.2008 : Brno), mezinárodní konference pořádaná k 15. výročí vzniku  Ústavního 

soudu ČR  
 - příspěvek: Otázka "černých listin" Rady bezpečnosti OSN před soudy EU.  
 
 

Mgr. Kateřina NOVOTNÁ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
1. Symposium of International Criminal Law (21-22.2.2008 : Aberystwyth, Velká Británie), sympozium v rámci  

International Law Research Forum, pořádatel University of Wales Aberystwyth 
- příspěvek: Enforcement of International Criminal Justice by Domestic Courts 

 
2. Democracy, Inclusion and Active Citizenship (DIAC) – Minorities and participation (3.-16.8.2008, Belfast,  

 Velká Británie), International Summer School Erasmus ‘Intensive Programme’, pořadatel Queens University  
of Belfast – School of Law, Human Right Centre 
- příspěvek: Roma minority in the Czech Republic (Case Study- European Court of Human Rights) 

 
 

prof. JUDr. Naděžda ROZEHNALOVÁ, CSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. FERRARI, Franco (ed.) The CISG and its impact on national legal systems : Convention on Contracts for  
 the International Sale of Goods and its impact on national legal systems. Münich : Sellier, 2008. vii, 489 s.  

ISBN 9783866530782.  
Czech Republic , s. 107-112  
Informace o knize (Table of contents, Extract) dostupné na www: 
http://www.sellier.de/pages/en/buecher_s_elp/int_wirtschaftsrecht/620.the_cisg_and_its_impact_on_national_legal
_systems.htm 

 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s. Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
ISBN 9788389620439 

 ROZEHNALOVÁ, Naděžda; VALDHANS, Jiří. Real estate from the perspective of Czech private international law, 
s. 73-80 

 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
3. Rozhodčí řízení v mezinárodním a vnitrostátním obchodním styku.  2. aktualiz. a rozš. vyd.  
 Praha : ASPI, 2008. 386 s. ISBN 9788073573249 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Nestátní právo před českými soudy 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané  Právnickou  
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 87. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 731-738.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/mezinaro/rozehnalova.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Intersections and passing : consideration about application of conflict-of-law rules, uniform law rules and  
 of non-state rules of legal regulation  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 220-225. ISSN 1210-9126  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 

 
6. K vývoji evropského kolizního práva 
 Acta Universitatis Carolinae Iuridica. 2008, roč. 54, č. 1, s. 103-108. ISSN 0323-0619 

Monotématické číslo: PAUKERTOVÁ, Monika; RŮŽIČKA, Květoslav (ed.). Pocta Zdeňku Kučerovi  
k 80. narozeninám. Vyd. 1. V Praze : Karolinum, 2008. 303 s.  



 109 

7. Rozhodčí řízení – alternativa k řízení soudnímu.  
 Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 4, s. 121-127. ISSN 1214-7966 
 
8. Zásada autonomie a zásada rozhodování rozhodců o své pravomoci - dvě stránky jednoho problému.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 2, s. 112-121. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4489 
 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
9. Real estate in Czech and Polish law. Scientific editorial team: Grzegorz Liszewski, Michal Radvan.  
 Reviewed by Naděžda Rozehnalová. Białystok : Wydzial Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008.  
 298 s. Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4. ISBN 9788389620439 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
10. Česká asociace pro Evropská studia – člen výboru 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
11. European Research Network (Utrecht, Nizozemsko) 
12. International Law Association (Londýn, Velká Británie) 
13. World Jurists Association (Washington, USA) - sekce rozhodčí řízení 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
14. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
15. Bulletin advokacie. Praha : Česká advokátní komora, 1971-. ISSN 1210-6348. 
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/pages/bulletin-jednotliva-cisla.html 
16. Masaryk University Journal of Law and Technology. Brno : Masaryk University. Faculty of Law, 2007-.  
 ISSN 1802-5943. Advisory Board. Dostupný také z www: http://mujlt.law.muni.cz/ 
 
Úspořádání konference, workshopu (č. 92) 
17. COFOLA 08 : Conference for young lawyers (13.-14.5.2008 : Brno), II. mezinárodní konference doktorských 

studentů a mladých vědců (1. ročník pod názvem PFAMEI), pořadatel PrF MU 
http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Vědecký výbor: Naděžda Rozehnalová, Vladimír Týč, David Sehnálek, Jiří Valdhans 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. Nové jevy v právu na počátku 21. století (17.-18.4.2008 : Praha), mezinárodní konference, pořadatel 
 UK Praha – Právnická fakulta (u příležitosti 660. výročí založení Univerzity Karlovy, v rámci výzkumného záměru 

Kvantitativní a kvalitativní proměny právního řádu na počátku 3. tisíciletí) 
 Panel 4 – téma Europeizace a internacionalizace soukromého práva  
 - příspěvek: Je nutná národní kodifikace mezinárodního práva soukromého? 
 
19. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Mezinárodní a evropské právo (téma: Mezinárodní a evropský rozměr práva aplikovaného orgány ČR a 
jiných členských států) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/3mezinaro.html 
- příspěvek: Nestátní právo před českými soudy  
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
20. The Role of Law Schools in Continuing Legal Education (CLE) (29.2.-1.3.2008 : Hamburg, Německo), General 

Assembly and Conference, pořadatel European Law Faculties Association (ELFA)  
 http://www.elfa-afde.org/html/activities_conference_Hamburg.htm 

- příspěvek: Credit allocation to courses at the Faculty of Law, Masaryk University. Challenges in credit 
implementation at Law faculties in the Czech Republic (ROZEHNALOVÁ, Naděžda; RADVAN, Michal) 
Dostupný z www: http://www.elfa-afde.org/Pdf/Conferences/2008,%20Hamburg/papers/rozehnalova&radvan.pdf 

21. Úloha medzinárodného a európskeho práva v 21. storočí z pohľadu krajín V4 (13.9.2008 : Trnava, Slovensko),  
 pořadatel Trnavská univerzita v Trnavě – Právnická fakulta 

- příspěvek: Evropské mezinárodní právo soukromé a procesní – nová dimenze ve vývoji tradiční právní disciplíny 
 
22. The impact of Uniform Law in National Law. Limits and Possibilities / L’incidence du droit uniforme dans  
 le droit national. Limites et Possibilités / La incidencia del derecho uniforme en el derecho nacional. Límites  
 y Posibilidades (13.-15.11.2008 : Ciudad de México, Mexico), thematic congress of the IACL, pořadatelé 

International Academy of Comparative Law (IACL) with the auspices of the International Institute for the Unification 
of Private Law (UNIDROIT), the Mexican Ministry of Foreign Affairs, the Institute of Legal Research (Instituto  

 de Investigaciones Jurídicas) of the National Autonomous University of Mexico (UNAM) and the Mexican Centre  
 of Uniform Law - http://www.congresointernacionalderechouniforme.com/ 

- příspěvek: CISG and its impact on the national legal system – Czech Republic 



 110 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
23. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  
 Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
 Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
 Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
 Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
 Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 
 
 
 

JUDr. David SEHNÁLEK, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická,¨č. 340. ISBN 9788021047688. 
Sanctions in international and European law, s. 325-334 

 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
2. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s.  Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
 ISBN 9788389620439 

Free movement of capital, s. 81-84 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. External trade relations of the EC and its member states: admissible general exceptions  

In DÁVID, Radovan et al. (ed.). COFOLA 2008 conference : key points and ideas. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2008. s. 79-80. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 330.  
ISBN 9788021046290 
Plný text na CD:  
In VALDHANS, Jiří et al. (ed). Europeanization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues : 
conference proceedings from the COFOLA 2008 conference. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 
2008. s. 346-356. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 331.  
ISBN 9788021046306 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/pdf/evropa/sehnalek_david.pdf 

 
4. The review of one Czech court´s decision: are we more European than the European Union itself? 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou  
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 90. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 743-750.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/mezinaro/sehnalek.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Povinnost a limity (euro)konformního výkladu vnitrostátního práva 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 1, s. 8-15. ISSN 1210-9126. 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/2770 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
6. The Primacy of Community Law. EU Watch. 2008, no 11, s. 25-32.  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51) 
7. Právo Evropské unie. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. 2008.  
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=759818 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 COFOLA 08 : Conference for young lawyers (13.-14.5.2008 : Brno), II. mezinárodní konference doktorských 

studentů a mladých vědců (1. ročník pod názvem PFAMEI), pořadatel PrF MU 
http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

9. Vědecký výbor: Naděžda Rozehnalová, Vladimír Týč, David Sehnálek, Jiří Valdhans 
10. Přípravný výbor: Jan Neckář, Martin Orgoník, David Sehnálek, Jiří Valdhans 
 
11. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Mezinárodní a evropské právo (téma: Mezinárodní a evropský rozměr práva aplikovaného orgány ČR  
a jiných členských států) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/3mezinaro.html 
- organizátoři sekce: Klára Svobodová, David Sehnálek 



 111 

Editorství sborníku (č. 93) 
11. DÁVID, Radovan et al. (ed.). COFOLA 2008 conference : key points and ideas. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2008. xx, 298 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 330.  
 ISBN 9788021046290. Shrnutí nosných témat z konference Cofola 2008 pořádané na PrF MU 13.-14.5.2008 

Eds: Radovan Dávid, Jan Neckář, Martin Orgoník, David Sehnálek, Jaromír Tauchen, Jiří Valdhans 
http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/pdf/summaries.pdf. Plné texty na CD.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/index.html 

 
12. VALDHANS, Jiří et al. (ed.). Europeanization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues : 

conference proceedings from the COFOLA 2008 conference = sborník příspěvků z konference COFOLA 2008 
konané na PrF MU 13. – 14.5.2008.  [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 1387 s.  

 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 331. ISBN 9788021046306 
Editoři Jiří Valdhans, Radovan Dávid, Martin Orgoník, Jan Neckář, David Sehnálek, Jaromír Tauchen 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/index.html  

 
13. NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou  
 fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. xvii, 235 s.+1 CD (1908 s.). Spisy  
 Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334  
 Plné texty na CD. - Edts.: Jan Neckář, Michal Radvan, David Sehnálek, Jiří Valdhans 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/index.html 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. COFOLA 08 : Conference for young lawyers (13.-14.5.2008 : Brno), II. mezinárodní konference doktorských 

studentů a mladých vědců (1. ročník pod názvem PFAMEI), pořadatel PrF MU 
http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607  

 European Law Section - http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/evropa.html 
- příspěvek: External trade relations of the EC and its member states: admissible general exceptions 

 
15. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Mezinárodní a evropské právo (téma: Mezinárodní a evropský rozměr práva aplikovaného orgány ČR  
 a jiných členských států) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/3mezinaro.html 

- příspěvek: The review of one Czech court´s decision: are we more European than the European Union itself?   
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
16. Senior Lawyer Orientation Program 18.-24.10.2008 : Salzburg, Rakousko), pořadatel Center for International  

Legal Studies/CILS, Salzburg - http://www.cils.net/sl/ScheduleFall2008.pdf 
 - příspěvek: Legal Education in the Czech Republic 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
17. Podpora tvorby multimediálních vzdělávacích pomůcek a jejich využití ve  výuce na MU. 
 Řešitel: prof. RNDr. Ivana Černá, CSc. Spoluřešitel za PrF: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. Další řešitelé:  

JUDr. Radim Polčák, Ph.D, JUDr. Danuše Spáčilová, Ph.D., JUDr. David Sehnálek, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., 
prof. Ing. Ivan Vágner,CSc., MBA.  
Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy)-Kód projektu: ROZV/58/2008 - Trvání: 2008 

 
 
 

JUDr. Klára SVOBODOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Arbitration exception in the Regulation Brussels I 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou  
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 93. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 757-773.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/mezinaro/svobodova.pdf 

 
2. Uznání a výkon cizích rozhodčích nálezů v ČR 

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.) Debaty mladých právníků 2007 : sborník příspěvků z konference Monseho debaty 
mladých právníků, konané ve dnech 10.-12.9.2007 Právnickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci.  
1. vyd. V Olomouci : Univerzita Palackého, Právnická fakulta, 2007, s. 88-92.Sborníky. ISBN 9788024419251 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Mezinárodní obchod s předměty kulturní hodnoty.  
 Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 6, s. 244-251. ISSN 1214-7966 
 
 



 112 

4. Přiměřená doba podle čl.39 odst. 1 Vídeňské úmluvy.  
 Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 8, s. 337-342. ISSN 1214-7966 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Mezinárodní a evropské právo (téma: Mezinárodní a evropský rozměr práva aplikovaného orgány ČR a 
jiných členských států) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/3mezinaro.html 

 - organizátoři sekce: Klára Svobodová, David Sehnálek 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Mezinárodní a evropské právo (téma: Mezinárodní a evropský rozměr práva aplikovaného orgány ČR  
a jiných členských států) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/3mezinaro.html 
- příspěvek: Arbitration exception in the Regulation Brussels I 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
7. Miľniky práva v stredoeuropskom priestore 2008 (3.-5.4.2008 : Častá-Papiernička, Slovensko), pořadatel  
 Univerzita Komenského v Bratislave – Právnická fakulta - http://www.konferencia2008.sk/index.html 

I. blok: Európské právo, občianské právo, obchodné právo, medzinárodné právo súkromné 
- příspěvek: Úprava prorogace v nařízení Brusel I  

 
 
 

Mgr. Ji ří VALDHANS, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s. Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
ISBN 9788389620439 

 ROZEHNALOVÁ, Naděžda; VALDHANS, Jiří. Real estate from the perspective of Czech private international law, 
s. 73-80 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Interakce komunitární procesní a kolizní úpravy deliktů za současného vlivu nestátních prostředků 
 In Úloha medzinárodného a európskeho práva v 21. storočí z pohľadu krajín V4 . Trnava : Právnická fakulta  
 Trnavskej  univerzity v Trnave, 2008.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. VALDHANS, Jiří; MYŠÁKOVÁ, Petra. Conflict rules for delicts and quasi-delicts 

In DÁVID, Radovan et al. (ed.). COFOLA 2008 conference : key points and ideas. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2008. s. 33-34. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická,č. 330.  
ISBN 9788021046290 
Plný text na CD:  
In VALDHANS, Jiří et al. (ed). Europeanization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues : 
conference proceedings from the COFOLA 2008 conference. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 
2008. s. 139-147. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 331.  
ISBN 9788021046306 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/pdf/mps/Valdhans_jiri.pdf 

 
4. VALDHANS, Jiří; MYŠÁKOVÁ, Petra. Rome I and Rome II regulations - alies or enemies? 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou  
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 100. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 822-829.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/mezinaro/valdhans.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Náhrada škody v režimu Vídeňské úmluvy. Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 8, s. 342-350. ISSN 1214-7966 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
 VALDHANS, Jiří; MYŠÁKOVÁ, Petra.  
6. K právním aspektům Světové obchodní organizace ve vztahu k ES. I. Problematické aspekty členství ES a jeho 

jednotlivých členských států. Obchodní právo. 2008, roč. 17, č. 7-8, s. 23-33. ISSN 1210-8278. 
 
7. K právním aspektům Světové obchodní organizace ve vztahu k ES. II. Skutečné pomezí práce ES/EU a WTO. 

Obchodní právo. 2008, roč. 17, č. 9, s. 20-39. ISSN 1210-8278. 



 113 

 
8. K právním aspektům Světové obchodní organizace ve vztahu k ES. III. Aspekty koncepce přímého účinku práva 

WTO na teritoriu ES. Obchodní právo. 2008, roč. 17, č. 10, s. 2-13. ISSN 1210-8278. 
 
9. K právním aspektům Světové obchodní organizace ve vztahu k ES. IV. Přímý účinek práva WTO na teritoriu ES - 

judikatura. Obchodní právo. 2008, roč. 17, č. 11, s. 16-27. ISSN 1210-8278. 
 
10. K právním aspektům Světové obchodní organizace ve vztahu k ES. V. Právní povaha rozhodnutí WTO.  
 Obchodní právo. 2008, roč. 17, č. 12, s. 2-11. ISSN 1210-8278. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
11. Ministerstvo spravedlnosti - Rekodifikační komise k návrhu zákona o mezinárodním právu soukromém 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 COFOLA 08 : Conference for young lawyers (13.-14.5.2008 : Brno), II. mezinárodní konference doktorských 

studentů a mladých vědců (1. ročník pod názvem PFAMEI), pořadatel PrF MU 
http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

12. Vědecký výbor: Naděžda Rozehnalová, Vladimír Týč, David Sehnálek, Jiří Valdhans 
13. Přípravný výbor: Jan Neckář, Martin Orgoník, David Sehnálek, Jiří Valdhans 
 
14. Dny práva-2008-Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Přípravný výbor konference: Michal Radvan, Jiří Valdhans - vedení organizačního týmu: 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
15. DÁVID, Radovan et al. (ed.). COFOLA 2008 conference : key points and ideas. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2008. xx, 298 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 330.  
 ISBN 9788021046290. Shrnutí nosných témat z konference Cofola 2008 pořádané na PrF MU 13.-14.5.2008 

Eds: Radovan Dávid, Jan Neckář, Martin Orgoník, David Sehnálek, Jaromír Tauchen, Jiří Valdhans 
Plné texty na CD. - Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/index.html 

 
16. VALDHANS, Jiří et al. (ed.). Europeanization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues : 

conference proceedings from the COFOLA 2008 conference = sborník příspěvků z konference COFOLA 2008 
konané na PrF MU 13. – 14.5.2008.  [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 1387 s.  

 Spisy Právnické fakulty MU (řada teoretická) č. 331. ISBN 9788021046306 
Editoři Jiří Valdhans, Radovan Dávid, Martin Orgoník, Jan Neckář, David Sehnálek, Jaromír Tauchen 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/index.html 

 
17. NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou  
 fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. xvii, 235 s. + 1 CD (1908 s.). Spisy  
 Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334 – Plné texty na CD.  

Edts.: Jan Neckář, Michal Radvan, David Sehnálek, Jiří Valdhans 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/index.html 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. COFOLA 08 : Conference for young lawyers (13.-14.5.2008 : Brno), II. mezinárodní konference doktorských 

studentů a mladých vědců (1. ročník pod názvem PFAMEI), pořadatel PrF MU 
http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
International Private Law Section - http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/mezinaro.html 
- příspěvek: Conflict rules for delicts and quasi-delicts (VALDHANS, J.; MYŠÁKOVÁ, K.) 

 
19. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Mezinárodní a evropské právo (téma: Mezinárodní a evropský rozměr práva aplikovaného orgány ČR  
 a jiných členských států) - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/3mezinaro.html 
 - příspěvek: Rome I and Rome II regulations - alies or enemies? (VALDHANS, J.; MYŠÁKOVÁ, P.) 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
20. Úloha medzinárodného a európskeho práva v 21. storočí z pohľadu krajín V4 (13.9.2008 : Trnava, Slovensko), 

pořadatel Trnavská univerzita v Trnavě – Právnická fakulta 
- příspěvek: Interakce komunitární procesní a kolizní úpravy deliktů za současného vlivu nestátních prostředků 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
21. Delikty z pohledu mezinárodního práva soukromého 
 Řešitel: Mgr. Jiří Valdhans, Ph.D. - Poskytovatel: Grantová agentura ČR (postdoktorandské granty) –  
 Kód projektu: GP407/08/P624 - Trvání: 2008–2010 
 
 



 114 

 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Týč                       1    
Hanko *                           
Jílek**                       1    
Kapitán                           
Křepelka                       2 1   
Malenovský     1        1          2 3   
Novotná                           
Rozehnalová      1  1     1          1    
Sehnálek     1 1                 2    
Svobodová                       2    
Valdhans        1                1 2  
Celkem     2 2  2     2          11 5 2  

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Týč 1 1                       3 
Hanko *                         0 
Jílek**                         1 
Kapitán 4  2                      6 
Křepelka 1 1                       5 
Malenovský 2                      1  10 
Novotná                         0 
Rozehnalová 4           1             9 
Sehnálek 1 1   1                    7 
Svobodová 2                        4 
Valdhans 1  5                      10 
Celkem 16 3 7  1       1           1  55 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Týč  3 1     1  4 3  1 1    1 15 
Hanko *                   0 
Jílek**  1 2   1      1 1      6 
Kapitán   3     1     1 1    1 7 
Křepelka     1        1 1    1 4 
Malenovský             1      1 
Novotná              2     2 
Rozehnalová  1 3   1  2   1  2 3    1 14 
Sehnálek           3 3 2 1   1  10 
Svobodová           1  1 1     3 
Valdhans    1       3 3 2 1   1  11 
Celkem  5 9 1 1 2  4  4 11 7 12 11   2 4 73 

 
* rodičovská dovolená 
** pracovní poměr ukončen 31.8.2008 
 
 
 
 
 



 115 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 2 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 2 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  2 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  11 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    5 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  16 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  3 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  7 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí 1 
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 54 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   5 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 9 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  2 
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  4 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  4 
92. Uspořádání konference, workshopu 11 
93. Editorství sborníku 7 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 12 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 11 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný zám ěr + ostatní)  1+2 

Celkem 70 
 
 



 116 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22180 
 

Katedra obchodního práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 118 

prof. JUDr. Josef BEJČEK, CSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. DREXL, Josef  (ed.) Research handbook on intellectual property and competition law.  Cheltenham,  
 Edward Elgar, 2008. xix, 490  s. ISBN 9781845420475 

Part IV: Merger control. 12. New technologies and mergers, s. 283-312 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Ekonomický redukcionismus a normativní individualismus v evropském soutěžním právu 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 128. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1039-1058.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obchod/bejcek.pdf 

 
4. O spravedlnosti a procesním nástupnictví aneb "fiat lex (in stricto nonsensu), pereat iustitia?"  

In ČERNÁ, Stanislava (ed.). Pocta Stanislavu Plívovi k 75. narozeninám : aktuální otázky soukromého práva  
na počátku nového tisíciletí. Vyd. 1. Praha: ASPI, Wolters Kluwer, 2008, s. 38-55. ISBN 9788073573706. 

 
5. Veřejný zájem v obchodním právu 

In BEJČEK, Josef (ed.). Veřejný zájem v obchodním právu : sborník příspěvků z VI. mezinárodní vědecké 
konference pořádané katedrou obchodního práva. [editor Josef Bejček]. 1. vyd. [Brno] : Masarykova 
univerzita, 2008, s. 5-19. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 328. 
ISBN 9788021045743 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Fixace cen : mezi automatickým zákazem a ad hoc ekonomickým posouzením 

In NEVOLNÁ, Zuzana; ŠKRINÁR, Alexander (eds.). Obchodné spoločnosti : aktuálne otázky a problémy.  
Plzeň : Aleš Čeněk, 2008, s. 242-262. Slovenské zborníky. ISBN 9788073801571 

 
6. Mimořádně vysoké a mimořádně nízké ceny jako právní problém.  
 In 14. Slovenské dni obchodného práva. Bratislava : Slovenská advokátska komora, 2008, s. 69-113.  
 
7. "Privatizace" veřejného a "publicizace" soukromého práva 

In LAZAR, Ján; BLAHO, Peter (ed.). Základné zásady súkromného práva v zjednotenej Európe : IX. Lubyho 
právnické dni : medzinárodná vedecká konferencia : Smolenice, 20.-21. september 2007. 1. vyd. Bratislava :  
Iura Edition, 2007, s. 101-130. Dies Luby jurisprudentiae, Nr. 9. ISBN 9788080781842 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
8. Cenová diskriminace a tzv. dvojí ceny v evropském a českém kontextu  

Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 5, s. 181-192. ISSN 1214-7966 
 
9. K důvodnosti automatického zákazu vertikální cenové fixace 

Právník. 2008, roč. 147, č. 8, s. 825-854. ISSN 0231-6625 
 
10. Predatory pricing.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 261-269. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
11. Veřejný zájem, procesní nástupnictví a spravedlnost aneb "fiat lex (in stricto nonsensu), pereat iustitia?"  

Právní rozhledy. 2008, roč. 16, č. 12, s. 441-447. ISSN 1210-6410 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
12. Dana Ondrejová: Národní šampioni a hospodářská soutěž, 1.vyd., Linde, Praha 2007, 31 s.  
 Právník. 2008, roč. 147, č. 5, s. 588-590. ISSN 0231-6625 
 
13. Hajn, Petr: Právníkovy fejetony aneb PF. C.H.Beck, Praha, 2007, 262 stran, 300 Kč. 
 Bulletin advokacie.  2008, č. 7-8, s. 80-82. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_07.pdf 
 
14. Havlan, P. Veřejné vlastnictví v právu a společnosti. Praha : C. H. Beck, 2008, 318 s. 
 Právní rozhledy. 2008, roč. 16, č. 13, s. 494-496. ISSN 1210-6410 
 
15. Ján Husár: Právna regulácia ingerencie orgánov verejnej moci do podnikania (Hospodárske právo - náčrt teórie a 

systému), Equilibria, Košice 2007, 266 s.  
 Právník. 2008, roč. 147, č. 4, s. 459-462. ISSN 0231-6625 
 



 119 

16. Šilhán, J.: Náhrada škody v obchodních vztazích a možnosti její smluvní limitace. Praha : C.H.Beck, 2007, 105 s. 
Právní rozhledy. 2008, roč. 16, č. 5, s. 185-187. ISSN 1210-6410 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
17. ASCOLA/ Academic Society for Competition Law (Mnichov, Německo) 
18. International Association of Legal Science (IALS)/ Association internationale des sciences juridiques (AISJ)/ 
 Mezinárodní sdružení právních věd -  česká skupina 
19. Ligue internationale du droit de la concurrence (Lausanne, Švýcarsko)/ Mezinárodní liga pro soutěžní právo  
 - česká skupina 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
20. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy 
21. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Komise pro přípravu návrhu Občanského zákoníku (závazkové právo) 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
22. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
23. Obchodněprávní revue. Praha : C.H. Beck, 2009-. ISSN 1803-6554 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
24. Slovenská sporiteľňa, Bratislava – seminár 
 - přednáška: Ekonomizace právního rozhodování. 
 
25. The 3rd ASCOLA Conference - The Development of Competition Law since 1990 and Perspectives  
 (5.-6.9. 2008 : Curych, Švýcarsko), pořadatel Academic Society for Competition Law/ASCOLA 

- vyžádaná přednáška 
 
26.   Slovenská advokátska komora – 14. Slovenské dni obchodného práva (2.10.2008 : Bratislava) 
 - vyžádaná přednáška na téma: Mimořádně nízké a mimořádně vysoké ceny jako právní problém  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
27. Veřejné zakázky a PPP projekty problémy aplikační praxe (15.- 16.5.2008 : Brno), 2. ročník mezinárodní vědecké 

konference, pořadatelé: Ministerstvo pro místní rozvoj, MZLU v Brně – Provozně ekonomická fakulta, Ústav práva 
a humanitních věd a Asociace pro veřejné zakázky  

 - Mezinárodní vědecký výbor  
 
28. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Obchodní právo (téma: Evropské výzvy pro obchodní právo) 
- http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/5obchod.html  
- garant sekce 

 
29. Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem (16.12.2008 : Brno), mezinárodní  

vědecká konference doktorandů a vyučujících z brněnské, plzeňské a košické Právnické fakulty,  
pořadatel PrF MU – Katedra obchodního práva  

 
Editorství sborníku (č. 93) 
30. Veřejný zájem v obchodním právu : sborník příspěvků z VI. mezinárodní vědecké konference pořádané  
 katedrou obchodního práva. [editor Josef Bejček]. 1. vyd. [Brno] : Masarykova univerzita, 2008. 187 s.  
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 328. ISBN 9788021045743 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
31. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Obchodní právo (téma: Evropské výzvy pro obchodní právo) 
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/5obchod.html 
- příspěvek: Ekonomický redukcionismus a normativní individualismus v evropském soutěžním právu 

 
32. Poslední trendy a vývoj soutěžního práva (11.-12.11.2008 : Brno), mezinárodní seminář, (volně navazuje  
 na mezinárodní konference Soutěž a konkurenceschopnost – 15 let ochrany hospodářské soutěže v České 

republice (28.-29.11.2006) a Vývoj soutěžního práva v roce 2007 (25.10.2007), pořadatel Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže - http://www.compet.cz/informacni-centrum/konference-a-seminare/uskutecnene-
akce/posledni-trendy-a-vyvoj-soutezniho-prava/  

 Panel IV: Revize komunitární blokové výjimky na vertikální dohody  
 - příspěvek: Pro a proti RPM 
 



 120 

33. Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem (16.12.2008 : Brno), mezinárodní  
 vědecká konference doktorandů a vyučujících z brněnské, plzeňské a košické Právnické fakulty,  
 pořadatel PrF MU – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Ultra et infra utile nemo tenetur 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
34. Vplyv európského práva na obchodné právo vnutroštátne (7.-8.2.2008 : Smolenice, Slovensko), konference 

kateder obchodního práva ČR a SR, pořadatel: Trnavská univerzita v Trnave – Právnická fakulta  
- příspěvek: Fixace cen: mezi automatickým zákazem a ad hoc ekonomickým posouzením 

 
35. The 3rd ASCOLA Conference - The Development of Competition Law since 1990 and Perspectives  
 (5.-6.9. 2008 : Curych, Švýcarsko), pořadatel Academic Society for Competition Law/ASCOLA 

-příspěvek: A "New" Member State and "New" Competition Rules - Both in Transition 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
36. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 
 

prof. JUDr. Petr HAJN, DrSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Licence a neregistrované předměty průmyslového vlastnictví 

In JAKL, Ladislav (ed.) Licence v oblasti práv k duševnímu vlastnictví : soubor vědeckovýzkumných prací.  
Praha : Metropolitní univerzita Praha, 2008, s. 111-119. ISBN 9788086855295.  

 
2. Veřejný zájem v právu proti nekalé soutěži 

In BEJČEK, Josef (ed.). Veřejný zájem v obchodním právu : sborník příspěvků z VI. mezinárodní vědecké 
konference pořádané katedrou obchodního práva. 1. vyd. [Brno] : Masarykova univerzita, 2008, s. 50-56. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 328. ISBN 9788021045743 

 
3. Zásady „in dubio pro libertate“ a „neminem leadere“ v právu proti nekalé soutěži  

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 132. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1091-1096.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obchod/hajn.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Právní hodnoty a právní zásady : právní zásady jako nástroj uplatňování komunitárního práva a hodnot  
 jím sledovaných 

In LAZAR, Ján; BLAHO, Peter (ed.). Základné zásady súkromného práva v zjednotenej Európe : IX. Lubyho 
právnické dni : medzinárodná vedecká konferencia : Smolenice, 20.-21. september 2007. 1. vyd.  
Bratislava : Iura Edition, 2007, s. 233-241. Dies Luby jurisprudentiae, Nr. 9. ISBN 9788080781842 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. "Acquis communautaire" and the National Legal Practice : with Respect to the "Ad Hoc Competitor"  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 269-275. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
6. Silnější ochrana spotřebitelů jako těch slabších? : ke směrnici o nekalých obchodních praktikách č. 2005/29/ES. 

Zpravodaj Pražského sdružení Jednoty českých právníků. 2008, roč. 18, č. 3, s. 26-38.  
Dostupný také z www: http://www.jednotaceskychpravniku.cz/ 

 
7. Soutěžní právo : novely a reformy: 2008/2009.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 4, s. 374-377. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/5268 
 
 
 
 



 121 

Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
 Bulletin advokacie. 2008. ISSN 1210-6348  
8. č. 1-2, s. 105: Z právníkova zápisníku 
9. č. 3, s. 84: Když (ne)čtu o právu 
10. č. 4, s. 79: Právníkovy postřehy z Řezna 
11. č. 5, s. 79: Z právníkova zápisníku 
12. č. 6, s. 76: Z právníkova zápisníku 
13. č. 7-8, s. 114: Z právníkova zápisníku 
14. č. 9, s. 81: Právníkovy zápisky z četby 
15. č. 10, s. 82: Juristovy jedovatosti  
16. č. 11, s. 85: Z právníkova zápisníku : v časech finanční krize 
17. č. 12, s. 75: Advokátovy asociace 
Plné texty dostupné z www. http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=2291 
 
 Právní zpravodaj. 2008, roč. 9. ISSN 1212-8694. 
18. č. 1, s. 22: Když si čtu Čechova 
19. č. 2, s. 22: Zaměřeno na city 
20. č. 3, s. 22: O hře zvané politika 
21. č. 4, s. 22: Muška jenom... 
22. č. 5, s. 22: O umění upomínat 
23. č. 6, s. 22: Symboly v souboji s kriminalitou 
24. č. 7, s. 22: Pospíchej pomalu 
25. č. 8, s. 22: Když se rybář sluní... 
26. č. 9, s. 22: O znameních významnosti 
27. č. 10, s. 22: Jak se dotknout jiného jazyka 
28. č. 11, s. 22: Proč hradit citové úrazy? 
29. č. 12, s. 30: Hodně štěstí 
 
30. O zástupech nezainteresovaných gymnazistů  
 Zpravodaj Pražského sdružení Jednoty českých právníků. 2008, roč. 18, č. 3. 
 
31. Smích - nástroj lékařů i lektorů 
 Zpravodaj Pražského sdružení Jednoty českých právníků. 2008, roč. 18, č. 1, s. 77-80. 
 
32. Zlomyslnosti o zákonodárství.  
 Zpravodaj Pražského sdružení Jednoty českých právníků. 2008, roč. 18, č. 2, s. 76-78.  
 Položky 30-32 dostupné také z www: http://www.jednotaceskychpravniku.cz/ 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
33. K bájení a legráckám jsem měl sklony odjakživa. Rozhovor zapsala Ivana Cihlářová, foto Zdeněk Merta.  
 Bulletin advokacie.  2008, č. 1-2, s. 97-101. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=2291 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
34. Unie podnikových právníků ČR – čestný předseda  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
35. Institut de droit comparé / Institut srovnávacího práva (Paříž, Francie) 
36. LIDC / Ligue internationale du droit de la concurrence / International League of Competition Law / Mezinárodní liga 

pro soutěžní právo (Lausanne, Švýcarsko) - česká skupina 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
37. Česká televize - Etický panel (poradní orgán generálního ředitele České televize)  
38. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladové komise předsedy 
39. Úřad průmyslového vlastnictví - Rozkladová komise 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
40. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
41. Obchodněprávní revue. Praha : C.H. Beck, 2009-. ISSN 1803-6554 
42. Právněhistorické studie. Praha : Karolinum, 1955-. ISSN 0079-4929 
43. Právník. Praha : Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625.  
 
 
 
 



 122 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
44. Obchodní společnosti a jejich financování v judikatuře Nejvyššího soudu (4.6.2008 : Brno), 1. odborné symposium, 

pořadatel Nejvyšší soud ČR 
Úvěrové  financování  včetně zajištění  závazků, Správa obchodních  společností, Fúze a akvizice 
- moderování tématického bloku 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
45. K licencím v oblasti práv k duševnímu vlastnictví (22.2.2008 : Praha), konference, pořadatelé: Metropolitní 

univerzita Praha, o.p.s. ve spolupráci s Úřadem průmyslového vlastnictví Praha a Asociací prostředníků a  
 rozhodců ve věcech duševního vlastnictví -¨ http://www.mup.cz/show_clanek.php?lang=cs&pobocka=pha&id=255 

- příspěvek: Licence k neregistrovaným průmyslovým právům/Licenční smlouvy k neregistrovaným předmětům 
průmyslového vlastnictví 

 
46. Tématické akce Jednoty českých právníků, městské sdružení Brno (18.9.2008 : Brno) 
 - příspěvek: Směrnice 2005/29/ES o nekalých obchodních praktikách vůči spotřebitelům v právní úpravě ČR 
 
47. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem 
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Obchodní právo (téma: Evropské výzvy pro obchodní právo) 
 - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/5obchod.html 
 - příspěvek:  Zásady „in dubio pro libertate“ a „neminem leadere“ v právu proti nekalé soutěži  
 
48. Seminář Pražského sdružení Jednoty českých právníků (21.11.2008 : Praha) 
 - příspěvek: Nekalé obchodní praktiky vůči spotřebitelům a mezi soutěžiteli 
 
49. Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem (16.12.2008 : Brno), mezinárodní  
 vědecká konference doktorandů a vyučujících z brněnské, plzeňské a košické Právnické fakulty,  
 pořadatel PrF MU - Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Právní prostředky ochrany proti nekalé soutěži a jejich extenzivní výklad 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
50. Vplyv európského práva na obchodné právo vnutroštátne (7.-8.2.2008 : Smolenice, Slovensko), konference 

kateder obchodního práva ČR a SR, pořadatel: Trnavská univerzita v Trnave – Právnická fakulta  
- příspěvek: Problematika product placement v novele evropské směrnice o televizi bez hranic 

 
51. Wettbewerbsrecht 2008/2009: Novellen und Reformen (27.-28.11.2008 : Vídeň, Rakousko), sympozium, 

pořadatelé Universität Wien – Rechtswissenschaftliche Fakultät, Institut für Unternehmens- und Wirtschaftsrecht 
 - příspěvek: K  jednáním „per se“ zakázaným ve směrnici o nekalých obchodních praktikách 
 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
52. Právník roku 2008 – Cena sv. Yva, pořadatelé Česká advokátní komora a společnost EPRAVO.CZ 
 - Právník roku v kategorii právo duševního vlastnictví 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
53. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 
 

doc. JUDr. Josef KOTÁSEK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Ochrana vnitřních informací. Vyd. 1. Brno : Tribun EU, 2008.  255 s. Knihovnicka.cz.  
 ISBN 9788073993559  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Manažerské obchody  

In BEJČEK, Josef (ed.).Veřejný zájem v obchodním právu : sborník příspěvků z VI. mezinárodní vědecké 
konference pořádané katedrou obchodního práva. 1. vyd. [Brno] : Masarykova univerzita, 2008, s. 118-132.  

 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 328. ISBN 9788021045743 
 



 123 

3. Prevence před zneužitím vnitřních informací (insider trading) v českém právu - vybrané otázky. 
In ČERVINEK, Petr (ed.). Evropské finanční systémy 2008 : sborník příspěvků z mezinárodní vědecké 

 konference : 25.6.-26.6.2008, Brno, Česká republika. 1. vyd. [Brno] : Masarykova univerzita, 2008, s. 265-270. 
ISBN 9788021046283 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4. Česká společnost pro studium práva německy mluvících zemí 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5. Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V. (Mnichov, Německo) 
6. Sächsisch-tschechischer Juristenverein e. V. (Plauen, Německo) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
7. Legislativní rada vlády 
8. Česká národní banka - Rozkladová komise 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
9. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců: 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 
 
11. Masaryk University Journal of Law and Technology. Brno : Masaryk University. Faculty of Law, 2007-. ISSN 1802-

5943. Editorial Board - Dostupný také z www: http://mujlt.law.muni.cz/ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. Nečtiny 2008 (19.04.2008 : Nečtiny), [14.] odborný seminář, pořadatel Právnická fakulta ZČU,  Plzeň  
 - příspěvek: Aktuální otázky směnečného práva 
 
13. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

- příspěvek: Podplácení non nocet? 
 
14. Právnický podzim (6.11.2008 : Brno), seminář  určený  podnikovým právníkům České a Slovenské republiky, 

zaměřený na aktuální právní  témata včetně evropských, pořadatelé: Unie podnikových právníků ČR a PrF MU 
v rámci výzkumného záměru č. MSM0021622405   
- příspěvek: Podniková prevence před insider trading 

 
15. Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem (16.12.2008 : Brno), mezinárodní  
 vědecká konference doktorandů a vyučujících z brněnské, plzeňské a košické Právnické fakulty,  
 pořadatel PrF MU – Katedra obchodního práva  

- příspěvek: K jednání družstva ve světle rozhodnutí NS 
 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
16. Legislativní rada vlády  
   --- 

19.  - 4 zpravodajské zprávy pro jednotlivá jednání 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
20. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
21. Podpora tvorby multimediálních vzdělávacích pomůcek a jejich využití ve  výuce na MU 

Řešitel: prof. RNDr. Ivana Černá, CSc. – Spoluřešitel za PrF: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. Další řešitelé:   
JUDr. Radim Polčák, Ph.D, JUDr. Danuše Spáčilová, Ph.D., JUDr. David Sehnálek, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., 
prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 
Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Kód projektu: ROZV/58/2008 - Trvání: 2008 

 
 
 

 



 124 

doc. JUDr. Karel MAREK, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Smluvní obchodní právo : kontrakty. 4., aktualiz. a rozš. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 477 s.  
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 326. ISBN 9788021046191. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
2. MAREK, Karel; ŽVÁČKOVÁ, Lenka. Obchodní podmínky, obchodní zvyklosti a vykládací pravidla. Vyd. 1.  
 Praha : ASPI, 2008. xii, 282 s. ISBN 9788073573331. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
3. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688 
About the limitation of compensation for damage, s. 227-232 

 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
4. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s.  Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
 ISBN 9788389620439 

The contract for sale of company, s. 65-72 
 
5. SENG, Michael, P. ; ZLATOS, STEPHEN E.; FIALA, Josef (ed.) A brief introduction to Czech law : collection  
 of contributions.  1. ed. United States : The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS),  
 2008. 130 s. ISBN 9780692000458 

To general matters of business law of contract in Czech Republic (till 1991, since 1992, Today), s. 27-44. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
6. KRČ, Robert; MAREK, Karel; PETR, Michal. Zákon o veřejných zakázkách a koncesní zákon : s komentářem.  
 2. podstatně přeprac. a dopl. vyd. Praha : Linde, 2008. 703 s. ISBN 9788072017119 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
7. Aktuální právní otázky. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 64 s. ISBN 9788021045279.  

Učební text obsahuje v jednotlivých kapitolách témata přednášek uskutečněných v rámci kurzu Univerzity třetího 
věku nazvaného "Aktuální právní otázky". - Autoři: VEČEŘA, Miloš; MAREK, Karel; FIALA, Josef;  
ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina; JURNÍKOVÁ, Jana; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka  

 K uzavírání obchodněprávních smluv, s. 11-15.  
 Východiska právní úprav obchodních závazků, s. 47-63. 
 
8. MAREK, Karel; SKORUŠA, Leopold. Obchodní závazkové vztahy; Zadávání veřejných zakázek (obecně i 
 v rezortu MO) : vybrané problémy obchodního práva : učební pomůcka. Brno : Univerzita obrany, 2008. 58 s. 

Univerzita obrany. Ústav operačně taktických studií. Oddělení řízení obrany státu. ISBN 9788072315369.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
9. Ještě k obchodním zvyklostem 

In Firma a konkurenční prostředí 2008 : sborník z mezinárodní vědecké konference : Brno, 13.-14. března 
2008. Sekce 5, Účetnictví, daně a finance v globálním prostředí. Sekce 7, IS/ICT a konkurenceschopnost 
podniků. Sekce 8, Firma v právním a sociálním prostředí. Sekce 9, Firma a vzdělanostní kapitál.   
Brno : MSD, 2008, s. 338-353. ISBN 9788073920227 

 
10. K eurokonformnímu výkladu právní úpravy veřejných zakázek podle zákona č. 137/2006 Sb. 

In JURČÍK, Radek; KRUTÁKOVÁ, Lenka (ed.) Veřejné zakázky a PPP projekty : potřebnost změny právní úpravy 
 v EU a v ČR : sborník příspěvků z 2. ročníku mezinárodní vědecké konference konané dne 15.-16.5.2008.  
Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008, s. 121-147. ISBN 9788073801212 

 
11. Nad kontrakty 

In ČERNÁ, Stanislava (ed.). Pocta Stanislavu Plívovi k 75. narozeninám : aktuální otázky soukromého práva  
na počátku nového tisíciletí. Vyd. 1. Praha: ASPI, Wolters Kluwer, 2008, s. 206-219. ISBN 9788073573706. 

 
12. Poznámky před rekodifikací soukromého práva a změnou v právní úpravě veřejných zakázek 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 141. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1161-1168.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obchod/marek.pdf 

 
 
 



 125 

13. Smlouva k výkonu práv podle obchodního zákoníku.  
In Sborník z konference "Informační systémy v zemědělství a lesnictví 2008" = Conference proceedings 
Information systems in agriculture and forestry 2008 : XIV. European conference.. Vyd. 1. V Praze :  
Česká zemědělská univerzita, Informační a poradenské centrum PEF, 2008, s. 1-6. ISBN 9788021317857 

 
14. Uzavírání obchodněprávních smluv, jejich splnění a veřejný zájem 

In BEJČEK, Josef (ed.). Veřejný zájem v obchodním právu : sborník příspěvků z VI. mezinárodní vědecké 
konference pořádané katedrou obchodního práva. [editor Josef Bejček]. 1. vyd. [Brno] : Masarykova 
univerzita, 2008, s. 42-49. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 328.  
ISBN 9788021045743 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
15. K uzavírání obchodněprávních smluv  

In HUSÁR, Ján (ed.). Právo a obchodovanie : zborník príspevkov účastníkov vedeckej konferencie doktorandov 
konanej 7. júna 2007 v Košiciach. Košice : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika, 2008, s. 167-171.  
ISBN 9788070977026 

 
16. K zadávání veřejných zakázek  

In NEVOLNÁ, Zuzana; ŠKRINÁR, Alexander (eds.). Obchodné spoločnosti : aktuálne otázky a problémy.  
Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008, s. 198-223. Slovenské zborníky. ISBN 9788073801571 

 
17. Smlouva úvěrová (obecné otázky, úplata, úroky, úroky při nesplacení částky) 

In WEISSOVÁ, Tatiana; JANÁČ, Viliam (ed.). Aktuálne otázky obchodného práva : materiály z vedeckej 
konferencie konanej v dňoch 24.-25. apríla 2008 v Bratislave v rámci riešenia projektu APVV „Konštitucionalizácia 
a zákonodárstvo v podmienkach SR ako členského štátu EÚ so zreteľom na formovanie právného štátu a právnej 
praxe“. 1. vyd. Bratislava, SAP – Slovak Academic Press, 2008, s. 101-112. ISBN 9788080950330 

 
18. Současnost a perspektivy uzavírání obchodněprávních smluv v ČR 

In HUSÁR, Ján (ed.). Súčasnosť a perspektívy právnej regulácie obchodných zmlúv :  zborník príspevkov 
účastníkov vedeckej konferencie konanej v dňoch 24.-26.októbra 2007 v Starej Lesnej. Vyd. 1.  
Košice : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2008. s. 96-103. ISBN 9788070977187 

 
19. To European trends of public works contracts.  

In KRÁLIK, Jozef; ŠIMONOVÁ, Jana; SUJA, Marian (ed.). Zborník „Aktuálne problémy práva a ekonómie a 
možnosti ich rozvoja v priestore Europskej Únie“ : z medzinárodnej vedeckej konferencie, ktorý slúži ako záverečná 
správa z riešenia vedeckovýskumnej úlohy č. 107, Možnosti rozvoja podnikania v prihraničných regiónoch štátov 
Europskej únie. Vyd. 1. Bratislava : Akadémia Policajného zboru, 2008. s. 267-276. ISBN 9788080544447.  

 
20. Uzavírání obchodněprávních smluv a jejich splnění v systému stanoveném EU/ES 

In BALGA, Jozef (ed). Postavenie Schengenského acquis v systéme politík Európskych spoločenstiev : zborník 
z medzinárodnej vedeckej konferencie konanej 27. februára 2008 v Bratislave. Vyd. 1. Bratislava : Akadémia 
Policajného zboru, 2008, s. 120-129. ISBN 9788080544317 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
21. Current legal regulation and perspectives of conclusion of business contracts in the Czech Republic  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 257-261. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
22. Jak uzavírat obchodněprávní smlouvy.  
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 6, s. 21-24. ISSN 1210-4817. 
 
23. K eurokonformnímu výkladu zákona o veřejných zakázkách  
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 2, s. 165-74. ISSN 1210-4817Právní rádce 1210-4817 
 
24. K obchodním zvyklostem v systému pramenů a pravidel obchodního práva 
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 4, s. i-viii (Praktická příručka). ISSN 1210-4817 
 
25. K odpovědnosti za vady zboží (podle obchodněprávní smlouvy) 
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 7-8, s. 53-57. ISSN 1214-3758 
 
26. K zadávání veřejných zakázek. Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 2, s. 31-41. ISSN 1214-3758 
 
27. K zákonu č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 Právo : časopis pro právní teorii a praxi. 2008, č. 3, s. 61-88. ISSN 1802-9116 
 
28. Ke zvláštním ustanovením pro závazkové vztahy v mezinárodním obchodu 
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2008, roč. 17, č. 6, s. 18-22. ISSN 1801-6014 



 126 

 
29. Kupní smlouva podle obchodního zákoníku.  
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 4, s. i-xv ISSN 1210-4817 
 
30. Licenční smlouva (k předmětům průmyslového vlastnictví) 
 Bulletin advokacie.  2008, č. 7-8, s. 26-28. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_07.pdf 
 
31. Nad smluvním právem obchodním.  
 Právo : časopis pro právní teorii a praxi. 2008, č. 2, s. 9-24. ISSN 1802-9116 
 
32. Pojmový aparát u obchodně právní smlouvy o dílo 
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 10, s. 37-43. ISSN 1214-3758 
  
33. Povinnost prodávajícího u kupní smlouvy (podle obchodního zákoníku 
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 6, s. 22-30. ISSN 1214-3758 
 
34. Práva a povinnosti kupujícího u obchodněprávní kupní smlouvy 
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 9, s. 29-33. ISSN 1214-3758 
 
35. Přehled zadávání veřejných zakázek.  
 Acta Iuridica Olomucensis. 2008, vol. 3 (9), no. 4, s. 151-170 
 
36. Smlouva o dílo dle obchodního zákoníku. (I. část).  
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 9, s. i-vii. ISSN 1210-4817 
 
37. Smlouva o dílo dle obchodního zákoníku. (II. část).  
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 10, s. i-x. ISSN 1210-4817 
 
38. Smlouva o koupi najaté věci.  
 Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 9, s. 394-397. ISSN 1214-7966 
 
39. Smlouva o prodeji podniku : (včetně prodeje podle insolvenčního zákona).  
 Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 2, s. 59-68. ISSN 1214-7966 
 
40. Smlouva o tichém společenství.  
 Bulletin advokacie.  2008, č. 6, s. 25-27. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_06.pdf 
 
41. Smlouva o výkonu práv.  
 Karlovarská právní revue. 2008, roč. 4, č. 4, s. 33-38. ISSN 1801-2193 
 
42. Smlouvy bankovních služeb.  
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 1, s. 38-46. ISSN 1214-3758 
 
43. Smlouvy k přepravě.  
 Logistika. 2008, roč. 14, č. 12, s. 58-61. ISSN 1211-0957 
 
44. Smlouvy o účtech a platební styk.  
 Státní zastupitelství. 2008, roč. 6, č. 4, s. 45-51. ISSN 1214-3758 
 
45. Uzavírání obchodněprávních smluv a jejich splnění v národním a evropském rámci.  
 Ad notam : notářský časopis.  2008, roč. 14, č. 1, s. 1-5. ISSN 1211-0558. 
 
46. Veřejné zakázky.  
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 2, s. 1. ISSN 1210-4817 
 
47. Vznik smluvního vztahu a bezdůvodné obohacení z hlediska formy právního úkonu.  
 Bulletin advokacie. 2008, č. 3, s. 31-34. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_03.pdf 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
48. Business law and Czech Commercial code 
 Pravni život. 2007, godina 56, broj 12, s. 523-531. ISSN 0350-0500. - Tematski broj, Tom IV.  

Publikovány příspěvky vzniklé v rámci konference: 21st Anniversary Conference of the Kopaonik School of Natural 
Law : Law and International integrations = XXth Anniversary Conference : Law and Freedom (13.-17.12. 2008, 
Kopaonik, Srbsko) 



 127 

 
49. Ještě jednou k obchodním zvyklostem 
 Notitiae ex Academiae Bratislavensi Iurisprudentiae.  2008, č. 1, s. 95-110. ISSN 1337-6810 
 
50. K evropské judikatuře zadávání veřejných zakázek 
 Justičná revue. 2008, roč. 60, č. 2, s. 300-313. ISSN 1335-6461 
 
51. K uzavírání obchodněprávních smluv a zadávání veřejných zakázek 
 Justičná revue. 2008, roč. 60, č. 1, s. 117-129. ISSN 1335-6461 
 
52. Ke kontraktu obchodněprávní smlouvy o dílo.  
 Informačný spravodajca Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky. 2008, no. 4, s. 58-100. 
 
53. Koupě najaté věci.  
 Justičná revue. 2008, roč. 60, č. 10, s. 1445-1460. ISSN 1335-6461 
 
54. Obchodněprávní licenční smlouva.  
 Duševné vlastníctvo. 2008, roč. 12, č. 2, s. 23-25. ISSN 1335-2881 
 
55. Obchodněprávní licenční smlouva.  
 Justičná revue. 2008, roč. 60, č. 12, s. 1760-1765. ISSN 1335-6461 
 
56. Obchodní závazkové vztahy v ČR a SR.  
 Informačný spravodajca Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky.  2008, no. 1, s. 17-23 
 
57. Obchodní závazkové vztahy v ČR a SR (srovnání) 
 Justičná revue. 2008, roč. 60, č. 3, s. 451-458. ISSN 1335-6461 
 
58. Stille Gesellschaft in der Tschechischen Republik.  
 Wirtschaft und Recht in Osteuropa. 2008,  Jg. 17,  Heft 9, s. 266-269. ISSN 0941-6293 
 
59. Uzavírání obchodněprávních smluv a jejich splnění a veřejný zájem 
 Justičná revue. 2008, roč. 60, č. 4, s. 645-654. ISSN 1335-6461 
 
60. Východiska právní úpravy obchodních závazků.  
 Informačný spravodajca Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky. 2008, no. 1, s. 24-45 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
61. Připomínky k návrhu občanského zákoníku. Právní zpravodaj. 2008, roč. 9, č. 12, s. 20-24. ISSN 1212-8694 

Text stanoviska podepsali členové kateder občanského a obchodního práva Právnické fakulty MU v Brně a soudci 
Nejvyššího soudu: Josef Fiala, Karel Marek, Jaruška Stavinohová, Radovan Dávid, Jiří Handlar, Petr Lavický, 
Markéta Selucká, Roman Fiala, Jiří Spáčil, Petr Vojtek. 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
62. MAREK, Karel; BOHATA, Petr. Ausgewälte Probleme der Verjährung in der Tschechischen Republik.  
 Wirtschaft und Recht in Osteuropa. 2008,  Jg. 17,  Heft 1, s. 16-18. ISSN 0941-6293 
 
63. MAREK, Karel; HAINIS, Edita. The contract for sale of company 
 Naukovyj visnyk Užgorodskogo nacional'nogo universytetu. Serija Pravo. 2008, vyp. 10, s. 329-331 
 
64. MAREK, Karel; HAINIS, Edita. Current legal regulation and perspectives of conclusion of business contracts  
 in Czech Republic and Slovak Republic 
 Naukovyj visnyk Užgorodskogo nacional'nogo universytetu. Serija Pravo. 2008, vyp. 9, s. 378-383 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
65. Alena Pauličková - Milan Bakeš a kol.: Finančné právo na Slovensku a v Čechách. Eurounion, Bratislava 2008,  
 334 stran, 490 Sk.  
 Bulletin advokacie. 2008, č. 11, s. 58-59. ISSN 1210-6348  

Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_11.pdf 
 
66. Bělohlávek, A.J. – Hótová, R: Cenová regulace z pohledu tuzemské, komunitární a mezinárodní úpravy  
 a ochrany investic. Sagit, ostrava 2008, 356 stran, 420 Kč.  
 Bulletin advokacie. 2008, č. 6, s. 53. ISSN 1210-6348  

Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_06.pdf 
 
67. DFCR první výstup na cestě k Evropskému zákoníku soukromého práva 
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 11, s. 81-82. ISSN 1210-4817 



 128 

 
68. Chovancová, K. Medzinárodná obchodná arbitráž vo vybraných štátoch Európy (Anglicko, Wales a Severné Írsko, 

Nemecko, Francúzsko, Švajčiarsko). Bratislava : VEDA, 2008, s. 452 
Ad notam : notářský časopis. 2008, roč. 14, č. 4, s. 144-145. ISSN 1211-0558  

 
69. Jaroslav Fenyk - Ján Svák : Europeizace trestního práva. Bratislavská vysoká škola práva 2008, 233 stran, 368 Sk. 

Bulletin advokacie. 2008, č. 12, s. 49-50. ISSN 1210-6348  
Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_12.pdf 

 
70. Jurčík, R. Ostřížek, J. Veřejné zakázky a veřejně – soukromé partnerství, Brno : Mendelova zemědělská a lesnická 

univerzita, 2008, s. 241.  
 Ad notam : notářský časopis. 2008, roč. 14, č. 4, s. 143-144. ISSN 1211-0558  
 
71. Katarína Chovancová : Medzinárodná obchodná arbitráž vo vybraných štátoch Európy (Anglicko, Wales a Severné 

Irsko, Nemecko, Francúzsko, Švajčiarsko). Veda, Bratislava 2008, 452 stran, 490 Sk. 
 Bulletin advokacie. 2008, č. 11, s. 60. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_11.pdf 
 
72. Markéta Selucká : Ochrana spotřebitele v soukromém právu, C.H.Beck, Praha 2008, 149 stran, 390 Kč 
 Bulletin advokacie. 2008, č. 10, s. 52-53. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_10.pdf 
 
73. Nová publikace ke správnímu právu.  
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 3, s. 91. ISSN 1210-4817 
 
74. Ochrana spotřebitele v soukromém právu.  
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 12, s. 86. ISSN 1210-4817 
 
75. Průcha, P.: Správní právo, obecná část. 7. doplněné a aktualizované vydání, vydáno v koedici Masarykovy 

university a nakladatelství a vydavatelství Doplněk Brno, 2007, 418 str. 
 Správní právo. 2008, roč. 41, č. 2, s. 126-128. ISSN 0139-6005 
 
76. Raban, P. a kol. DFCR první výstup na cestě k Evropskému zákoníku soukromého práva. Příloha časopisu 

Karlovarská právní revue, 2008, č. 2, Vysoká škola Karlovy Vary, www.vskv.cz, 222 s.  
 Ad notam : notářský časopis. 2008, roč. 14, č.  6, s. 225-227. ISSN 1211-0558 
 
77. Selucká, M. Ochrana spotřebitele v soukromém právu. Beckova edice Právní instituty. Praha:C.H.Beck, 2008, s. 

149. Ad notam : notářský časopis. 2008, roč. 14, č. 5, s. 186-187. ISSN 1211-0558 
 
78. Suchoža, Jozef a kol.: Obchodný zákonník. Komentár. Eurounion, Bratislava 2007, 1023 stran, 1500 Sk. 
 Bulletin advokacie. 2008, č. 4, s. 49-50. ISSN 1210-6348  

Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_04.pdf 
 
79. Šilhán, Josef: Náhrada škody v obchodních vztazích a možnosti její smluvní limitace. C.H.Beck, Praha 2007, 105 

stran, 360 Kč. Bulletin advokacie. 2008, č. 5, s. 42-43. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_05.pdf 
 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
80. Do vašej knižnice: Obchodný zákonník. Komentár : Patakyová, M. a kol.: Obchodný zákonník. Komentár. Druhé, 

aktualizované vydanie, Bratislava : C.H. Beck, 2008, 1162 strán.  
Bulletin slovenskej advokácie. 2008, roč. 14, č. 10, s. 38-39. ISSN 1335-1079 

 
81. Doralt, P. - Mašurová, A. - Patakyová, M.: Einführung in das slowakische Aktienrecht, Teil II., FOWI, č. 113, Wien, 

2007, s. 133, v německém jazyku.  
 Justičná revue. 2008, roč. 60, č. 4, s. 693-695. ISSN 1335-6461 
 
82. Fenyk, J. - Svák, J.: Europeizace trestního práva. Bratislavská vysoká škola práva (BVŠP), 2008, strán 233  
 Justičná revue. 2008, roč. 60, č. 11, s. 1653-1654. ISSN 1335-6461 
 
83. Suchoža, Jozef a kol.: Obchodný zákonník. Komentár. Bratislava, EUROUNION 2007, strán 1023 
 Justičná revue. 2008, roč. 60, č. 6-7, s. 1059-1061. ISSN 1335-6461 
 
Recenze – tuzemsko - spoluautorství (č. 67) 
84. LITVA, Martin; MAREK, Karel. Jan Kozák-Petr Budín-Alexandr Dadam-Lukáš Pachl : Insolvenční zákon, Nařízení 

rady (ES) o úpadkovém řízení a předpisy související, komentář.  
 Bulletin advokacie. 2008, č. 11, s. 57-58. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_11.pdf 



 129 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
85. Vláda ČR - Expertní tým ke zpracování stanovisek pro spory vedené u MSLP  
86. Legislativní rada Vlády – Pracovní komise 
87. Ministerstvo spravedlnosti - dílčí tým ke zpracování připomínek k návrhu Občanského zákoníku.  
88. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise pro veřejné zakázky  
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
89. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců 
90. Rozhodčí soud ukrajinské Obchodní a průmyslové komory. 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
91. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
92. Bulletin advokacie. Praha : Česká advokátní komora, 1971-. ISSN 1210-6348. 
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/pages/bulletin-jednotliva-cisla.html 
93. Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : ASPI Publishing, 2004-. ISSN 1214-7966 
94. Právní rádce. Praha : Economia, 1993-. ISSN 1210-4817 
95. Státní zastupitelství. Praha : LexisNexis CZ, 2003-. ISSN 1214-3758 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
96. Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta - Projekt EU "Excelentní univerzita" 
105. - přednášky (počet 10) na téma: Obchodní právo 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
106.   Postavenie Schengenského acquis v systéme politík Európskych spoločenstiev (27.2.2008 : Bratislava,  
 Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel Akadémia Policajného zboru SR v Bratislave -      
 Katedra hraničnej a cudzineckej polície, Katedra verejnej správy a verejných financií 

- Vedecká rada medzinárodnej vedeckej konferencie 
 
107.   Veřejné zakázky a PPP projekty problémy aplikační praxe (15.- 16.5.2008 : Brno), 2. ročník mezinárodní   

vědecké konference, pořadatelé: Ministerstvo pro místní rozvoj, MZLU v Brně – Provozně ekonomická     
fakulta, Ústav práva a humanitních věd a Asociace pro veřejné zakázky  
- Mezinárodní vědecký výbor, člen  
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
108.  Firma a konkurenční prostředí 2008 / Firm and competitive environment 2008 (13.-14.3.2008 : Brno),  
 mezinárodní vědecká konference, pořadatel: MZLU v Brně - Provozně ekonomická fakulta 

Sekce 8: Firma v právním a sociálním prostředí  
- příspěvek: Ještě k obchodním zvyklostem  

 
109.  Veřejné zakázky a PPP projekty problémy aplikační praxe (15.- 16.5.2008 : Brno), 2. ročník mezinárodní vědecké 

konference, pořadatelé: Ministerstvo pro místní rozvoj, MZLU v Brně – Provozně ekonomická fakulta, Ústav práva 
a humanitních věd a Asociace pro veřejné zakázky  

 - příspěvek: Veřejné zakázky 
 
110.  Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Obchodní právo (téma: Evropské výzvy pro obchodní právo) 
 - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/5obchod.html 
 - příspěvek: Poznámky před rekodifikací soukromého práva a změnou v právní úpravě veřejných zakázek 
  
111.   Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem (16.12.2008 : Brno), mezinárodní 

vědecká konference doktorandů a vyučujících z brněnské, plzeňské a košické Právnické fakulty,  
 pořadatel PrF MU – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: K obchodním závazkovým vztahům a připravované rekodifikaci soukromého práva 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
112.   Postavenie Schengenského acquis v systéme politík Európskych spoločenstiev (27.2.2008 : Bratislava, 

Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel Akadémia Policajného zboru SR v Bratislave - Katedra 
hraničnej a cudzineckej polície, Katedra verejnej správy a verejných financií 

 - příspěvek: Uzavírání obchodněprávních smluv a jejich splnění v systému stanoveném EU/ES 
 
113.   Aktuálne otázky obchodného práva (24.-25.4.2008 : Bratislava, Slovensko), vedecká konferencia, pořadatel  

Ústav štátu a práva Slovenskej akadémie vied a Bratislavská vysoká škola práva - Fakulta práva - 
http://uninova.sk/pf_bvsp/konferencie/program_obchod.pdf 
- příspěvek: Smlouva úvěrová / K aktuálným otázkam úverovej zmluvy 

 



 130 

114.  Tradície a inovácie v súkromnom práve (12.6.2008 :Košice, Slovensko), seminář, pořadatel Univerzita  
 P.J.Šafárika v Košiciach – Právnická fakulta  
 - příspěvek: Obchodní smlouvy 
 
115.   Aktuálne problémy práva a ekonómie a možnosti ich rozvoja v priestore Európskej únie  
 (1.-2.7.2008 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná konferencia, pořadatel Akadéma Policajného zboru SR  
 - příspěvek: Veřejné zakázky (k problematice EU/ES 
 
116.   Európske výzvy (7.10.2008 : Trnava, Slovensko), pořadatel Trnavská univerzita v Trnave 
 - příspěvek: Připravovaný občanský zákoník 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
117.   Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  
 Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
 Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
 Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
 Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
 Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 
 
 
 

JUDr. Dana ONDREJOVÁ, Ph.D. 
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
1. ONDREJOVÁ, Dana; RAUS, David. Dokumenty ke studiu základů práva : podle právního stavu ke dni 1. září 2008. 

Vyd. 1. Brno : NC Publishing, 2008. 276 s. Trivia, 3. ISBN 9788090385849 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Evropské výzvy pro českou regulaci tzv. product placement 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 143. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1169-1178.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obchod/ondrejova.pdf 

 
3. Poskytovatelé služeb obecného hospodářského významu z pohledu aplikace soutěžního práva.  

In BEJČEK, Josef (ed.). Veřejný zájem v obchodním právu : sborník příspěvků z VI. mezinárodní vědecké 
konference pořádané katedrou obchodního práva. [editor Josef Bejček]. 1. vyd. [Brno] : Masarykova 
univerzita, 2008, s. 75-84. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 328.  
ISBN 9788021045743 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Aplikace doktríny failing firm defence v oblasti kontroly koncentrací 

NEVOLNÁ, Zuzana; ŠKRINÁR, Alexander. Obchodné spoločnosti : aktuálne otázky a problémy. Plzeň : 
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008, s. 236-241. Slovenské zborníky. ISBN 9788073801571 

 
5. Současnost a perspektivy regulace dohod narušujících soutěž.  

In HUSÁR, Ján (ed.). Súčasnosť a perspektívy právnej regulácie obchodných zmlúv :  zborník príspevkov 
účastníkov vedeckej konferencie konanej v dňoch 24.-26.októbra 2007 v Starej Lesnej. Vyd. 1.  
Košice : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2008, s. 112-129. ISBN 9788070977187 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Dva různé metry aneb diskriminace podnikatelů ve věci osvobození od soudního poplatku? 

Bulletin advokacie. 2008, č. 5, s. 33-35. ISSN 1210-6348. 
Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_05.pdf 

 
7. Ochrana hospodářské soutěže a "národní šampioni" Část 1. Vymezení tzv. "národních šampionů" a jejich 

posouzení z pohledu soutěžního práva.  
 Obchodní právo. 2008, roč. 17, č. 1, s. 17-31. ISSN 1210-8278 
 
8. Ochrana hospodářské soutěže a "národní šampioni" Část 2. Národní šampioni jako poskytovatelé služeb obecného 

hospodářského zájmu.  
 Obchodní právo. 2008, roč. 17, č. 2, s. 19-30. ISSN 1210-8278 
 
9. Ochrana hospodářské soutěže a "národní šampioni" Část 3. Národní šampioni jako subjekty účastnící se 

kartelových dohod a zneužívající své dominantní postavení 
Obchodní právo. 2008, roč. 17, č. 3, s. 31-43. ISSN 1210-8278 



 131 

 
10. Ochrana hospodářské soutěže a "národní šampioni" Část 4. Národní šampioni z pohledu kontroly koncentrací. 

Obchodní právo. 2008, roč. 17, č. 4, s. 18-32. ISSN 1210-8278 
 
11. Ochrana hospodářské soutěže a "národní šampioni" Část 5. Národní šampioni jako příjemci veřejných podpor. 

Obchodní právo. 2008, roč. 17, č. 5, s. 19-31. ISSN 1210-8278 
 
12. Ochrana hospodářské soutěže a "národní šampioni" Část 6.Politika národních šampionů jako politika diskriminující 

a narušující svobodu usazování a volného pohybu služeb a kapitálu; závěrečné otázky a odpovědi.  
 Obchodní právo. 2008, roč. 17, č. 6, s. 27-41. ISSN 1210-8278 
 
13. Umoření směnky : všemocná justice či nedůsledný zákonodárce?  

Bulletin advokacie. 2008, č. 7-8, s. 30-34. ISSN 1210-6348 
Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2291/BA_08_07.pdf 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
14. Česká advokátní komora 
až - přednášky (počet: 5): Cenné papíry  
19. - přednáška: Obchodní závazkové vztahy 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
20. Slovenská advokátska komora 
 - přednáška: Evropské právo nekalé soutěže 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
21. Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem (16.12.2008 : Brno), mezinárodní  
 vědecká konference doktorandů a vyučujících z brněnské, plzeňské a košické Právnické fakulty,  
 pořadatel PrF MU – Katedra obchodního práva  
 - odpovědnost: Dana Ondrejová 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
22. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Obchodní právo (téma: Evropské výzvy pro obchodní právo) 
- příspěvek: Evropské výzvy pro českou regulaci tzv. product placement 

 
23. Právnický podzim (6.11.2008 : Brno), seminář  určený  podnikovým právníkům České a Slovenské republiky, 

zaměřený na aktuální právní  témata včetně evropských, pořadatelé: Unie podnikových právníků ČR a PrF MU 
v rámci výzkumného záměru č. MSM0021622405   
- příspěvek: Národní šampioni a hospodářská soutěž   

 
24. Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem (16.12.2008 : Brno), mezinárodní  
 vědecká konference doktorandů a vyučujících z brněnské, plzeňské a košické Právnické fakulty,  
 pořadatel PrF MU – Katedra obchodního práva  

- příspěvek: Poskytovatelé služeb obecného hospodářského významu z pohledu aplikace soutěžního práva 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
25. Vplyv európského práva na obchodné právo vnutroštátne (7.-8.2.2008 : Smolenice, Slovensko), konference 

kateder obchodního práva ČR a SR, pořadatel: Trnavská univerzita v Trnave – Právnická fakulta  
 - příspěvek: Aplikace doktríny failing firm defence v oblasti kontroly koncentrací 
 
 
 

doc. JUDr. Jarmila POKORNÁ, CSc. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
Penalties in the Czech company law, s. 204-213 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. K některým otázkám právního postavení členů představenstva akciové společnosti 

In ČERNÁ, Stanislava (ed.). Pocta Stanislavu Plívovi k 75. narozeninám : aktuální otázky soukromého práva  
na počátku nového tisíciletí. Vyd. 1. Praha: ASPI, Wolters Kluwer, 2008, s. 286-296. ISBN 9788073573706. 

 
 



 132 

3. Právní postavení akcionářů a výkon jejich oprávnění řídit společnost 
In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 144. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1179-1185.  

 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obchod/pokorna.pdf 
 
4. Reformní směřování evropského práva : základní kapitál ve druhé směrnici Rady ES 

In Firma a konkurenční prostředí 2008 : sborník z mezinárodní vědecké konference : Brno, 13.-14. března 
2008. Sekce 5, Účetnictví, daně a finance v globálním prostředí. Sekce 7, IS/ICT a konkurenceschopnost 
podniků. Sekce 8, Firma v právním a sociálním prostředí. Sekce 9, Firma a vzdělanostní kapitál.   
Brno : MSD, 2008, s. 369-378. ISBN 9788073920227 

 
5. Veřejný zájem v soukromoprávní regulaci : úvaha s příklady z právní regulace spolenosti s ručením omezeným 

In BEJČEK, Josef (ed.). Veřejný zájem v obchodním právu : sborník příspěvků z VI. mezinárodní vědecké 
konference pořádané katedrou obchodního práva. [editor Josef Bejček]. 1. vyd. [Brno] : Masarykova 
univerzita, 2008, s. 104-109. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 328.  
ISBN 9788021045743 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
6. K některým otázkám německé reformy společnosti s ručením omezeným 

In NEVOLNÁ, Zuzana; ŠKRINÁR, Alexander. Obchodné spoločnosti : aktuálne otázky a problémy. Plzeň 
: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008, s. 47-532. Slovenské zborníky. ISBN 9788073801571 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Effect of European Directives on Legal Regulation of the Limited Liability Company in the Czech Law  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 246-252. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
8. POKORNÁ, Jarmila; VEČERKOVÁ, Eva. Jméno společníka - fyzické osoby jako součást firmy 

Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 11, s. 460-463. ISSN 1214-7966 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Legislativní rada vlády - Pracovní komise pro soukromé právo 
10. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Komise pro přípravu návrhu Občanského zákoníku 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Firma a konkurenční prostředí 2008 / Firm and competitive environment 2008 (13.-14.3.2008 : Brno),  
 mezinárodní vědecká konference, pořadatel: MZLU v Brně - Provozně ekonomická fakulta 

Sekce 8: Firma v právním a sociálním prostředí 
- příspěvek: Reformní směřování evropského práva (základní kapitál ve druhé směrnici Rady ES) 

 
12. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Obchodní právo (téma: Evropské výzvy pro obchodní právo) 
 - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/5obchod.html 
 - příspěvek: Právní postavení akcionářů a výkon jejich oprávnění řídit společnost 
  
13. Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem (16.12.2008 : Brno), mezinárodní  
 vědecká konference doktorandů a vyučujících z brněnské, plzeňské a košické Právnické fakulty,  
 pořadatel PrF MU – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Jednání jménem podnikatele 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
14. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

 
 



 133 

JUDr. Josef ŠILHÁN, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688 
Legal sanctions in Czech competition law, s. 221-226  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Hospodářská soutěž a "spotřebitelský blahobyt" 

In BEJČEK, Josef (ed.). Veřejný zájem v obchodním právu : sborník příspěvků z VI. mezinárodní vědecké 
konference pořádané katedrou obchodního práva. [editor Josef Bejček]. 1. vyd. [Brno] : Masarykova 
univerzita, 2008, s. 68-74. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 328.  
ISBN 9788021045743 

 
3. „Objektivní ospravedlnění“ v právu proti zneužití dominantního postavení  

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 145. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1186-1203.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obchod/silhan.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Margin squeeze jako zneužití dominantního postavení.  

In NEVOLNÁ, Zuzana; ŠKRINÁR, Alexander. Obchodné spoločnosti : aktuálne otázky a problémy. Plzeň 
: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008, s. 159-174. Slovenské zborníky. ISBN 9788073801571 

 
5. Právní úprava kontraktuálního omezení náhrady škody – současnost a perspektivy.  

In HUSÁR, Ján (ed.). Súčasnosť a perspektívy právnej regulácie obchodných zmlúv :  zborník príspevkov 
účastníkov vedeckej konferencie konanej v dňoch 24.-26.októbra 2007 v Starej Lesnej. Vyd. 1.  
Košice : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2008, s. 138-159. ISBN 9788070977187 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Bílá kniha o soukromém vymáhání antitrustového práva 

Obchodní právo. 2008, roč. 17, č. 7-8, s. 15-22. ISSN 1210-8278 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Obchodní právo (téma: Evropské výzvy pro obchodní právo) 
- http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/5obchod.html  
- organizátor sekce 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Dny práva – 2008 - Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Obchodní právo (téma: Evropské výzvy pro obchodní právo) 
 - příspěvek: „Objektivní ospravedlnění“ v právu proti zneužití dominantního postavení  
 
9. Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem (16.12.2008 : Brno), mezinárodní  
 vědecká konference doktorandů a vyučujících z brněnské, plzeňské a košické Právnické fakulty,  
 pořadatel PrF MU – Katedra obchodního práva  

- příspěvek: Od věrnosti k množství aneb protisoutěžní rabaty jako zneužití dominantního postavení 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. Vplyv európského práva na obchodné právo vnutroštátne (7.-8.2.2008 : Smolenice, Slovensko), konference 

kateder obchodního práva ČR a SR, pořadatel Trnavská univerzita v Trnave – Právnická fakulta  
- příspěvek: Margin squeeze  jako  zneužití dominantního postavení 

 
 
 

 
 
 
 



 134 

JUDr. Eva VEČERKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
The penalization of unfair competition, s. 214-220. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2.  Obchodní firma a její absolutní ochrana.  

In Firma a konkurenční prostředí 2008 : sborník z mezinárodní vědecké konference : Brno, 13.-14. března 
2008. Sekce 5, Účetnictví, daně a finance v globálním prostředí. Sekce 7, IS/ICT a konkurenceschopnost 
podniků. Sekce 8, Firma v právním a sociálním prostředí. Sekce 9, Firma a vzdělanostní kapitál.   
Brno : MSD, 2008, s. 395-401. ISBN 9788073920227 

 
3. Obchodní firma a nekalá soutěž 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 146. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1204-1209.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obchod/vecerkova.pdf 

 
4. Ochrana spotřebitele proti nekalým obchodním praktikám 

In FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta (ed.). Současné aktuální otázky spotřebitelského práva : sborník 
příspěvků z konference konané na PrF MU dne 18.1.2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. s. 46-59.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 327. ISBN 9788021045682.  
Dostupný z www: http://www.law.muni.cz/edicni/konference_spotrebitel/konference_spotrebitel.pdf 

 
5. Veřejný zájem ve firemním právu a v nekalé soutěži.  

In BEJČEK, Josef (ed.). Veřejný zájem v obchodním právu : sborník příspěvků z VI. mezinárodní vědecké 
konference pořádané katedrou obchodního práva. [editor Josef Bejček]. 1. vyd. [Brno] : Masarykova 
univerzita, 2008, s. 95-103. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 328.  
ISBN 9788021045743 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
6. Obchodní firma a případ nekalé soutěže 

In NEVOLNÁ, Zuzana; ŠKRINÁR, Alexander. Obchodné spoločnosti : aktuálne otázky a problémy. Plzeň 
: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008, s. 11-119. Slovenské zborníky. ISBN 9788073801571 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Česká právní úprava nekalé soutěže v evropském kontextu.  
 Časopis pro právní vědu a praxi.  2008, roč. 16, č. 4, s. 324-332. ISSN 1210-9126. 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/5268 
 
8. Obchodní firma a nekalá soutěž.  
 Časopis pro právní vědu a praxi.  2008, roč. 16, č. 1, s. 31-41. ISSN 1210-9126. 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/2770 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
9. POKORNÁ, Jarmila; VEČERKOVÁ, Eva. Jméno společníka - fyzické osoby jako součást firmy 

Právní fórum. 2008, roč. 5, č. 11, s. 460-463. ISSN 1214-7966 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
10. Nejvyšší  soud ČR - asistent soudce  
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
11. Euroiuris a Justičná akadémia SR - Vzdělávací projekt Evropského sociálního fondu "Zvyšování odborné 

kvalifikace soudců, vyšších soudních úředníků a prokurátorů v oblasti evropského práva a informačních 
technologií“ (3.3.2008 : Pezinok, Slovensko) 

 - přednáška: Nekalá soutěž v právní úpravě ČR, SR, v evropských směrnicích a v judikatuře 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. Současné aktuální otázky spotřebitelského práva (18.1.2008 : Brno), konference doktorandů, pořadatelé 
 PrF MU - Katedra občanského práva a vedení výzkumného záměru  "Evropský kontext vývoje českého práva po 

roce 2004"  
- příspěvek: Ochrana spotřebitele proti nekalým obchodním praktikám 

 



 135 

13. Firma a konkurenční prostředí 2008 / Firm and competitive environment 2008 (13.-14.3.2008 : Brno), mezinárodní 
vědecká konference, pořadatel: MZLU v Brně - Provozně ekonomická fakulta 
Sekce 8: Firma v právním a sociálním prostředí 
- příspěvek: Obchodní firma a její absolutní ochrana 

 
14. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Obchodní právo (téma: Evropské výzvy pro obchodní právo) 
 - http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/5obchod.html 
 - příspěvek: Obchodní firma a nekalá soutěž 
  
15. Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem (16.12.2008 : Brno), mezinárodní  
 vědecká konference doktorandů a vyučujících z brněnské, plzeňské a košické Právnické fakulty,  
 pořadatel PrF MU – Katedra obchodního práva  

- příspěvek: K možnostem dalšího užívání tzv. staré firmy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 136 

 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bejček      1                 3 3   
Hajn                       3 1   
Kotásek 1                      2    
Marek 1  1  1 2     1        2    6 6   
Ondrejová                      1 2 2   
Pokorná     1                  4 1   
Šilhán     1                  2 2   
Večerková     1                  4 1   
Celkem 2  1  4 3     1        2   1 26 16   

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bejček 4                5        16 
Hajn 3                    25  1  33 
Kotásek                         3 
Marek 27 13 1 3             15 4 1      84 
Ondrejová 8                        13 
Pokorná 1  1                      8 
Šilhán 1                        6 
Večerková 2  1                      9 
Celkem 46 13 3 3             20 4 1  25  1  172 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Bejček   3 2  1  1  3 3 1 3 2    1 20 
Hajn  1 2 3  1  3   1  5 2  1  1 20 
Kotásek  1 2 2  1  2     4  4  1 1 18 
Marek    4  2  5  10 2  4 5    1 33 
Ondrejová         6 1 1  3 1     12 
Pokorná    2         3     1 6 
Šilhán           1  2 1     4 
Večerková     1     1   4      6 
Celkem  2 7 13 1 5  11 6 15 8 1 28 11 4 1 1 5 119 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 137 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       2 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 4 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 3 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství    1 
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  2 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      1 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  26 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    16 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  46 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  13 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  3 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 20 
66. Recenze – zahraničí 4 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství  1 
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  25 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 171 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   2 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 7 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  13 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  5 
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  11 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 6 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  15 
92. Uspořádání konference, workshopu 8 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 28 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 11 
96. Expertízy pro státní orgány  4 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný zám ěr + ostatní)  1+1 

Celkem 115 
 



 138 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 139 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22190 
 

Katedra finančního práva a národního hospodářství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 140 

doc. Ing. Jiří BLAŽEK, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Interdisciplinární pojetí výuky ekonomie 

In TOMÁŠKOVÁ, Eva; SABOLOVIČ, Mojmír (ed.) Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 2008 
: (sborník z konference) : Brno 19. června 2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 87-102.   
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 329. ISBN 9788021046160 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
2. Česká ekonomická společnost 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
3. Daně a finance. Praha : Lexis Nexis Praha, 2006-. ISSN 1210-8103. - místopředseda redakční rady  
4. Mezinárodní a srovnávací právní revue. Olomouc : Univerzita Palackého, 2002-. ISSN 1213-8770. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách (19. 6. 2008 : Brno), 3. pracovní setkání  
 se zahraniční účastí, pořadatel: PrF MU - Katedra finančního práva a národního hospodářství  

- odpovědnost: Mojmír Sabolovič, Jiří Blažek, Ivan Vágner, Eva Tomášková 
 
 Dny práva - 2008 - Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Finanční právo a národní hospodářství (téma: Finanční právo - ekonomie – management) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/1financ.html 
6. - garanti sekce: Petr Mrkývka, Jiří Blažek, Ivan Vágner 
7. - moderování sekce 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách (19. 6. 2008 : Brno), 3. pracovní setkání se zahraniční 

účastí, pořadatel: PrF MU - Katedra finančního práva a národního hospodářství  
- příspěvek: Interdisciplinární pojetí výuky ekonomie 

 
9. Evropské fórum podnikání počtvrté - Zájmy České republiky a přijetí společné evropské měny (17.9.2008 : Praha), 

konference, pořadatel NEWTON College, a.s. ve spolupráci se Vzdělávacím střediskem na podporu demokracie  
 - příspěvek: Euro – jeho meze a možnosti 
 
 
 

JUDr. Petr MRKÝVKA, Ph.D.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. BŘEŇ, Jan et al. Obce 2008-2009 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.7.2008 Praha : ASPI, 2008. 

lxxv, 1092 s. Meritum - výkladová řada. ISBN 9788073573317  
 Informace na www: http://www.aspimeritum.cz/aspimeritum/rada/&tier=5&content=intro 

Část IV. Daně a místní poplatky. Hlava VI. Správa daní a daňové řízení, s. 511-577 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
2. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 436 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
MRKÝVKA, Petr; ŠRAMKOVÁ, Dana.  
Legal regulation of responsibility and sanctions in the system of Czech financial law, s. 406-409 

 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
3. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s. Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
ISBN 9788389620439. 
MRKÝVKA, Petr; SCHILLEROVÁ, Petra.  
Acquisition of real estate in the Czech Republic by non-residents, s. 221-225. 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
4. RADVAN, Michal et al. Finanční právo a finanční správa - berní právo. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008.  
 509 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 417. ISBN 9788021047327 (MU). 

ISBN 9788072392308 (Doplněk). 
Autoři: RADVAN, Michal; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; ŠRAMKOVÁ, Dana 

 



 141 

5. MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana. Základy finančního práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 252 s. 
Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 406. ISBN 9788021045149 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
6. RADVAN, Michal; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana. Základy finančního práva. 3. vyd. Praha : Armex 

Publishing, 2008. 100 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy. ISBN 9788086795683 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Finanční správa – součást realizace finančního práva 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 29. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 227-234.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/financ/mrkyvka.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
8. MRKÝVKA, Petr; NECKÁŘ, Jan.  
 Zavádění dovednostních forem výuky na Právnické fakultě Masarykovy univerzity.  

In HORŇÁKOVÁ, Michaela; BAKOŠ, Eduard (ed.). Praxe a stáže studentů vysokých škol : sborník příspěvků  
z odborného semináře. 13.–14. listopadu 2008 Šlapanice. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 72-74. ISBN 9788021047600 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
9. RADVAN, Michal; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; ŠRAMKOVÁ, Dana.  
 Labour Taxation in the Czech Republic. 

In KOŁOSOWSKA, BoŜena; PRZEWYSZ-KWINTO, Piotr (red.). Gospodarka i finanse w warunkach 
globalizacji. Tom I.  Wyd. 1. Toruń : WyŜsza szkoła bankowa, 2008, s. 453-465.  ISBN 9788392360742 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
10. MRKÝVKA, Petr; STANKIEWICZ, Janusz. Państwowe fundusze celowe w Republice Czeskiej.  

Finanse komunalne:  miesięcznik Regionalnych Izb Obrachunkowych. 2008, rocz. 15, z. 1-2, s. 138-149. 
ISSN 1232-0307.  

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
11. Česká společnost pro stavební právo 
12. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě - člen zkušebních komisí 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. Fédération Internationale des Corps et Associations Consulaires  (Vídeň, Rakousko) 
 
 Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  
 Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku / Information and Research Center  

of the Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries (Bialystok, Polsko) 
14. - člen  
15. - člen vědecké rady 
 
16. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe/Polsko-česká vědecká společnost (Wroclaw, Polsko) - revizní komise  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
17. Ministerstvo zahraničních věcí ČR - Česko-polské fórum, Programová rada 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
18. Honorární konzulát Polské republiky (Brno) - Honorární konzul  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
19. Białostockie studia prawnicze. Białystok : Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Prawa, 2006- 
20. Social Sciences Studies. Vilnius : Mykolas Romeris University, 2008 - 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
21. Teis÷s fakultetas BRNO – Šiandien / Právnická fakulta Brno – dnes, 9 s. (27.2.2008 : Brno) 
 
Vyžádané přednášky . zahraničí (č. 91) 
22.  Przydatność i doświadczenia polsko – czeskiej współpracy naukowej. Inaugurační přednáška k zahájení  

nového akademického roku (25.9.2008 : WyŜsza Szkoła Bankowa, Bydgoszcz) 
http://www.wsb.bydgoszcz.pl/wwwBydgoszcz/3631184.xml 

 
 
 



 142 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
23. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Finanční právo a národní hospodářství (téma: Finanční právo - ekonomie – management) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/1financ.html - garanti sekce: Petr Mrkývka, Jiří Blažek, Ivan Vágner 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
24. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Finanční právo a národní hospodářství (téma: Finanční právo - ekonomie – management) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/1financ.html 
 - příspěvek: Finanční správa – součást realizace finančního práva 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
25. Gospodarka i rynek pracy w warunkach globalizacji (19.-21.5.2008 : Ciechocinek, Polsko), mezinárodní  

konference, pořadatel Wysza szkola bankowa w Toruniu 
 - příspěvek: Labour Taxation in the Czech Republic  
 (MRKÝVKA, P.; PAŘÍZKOVÁ, I.; RADVAN, M.; ŠRAMKOVA, D.) 

 
 Les réformes principales des finances publiques en Europe au début du XXIème siècle / The Basic  
 Problems of Public Finance Reforms in the 21st Century in Europe (16.-17.9.2008 : Paříž, Francie),  
 VII międzynarodowaj konferencja, pořadatelé Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów  
 Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu  
 w Białymstoku, Stacja naukowa  Polskiej Akademii nauk w ParyŜu 
26. - příspěvek: La réforme de l’administration fiscale dans la République Tchèque et dans certain pays 
   de l’Union Européenne  
  (TÝČ, Vladimír; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana;  
   KYNCL. Libor; NECKÁŘ, Jan; SCHILLEROVÁ, Petra) 

  Příspěvek se skládá ze 7 částí vytvořených uvedenými  učiteli a studenty doktorského studia PrF MU  
27. - část: : Property Taxes Reforms in the Czech Republic  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
28. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 

JUDr. Ivana PAŘÍZKOVÁ, Ph.D.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
Control of budgetary management and penalties for violation of budgetary discipline, s. 414-420 

 
 BŘEŇ, Jan et al. Obce 2008-2009 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.7.2008.  
 Praha : ASPI, 2008. lxxv, 1092 s. Meritum - výkladová řada. ISBN 9788073573317  
 Informace na www: http://www.aspimeritum.cz/aspimeritum/rada/&tier=5&content=intro 
2. Část třetí. Majetek obce. Hlava IV. - Partnerství mezi veřejným sektorem a soukromým sektorem a veřejné 

zakázky. s. 339-412 
3. Část čtvrtá. Daně a místní poplatky. Hlava II. - Správní poplatky. s. 449-458 
4. Část čtvrtá. Daně a místní poplatky. Hlava V. - Rozpočtové určení výnosů některých daní, . 501-510 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
5. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s. Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
ISBN 9788389620439. 
RADVAN, Michal; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; ŠRAMKOVÁ, Dana. Real estate in tax law, s. 229-247 

 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
6. Finance územní samosprávy. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 238 s. Edice učebnic Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity v Brně, č. 414. ISBN 9788021045118 



 143 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
7. RADVAN, Michal et al. Finanční právo a finanční správa - berní právo. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008.  
 509 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 417.  
 ISBN 9788021047327 (MU). ISBN 9788072392308 (Doplněk). 

Autoři: RADVAN, Michal; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; ŠRAMKOVÁ, Dana 
 
8. MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana. Základy finančního práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 252 s. 

Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 406. ISBN 9788021045149 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
9. RADVAN, Michal; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana. Základy finančního práva. 3. vyd.  
 Praha : Armex Publishing, 2008. 100 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy. ISBN 9788086795683 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
10. Kontrola rozpočtového hospodaření ÚSC a porušení rozpočtové kázně 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou  
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 35. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 271-276.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/financ/parizkova.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
11. RADVAN, Michal; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; ŠRAMKOVÁ, Dana.  
 Labour Taxation in the Czech Republic. 

In KOŁOSOWSKA, BoŜena; PRZEWYSZ-KWINTO, Piotr (red.). Gospodarka i finanse w warunkach 
globalizacji. Tom I.  Wyd. 1. Toruń : WyŜsza szkoła bankowa, 2008, s. 453-465.  ISBN 9788392360742 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
12. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě - člen zkušebních komisí 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  
 Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku / Information and Research Center  

of the Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries (Bialystok, Polsko) 
 
14. Polsko - Czeskie Towarzystwo Naukowe (Wroclaw, Polsko) – revizní komise 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Finanční právo a národní hospodářství (téma: Finanční právo - ekonomie – management) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/1financ.html 
 - příspěvek: Kontrola rozpočtového hospodaření ÚSC a porušení rozpočtové kázně 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
16. Gospodarka i rynek pracy w warunkach globalizacji (19.-21.5.2008 : Ciechocinek, Polsko), mezinárodní  

konference, pořadatel Wysza szkola bankowa w Toruniu 
- příspěvek: Labour Taxation in the Czech Republic  
(MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana) 

 
 Les réformes principales des finances publiques en Europe au début du XXIème siècle / The Basic  
 Problems of Public Finance Reforms in the 21st Century in Europe (16.-17.9.2008 : Paříž, Francie),  
 VII międzynarodowaj konferencja, pořadatelé Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów  
 Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w 

Białymstoku, Stacja naukowa  Polskiej Akademii nauk w ParyŜu 
17. - příspěvek: La réforme de l’administration fiscale dans la République Tchèque et dans certain pays  
  de l’Union Européenne  
 (TÝČ, Vladimír; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana;  
  KYNCL. Libor; NECKÁŘ, Jan; SCHILLEROVÁ, Petra) 

Příspěvek se skládá ze 7 částí vytvořených uvedenými  učiteli a studenty doktorského studia PrF MU 
18. - část: : Property Taxes Reforms in the Czech Republic  
 
 
 

 
 



 144 

JUDr. Ing. Michal RADVAN, Ph.D.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
 TOMANCOVÁ, Daniela (red.) Daně 2008 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.1.2008. Praha 

: ASPI, 2008. xlii, 1086 s. Meritum. ISBN 9788073573492 
1. Část VI. Daň z nemovitostí, s. 905-930 
2. Část X. Daň silniční, s. 1037-1053 
 
 BŘEŇ, Jan et al. Obce 2008-2009 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.7.2008.  
 Praha : ASPI, 2008. lxxv, 1092 s. Meritum - výkladová řada. ISBN 9788073573317  
 Informace na www: http://www.aspimeritum.cz/aspimeritum/rada/&tier=5&content=intro 
3. Část čtvrtá. Daně a místní poplatky. Hlava I. Místní poplatky, s. 437-448 
4. Část čtvrtá. Daně a místní poplatky. Hlava III. Daně dědická, darovací a z převodu nemovitostí, s. 459-482 
5. Část čtvrtá. Daně a místní poplatky. Hlava IV. Daň z nemovitostí., 483-499 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
6. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688 
KYNCL, Libor; RADVAN, Michal. Legal sanctions in the area of the financial market, s. 421-427 
 

Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
7. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s. Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
ISBN 9788389620439. 
RADVAN, Michal; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; ŠRAMKOVÁ, Dana. Real estate in tax law, s. 229-247 

 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
8. Czech tax law. 2nd ed. [Brno] : Masaryk University, 2008. 61 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně, č. 414. ISBN 9788021046818 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
9. RADVAN, Michal et al. Finanční právo a finanční správa - berní právo. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 

509 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 417.  
 ISBN 9788021047327 (MU). ISBN 9788072392308 (Doplněk).  
 Autoři: RADVAN, Michal; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; ŠRAMKOVÁ, Dana 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
10. RADVAN, Michal; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana. Základy finančního práva. 3. vyd.  

Praha : Armex Publishing, 2008. 100 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy. ISBN 9788086795683 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
11. „Ekologické daně“ a jejich členění  

In ŠÍNOVÁ, Renáta (ed.) Sborník příspěvků z konference Olomoucké právnické dny 2008. [2. díl]. 1. vyd. Olomouc 
: Univerzita Palackého, 2008, s. 599-605. ISBN 9788090340039 
 

12. Je berní právo samostatným odvětvím práva? 
In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 39. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 295-304.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/financ/radvan.pdf 

 
13. Místní daně jako prvek ekonomické autonomie obcí 

In KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.) Právní regulace místní (a regionální) 
samosprávy : sborník z 4. letní mezinárodní konference/worshopu, Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 19.-20. června 2008. 1. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 503-510. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 338.  
ISBN 9788021047846 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 145 

14. Possibilities of municipalities to influence real estate tax  
In DÁVID, Radovan et al. (ed.). COFOLA 2008 conference : key points and ideas. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2008, s. 119-120. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 330.  
ISBN 9788021046290 
Plný text na CD:  
Možnosti obcí ovlivnit daň z nemovitostí 
In VALDHANS, Jiří et al. (ed). Europeanization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues : 
conference proceedings from the COFOLA 2008 conference. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 
2008, s. 521-526. Spisy Právnické fakulty MU (řada teoretická) č. 331. ISBN 9788021046306 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/pdf/financ/radvan_michal.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
15. MoŜliwość kształtowania podatku od nieruchomości przez gminy w Czechach.  

In POPŁAWSKI, Mariusz (red.). Podatki i opłaty lokalne w praktyce. Warszawa : Wydawnictwo Taxpress, 2008, s. 
199-204. ISBN 9788391500286. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
16. RADVAN, Michal; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; ŠRAMKOVÁ, Dana.  
 Labour Taxation in the Czech Republic. 

In KOŁOSOWSKA, BoŜena; PRZEWYSZ-KWINTO, Piotr (red.). Gospodarka i finanse w warunkach 
globalizacji. Tom I.  Wyd. 1. Toruń : WyŜsza szkoła bankowa, 2008, s. 453-465.  ISBN 9788392360742 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
17. Daňové přiznání k dani z nemovitostí na rok 2009 
 Daně a právo v praxi 2008, roč. 13, č. 12, s. 23-29. ISSN 1211-7293 
 
18. Ekologické daně. Právní rozhledy. 2008, roč. 16, č. 16, s. 606-616. ISSN 1210-6410 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
19. Czech tax system.  

Revista românã de Drept al afacerilor [Romanian Review of Business Law].  
2008, no 3, s. 46-102. ISSN 1583-493X.  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
20. HAVLAN, Petr; RADVAN, Michal. Legal regulation of non-profit subjects in the Czech Republic. 
 International Journal of Law and Management. 2008, vol. 50, no 4, s. 153-157. ISSN 1754-243X.  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51) 
21. Příprava na získání ECTS a DS Labels na MU.  

In ECTS a DS Labels – praktické zkušenosti vysokých škol. [on line]   
Dostupný na www: http://www.bologna.msmt.cz/files/K080428MU.pdf 
[Prezentace z konference: ECTS a Diploma Supplement Labels (28.4.2008 : Olomouc)] 

 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
22. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Scientific editorial team: 

Grzegorz Liszewski, Michal Radvan. Reviewed by Naděžda Rozehnalová. Białystok : Wydzial Prawa Uniwersytetu 
w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s. Białostockie studia prawnicze, zeszyt 4. ISBN 9788389620439 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
23. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku / Information and Research Center of the Public 
Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries (Bialystok, Polsko) 

 
24. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (Wroclaw, Polsko)  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
25. Legislativní rada vlády ČR - pracovní komise pro veřejné právo II – finanční právo  
26. Bologna expert - Český národní tým 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
27. ECTS a Diploma Supplement Labels – praktické zkušenosti vysokých škol (28.4.2008 : Olomouc), pracovní setkání 

vysokých škol, pořadatelé: Národní agentura pro vzdělávací programy, UP Olomouc, MŠMT 
http://www.bologna.msmt.cz/?id=K080428 
- vyžádaný příspěvek: Příprava na získání ECTS A DS Labels na MU 

 
 
 



 146 

Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
28. The Role of Law Schools in Continuing Legal Education (CLE) (29.2.-1.3.2008 : Hamburg, Německo), General 

Assembly and Conference, pořadatel European Law Faculties Association (ELFA) - http://www.elfa-
afde.org/html/activities_conference_Hamburg.htm 
- vyžádaný příspěvek: Credit allocation to courses at the Faculty of Law, Masaryk University. Challenges in credit 
implementation at Law faculties in the Czech Republic (Nadezda Rozehnalová and Michal Radvan) 
http://www.elfa-afde.org/Pdf/Conferences/2008,%20Hamburg/papers/rozehnalova&radvan.pdf 

 
29. Czech Tax System. - Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Prawa (21.4.2008 : Bialystok, Polsko) 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
30. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Přípravný výbor konference: Michal Radvan, Jiří Valdhans - vedení organizačního týmu 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
31. NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou  
 fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. xvii, 235 s. + 1 CD (1908 s.). Spisy  
 Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334 – Plné texty na CD.  

Edts.: Jan Neckář, Michal Radvan, David Sehnálek, Jiří Valdhans 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/index.html 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
32. COFOLA 08 : Conference for young lawyers (13.-14.5.2008 : Brno), II. mezinárodní konference doktorských 

studentů a mladých vědců (1. ročník pod názvem PFAMEI), pořadatel PrF MU  
 http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
 Financial Law Section http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/finance.html 

- příspěvek: Možnosti obcí ovlivnit daň z nemovitostí  
 
33. Olomoucké právnické dny 2008 (5.-6.6.2008 : Olomouc), 3. ročník mezinárodní vědecké konference  

(předchozí ročníky pod názvem Monseho olomoucké právnické dny), pořadatel: PrF UP Olomouc  
Sekce finančního práva (Stát - finance – právo) - příspěvek:  Ekologické daně a jejich členění  

 
34. Právní regulace místní (a regionální) samosprávy (18.-19.6.2008 : Kroměříž), 4. letní mezinárodní workshop  
 realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
 407/06/1159, pořadatelé  PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Veřejný ochránce práv  
 http://nsrms.law.muni.cz/index.php?changelang=cs 

- příspěvek: Místní daně jako prvek ekonomické autonomie obcí 
 
35. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Finanční právo a národní hospodářství (téma: Finanční právo - ekonomie – management) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/1financ.html 
 - příspěvek: Je berní právo samostatným odvětvím práva? 
  
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
36. Podatki lokalne w praktyce (23.-24.4.2008 : Białystok, Polsko), pořadatel: Uniwersytet w Bialystoku - Wydzial  
 prawa, Katedra Prawa Podatkowego 
 - příspěvek: MoŜliwość kształtowania podatku od nieruchomości przez gminy w Czechach 
 
37. Gospodarka i rynek pracy w warunkach globalizacji (19.-21.5.2008 : Ciechocinek, Polsko), mezinárodní  

konference, pořadatel Wysza szkola bankowa w Toruniu 
- příspěvek: Labour Taxation in the Czech Republic  
(MRKÝVKA, P.; PAŘÍZKOVÁ, I¨.; RADVAN, Michal; ŠRAMKOVA, D.) 

 
 Les réformes principales des finances publiques en Europe au début du XXIème siècle / The Basic  
 Problems of Public Finance Reforms in the 21st Century in Europe (16.-17.9.2008 : Paříž, Francie),  
 VII międzynarodowaj konferencja, pořadatelé Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów  
 Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w 

Białymstoku, Stacja naukowa  Polskiej Akademii nauk w ParyŜu 
38. - příspěvek: La réforme de l’administration fiscale dans la République Tchèque et dans certain pays 
   de l’Union Européenne  
  (TÝČ, Vladimír; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana;  
    KYNCL. Libor; NECKÁŘ, Jan; SCHILLEROVÁ, Petra) 

Příspěvek se skládá ze 7 částí vytvořených uvedenými  učiteli a studenty doktorského studia PrF MU  
39. - část: : Property Taxes Reforms in the Czech Republic  
  



 147 

Expertízy pro státní orgány (č. 96) 
40. Nejvyšší správní soud: 
 Vyjádření k návrhu na zaujetí stanoviska k některým otázkám týkajících se nákladů řízení plénem NSS 
 
 
 

Bc. Ing. Mojmír SABOLOVI Č 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. SENG, Michael, P.; ZLATOS, STEPHEN E.; FIALA, Josef (ed.) A brief introduction to Czech law : collection  
 of contributions.  1. ed. United States : The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS),  
 2008. 130 s. ISBN 9780692000458 

Law on cooperatives in the post-transition period in the Czech Republic, s. 52-64   
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
2. Oceňování podniku. 1. vyd. Brno : Rašínova vysoká škola, 2008. 119 s. ISBN 9788087001134  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Aplikace metody jistotních ekvivalentů při inkorporaci rizika do procesu oceňování.  
 In KRČKOVÁ, Marie (ed.) Sborník Rašínovy vysoké školy za akademický rok 2007-2008. 1. vyd. 
 Brno : Rašínova vysoká škola, 2008, [15 s.] ISBN 9788087001141 
 
4. Exploitation of ip value growth potential in terms of sme‘s internal environment  

In DÁVID, Radovan et al. (ed.). COFOLA 2008 conference : key points and ideas. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2008. s. 200-201. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 330.  
ISBN 9788021046290 

 Plný text na CD:  
In VALDHANS, Jiří et al. (ed). Europeanization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues : 
conference proceedings from the COFOLA 2008 conference. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 
2008, s. 900-909. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 331.  
ISBN 9788021046306.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/pdf/ekonom/sabolovic_mojmir.pdf 

 
5. Inovační potenciál regionů. 

Firma a konkurenční prostředí 2008 : sborník z mezinárodní vědecké konference : Brno, 13.-14. března 2008 = 
Firm and Competitive Environment 2008 : proceedings of international scientific conference : Brno, March 13-14, 
2008. 1. část.  Brno : MSD, 2008. [11 s.]. ISBN 9788073920203 

 
6. Interdisciplinarita vědních oborů 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 41. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 312-318.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/financ/sabolovic.pdf 

 
7. Knowledge management jako nástroj zvyšování efektivnosti právnických profesí.  

In TOMÁŠKOVÁ, Eva; SABOLOVIČ, Mojmír (ed.) Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 2008 
: (sborník z konference) : Brno 19. června 2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. [7 s.] Spisy Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 329. ISBN 9788021046160 

 
8. Možnosti implementace managementu znalostí v interním prostředí SMEs.  
 In Sborník z 2. mezinárodní konference PROMĚNY EVROPY 2008. Ostrava : DTO CZ, 2008. [9 s.] 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
9. Analysis of Substantial and Income Value Gap.  

In 5th International Scientific Conference ECO-TREND 2008, European Developments and Globalization.  
Targu-Jiu : Constantin Brancusi University of Targu-Jiu, Faculty of Economics, 2008. [12 s.] ISBN 9789731442051.  

 
10. Business Performance Analysis via VAIC.  

In International Conference on Applied Business and Economics 2008. Greece : International Strategic 
Management Association, 2008. [11 s.] ISSN 1108-2976. [European Research Studies].  

 
11. Industrial property management as means of competitive advantage growth.  

In 4th International Konference„An Enterprise Odyssey: Tourism – Governance and Enterpreneurship.  
Zagreb : University of Zagreb, Faculty of Economics and Business, University of Zagreb, 2008. [16 s.] 
ISBN 9789536025237.  

 



 148 

Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
12. Technology Transfer as Value Ratio Enlargement.  
 European Research Studies. 2008, vol. 10, no 3-4, [8 s.]. ISSN 1108-2976.  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. The American Institute for Central European Legal Studies / AICELS (USA) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
14. Law and Society - Editorial Board, Scientific Committee, University of Targu Jiu (Targu Jiu, Rumunsko) 
15. Annals of the "Constantin Brancusi" - Editorial Board), University of Targu Jiu (Targu Jiu, Rumunsko) 
16. Journal of Regional Development - general editor. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
17. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách (19. 6. 2008 : Brno), 3. pracovní setkání  
 se zahraniční účastí, pořadatel PrF MU - Katedra finančního práva a národního hospodářství  
 - odpovědnost: Mojmír Sabolovič, Jiří Blažek, Ivan Vágner, Eva Tomášková 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
18. TOMÁŠKOVÁ, Eva; SABOLOVIČ, Mojmír (ed.) Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 2008 

: (sborník z konference) : Brno 19. června 2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008.  
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 329. ISBN 9788021046160  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
19. Proměny Evropy 2008 (17.-18.4.2008 : Praha), 2. ročník mezinárodní konference, pořadatel Společnost DTO CZ, 

s.r.o. Ostrava ve spolupráci s VŠE Praha 
http://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/promeny_evropy_brozura.pdf 
http://www.vlada.cz/scripts/detail.php?id=34116 
- příspěvek: Možnosti implementace managementu znalostí v interním prostředí SMEs/Possibilities of Knowledge 
Management Implementation in Terms of SMEs Internal Environment 

 
20. Firma a konkurenční prostředí 2008 / Firm and competitive environment 2008 (13.-14.3.2008 : Brno),  
 mezinárodní vědecká konference, pořadatel: MZLU v Brně - Provozně ekonomická fakulta 

Sekce 2: Firma v právním a sociálním prostředí - příspěvek: Inovační potenciál regionů. 
 
21. COFOLA 08 : Conference for young lawyers (13.-14.5.2008 : Brno), II. mezinárodní konference doktorských 

studentů a mladých vědců (1. ročník pod názvem PFAMEI), pořadatel PrF MU  
 http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
 Economic Sectors within European Integration 
 http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/ekonom.html 
 - příspěvek: Exploitation of ip value growth potential in terms of sme‘s internal environment  
 
22. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách (19. 6. 2008 : Brno), 3. pracovní setkání  
 se zahraniční účastí, pořadatel: PrF MU - Katedra finančního práva a národního hospodářství  
 - příspěvek: Knowledge management jako nástroj zvyšování efektivnosti právnických profesí 
 
23. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Finanční právo a národní hospodářství (téma: Finanční právo - ekonomie – management) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/1financ.html 
 - příspěvek: Interdisciplinarita vědních oborů 
  
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
24. An Enterprise Odyssey: Tourism- Governance & Entrepreneurship (11.-14.6.2008 : Zagreb, Chorvatsko),  

4th International Conference, pořadatel University of Zagreb/ Sveučilišta u Zagrebu¨- Faculty of Economics & 
Business/Ekonomski fakultet - http://www.efzg.hr/default.aspx?id=2685 
Session: Management - Strategic management and business excellence 
- příspěvek: Industrial property management as means of competitive advantage growth 

 
25. Pathways to Rural Economic Development in Transition Countries: The Role of Agricultural Cooperatives  

(5.-6.9.2008 : Jerevan, Arménie), international seminar, pořadatelé The International Cooperative Alliance (ICA), 
Research Committee and the International Center for Agribusiness Research and Education (ICARE)  
http://seminar2008.icare.am/¨ 
- příspěvek: New Perspectives of Agricultural Enterprises Management in Transition Countries 
Dostupný z www: http://seminar2008.icare.am/download/mojmir.pdf 

 
 
 



 149 

26. International Conference on Applied Business and Economics (ICABE) (2.-4.10.2008 : Thessaloniki, Řecko),  
 pořadatel International Strategic Management Association, Aristotle University of Thessaloniki  
 http://www.icabe.gr/index.php?option=com_frontpage&Itemid=1 
 - příspěvek: Business Performance Analysis via VAIC™ /sabolovič 

Abstrakty dostupné z www: http://www.icabe.gr/downloads/ICABE_2008_PROC_v9.3.pdf 
 
27. ECO-TREND 2008 - European Developments and Globalization, V th edition (21.-23.11.2008 : Târgu-Jiu, 

Rumunsko), International Scientific Conference, pořadatel "Constantin Brancuşi" University/Universitatea 
"Constantin Brancuşi" din Târgu-Jiu - Faculty of Economics in collaboration with University of Le Mans, Faculty  

 of Economics and Law - http://www.conferencealerts.com/seeconf.mv?q=ca1xa386 
- příspěvek: Analysis of substantial and income value gap /sabolovič 
 
 
 

JUDr. Dana ŠRAMKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
 POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  

and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 

1. MRKÝVKA, Petr; ŠRAMKOVÁ, Dana. Legal regulation of responsibility and sanctions in the system of Czech 
financial law, s. 406-409 

2. ŠRAMKOVÁ, Dana; NECKÁŘ, Jan. Penal tax law - sanctions for the breach of tax regulations in the Czech 
Republic, s. 410-413 

3. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana. Introduction, s. 9-10 
4. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana. Concluding remarks : an attempt to synthesize, s. 428-430. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
5. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s. Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
ISBN 9788389620439. 
RADVAN, Michal; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; ŠRAMKOVÁ, Dana. Real estate in tax law, s. 229-247 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
6. RADVAN, Michal et al. Finanční právo a finanční správa - berní právo. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 

509 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity, č. 417.  
 ISBN 9788021047327 (MU). ISBN 9788072392308 (Doplněk).  

Autoři: RADVAN, Michal; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; ŠRAMKOVÁ, Dana 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Celní právo ve světle 40. výročí celní unie 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 46. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 348-352.  

 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/financ/sramkova.pdf 
 
8. Daňové reformy v České republice 

In ŠÍNOVÁ, Renáta (ed.) Sborník příspěvků z konference Olomoucké právnické dny 2008. [2. díl]. 1. vyd. Olomouc 
: Univerzita Palackého, 2008, s. 527-535. ISBN 9788090340039 

 
9. Ochrana spotřebitele v rámci činnosti finančního arbitra 

In FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta (ed.). Současné aktuální otázky spotřebitelského práva : 
sborník příspěvků z konference konané na PrF MU dne 18.1.2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 117-124. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 327.  
ISBN 9788021045682.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/konference_spotrebitel/konference_spotrebitel.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
10. Trendy v právní regulaci celního zákona a celní správy 

In KRÁLIK, Jozef; ŠIMONOVÁ, Jana; SUJA, Marian (ed.). Zborník „Aktuálne problémy práva a ekonómie a 
možnosti ich rozvoja v priestore Europskej Únie“ : z medzinárodnej vedeckej konferencie, ktorý slúži ako záverečná 
správa z riešenia vedeckovýskumnej úlohy č. 107, Možnosti rozvoja podnikania v prihraničných regiónoch štátov 
Europskej únie. Vyd. 1. Bratislava : Akadémia Policajného zboru, 2008. s. 409-412. ISBN 9788080544447.  

 
 
 
 



 150 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
11. NECKÁŘ, Jan; ŠRAMKOVÁ, Dana. Flexibility and Treaty of Lisbon: enhance cooperation in financial law? 

In DÁVID, Radovan et al. (ed.). COFOLA 2008 conference : key points and ideas. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2008, 113-114. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 330.  
ISBN 9788021046290 
Plný text na CD:  
Flexibilita a Lisabonská smlouva: posílená spolupráce v oblasti finančního práva? 
In VALDHANS, Jiří et al. (ed). Europeanization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues : 
conference proceedings from the COFOLA 2008 conference. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 
2008, s. 498-505. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 331.  
ISBN 9788021046306. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/pdf/financ/Sramkova_Dana_Neckar_Jan.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
12. RADVAN, Michal; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; ŠRAMKOVÁ, Dana.  
 Labour Taxation in the Czech Republic. 

In KOŁOSOWSKA, BoŜena; PRZEWYSZ-KWINTO, Piotr (red.). Gospodarka i finanse w warunkach 
globalizacji. Tom I.  Wyd. 1. Toruń : WyŜsza szkoła bankowa, 2008, s. 453-465.  ISBN 9788392360742 

 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
13. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
14. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku / Information and Research Center of the Public 
Finance and Tax Law of Central and Eastern Erupean Countries (Bialystok, Polsko) 

 
15. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (Wroclaw, Polsko)  
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
16. Mykolas Romeris University Vilnius, Lithuania 
 - přednáška: Current trends and changes in the tax and customs law.  
 
17. Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Prawa (Polsko)  
 - přednáška: The system of tax and customs administration in the Czech Republic and other European 
  countries.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
18. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Finanční právo a národní hospodářství (téma: Finanční právo - ekonomie – management) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/1financ.html - organizátoři sekce: Dana Šramkova, Eva Tomášková 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
19. Současné aktuální otázky spotřebitelského práva (18.1.2008 : Brno), konference doktorandů, pořadatelé 
 PrF MU - Katedra občanského práva a vedení výzkumného záměru  "Evropský kontext vývoje českého práva  
 po roce 2004" - příspěvek: Ochrana spotřebitele v rámci činnosti finančního arbitra 
 
20. COFOLA 08 : Conference for young lawyers (13.-14.5.2008 : Brno), II. mezinárodní konference doktorských 

studentů a mladých vědců (1. ročník pod názvem PFAMEI), pořadatel PrF MU  
 http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
 Financial Law Section 
 http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/finance.html 

- příspěvek: Flexibilita a Lisabonská smlouva: posílená spolupráce v oblasti finančního práva?/ Flexibility and 
Treaty of Lisbon: enhance cooperation in financial law?(ŠRAMKOVA, D.; NECKÁŘ, J.) 

 
21. Olomoucké právnické dny 2008 (5.-6.6.2008 : Olomouc), 3. ročník mezinárodní vědecké konference  
 (předchozí ročníky pod názvem Monseho olomoucké právnické dny), pořadatel: PrF UP Olomouc  
 Sekce finančního práva (Stát - finance – právo) 
 - příspěvek: Daňové reformy ČR  
 
22. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Finanční právo a národní hospodářství (téma: Finanční právo - ekonomie – management) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/1financ.html - příspěvek: Celní právo ve světle 40. výročí celní unie 



 151 

  
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
23. Miľniky práva v stredoeuropskom priestore 2008 (3.-5.4.2008 : Častá-Papiernička, Slovensko), pořadatel  
 Univerzita Komenského v Bratislave – Právnická fakulta - http://www.konferencia2008.sk/index.html 

III. blok: Finančné právo, správné právo, trestné právo 
- příspěvek: Reforma celni správy v ČR (ŠRAMKOVÁ, D.; NECKÁŘ, J.) 

 
24. Aktuálne otázky obchodného práva (24.-25.4.2008 : Bratislava, Slovensko), vedecká konferencia, pořadatel   
 Ústav štátu a práva Slovenskej akadémie vied a Bratislavská vysoká škola práva - Fakulta práva 

http://uninova.sk/pf_bvsp/konferencie/program_obchod.pdf 
- příspěvek: Trendy v právní regulaci celního zákona a celní správy 

 
25. Gospodarka i rynek pracy w warunkach globalizacji (19.-21.5.2008 : Ciechocinek, Polsko), mezinárodní  
 konference, pořadatel Wysza szkola bankowa w Toruniu 
 - příspěvek: Labour Taxation in the Czech Republic (MRKÝVKA, P.;PAŘÍZKOVÁ, I.;RADVAN, M.;ŠRAMKOVA, D.) 
 
26. Aktuálne problémy práva a ekonómie a možnosti ich rozvoja v priestore Európskej únie (1.-2.7.2008 : Bratislava, 

Slovensko), medzinárodná konferencia, pořadatel Akadéma Policajného zboru SR  
 - příspěvek: Trendy v právní regulaci celního práva a celní správy 
 
27. Les réformes principales des finances publiques en Europe au début du XXIème siècle / The Basic  
 Problems of Public Finance Reforms in the 21st Century in Europe (16.-17.9.2008 : Paříž, Francie),  
 VII międzynarodowaj konferencja, pořadatelé Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów  
 Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w 

Białymstoku, Stacja naukowa  Polskiej Akademii nauk w ParyŜu 
 - příspěvek: La réforme de l’administration fiscale dans la République Tchèque et dans certain pays 
   de l’Union Européenne  (TÝČ, V.; MRKÝVKA, P.; PAŘÍZKOVÁ, I.; RADVAN, M.; ŠRAMKOVÁ, D.; KYNCL., L.; 

NECKÁŘ, J.; SCHILLEROVÁ, P.) 
Příspěvek se skládá ze 7 částí vytvořených uvedenými  učiteli a studenty doktorského studia PrF MU  

 
28. Actual problems of Tax and Finance law (26.9.2008 : Vilnius, Litva), mezinárodní konference, pořadatel Mykolas 

Romeris University - Faculty of Economics and Finance Management 
- příspěvek: Actual problems of Tax and Finance law in the Czech Republic 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
29. Podpora tvorby multimediálních vzdělávacích pomůcek a jejich využití ve  výuce na MU 

Řešitel: prof. RNDr. Ivana Černá, CSc. – Spoluřešitel za PrF: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. Další řešitelé:   
JUDr. Radim Polčák, Ph.D, JUDr. Danuše Spáčilová, Ph.D., JUDr. David Sehnálek, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., 
prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 
Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Kód projektu: ROZV/58/2008 - Trvání: 2008 
 
 
 

Ing. Eva TOMÁŠKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. SENG, Michael, P.; ZLATOS, STEPHEN E.; FIALA, Josef (ed.) A brief introduction to Czech law : collection  
 of contributions.  1. ed. United States : The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS), 2008. 

130 s. ISBN 9780692000458 
 Tax evasion in the Czech Republic, s. 111-121 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Czech agriculture within EU integration  

In DÁVID, Radovan et al. (ed.). COFOLA 2008 conference : key points and ideas. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2008, s. 202-203. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 330.  
ISBN 9788021046290 

 Plný text na CD:  
 České zemědělství v rámci evropské integrace 

In VALDHANS, Jiří et al. (ed). Europeanization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues : 
conference proceedings from the COFOLA 2008 conference. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 
2008, s. 910-921. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 331.  
ISBN 9788021046306. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/pdf/ekonom/Tomaskova_Eva.pdf 

 
 
 
 



 152 

3. Market orientation at hi-tech companies : results of preliminary research 
In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 48. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 363-368.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/financ/tomaskova.pdf 

 
4. Rozvoj vztahů se stakeholdery u malých a středních podniků.  

In JEDLIČKA, Pavel (ed.) Hradecké ekonomické dny 2008 : strategie rozvoje regionů a států : vědecká konference 
: Hradec Králové, 5. a 6. února 2008 : sborník abstraktů. Vyd. 1. Hradec Králové : Gaudeamus, 2008. Plný text  
na CD. [12 s.]. ISBN 9788070412022.  

 
5. Veřejný zájem v podnikání.  

In BEJČEK, Josef (ed.). Veřejný zájem v obchodním právu : sborník příspěvků z VI. mezinárodní vědecké 
konference pořádané katedrou obchodního práva. [editor Josef Bejček]. 1. vyd. [Brno] : Masarykova 
univerzita, 2008. [7 s.] Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 328.  
ISBN 9788021045743 

 
6. Výuka ekonomických předmětů a managementu na právnických fakultách v zahraničí.  

In TOMÁŠKOVÁ, Eva; SABOLOVIČ, Mojmír (ed.) Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 2008 
: (sborník z konference) : Brno 19. června 2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. [11 s.] Spisy Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 329. ISBN 9788021046160 

 
7. Způsoby propagace u SME 
 In KRČKOVÁ, Marie (ed.) Sborník Rašínovy vysoké školy za akademický rok 2007-2008. 1. vyd. 
 Brno : Rašínova vysoká škola, 2008, [11 s.] ISBN 9788087001141 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
8. Barriers of Application Market Orientation Approach at Firms  

In 5th International Scientific Conference ECO-TREND 2008, European Developments and Globalization. Targu-Jiu 
: Constantin Brancusi University of Targu-Jiu, Faculty of Economics, 2008. [7 s.] ISBN 9789731442051.  

 
9. The Current Methods of Measurement of Market Orientation.  

In International Conference on Applied Business & Economics. Thessaloniki : The Aristotle University  
of Thessaloniki, 2008. [15 s.]  

 
10. Customer Services - Advantage for Better Access at Retail Markets.  

In Pathways to Rural Economic Development in Transition Countries:The role of Agricultural Cooperatives. 
Yerevan : International Center for Agribusiness Research and Education, 2008. [11 s.]  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
11. TOMÁŠKOVÁ, Eva; PALATOVÁ, Dagmar. Přínosy modulové výuky.  

In ŠAROCH, Stanislav (ed.) Výuka na vysokých školách ekonomického zaměření : sborník ze 4. mezinárodní 
onference konané 23. - 24.ledna 2008 v Mladé Boleslavi. 1. vyd. Mladá Boleslav : Škoda Auto Vysoká škola,  
2008. [7 s.]. ISBN 9788087042205 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
12. TOMÁŠKOVÁ, Eva et al. Impact of market orientation on business performance. Empirical research  
 of mechanical engineering industry in the Czech Republic.  
 n Marketing landscapes: A pause for thought. Brighton : University of Brighton, 2008. [4 s.]  

Autoři: TOMÁŠKOVÁ, Eva; CHALUPSKÝ, Vladimír; KAŇOVSKÁ, Lucie; ŠIMBEROVÁ, Iveta. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
13. The Current Models of Market Orientation.  
 European Research Studies. 2008, vol. 10, no 3-4, [9 s.]. ISSN 1108-2976.  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
14. The American Institute for Central European Legal Studies / AICELS (USA) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
15. Law and Society - Editorial Board, Scientific Committee, University of Targu Jiu (Targu Jiu, Rumunsko) 
16. Annals of the "Constantin Brancusi" - Editorial Board), University of Targu Jiu (Targu Jiu, Rumunsko) 
17. European Research Studies Journal (Greece) - Advisory Board  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
18. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách (19. 6. 2008 : Brno), 3. pracovní setkání  
 se zahraniční účastí, pořadatel: PrF MU - Katedra finančního práva a národního hospodářství  

- odpovědnost: Mojmír Sabolovič, Jiří Blažek, Ivan Vágner, Eva Tomášková 



 153 

 
19. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Finanční právo a národní hospodářství (téma: Finanční právo - ekonomie – management) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/1financ.html 
 - organizátoři sekce: Dana Šramkova, Eva Tomášková 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
20. TOMÁŠKOVÁ, Eva; SABOLOVIČ, Mojmír (ed.) Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 2008 

: (sborník z konference) : Brno 19. června 2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008.  
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 329. ISBN 9788021046160  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
21.  Výuka na vysokých školách ekonomického zaměření (23.-24.1.2008 : Mladá Boleslav), 4. mezinárodní 

pedagogická konference, pořadatel Škoda Auto Vysoká škola 
 - příspěvek: Přínosy modulové výuky (TOMÁŠKOVÁ, E.; PALATOVÁ, D.) 
 
22. Hradecké ekonomické dny 2008 – Strategie rozvoje regionů a států (5.-6.2.2008 : Hradec Králové), mezinárodní 

vědecká konference, pořadatel Univerzita Hradec Králové- Fakulta informatiky a managementu - Katedra 
ekonomie, Katedra managementu 
- příspěvek: Rozvoj vztahů se stakeholdery u malých a středních podniků 

 
23. COFOLA 08 : Conference for young lawyers (13.-14.5.2008 : Brno), II. mezinárodní konference doktorských 

studentů a mladých vědců (1. ročník pod názvem PFAMEI), pořadatel PrF MU  
 http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
 Economic Sectors within European Integration 
 http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/ekonom.html 
 - příspěvek: České zemědělství v rámci evropské integrace 
 
24. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách (19. 6. 2008 : Brno), 3. pracovní setkání  
 se zahraniční účastí, pořadatel: PrF MU - Katedra finančního práva a národního hospodářství  

- příspěvek: Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách v zahraničí 
 
25. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Finanční právo a národní hospodářství (téma: Finanční právo - ekonomie – management) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/1financ.html 
 - příspěvek: Market orientation at hi-tech companies : results of preliminary research 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
26. EMAC 2008 - Marketing Landscapes: A Pause for Thought (27.-30.5.2008 : Brighton, Velká Británie), 
 37th Conference, pořadatel European Marketing Academy, University of Brighton 
 http://www.emac2008.org/r/default.asp?iId=KIIME 
 - příspěvek: Impact of Market Orientation on Business Performance. Empirical Research of  Mechanical  

Engineering Industry in the Czech Republic 
 
27. Pathways to Rural Economic Development in Transition Countries: The Role of Agricultural Cooperatives  

(5.-6.9.2008 : Jerevan, Arménie), international seminar, pořadatelé The International Cooperative Alliance (ICA), 
Research Committee and the International Center for Agribusiness Research and Education (ICARE)  

 http://seminar2008.icare.am/¨ 
 - příspěvek: Customer Services – Advantage for Better Access at Retail Markets 
 Dostupný z www: http://seminar2008.icare.am/download/eva.pdf 
 http://seminar2008.icare.am/download/mojmir.pdf 
 
28. International Conference on Applied Business and Economics (ICABE) (2.-4.10.2008 : Thessaloniki, Řecko),  

pořadatel Aristotle University of Thessaloniki -http://www.icabe.gr/index.php?option=com_frontpage&Itemid=1 
- příspěvek: The Current Methods of Measurement of Market Orientation 

 Abstrakty dostupné z www: http://www.icabe.gr/downloads/ICABE_2008_PROC_v9.3.pdf 
 
29. ECO-TREND 2008 - European Developments and Globalization, V th edition (21.-23.11.2008 : Târgu-Jiu, 

Rumunsko), International Scientific Conference, pořadatel "Constantin Brancuşi" University/Universitatea 
"Constantin Brancuşi" din Târgu-Jiu - Faculty of Economics in collaboration with University of Le Mans, Faculty of 
Economics and Law - http://www.conferencealerts.com/seeconf.mv?q=ca1xa386 
- příspěvek: Barriers of application market orientation approach at firms  
 
 

 



 154 

prof. Ing. Ivan VÁGNER, CSc., MBA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Důvěra nejen v managementu 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 49. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 369-379.  

 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/financ/vagner.pdf 
 
2. Jak čelit protikladu pracovního vytížení a soukromého života znalostních pracovníků (zejména manažerů) 

prostřednictvím rozvoje jejich duchovní dimenze.  
In TOMÁŠKOVÁ, Eva; SABOLOVIČ, Mojmír (ed.) Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 2008 
: (sborník z konference) : Brno 19. června 2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 87-102.   
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 329. ISBN 9788021046160 

 
3. Zamyšlení nad úlohou ekonomie a managementu v souladu se žádoucím posunem společenského paradigmatu.  

In Proměny Evropy 2008 : sborník přednášek z 2. mezinárodní konference. Ostrava : DTO CZ, 2008.  
1 CD-ROM. ISBN 9788002021186.  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Podněty k žádoucímu posunu paradigmatu vnímání a myšlení v ekonomii a managementu.  

In Aktuálne problémy v ekonómii a v podnikatelskej činnosti v kontextu Európskej únie : zborník z vedeckej 
konferencie konanej  3.-4. apríla 2008. 1. vyd. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva-Fakulta ekonómie  
a podnikania, 2008. 1 CD-ROM. ISBN 9788096932030. 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Česká manažerská asociace.  
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
6. Vyžádaná přednáška na téma: Systém managementu jako nástroj firemní i osobní úspěšnosti 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Aktuálne problémy v ekonómii a v podnikateľskej činnosti v kontexte Európskej únie / Current Problems  
in Economics and Business Activity in the Context of the European Union  (3.-4.4.2008 : Bratislava),  
medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel: Bratislavská vysoká škola práva - Fakulta ekonómie a podnikania. 
Sekcia 2 Manažérske rozhodovanie v podnikateľskej činnosti / Management Decisions in Business Activities 

7. - vedoucí sekce  
8. - člen skupiny recenzentů  
 
9. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách (19. 6. 2008 : Brno), 3. pracovní setkání  
 se zahraniční účastí, pořadatel: PrF MU - Katedra finančního práva a národního hospodářství  

- odpovědnost: Mojmír Sabolovič, Jiří Blažek, Ivan Vágner, Eva Tomášková 
 
10. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Finanční právo a národní hospodářství (téma: Finanční právo - ekonomie – management) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/1financ.html 
 - garanti: Petr Mrkývka, Jiří Blažek, Ivan Vágner 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Proměny Evropy 2008 (17.-18.4.2008 : Praha), 2. ročník mezinárodní konference, pořadatelé  
 Společnost  DTO CZ, s.r.o. Ostrava ve spolupráci s VŠE Praha  
 http://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/promeny_evropy_brozura.pdf 
 http://www.vlada.cz/scripts/detail.php?id=34116 

- příspěvek: Zamyšlení nad úlohou ekonomie a managementu v souladu se žádoucím posunem společenského 
paradigmatu 

 
12. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách (19. 6. 2008 : Brno), 3. pracovní setkání  
 se zahraniční účastí, pořadatel: PrF MU - Katedra finančního práva a národního hospodářství  

- příspěvek: Jak čelit protikladu pracovního vytížení a soukromého života znalostních pracovníků (zejména 
manažerů) prostřednictvím rozvoje jejich duchovní dimenze 

 
13. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Finanční právo a národní hospodářství (téma: Finanční právo - ekonomie – management) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/1financ.html 
 - příspěvek: Důvěra nejen v managementu 



 155 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
14. Aktuálne problémy v ekonómii a v podnikateľskej činnosti v kontexte Európskej únie / Current Problems  
 in Economics and Business Activity in the Context of the European Union  (3.-4.4.2008 : Bratislava),  

medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel: Bratislavská vysoká škola práva - Fakulta ekonómie a podnikania 
- příspěvek: Podněty k žádoucímu posunu paradigmatu vnímání a myšlení v ekonomii a managementu 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
15. Podpora tvorby multimediálních vzdělávacích pomůcek a jejich využití ve  výuce na MU 

Řešitel: prof. RNDr. Ivana Černá, CSc. – Spoluřešitel za PrF: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. Další řešitelé:   
JUDr. Radim Polčák, Ph.D, JUDr. Danuše Spáčilová, Ph.D., JUDr. David Sehnálek, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., 
prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 

 Poskytovatel: MŠMT ČR (Rozvojové programy) - Kód projektu: ROZV/58/2008 - Trvání: 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 156 

 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Blažek                       1    
Mrkývka     1  1 1       2    1    1  1 1 
Pařízková     4   1     1  2    1    1   1 
Radvan     5  1 1     1  1    1    4 1  1 
Sabolovič      1       1          6 3   
Šramková       4 1       1        3 1 1 1 
Tomášková      1                 6 3 1 1 
Vágner                       3 1   
Celkem     10 2 6 4     3  6    3    25 9 3 5 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Blažek                         1 
Mrkývka    1                     10 
Pařízková                         11 
Radvan 2 1  1 1       1             22 
Sabolovič  1                       12 
Šramková           1              13 
Tomášková  1                       13 
Vágner                         4 
Celkem 2 3  2 1      1 1             86 

 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Blažek  1      2   3  2      8 
Mrkývka  2 4 1   1 2 1 1 1  1 3    1 18 
Pařízková  1 2          1 3     7 
Radvan   2 2     1 2 1 1 4 4 1    18 
Sabolovič   1     3   1 1 5 4     15 
Šramková   2       2 1  4 6   1  16 
Tomášková   1     3   2 1 5 4     16 
Vágner  1       1  4  3 1   1  11 
Celkem  5 12 3   1 10 3 5 13 3 25 25 1  2 1 109 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 157 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 10 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 2 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  5 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 2 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  3 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 2 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  25 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    9 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    3 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    2 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  2 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  3 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  2 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 1 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí 1 
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 74 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   5 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 12 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  3 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  10 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 3 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  5 
92. Uspořádání konference, workshopu 13 
93. Editorství sborníku 3 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 25 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 25 
96. Expertízy pro státní orgány  1 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný zám ěr + ostatní)  1+1 

Celkem 108 

 



 158 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 159 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22200 
 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 160 

doc. JUDr. Milan GALVAS, CSc. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
Sanctions in Czech labour law, s. 371-378  

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. HRABCOVÁ, Dana; GALVAS, Milan; PRUNNER, Pavel. Sociální dialog : vyjednávání v teorii a praxi.  

1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 223 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
v Brně, č. 420. ISBN 9788021047730 (MU). ISBN 9788072392339 (Doplněk) 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. O některých pracovněprávních důsledcích Nálezu Ústavního soudu č. 116/2008 Sb. 

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Pracovní právo 2008 
na téma Zákoník práce po nálezu Ústavního soudu, Zámecký hotel Třešť, 1.-3.10.2008. [CD-ROM]. 1. vyd.  
Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 73-79. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická, č. 341. ISBN 9788021047709.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/Pracovni_pravo2008/files/galvas.html 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
4. GREGOROVÁ, Zdeňka; GALVAS, Milan. Vysílání zaměstnanců v rámci poskytování služeb podle českého 

pracovního práva 
In BARANCOVÁ, Helena (ed.). Dočasné vyslanie zamestnancov v rámci Európskej Únie : vedecké sympózium 
s medzinárodnou účasťou. 19. máj 2008. 1. vyd. Trnava : Právnická fakulta Trnavskej univerzity, 2008, s. 76-85. 
ISBN 9788080821913.  

 
Knižní popularizace – tuzemsko (č. 61) 
5. Pracovní právo : 300 otázek a odpovědí. Vyd. 1. Brno : Computer Press, 2007. xiii, 178 s.  
 ISBN 9788025118726  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
6. Legislativní rada vlády – Pracovněprávní komise  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. PRACOVNÍ PRÁVO 2008 (1.-3.10.2008 : Třešť), mezinárodní vědecká konference na téma  Zákoník práce  
 po nálezu Ústavního soudu, pořadatelé: Právnická fakulta MU v Brně, Právnická fakulta UK v Praze, Právnická 

fakulta ZČU v Plzni, Ústav státu a práva AV ČR, Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení  
 ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
 Blok II. Nálezy Ústavního soudu v pracovněprávní a sociální oblasti  
 - příspěvek: O některých pracovněprávních důsledcích Nálezu Ústavního soudu č. 116/2008 Sb. / „Zákoník práce 

po nálezu Ústavního soudu 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
8. Dočasné vyslanie zamestnancov v rámci Európskej Únie (19.5.2008 : Trnava, Slovensko), vedecké sympózium 

s medzinárodnou účasťou, pořadatel Trnavská univerzita v Trnave – Právnická fakulta 
- příspěvek: Vysílání zaměstnanců v rámci poskytování služeb podle českého pracovního práva  
(GALVAS, M.; GREGOROVÁ, Z.) 

 
Expertízy pro státní orgány (č. 96) 
9. Katalogizace zákonných ustanovení upravujících činnosti obcí s rozšířenou působností včetně inovativních 

opatření k optimalizaci výkonu veřejné správy. Brno : Ministerstvo vnitra ČR, 2008. 74 s.  
 Projekt plynoucí z usnesení vlády ČR č. 1325/2006.  
 Autoři: GALVASOVÁ, Iva; BINEK, Jan; KADEČKA, Stanislav; GALVAS, Milan; RIGEL, Filip; POSPÍŠIL, Petr; 

POTĚŠIL, Lukáš; FILIPOVÁ, Jana; RYBÁŘOVÁ, Lenka; CHABIČOVSKÁ, Kateřina; HOLEČEK, Jan; 
SVOBODOVÁ, Hana; PŘIBYLÍKOVÁ, Alena; MLÁDEK, Antonín; POSPÍCHAL, Petr       

 
 

 
 
 
 
 



 161 

doc. JUDr. Zdeňka GREGOROVÁ, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Některé nálezy Ústavního soudu v oblasti sociálního zabezpečení. 

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Pracovní právo 2008  
na téma Zákoník práce po nálezu Ústavního soudu, Zámecký hotel Třešť, 1.-3.10.2008. [CD-ROM]. 1. vyd.  
Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 80-87. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně.  
Řada teoretická, č. 341. ISBN 9788021047709 

 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/Pracovni_pravo2008/files/gregorova.html 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
2. GREGOROVÁ, Zdeňka; GALVAS, Milan. Vysílání zaměstnanců v rámci poskytování služeb podle českého 

pracovního práva 
In BARANCOVÁ, Helena (ed.). Dočasné vyslanie zamestnancov v rámci Európskej Únie : vedecké sympózium 
s medzinárodnou účasťou. 19. máj 2008. 1. vyd. Trnava : Právnická fakulta Trnavskej univerzity, 2008, s. 76-85. 
ISBN 9788080821913.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Labour law of the European Communities in the Czech labour law after recodification of the Labour Code.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 3, s. 282-289. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4573 
 
4. Převod podniku a přechod práv a povinnosti z pracovněprávních vztahů v komunitárním právu a v českém 

pracovním právu.  
 Právník. 2008, roč. 147, č. 10, s. 1108-1131. ISSN 0231-6625 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
5. Evropský kongres pracovního práva a sociálního zabezpečení  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 2, s. 195-196. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4489 
 

Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
6. Fond rozvoje vysokých škol - předsedkyně Dozorčí rady  
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Akademie věd ČR, Ústav státu a práva - členka Dozorčí rady 
8. Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení - členka výboru  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. PRACOVNÍ PRÁVO 2008 (1.-3.10.2008 : Třešť), mezinárodní vědecká konference na téma  Zákoník práce  
 po nálezu Ústavního soudu, pořadatelé: Právnická fakulta MU v Brně, Právnická fakulta UK v Praze,  
 Právnická fakulta ZČU v Plzni, Ústav státu a práva AV ČR, Společnost pro pracovní právo a sociální  
 zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR  
 - odpovědnost: Zdeňka Gregorová              
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. PRACOVNÍ PRÁVO 2008 (1.-3.10.2008 : Třešť), mezinárodní vědecká konference na téma  Zákoník práce  
 po nálezu Ústavního soudu, pořadatelé: Právnická fakulta MU v Brně, Právnická fakulta UK v Praze, Právnická 

fakulta ZČU v Plzni, Ústav státu a práva AV ČR, Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení  
 ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
 Blok II. Nálezy Ústavního soudu v pracovněprávní a sociální oblasti  
 - příspěvek: Některé nálezy Ústavního soudu v oblasti sociálního zabezpečení 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Dočasné vyslanie zamestnancov v rámci Európskej Únie (19.5.2008 : Trnava, Slovensko), vedecké sympózium 

s medzinárodnou účasťou, pořadatel Trnavská univerzita v Trnave – Právnická fakulta 
- příspěvek: Vysílání zaměstnanců v rámci poskytování služeb podle českého pracovního práva  
(GALVAS, M.; GREGOROVÁ, Z.) 

 
 
 
 
 



 162 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
13. Podpora internacionalizace doktorského studia a zahraničních zkušeností mladých pracovníků bezprostředně  
 po získání Ph.D.  
 Řešitel: doc. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. – Spoluřešitel za PrF:doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. –  
 Poskytovatel: MŠMT (Rozvojové programy) - Kód projektu: ROZV/55/2008 - Trvání: 2008 
 
14. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 
 

JUDr. Dana HRABCOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. HRABCOVÁ, Dana; GALVAS, Milan; PRUNNER, Pavel. Sociální dialog : vyjednávání v teorii a praxi.  

1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 223 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
v Brně, č. 420. ISBN 9788021047730 (MU). ISBN 9788072392339 (Doplněk) 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
2. HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Pracovní právo 2008  
 na téma Zákoník práce po nálezu Ústavního soudu, Zámecký hotel Třešť, 1.-3.10.2008. [CD-ROM]. Brno : 

Masarykova univerzita, 2008. 111 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická,  
 č. 341. ISBN 9788021047709.   
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/Pracovni_pravo2008/ 
 
 
 
 

JUDr. Jana KOMENDOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Několik poznámek k návrhu antidiskriminačního zákona.  

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.) Aktuální otázky normotvorby ; Právo na spravedlivý proces : [sborník příspěvků  
z konference Olomoucké debaty mladých právníků 2008, pořádané ve dnech 8.-10. září 2008 Právnickou  
fakultou Univerzity Palackého v Olomouci. 1. vyd. Olomouc : Iuridicum Olomoucense, 2008, s. 114-119. 
ISBN 9788090340022 

 
2. Ochrana osob se zdravotním postižením podle zákoníku práce – úvahy de lege ferenda 

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Pracovní právo 2008  
na téma Zákoník práce po nálezu Ústavního soudu, Zámecký hotel Třešť, 1.-3.10.2008. [CD-ROM]. 1. vyd.  
Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 51-59. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická, č. 341. ISBN 9788021047709 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/Pracovni_pravo2008/files/komendova.html 

 
3. Ochrana osob se zdravotním postižením v rámci mezinárodní organizace práce 

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.) Debaty mladých právníků 2007 : sborník příspěvků z konference Monseho debaty 
mladých právníků, konané ve dnech 10.-12.9.2007 Právnickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci.  
1. vyd. V Olomouci : Univerzita Palackého, Právnická fakulta, 2007, s. 120-123.Sborníky. ISBN 9788024419251 

 
4. Prohibition of discrimination on the grounds of disability in the EC law 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 78. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 653-660.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/mezinaro/komendova.pdf 

 
 
 
 
 
 



 163 

5. Prohibition of discrimination based on disability in labour relations 
In DÁVID, Radovan et al. (ed.). COFOLA 2008 conference : key points and ideas. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2008, s. 171-172. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 330.  
ISBN 9788021046290 
Plný text na CD:  
Zákaz diskriminace na základě zdravotního postižení v pracovněprávních vztazích 
In VALDHANS, Jiří et al. (ed). Europeanization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues : 
conference proceedings from the COFOLA 2008 conference. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 
2008, s. 764-774. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 331.  
ISBN 9788021046306. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/cofola2008/files/pdf/pracko/komendova_jana.pdf 

 
6. Zvýhodnění dodavatelů zaměstnávajících osoby se zdravotním postižením při zadávání veřejných zakázek 

In BEJČEK, Josef (ed.). Veřejný zájem v obchodním právu : sborník příspěvků z VI. mezinárodní vědecké 
konference pořádané katedrou obchodního práva. [editor Josef Bejček]. 1. vyd. [Brno] : Masarykova 
univerzita, 2008, s. 168-176. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 328.  
ISBN 9788021045743 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Pracovní poměr na dobu určitou.  
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 11, s. 38-42. ISSN 1210-4817 
 
8. Úprava pracovních podmínek osob se zdravotním postižením v mezinárodních dokumentech.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 1, s. 41-47. ISSN 1210-9126. 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/2770 
 
9. Vymezení osob se zdravotním postižením pro účely pracovněprávních předpisů. 
 Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 12, s. 33-38. ISSN 1210-4817 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. COFOLA 08 : Conference for young lawyers (13.-14.5.2008 : Brno), II. mezinárodní konference doktorských 

studentů a mladých vědců (1. ročník pod názvem PFAMEI), pořadatel PrF MU 
http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607  - Labour law section 

 - příspěvek: Zákaz diskriminace na základě zdravotního postižení v pracovněprávních vztazích 
 
11. Olomoucké debaty mladých právníků 2008 (8.-10.9.2008 : Olomouc), mezinárodní vědecká konference doktorandů 

a vědecko-pedagogických pracovníků v oboru práva, kteří dosud nezískali titul docent, témata konference: Aktuální 
otázky normotvorby, Právo na spravedlivý proces, pořadatel Univerzita Palackého v Olomouci, PrF 
http://www.opdny.upol.cz/ODMP.html   

 - příspěvek: Několik poznámek k návrhu antidiskriminačního zákona 
 
12. PRACOVNÍ PRÁVO 2008 (1.-3.10.2008 : Třešť), mezinárodní vědecká konference na téma  Zákoník práce  
 po nálezu Ústavního soudu, pořadatelé: Právnická fakulta MU v Brně, Právnická fakulta UK v Praze, Právnická 

fakulta ZČU v Plzni, Ústav státu a práva AV ČR, Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení  
 ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
 Blok I. Koncepční novela zákoníku práce 

- příspěvek: Ochrana osob se zdravotním postižením podle zákoníku práce – úvahy de lege ferenda 
 
13. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Mezinárodní a evropské právo (téma: Mezinárodní a evropský rozměr práva aplikovaného orgány ČR  
a jiných členských států)  
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/3mezinaro.html 
- příspěvek: Prohibition of discrimination on the grounds of disability in the EC law 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 164 

JUDr. Irena PÍCHOVÁ, Dr.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
6. HARVÁNEK, Jaromír; PÍCHOVÁ, Irena. Několik poznámek k postavení a významu právní teorie v současnosti.  

In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.) Filozoficko-ekonomické myšlení brněnské normativní školy : k odkazu  
V. Chytila a V. Vybrala. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, Právnická fakulta, 2008, s. 63-71. Spisy Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 332. ISBN 9788021046689 

 
 
 

Mgr. Jaroslav STRÁNSKÝ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. K právní úpravě vnitřních předpisů zaměstnavatele.  

In HRABCOVÁ, Dana (ed.) Pracovní právo 2007 : sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Kolektivní 
pracovní právo. [CD-ROM]. 1. vyd.. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 91-100. Spisy Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 323. ISBN 9788021045132 

 
2. Poznámky ke koncepční novele zákoníku práce  

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Pracovní právo 2008  
na téma Zákoník práce po nálezu Ústavního soudu, Zámecký hotel Třešť, 1.-3.10.2008. [CD-ROM]. 1. vyd.  
Brno : Masarykova  univerzita, 2008, s. 28-36. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická, č. 341. ISBN 9788021047709.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/Pracovni_pravo2008/files/stransky.html 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Následky vad právních úkonů v pracovněprávních vztazích 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 4, s. 369-374. ISSN 1210-9126  
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/5268 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
4. KUBÍNKOVÁ, Marcela et al. Aktuální dodatek zákoníku práce : technická novela k 1. lednu 2008 : výklad aktuálních 

změn paragrafů vyplývajících z nálezu Ústavního soudu. Praha : Sondy, 2008. 104 s.  
 Paragrafy do kapsy. ISBN 9788086846248.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: STRÁNSKÝ, Jaroslav 
 
5. LETKOVÁ, Renata et. al. Sociální dialog v České republice. Praha : Českomoravská konfederace odborových 

svazů, 2008. 144 s. ISBN 9788090391772.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: STRÁNSKÝ, Jaroslav 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. PRACOVNÍ PRÁVO 2008 (1.-3.10.2008 : Třešť), mezinárodní vědecká konference na téma  Zákoník práce  
 po nálezu Ústavního soudu, pořadatelé: Právnická fakulta MU v Brně, Právnická fakulta UK v Praze, Právnická 

fakulta ZČU v Plzni, Ústav státu a práva AV ČR, Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení  
 ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
 Blok I. Koncepční novela zákoníku práce 
 - příspěvek: Poznámky ke koncepční novele zákoníku práce 
 
 
 
 

JUDr. Jana ZACHOVALOVÁ, Ph.D.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Převedení na jinou práci z hlediska námětů pro koncepční změny zákoníku práce  

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Pracovní právo 2008  
na téma Zákoník práce po nálezu Ústavního soudu, Zámecký hotel Třešť, 1.-3.10.2008. [CD-ROM].  
1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 43-50. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně.  
Řada teoretická, č. 341. ISBN 9788021047709 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/Pracovni_pravo2008/files/zachovalova.html 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
2. Společnost medicínského práva České lékařské společnosti J.E.Purkyně 
 
 



 165 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. PRACOVNÍ PRÁVO 2008 (1.-3.10.2008 : Třešť), mezinárodní vědecká konference na téma  Zákoník práce  
 po nálezu Ústavního soudu, pořadatelé: Právnická fakulta MU v Brně, Právnická fakulta UK v Praze, Právnická 

fakulta ZČU v Plzni, Ústav státu a práva AV ČR, Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení  
 ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
 Blok I. Koncepční novela zákoníku práce 

- příspěvek: Převedení na jinou práci z hlediska námětů pro koncepční změny zákoníku práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 166 

 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Galvas     1          1        1   1 
Gregorová                       1   1 
Hrabcová               1            
Komendová                       6    
Píchová*                         1  
Stránský**                       2    
Zachovalová                       1    
Celkem     1          2        11  1 2 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Galvas             1            5 
Gregorová 2                    1    5 
Hrabcová                         1 
Komendová 3                        9 
Píchová*                         1 
Stránský** 1              2          5 
Zachovalová                         1 
Celkem 6            1  2      1     27 

 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Galvas    1         1 1 1    4 
Gregorová 1 2      1   1  1 1   1 1 9 
Hrabcová            1       1 
Komendová             4      4 
Píchová*                   0 
Stránský**             1      1 
Zachovalová  1           1      2 
Celkem 1 3  1    1   1 1 8 2 1  1 1 21 

 
* pracovní poměr ukončen 8.9.2008 
** pracovní poměr od 1.9.2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 167 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  11 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí     
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  6 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko 1 
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 2 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 25 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   3 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  1 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 1 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 8 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 2 
96. Expertízy pro státní orgány  1 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný zám ěr + ostatní)  1+1 

Celkem 21 

 



 168 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 169 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22210 
 

Katedra práva životního prostředí  
a pozemkového práva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 170 

doc. JUDr. Ing. Milan PEKÁREK, CSc. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
PEKÁREK, Milan; TKÁČIKOVÁ, Jana. Czech environmental sanctions, s. 109-121.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Několik poznámek k institutu nájmu pozemku 

In DAMOHORSKÝ, Milan (ed.). Pocta Doc. JUDr. Jaroslavovi Drobníkovi, CSc. k jeho 70. narozeninám.  
Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 2007, s. 111-116. Právo a životní prostředí. 
ISBN 9788085889857 

 
3. Právní problematika starých ekologických zátěží 

In Právní aspekty odstraňování ekologických zátěží s důrazem na straré zátěže a právní aspekty ochrany  
přírody : sborník z konference Hnanice 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007.  
ISBN 9788021045101 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Úmluva o civilní odpovědnosti za škody způsobené činnostmi nebezpečnými pro životní prostředí a jeho promítnutí 

do českého práva.  
In KOŠIČIAROVÁ, S. (ed.) Rada Európy a životné prostredie : [zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie konanej 11. septembra 2008]. 1. vyd. Trnava : Trnavská univerzita. ISBN 9788080822439  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Vypořádací podíl v bytovém družstvu v souvislosti s převodem bytu do vlastnictví    
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, roč. 16, č. 2, s. 140-145. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/4489 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Česká společnost pro právo životního prostředí. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
7. Ministerstvo pro místní rozvoj - Poradní sbor pro územní plánování 
8. Ministerstvo životního prostředí - Rozkladová, legislativní a výkladová komise  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9. České právo životního prostředí. Praha : Česká společnost pro právo životního prostředí, 2001- .  
 ISSN 1213-5542. - předseda redakční rady 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. Rada Európy a ochrana životného prostredia (11.9.2008 : Trnava, Slovensko), pořadatel: Trnavská univerzita  

v Trnave – Právnická fakulta  
- příspěvek: Úmluva o civilní odpovědnosti za škody způsobené činnostmi nebezpečnými pro životní prostředí a 
jeho promítnutí do českého práva 

 
 
 
 

Mgr. Helena DOLEŽALOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Právní úprava bytových družstev v Evropě ve vztahu k aktuálnímu poslaneckému návrhu na její změnu  
 v České republice 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 131. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1084-1090.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/obchod/dolezalova.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
2. TUZA, Jiří; DOLEŽALOVÁ, Helena. Územní plánování jako nástroj rozvoje venkova.  

In: Rozvoj vidieka v európskom priestore : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie,   
12.jún 2008. [CD-ROM]. Nitra : Slovenská poľnohospodárska univerzita, 2008, s. 97-100. ISBN 9788055201597 

 
 



 171 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Obchodní právo (téma: Evropské výzvy pro obchodní právo) 
- http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/5obchod.html 
- příspěvek: Právní úprava bytových družstev v Evropě ve vztahu k aktuálnímu poslaneckému návrhu na její  
změnu v České republice  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
4. Rozvoj vidieka v európskom priestore (12.6.2008 : Nitra, Slovensko),  medzinárodná vedecká konferenci, 

pořadatel: Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, Fakulta európskych štúdií a regionálneho rozvoja, 
Katedra práva  

 - příspěvek: Územní plánování jako nástroj rozvoje venkova (DOLEŽALOVÁ, H.; TUZA, J.) 
 
 
 
 

JUDr. Jana DUDOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. K některým aktuálním otázkám spotřebitelského práva 

In FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta (ed.). Současné aktuální otázky spotřebitelského práva : 
sborník příspěvků z konference konané na PrF MU dne 18.1.2008. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 90-96. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 327. ISBN 9788021045682. 
Dostupný z www: http://www.law.muni.cz/edicni/konference_spotrebitel/konference_spotrebitel.pdf 
 

2. Právní aspekty hlukových zátěží 
In JANČÁŘOVÁ, Ilona; SLOVÁČEK, Jiří (ed.) Právní aspekty odstraňování ekologických zátěží s důrazem  
na straré zátěže a právní aspekty ochrany přírody : sborník z konference : Hnanice 2007. 1. vyd.  
Brno : Masarykova univerzita, 2007. ISBN 9788021045101 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
3. Česká advokátní komora 
4. Česká společnost pro právo životního prostředí 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Současné aktuální otázky spotřebitelského práva (18.1.2008 : Brno), konference doktorandů, pořadatelé 
 PrF MU - Katedra občanského práva a vedení výzkumného záměru  "Evropský kontext vývoje českého práva  
 po roce 2004"  
 - příspěvek: K některým aktuálním otázkám spotřebitelského práva 
 
6. Brno chrání své obyvatele před zdraví ohrožujícím hlukem (24.1.2008 : Brno), III. ročník městské konference, 

pořadatel Národní hluková observatoř ČR  
 http://www.nho.cz/konference/iii-rocnik-mestske-konference-brno-chrani-sve-obyvatele-pred-zdravi-ohrozujicim-

hlukem/ 
- příspěvek: Implementace komunitární úpravy na ochranu před hlukem 

 
 
 
 

JU Dr. Ilona JANČÁŘOVÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Právní prostředky a cesty k řešení ekologických zátěží. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008.  
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 333. ISBN 9788021047136     
 
2. Staré ekologické zátěže v kontextu americké, evropské a mezinárodní právní úpravy. 1. vyd.  Brno : Masarykova 

univerzita, 2007. 220 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 321. 
ISBN 9788021045095  

 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
3. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s.  Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
ISBN 9788389620439 
Environmental limitations of the land use, s. 184-191 

 



 172 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Old environmental contamination in Czech legal system.  

In FEČKO, Peter; ČABLÍK, Vladimír. 12th Conference on Environment and Mineral Processing : 5.-7.6.2008, VŠB-
TU Ostrava, Czech Republic. Part III. Ostrava : VŠB - Technical University of Ostrava, 2008, s. 49-52. 
ISBN 9788024817774 
 

5. Staré ekologické zátěže v souvislosti s využíváním nerostného bohatství 
 In JANČÁŘOVÁ, Ilona; SLOVÁČEK, Jiří (ed.) Právní aspekty odstraňování ekologických zátěží s důrazem  
 na straré zátěže a právní aspekty ochrany přírody : sborník z konference : Hnanice 2007. 1. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 128-151. ISBN  9788021045101 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
6. Pojetí škody v Luganské úmluvě ve srovnání s jinými mezinárodně právními odpovědnostními režimy 

In KOŠIČIAROVÁ, S. (ed.) Rada Európy a životné prostredie : [zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie konanej 11. septembra 2008]. 1. vyd. Trnava : Trnavská univerzita. ISBN 9788080822439  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Staré ekologické zátěže v režimu stavebního zákona 
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2008, roč. 17, č. 11, s. 12-17. ISSN 1801-6014 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
8. Česká společnost pro právo životního prostředí 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9 Ministerstvo životního prostředí - Rozkladová, legislativní a výkladová komise  
 
Vyžádané přednášky - zahraničí (č. 91) 
10. „Goldplating“ policy  in the Czech Republic - Avosetta Group (7.-8.2.2008 : Moncao, Portugalsko) 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
11. JANČÁŘOVÁ, Ilona; SLOVÁČEK, Jiří (ed.). Právní aspekty odstrańování ekologických zátěží s důrazem  
 na staré zátěže a právní aspekty ochrany přírody : sborník z konference Hnanice 2007. 1. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2007. ISBN 9788021045101 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Rada Európy a ochrana životného prostredia (11.9.2008 : Trnava, Slovensko), pořadatel: Trnavská univerzita  

v Trnave – Právnická fakulta 
- příspěvek: Pojetí škody v Lubánské úmluvě ve srovnání s jinými mezinárodně právními odpovědnostními režimy 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
13. Právní prostředky a cesty k řešení starých ekologických zátěží 
 Řešitel: JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. - Další řešitel: Mgr. Jiří Slováček 
 Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Kód projektu: 407/06/1785 - Trvání: 2006-2008 
 
 
 
 

JUDr. Mgr. Jaroslav KNOTEK, Ph.D.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Humna v právní úpravě. 

In FLEKALOVÁ, Markéta (ed.) Humna - Přechod sídla do krajiny : sborník příspěvků ze semináře konaného 11. 
září 2008 na MZLU v Brně. Vyd. 1. Brno : Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, 2008, s. 27-31. 
ISBN 9788073752101 

 
2. Ochrana přírody a krajiny v plánu společných zařízení 

In XIII. celostátní odborný seminář s mezinárodní účastí Komplexní pozemkové úpravy. 
Praha : Ministerstvo zemědělství, Ústřední pozemkový úřad, 2008, s. 50-52. 

 
3. Ochrana přírody v plánu společných zařízení.  

In VRÁNA, Karel; JAKUBÍKOVÁ, Alena (ed.) Krajinné inženýrství 2008 : sborník z konference : 18.-19. září 2008, 
Praha. Pardubice : Česká společnost krajinných inženýrů, 2008, s. 306-310. ISBN 9788090325876 

 
4. Právní úprava dřevin v okolí pozemních komunikací.  

In Strom pro život, život pro strom VII  Aleje v krajině. Praha : Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, 2008, 
s. 5-8. ISBN 9788086950044. 



 173 

 
5. Využitelnost veřejnoprávních smluv v ochraně přírody a krajiny 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou  
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 181. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1478-1485.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/sprava/knotek.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
6. Evropská úmluva o krajině v českém právním řádu.  

In KOŠIČIAROVÁ, S. (ed.) Rada Európy a životné prostredie : [zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie konanej 11. septembra 2008]. 1. vyd. Trnava : Trnavská univerzita. ISBN 9788080822439  

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Česká společnost krajinných inženýrů 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
8. European Countryside. Warsaw : Versita 2009-. ISSN 1803-8417 [owner and distributor: Mendel University of 

Agriculture and Forestry in Brno] - Executive Board 
 Dostupný na www: http://versita.metapress.com/content/121349. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Komplexní pozemkové úpravy (5.-7.5.2008 : Strážnice), XIII. celostátní odborný seminář s mezinárodní účastí, 

pořadatelé Ministrestvo zemědělství ČR, Ústřední pozemkový úřad ve spolupráci s Českomoravskou komorou  
 pro pozemkové úpravy  
 - příspěvek: Ochrana přírody a krajiny v plánu společných zařízení 
 
10. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 
 Sekce: Správní právo a správní věda (téma: Správní věda a veřejná právo) 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/7sprava.html  
 - příspěvek: Využitelnost veřejnoprávních smluv v ochraně přírody a krajiny 
  
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. Miľniky práva v stredoeuropskom priestore 2008 (3.-5.4.2008 : Častá-Papiernička, Slovensko), pořadatel  
 Univerzita Komenského v Bratislave – Právnická fakulta - http://www.konferencia2008.sk/index.html 
 III. blok: Finančné právo, správné právo, trestné právo 
 - příspěvek: Veřejnoprávní smlouvy v právu životního prostředí 
 
12. Rada Európy a ochrana životného prostredia (11.9.2008 : Trnava, Slovensko), pořadatel: Trnavská univerzita  
 v Trnave – Právnická fakulta  
 - příspěvek: Evropská úmluva o krajině v českém právním řádu 
 
 
 
 
 

doc. JUDr. Ivana PRŮCHOVÁ, CSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. LISZEWSKI, Grzegorz; RADVAN, Michal (ed.). Real estate in Czech and Polish law. Białystok : Wydzial Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008. 298 s.  Białostockie studia prawnicze ; zeszyt 4.  
 ISBN 9788389620439 

Land arrangement in the Czech Republic (basic issues), s. 174-183. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Obce a územní plánování 

In KADEČKA, Stanislav; HAVLAN, Petr; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.) Právní regulace místní (a regionální) 
samosprávy : sborník z 4. letní mezinárodní konference/worshopu, Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 19.-20. června 2008. 1. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2008,  
s. 235-248. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 338.  
ISBN 9788021047846 

 
3. Pozemkové úpravy a soudní přezkum 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou  
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 194. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 1596-1599.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/sprava/pruchova.pdf 



 174 

4. Poznámka k uplatňování námitek při pořizování územně plánovací dokumentace podle nového stavebního zákona. 
In DAMOHORSKÝ, Milan (ed.). Pocta Doc. JUDr. Jaroslavovi Drobníkovi, CSc. k jeho 70. narozeninám.  

 Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 2007, s. 117-121. Právo a životní prostředí. 
ISBN 9788085889857 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Česká společnost pro právo životního prostředí   
6. Česká společnost pro stavební právo  
7. Česká advokátní komora – zkušební komise pro advokátní zkoušky a zkoušky způsobilosti  
 - obor ústavní a správní právo 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
8. České právo životního prostředí. Praha : Česká společnost pro právo životního prostředí, 2001- .  
 ISSN 1213-5542. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Správní právo a správní věda (téma: Správní věda a veřejná právo) 
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/7sprava.html  
- příspěvek: Pozemkové úpravy a soudní přezkum 

 
 
 
 
 

JUDr. Jana TKÁČIKOVÁ, Ph.D.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. POPLAWSKI, Mariusz; ŠRAMKOVA, Dana (ed.). Legal sanctions : theoretical and practical aspects in Poland  
 and the Czech Republic. 1. ed. Brno : Masarykova univerzita, 2008. 438 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 340. ISBN 9788021047688. 
PEKÁREK, Milan; TKÁČIKOVÁ, Jana. Czech environmental sanctions, s. 109-121 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Kontaminace zemědělských půd.  
 In JANČÁŘOVÁ, Ilona; SLOVÁČEK, Jiří (ed.) Právní aspekty odstraňování ekologických zátěží s důrazem  
 na straré zátěže a právní aspekty ochrany přírody : sborník z konference : Hnanice 2007. 1. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 128-151. ISBN  9788021045101 
 
3. Selected aspects of implementation of Regulation (EC) No 882/2004 on Official Controls in the Czech Republic 

In NECKÁŘ, Jan et al. Dny práva – 2008 – Days of Law : 2. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou  
fakultou Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 95. Spisy Právnické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, č. 337. ISBN 9788021047334. Plný text na CD, s. 778-797.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/pdf/mezinaro/tkacikova.pdf 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. Recenze: Raymond O'Rourke: European Food Law aneb Krátký úvod do potravinového práva.  
 České právo životního prostředí. 2008, roč. 8, č. 1, s. 106-116. ISSN 1213-5542. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Dny práva – 2008 – Days of law (4.-5.11.2008 : Brno), II. ročník mezinárodní konference (I. ročník pod názvem  
 Dny veřejného práva), pořadatel PrF MU  - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=2525 

Sekce: Mezinárodní a evropské právo (téma: Mezinárodní a evropský rozměr práva aplikovaného orgány ČR  
a jiných členských států)  
http://www.law.muni.cz/edicni/dp08/files/3mezinaro.html 
- příspěvek: Selected aspects of implementation of Regulation (EC) No 882/2004 on Official Controls  
in the Czech Republic  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 175 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
6. KRMIVA 2008 (2.-5.6.2008 : Opatija, Chorvatsko), 15th International conference, pořadatelé Krmiva d.o.o.  
 Zagreb and Croatian Association of Feed Producers, Technologists and Nutritionists, under the patronage 
 of the Croatian Ministry of Agriculture, Fishery and Rural Development, the Ministry of Science, Education and 

Sport and the European Society of Agricultural Engineers (EurAgEng) 
- příspěvek: European and Czech Legislation in the Area of Animal Production 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 176 

 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Pekárek       1                2 1   
Doležalová*                       1   1 
Dudová                       2    
Jančářová 2     1                 2 1   
Knotek*                       5 1   
Průchová      1                 3    
Tkáčiková       1                2    
Celkem 2     2 2                17 3  1 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Pekárek 1                        5 
Doležalová*                         2 
Dudová                         2 
Jančářová 1                        7 
Knotek*                         6 
Průchová                         4 
Tkáčiková                 1        4 
Celkem 2                1        30 

 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Pekárek  1  2    1      1     5 
Doležalová*             1 1     2 
Dudová  2           2      4 
Jančářová  1  1      1  1  1   1  6 
Knotek*  1      1     2 2     6 
Průchová  3      1     1      5 
Tkáčiková             1 1     2 
Celkem  8  3    3  1  1 7 6   1  30 

 
* pracovní poměr od 1.10.2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 177 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       2 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 2 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  17 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    3 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  2 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 29 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   8 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  3 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  3 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  1 
92. Uspořádání konference, workshopu  
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 7 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 6 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný zám ěr + ostatní)  0+1 

Celkem 30 
 
 



 178 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 179 

 
 
 
 
 

CELOFAKULTNÍ  
ČÍSELNÉ SOUHRNY A TABULKY  

 
 
 

1/ Tabulky dle kateder 
 
 

2/ Přehled dle typů publikací a aktivit  
 
 

3/ Komparace 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 180 

 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Teorie 2    1 7 1        3 1   1   1 14 2 1 1 
Ústavní  1      1      1  1    1    26 3   
Dějiny  2  2  1 3 1      1 1 7       1 18 1 10 4 
Správní   1  1  12 2 2 1     2  2    1    16 1 2 1 
Občanské  3  1  1 2 2 1 2  3  2  4 1   1   2 24 5 4 4 
Trestní      2 1       2  4 2   1    18 5 1 1 
Mezinárodní     2 2  1     2          11 5 2  
Obchodní 2  1  4 3     1        2   1 26 16   
Finan. a NH     10 2 5 2     3  2    1    25 9 3 2 
Pracovní     1          1        11  1 1 
Živ.prostř. 2     2 1                17 3  1 
Celkem 13  5  34 24 13 5 2  4  13 1 24 4   8   5 206 50 24 15 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Teorie 11 2 2 1 1             1       53 
Ústavní  23 2 1              3    8  10  81 
Dějiny  2 3 1 9 2                2  1  72 
Správní   16 1 3 1 66          1  9    4  1  146 
Občanské  11 1 5 8 7       1   1  1      1  98 
Trestní  7  4 1                 2    51 
Mezinárodní 16 3 7  1       1           1  54 
Obchodní 46 13 2 3             20 4 1  25  1  171 
Finan. a NH 2 3  2 1      1 1             74 
Pracovní 6            1  2      1    25 
Živ.prostř. 2                1        29 
Celkem 142 28 25 25 78      1 3 1  4  34 5 1  42  15  854 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Teorie 3 5 10 4  1 1 8  4 12 3 21 9   1 1 83 
Ústavní   5 5 6 1   9 1 1 9 1 23 8    1 70 
Dějiny   7 1   1  3   3 5 21 6   1 1 49 
Správní    3 3 16    3 8  10 2 20 5 3  1 1 75 
Občanské  1 2 14 13 2 1  10 1 1 11 7 30 7    1 101 
Trestní  1 7 8 3 3   4  6 3 1 14 9 7  3 1 70 
Mezinárodní  5 9 1 1 2  4  4 11 7 12 11   2 1 70 
Obchodní  2 7 13 1 5  11 6 15 8 1 28 11 4 1 1 1 115 
Finan. a NH  5 12 3   1 10 3 5 13 3 25 25 1  1 1 108 
Pracovní 1 3  1    1   1 1 8 2 1  1 1 21 
Živ.prostř.  8  3    3  1  1 7 6   1  30 
Celkem 6 52 69 63 8 10 2 66 19 37 81 32 209 99 16 1 12 10 792 

 
 
 
 
 
 
 
 



 181 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       13 
12. Monografie – zahraničí - 
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    4 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     - 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 34 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 24 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  12 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 5 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          2 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí     - 
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství 4 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství    - 
25. Učebnice – tuzemsko  13 
26. Učebnice – zahraničí      1 
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 21 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      4 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - 
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí - 
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  4 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství  - 
35. Sborníky dokumentů      - 
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      5 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  206 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    50 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    21 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    11 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  142 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  28 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  24 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  16 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 78 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství - 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí - 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství - 
55. Odborné překlady - 
56. Odborné překlady – spoluautorství - 
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 1 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí 3 
61. Knižní popularizace – tuzemsko 1 
62. Knižní popularizace – zahraničí - 
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 3 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství - 
65. Recenze – tuzemsko 34 
66. Recenze – zahraničí 5 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství  1 
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství - 
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  42 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  15 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství  - 

Celkem 827 
80. Členství v oborových radách agentur                       6 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   52 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 69 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  63 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 8 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  10 
86. Další významné společenské aktivity 2 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  66 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 19 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  37 
92. Uspořádání konference, workshopu 81 
93. Editorství sborníku 32 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 209 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 99 
96. Expertízy pro státní orgány  16 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný zám ěr + ostatní)  1+8 

Celkem 779 
 



 182 

 
 
 

Komparace publikační činnosti v rámci fakulty v létech 2004-2008: 
 

2004 2005 2006 2007 2008  
Katedra Počet 

publikací 
Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Teorie         11   47 3,9 47 4,3   33 3,0 36 3,3 53 4,8 
Ústavní         9   16 2,0 28 4,0 26 3,7 48 6,9 81 9,0 
Dějiny           7 91 13,0 78 11,1 86 12,3 81 11,6 72 10,3 
Správní         8 98 9,1 104 8,7 106 8,8 166 13,8 146 18,3 
Občanské   14  76 6,9 110 9,2 104 8,0 103 7,9 98 7,0 
Trestní          6 22 4,4 32 6,4 16 2,7 45 7,5 51 8,5 
MezinárodnÍ10 28 3,1 44 4,4 42 4,2 65 6,5 54 5,4 
Obchodní      8 67 11,2 102 17 128 16,0 142 17,75 171 21,4 
Fnprávo+NH 8 9 2,2 19 4,7 28 7,0 27 6,75 74 9,3 
Pracovní       6  7 1,7 10 2,5 9 1,5 11 1,8 25 4,2 
Právo ŽP      7 12 3,0 18 4,5 18 3,6 16 3,2 29 4,1 
Celkem       94  473 5,8 590 7,3 596 6,7 740 8,3 854 9,1 

Poznámky: Číslo u názvu katedry = počet učitelů katedry ve sledovaném roce 
Počet publikací: Číslo zachycuje počet autorství a spoluautorství na jednotlivých katedrách a na fakultě. 
 

Průměr na učitele z celkového počtu zpracovaných titulů  
(po odečtení „mezikatedrových“ spoluautorství) 

Počet titulů v roce 2008 = 827 
Průměr/učitel = 8,8 

 
 

Komparace ostatních aktivit v rámci fakulty v létech 2004-2008: 
 

2004 2005 2006 2007 2008  
Katedra Počet 

aktivit 
Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Teorie         11   36   3,0 43 3,9 67 6,1 88 8,0 83 7,5 
Ústavní         9   21 2,6 30 4,3 28 4,0 47 6,7 70 7,8 
Dějiny           7 37 5,3 50 7,1 56 8,0 37 5,3 49 7,0 
Správní         8 44 4,0 40 3,3 78 6,5 114 9,5 75 9,4 
Občanské   14 45 4,1 57 4,75 67  5,2 73 5,7 101 7,2 
Trestní          6 21 4,2 30 5,0 52 8,7 86 14,3 70 11,7 
MezinárodnÍ10 46 5,1 60 6,0 63 6,3 75 7,5 70 7,0 
Obchodní      8 29 4,8 51 8,5 57 7,1 80 10,0 115 14,4 
Fnprávo+NH 8               15 3,75 25 6,25 37 9,25 44 11,0 108 13,5 
Pracovní       6  4 1 10 2,5 16 2,7 15 2,5 21 3,5 
Právo ŽP      7 21 5,25 23 5,75 26 5,2 25 5,0 30 4,3 
Celkem       94  319 3,9 419 5,0 547 6,1 684 7,7 792 8,4 
 
 

Průměr na učitele z celkového aktivit   
(po odečtení „mezikatedrové“ spolupráce) 

Počet aktivit v roce 2008 = 779 
Průměr/učitel = 8,3 

 
 
 



 183 

Jmenný rejstřík 
 

Bejček, Josef  118 
Blažek, Jiří  140 
Brzobohatá, Karin 7 
Dávid, Radovan 70 
Dobešová, Lenka 71 
Doležalová, Helena 170 
Dudová, Jana 171 
Fenyk, Jaroslav 92 
Fiala, Josef   68 
Filip, Jan  22 
Fryšták, Marek 94 
Galvas, Milan 160 
Gregorová, Zdeňka  161 
Hajn, Petr  120 
Handlar, Jiří 71 
Hanuš, Libor 8 
Harvánek, Jaromír  9 
Havlan, Petr  53 
Houbová, Drahomíra  10 
Hrabcová, Dana  162 
Hrušáková, Milana  72 
Hurdík, Jan  72 
Chalupa, Radim 74 
Jančářová, Ilona  171 
Jílek, Dalibor  105 
Jurníková, Jana  55 
Kadečka, Stanislav 56 
Kadlecová, Marta 38 
Kalvodová, Věra  96 
Kapitán, Zdeněk 105 
Kliková, Alena 59 
Knotek, Jaroslav 172 
Kolman, Petr 60 
Komendová, Jana 162 
Kotásek, Josef  122 
Koudelka, Zdeněk  24 
Koukal, Pavel 75 
Králíčková, Zdeňka  76 
Kratochvíl, Vladimír 90 
Kroupa, Jiří 26 
Křepelka, Filip 106 
Kuchta, Josef 97 
Lamparter, Michal 27 
Lavický, Petr 77 
Machalová, Tatiana  10 
Malenovský, Jiří  107 
Marek, Karel  124 
Molek, Pavel 27 
Mrkývka, Petr  140 
Novotná, Kateřina 108 
Ondrejová, Dana 130 
Pařízková, Ivana  142 
Pekárek, Milan  170 
Píchová, Irena 164 
Pokorná, Jarmila  131 
Polčák, Radim 11 
Průcha, Petr  61 
Průchová, Ivana  173 
Radvan, Michal 144 
Ronovská, Kateřina 79 



 184 

Rozehnalová, Naděžda  108 
Sabolovič, Mojmír 147 
Salák, Pavel 38 
Sedláček, Stanislav 63 
Sehnálek, David 110 
Selucká, Markéta 79 
Schelle, Karel  39 
Schelleová, Ilona  82 
Skulová, Soňa  52 
Spáčilová, Danuše  14 
Stavinohová, Jaruška 84 
Stránský, Jaroslav 164 
Svatoň, Jan   28 
Svobodová, Klára 111 
Šilhán, Josef  133 
Šimáčková, Kateřina 28 
Šimíček, Vojtěch  30 
Škop, Martin 15 
Šramková, Dana 149 
Telec, Ivo  84 
Tkáčiková, Jana 174 
Tomášková, Eva 151 
Týč, Vladimír  104 
Urbanová, Martina  16 
Vágner, Ivan  154 
Valdhans, Jiří 112 
Vaněk, Roman 17 
Večerková, Eva  134 
Večeřa, Miloš  6 
Veselá, Renata  45 
Vlček, Eduard  46 
Vojáček, Ladislav  36 
Vyhnánek, Ladislav 31 
Zachovalová, Jana  164 
Žatecká, Eva  98 
Židlická, Michaela 47 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přehled publika ční činnosti u čitelů Právnické fakulty Masarykovy univerzity za rok 2008 . 
 
Zpracovala:   Marie Zejdová 
 
Vydává a rozšiřuje:  Ústřední knihovna Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

Veveří 70, 611 80 Brno 
 
Počet výtisků:  10  
Zdarma  
 


